


schriftliche Gebote
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Schriftliche Gebote 
zu der Weinauktion am
16. September 2023
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

Unter 
Anerkennung 
der im Katalog  
abgedruckten 
Versteigerungs-
Bedingungen 
biete ich für:

Zur Beachtung für den schriftlichen 
Bieter:

1.	 Mit der Übergabe oder Übersendung 
des schriftlichen Gebotes an den Ver-
steigerer wird dieser beauftragt, im 
Namen und für Rechnung des Auftrag-
gebers, auf die auf dieser Seite auf
geführten Katalognummern, bis zu 
dem vom Auftraggeber festgesetzten 
Höchstpreis für den schriftlichen Bieter 
Gebote abzugeben. (vgl. Verst. Bed.)

2.	 Die vom Auftraggeber eingesetzten 
Höchstgebote beinhalten nicht das 
zusätzlich anfallende Aufgeld Von 
10 %, Sowie Lotgebühr von Euro 5,- 
und MwSt.

3.	 Für die Kennzeichnung des Gegen
standes ist die Katalognummer maß-
geblich. Die Überschrift dient nur 
der zusätzlichen Identifizierung.

4.	 Der Auftrag wird so günstig wie möglich 
unter Berücksichtigung eines evtl. 
Mindestzuschlagpreises sowie anderer 
Gebote ausgeführt.

5.	 Gehen mehrere gleichlautende schrift-
liche Gebote auf die gleiche Katalog-
nummer ein, so wird der Zuschlag dem 
Gebot erteilt, das zeitlich zuerst bei dem 
Versteigerer eingegangen ist. 

6.	 Eine gesonderte Benachrichtigung 
nach der Auktion erfolgt nur dann, 
wenn auf das schriftliche Gebot ein 
Zuschlag erteilt wurde.

7.	 Darüber hinaus gelten die im Katalog 
abgedruckten Versteigerungsbedin-
gungen.

8.	 Alle ersteigerten Objekte sind sofort 
nach eingang der Rechnung, spätes-
tens jedoch 14 Tage nach Zuschlag 
zu bezahlen.

Name, Vorname 

Strasse

PLZ/Ort

Tel				    Fax

Handy

E-mail

Katalog Nr.    	 Titel (Stichwort genügt)	 Maximal bis EURO

Nur für neue Kunden
Ich möchte ein Kundenkonto anlegen. Bitte speichern Sie meine Daten für diesen Zweck. Ich kann meine 
Einwilligung jederzeit, z.B. per E-Mail an info@munichwinecompany.com widerrufen. Unsere Ausführliche 
Datenschutzerklärung finden Sie unter www.munichwinecompany.com/de/mwc-datenschutz.html

Selbstabholung Ich arrangiere selbst die Abholung 
durch Spedition/Kurierdienst

Bitte unbedingt ankreuzen 
Auslieferung der ersteigerten Objekte:

Ort/Datum	 Unterschrift

Paketversand  siehe 
wichtige Hinweise



absentee BIDS
Jaegerstrasse 2 • D-82041 Deisenhofen • Phone  +49 (0) 89 - 678 055 - 50 • Fax  +49 (0) 89 - 678 055 - 77

Written Bids 
for the Wine Auction on
September 16th, 2023
Please photocopy this page and send it by mail or by fax

For absentee written bids:

1.	 Please bid on my behalf for the follo­
wing lot(s) up to the hammer price(s) 
Listed below. These bids are to be 
executed as cheaply as is permitted 
by other bids or reserves and in an 
amount up to, but not exceeding, the 
specified amounts.

2.	 I agree to be bound by the conditions 
of business. If any bid is successful, I 
agree that a buyer’s premium of 10 % 
on the hammer price, as well as a lot 
charge of 5 €, is payable by me. VAT 
is charged in accordance with German 
Tax Laws on the buyer’s premium and 
on the lot charge, as well as on any 
additional services.

3.	 For identification of the items, the  
catalogue number is binding. The hea­
ding serves only to provide additional 
information.

4.	 If several identical written bids deal 
with the same catalogue number, the 
bid which was received by the auction­
eer first will win.

5.	 A notification will be sent only if my 
bids were Successful. 

6.	 payment is due within 14 days of 
the close of the auction.

Methods of Payment:

1. 	 Munich Wine Company  
IBAN: DE96 7025 0150 0010 5865 50  

	 BIC: BYLADEM1KMS

2.	 Customers outside the EU: 
	 Western Union Money Transfer or 

transferwise are options to a bank 
transfer

	 www.westernunion.com
	 www.wise.com

Name, Vorname 

Strasse

PLZ/Ort

Tel				    Fax

Handy

E-mail

Surname, First Name 

Street

Zip / City

Phone   					    Fax

Cellphone

E-mail

Catalogue No.    	 Heading (Keywords)	 Max. bid in EURO

New Customers only
I would like to create a new user account. Please save my data for this purpose. I can revoke my consent 
at any time by sending an e-mail to info@munichwinecompany.com. Our detailed privacy policy can 
be found at www.munichwinecompany.com/en/mwc-datenschutz.html

Pick up I will arrange my own  
Courier Service

Postal Delivery (see  
Cautionary notes) 

Delivery of Items: 

City/Date	 Signature

Paketversand  siehe 
wichtige Hinweise
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78. Herbst-Auktion 
Samstag 16. September 
ab 12 Uhr
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Knapp 1100 Lots mit vielen, vielen OHKs, eine beachtliche Anzahl an 
Großflaschen von Erzeugern der klangvollsten und größten Namen 
aller Länder und Weinregionen!
Viele schöne 100 Parker Punkte Weine aus Bordeaux z.B. Latour 
2003, Margaux 1990 & 1996, Cheval Blanc 1998, D‘Yquem 2001, Cos 
D‘Estournel 2009; Toskana z.B. Masseto 2015, Sassicaia 1985 & 2016, 
Trinoro 2019, Flaccianello 2016; Rhone z.B. Guigal Ermitage Ex Voto 
Blanc 2009, Jaboulet Aine Hermitage La Chapelle 1978, Chapoutier 
Ermitage L‘Ermite 2009 & 2010; Kalifornien z.B. SQN und Promontory 
zieren diese Auktion. Weitere Highlights wie Klaus Keller‘s OHKs von 
den großen Lagen der Jahrgänge 2011 bis 2021, Krug Collection 1961, 
Penfolds Grange, Egon Müller Eiswein und Giacomo Conterno Barolo 
Monfortino 1974 und 1978.

– 	 Rote Bordeaux ab 1870,  einzeln, in Großflaschen und in OHKs,  
Angelus, Ausone, Beausejour Duffau, Calon Segur, Canon La 
Gaffeliere, Carruades de Lafite, Cheval Blanc, Clerc Milon, Clinet, 
Cos D’Estournel, Ducru Beaucaillou, Duhart Milon, Figeac, Gazin, 
Gruaud Larose, Haut Bailly, Haut Brion, La Conseillante, La Domi-
nique, La Fleur Petrus, La Lagune, La Mission Haut Brion, Lafite 
Rothschild, Lafleur, Latour, Latour a Pomerol, L’Eglise Clinet, 
Leoville Barton, Leoville Las Cases, Leoville Poyferre, Les Forts 
de Latour, L‘Evangile, Lynch Bages, Margaux, Montrose, Mouton 
Rothschild, Palmer, Pape Clement, Pavillon Rouge, Pavie, Pichon 
Baron, Pichon Comtesse, Pontet Canet, Smith Haut Lafitte, 
Sociando Mallet, Talbot, Troplong Mondot, Trotanoy & Vieux 
Chateau Certan.

– 	 Fantastische Burgunder Sammlung, Arnoux Lachaux, Boillot, 
Bouchard, Cathiard, Comte de Liger Belair, Comtes Lafon, J. J. 
Confuron, Dauvissat, Dugat, Dujac-Py, Engel, Faiveley, Fourrier, 
Grivot, A. Gros, M. Gros, Lamarche, Lambrays, Lamy, Le Moine, 
Lecheneaut, Leflaive, Leroy, Lignier, Marquis d‘Angerville, Monge-
ard Mugneret, Mortet, Mugneret, Mugnier, Perrot Minot, Ponsot, 
Prieure Roche, Ramonet, Raveneau, Romanee Conti, Rouget, 
Roumier, Rousseau, Trapet & Vougeraie

– 	 Eine exquisite Champagnersammlung ab 1961, Egly Ouriet, 
Geoffroy, Gimonnet, Krug, Moet & Chandon inkl Dom Perignon, 
Moncuit, Roederer Cristal, Ruinart, Selosse & Taittinger. 

–	 Erlesenes aus dem Piemont, Altare, Brezza, Burlotto, Cavallotto, 
Clerico, A. Conterno, G. Conterno, Gaja, Giacosa, Grasso, Bartolo 
Mascarello, Giuseppe Mascarello, Prod. del Barbaresco, F. Rinaldi & 
G. Rinaldi.

–	 Feines aus der Toskana bis 5 Liter, Antinori Solaia & Tignanello, 
Biondi Santi, Caparzo, Case Basse Soldera, Castello dei Rampolla, 
Castello di Ama, Fontodi, Le Pupille, Montevertine, Masseto & 
Ornellaia, Poggio di Sotto, San Giusto A Rentennano, 24 Jahrgänge 
Sassicaia, Trinoro, Tua Rita & Valdicava. 

Wichtiger Hinweis für alle Bieter, 
die unseren Online Bietagenten für 
die bequeme Abgabe ihrer Gebote 
für die Auktion verwenden. Bitte 
geben Sie ihre Gebote per Fax, per 
E-Mail, als pdf Scan oder per Post ein-
gehend nicht später als 12 Stunden 
vor der Auktion ab. 
Alle Bieter die online ihre Gebote  
abgeben, müssen ein Bieterformular 
erstellen und uns unterschrieben zu-
kommen lassen oder eine schriftliche 
Bestätigung Ihrer Gebote per Mail 
senden. 

– IN VINUM VERITAS –  
denn ohne macht es keinen Spaß! 

Ihre Munich Wine Company.

Wenn Sie wissen möchten, was wir 
trinken und empfehlen, besuchen Sie 
doch Tastings at Long Evenings: 

longevenings.
munichwinecompany.com

Während draußen die Tage wieder kürzer werden, hatten wir diesen Sommer über an Stelle der ansonsten  
üblichen Urlaubszeit bei uns im Auktionshaus deutlich mehr zu tun. Einmal mehr präsentieren wir Ihnen daher,  

nicht ohne Stolz, eine unglaublich prachtvolle Herbst-Weinauktion. Vielen Dank an unsere Einlieferer.

78. Herbst-Weinauktion am 16. September 2023
Zweite digtale Ausgabe unseres  

Auktionskataloges. Eine gedruckte  

Ausgabe wird nicht mehr aufgelegt.
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Öffentliche und freiwillige 
Versteigerung aus 

verschiedenem Besitz.

Auktionator
Dipl. Sommelier UIW

Stefan Sedlmeyr

EU Betriebswirt
Hans Friedrich

Jägerstrasse 2 
D-82041 Deisenhofen

Tel. +49 (0) 89/678 055 - 50
Fax +49 (0) 89/678 055 - 77

info@munichwinecompany.com
www.munichwinecompany.com

Herbstauktion
Sa. 16. September 2023
ab 12 Uhr

Um längere Wartezeiten für Sie bei der Abholung ersteigerter Objekte 
zu vermeiden, ist es erforderlich, dass Sie einen Abholtermin mit uns 
vereinbaren. Die Objekte werden dann für Sie vorbereitet und bereit-
gestellt. 

Alle ersteigerten Objekte sind sofort nach Eingang der Rechnung zur 
Zahlung fällig. Spätestens jedoch 14 Tage nach Zuschlag muss der 
Bertrag auf unserem Konto gutgeschrieben sein.

Zur gefälligen Beachtung der in Deutschland geltenden Allgemeinen 
Versteigerungsbedingungen: Die vom Versteigerer nicht zu vertretende 
Gefahr der Beschädigung oder des Verlustes geht mit dem Zuschlag 
auf den Käufer über.

Ersteigerte Weine können im Auktionshaus frühestens ab Mittwoch 
20. September 2023 nach vorheriger Anmeldung abgeholt werden.

Die ersteigerten Weine müssen spätestens 14 Tage nach Erhalt der 
Rechnung abgeholt oder zum Versand angewiesen werden.

Kommende

79. Weihnachts-Weinauktion
Samstag, 25. November 2023

Kommende 

180. Online-Weinauktion
30. September – 10. Oktober 2023 

Vorbesichtigung der Weine nach telefonischer 
Anmeldung gerne möglich.

Auktion:
Samstag, 16. September 2023
12 Uhr 
Ohne Saalbeteiligung. Nur schriftliche  
Vorgebote.

Pro Stunde werden ca. 150 Objekte  versteigert

Die Abbildungen im Auktionskatalog sind 
Themen bezogene Dekorationsbilder, die nicht 
unbedingt den angebotenen Lots entsprechen. 
Die zu den Lots gehörenden Originalabbildungen 
finden Sie in unserem Online-Katalog (Internet): 
www.munichwinecompany.com

Cover Fotos: 
Andreas Zowislo, Florian Bogner, Arne Linden-
berg (Weine), Raimund Spekking(Saturnia), 
Andrew2606 (Wasseramsel)

	 Termine	 Zahlung & Abholung
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Von München kommend auf die A995 auffahren (Harlachinger / 
Giesinger Zubringer über Auffahrt alte McGraw Kaserne oder durch 
Unterführung in der Tegernseer Landstraße vom Ring kommend) 
zur A99/A8 und dort an der dritten Abfahrt (Oberhaching / Grünwald) 
abfahren. 

Zweite Ampel rechts abbiegen auf die Münchener Straße Richtung 
Oberhaching, auf dieser Straße bleiben durch Oberhaching durch 
(diese Straße heißt ab hier Tölzer Straße) und ca 500 Meter nach 
dem Ortsausgangsschild rechts in die Bergstraße einbiegen. Am 
Ende der Bergstraße links abbiegen auf den Hubertusplatz und 
die zweite Straße gleich rechts in die Bahnhofsstrasse einbiegen. 
Die erste Straße links (Jägerstraße) einbiegen, und gleich auf den 
Parkplatz hinter dem großen weißen Haus Ecke Bahnhof- / Jäger-
straße. Wenn dort alles belegt sein sollte, bitte in der Jägerstrasse 
parken, dort gibt es keine Zeitbeschränkungen. Fahrtzeit von 
München Harlaching bis zum Auktionshaus 15 min. 

Von ausserhalb Münchens kommend folgen Sie aus Richtung 
Salzburg der A995 Richtung Taufkirchen/ München Giesing bis  
zur Anschlußstelle Oberhaching /  Grünwald. 

Aus dem Norden über den Autobahnring Richtung Salzburg fahren 
und weiter der Autobahn Richtung Taufkirchen / München Giesing 
folgen bis zur Anschlußstelle Oberhaching / Grünwald. 

Aus dem Süden über die Garmischer oder Lindauer Autobahn bis 
zum Ende der Autobahnen. Dann über den Mittleren Ring Richtung 
Salzburg fahren, durch die Unterführung der McGraw Kaserne 
weiter in Richtung Salzburg bis zur Anschlußstelle Oberhaching / 
Grünwald.

« M
ünchen

A995

Salzburg » 

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

S3

Grünwald

O
be

rh
ac

hi
ng

 »

Bad Tölz »

Bergstr.
Bahnhofstr.

Ti
si

ns
tr.

Jägerst
r.

SBitte beachten Sie:
 

In den meisten Navigationssystemen 
finden Sie uns nur mit Ortsangabe 
Oberhaching, oder geben Sie die 

Postleitzahl 82041 in Ihr System ein.

		  Wegbeschreibung
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Ort der Auktion
Munich Wine Company 
Jägerstrasse 2
82041 Deisenhofen

Öffentliche Verkehrsmittel
S3 – Haltestelle Deisenhofen, 
ca. 5 Min. Fussweg zum Auktionshaus 
Meridianzug vom HBF nach Deisenhofen Mo–Fr

Einlieferungen
Einlieferungen für unsere nächsten Auktionen 
werden ab sofort entgegen genommen. Wir bieten 
Ihnen Weinauktionen. 

Vorteile für Einlieferer
Unkomplizierte und diskrete Abwicklung.
Abholung der zu versteigernden Weine bei Ihnen 
im Hause möglich.

Vorteile für Ersteigerer
Persönliche Besichtigung und Beratung der 
interessanten Einlieferungen nach Termin-
absprache in unserem Hause vor der Auktion. 

Beratungsservice
Benötigen Sie für ihre private Weinauswahl 
Empfehlungen oder wünschen Sie weitere 
Informationen, so wenden Sie sich bitte 
an uns:

Stefan Sedlmeyr
T. +49 (0) 89/678 055 – 55
sedlmeyr@munichwinecompany.com

Hans Friedrich
T. +49 (0) 89/678 055 – 66
friedrich@munichwinecompany.com

Abkürzungs- und Inhaltsverzeichnis, sowie 
die Hinweise zu den im Katalog verwendeten 
Bewertungen finden Sie im Anhang.

		  wichtige Informationen
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	 Cautionary Notes	 wichtige Hinweise

1. Wir arbeiten mit grösster Sorgfalt, um die Angaben im Katalog 
bezüglich Füllniveau und Zustand der Flaschen so akkurat wie 
möglich zu gestalten. Hierbei kann es aber im Laufe der Lagerung 
oder des Transports zu Veränderungen kommen, insbesondere 
bei Flaschen, die älter als 20 Jahre sind.

2. Die Ersteigerer von Weinen sollten bedenken, dass Korken nach
geben oder versagen können, Wachs- und Lackkapseln beschädigt 
werden können. Dies kann insbesondere beim Versand älterer 
Provenienzen eintreten. 

3. Originalholzkisten ab 500 EURO werden aus versicherungstech-
nischen Gründen separat vom Inhalt versendet. Nur auf Wunsch und 
Risiko des Ersteigerers ist ein Versand im Originalgebinde möglich.

4. Für Schäden, die durch die in Punkt 1 bis 3 aufgeführten Risiken 
entstehen, übernimmt die Munich Wine Company keinerlei Haftung.

5. Preisabschläge oder Rücknahmen der ersteigerten Ware sind 
nach Auslieferung ausgeschlossen. Eine Ersatzlieferung im Falle 
von Transportschäden oder versehentlich falschen Katalogangaben 
kann nicht geleistet werden.

6. Eine feuchte Lagerung kann Verunreinigungen auf den Wein
etiketten hinterlassen. Es ist anzumerken, dass eine feuchte 
Aufbewahrung der Qualität des Weins zuträglich ist. 

7. Die Abbildungen im Auktionskatalog sind Themen bezogene 
Dekorationsbilder, die nicht den angebotenen Lots entsprechen. 
Die den Lots zugehörigen Originalabbildungen finden Sie in 
unserem Online-Katalog: 

www.munichwinecompany.com

1. We do all that is possible to determine the accurate levels 
and conditions of older wines. Nevertheless, these levels may 
change between cataloguing and sale. This may be due to the 
aging of the cork or to changing temperatures during storage 
or transport.

2. The risk of cork seepage or failure in old bottles, or damage of 
the waxed or enamel capsules is always a possibility, especially 
during transport. The potential bidder should take this risk 
into account. 

3. Original wooden cases above 500 Euro are shipped separately 
from the bottles. We ship those bottles in wooden cases only 
on demand and at the risk of the bidder.

4. Munich Wine Company is not responsible for any losses or 
claims resulting from the risks and conditions mentioned in 
passages 1 through 3.

5. There will be no price negotiations or returns of purchased 
items after the delivery has been made. Nor will we provide any 
substitutes in case of breakage or error in description.

6. Stained labels may appear when the wines were stored under 
conditions of high humidity. It should be mentioned that this 
treatment is generally beneficial to the quality of the wine. 

7. The pictures in the auction catalog serve decorative purposes 
and are not exact photos of any single lot. The original lot 
pictures can be seen in our online catalog: 

www.munichwinecompany.com
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	 wichtige Hinweise zu unserer Weinauktion

Schriftliche Gebote für die Auktion

Sie können auch schriftlich bieten, ohne bei der 
Auktion anwesend zu sein. Bitte benutzen Sie 
unseren Online-Bietagenten für Ihre schriftlichen 
Gebote. Einloggen, Gebote abgeben und dann den 
Anweisungen folgen. Dieses Tool erstellt Ihnen auf 
bequeme Weise Ihr schriftliches Bieterformular. 
Dieses senden Sie uns bitte per Fax, per E-Mail, als 
PDF-Scan oder per Post zu. Schriftliche Gebote 
müssen bis spätestens 12 Stunden vor Auktions-
beginn dem Auktionator vorliegen. Alternativ 
können Sie uns Ihre Gebote auch per E-Mail 
bestätigen. Der Auftrag wird so günstig wie möglich 
ausgeführt, d. h. der Zuschlag kann auch zu einem 
niedrigeren Preis erfolgen als Ihr Höchstgebot. 
Gehen mehrere gleichlautende schriftliche Gebote 
auf die gleiche Katalognummer ein, so wird ein 
Zuschlag dem Gebot erteilt, das zeitlich zuerst bei 
dem Versteigerer eingegangen ist.

Zahlungsmodalitäten, 
Warenabholung

Akzeptiert werden Überweisungen auf unser 
Geschäftskonto und EC-Karten bei persönlicher 
Abholung. Wir akzeptieren keine Kreditkarten. 
Bezahlt wird ausschließlich in  Euro.  
Wir erheben eine Lagergebühr für nicht abgeholte 
Ware von € 2,- pro Tag, ab 4 Wochen nach Erhalt 
der Rechnung.

Aufgeld

Auf den Zuschlagspreis wird ein Aufgeld i. H. v. 
10% und eine Lotgebühr von € 5,- zzgl. 19% MwSt. 
erhoben. Beim Export ohne vom Bieter beauf-
tragte Spedition und vollen Exportpapieren 
erfolgt keine MwSt-Erstattung, da die MwSt. nur 
auf die Provision und Nebenkosten erhoben wird. 

Zustandsbeschreibungen

Das Fehlen von Angaben über Beschädigungen 
und Mängel besagt nicht, dass eine Nummer 
frei von Fehlern, bzw. Mängeln, ist. Es wird gebe-
ten, sich selbst vom Zustand der Objekte zu 
überzeugen. Sie werden in dem Zustand verstei-
gert, in dem sie sich zum Zeitpunkt des Versteige-
rungs-Aufrufs befinden. Bitte beachten Sie unsere 
Versteigerungsbedingungen. 

Bitte beachten Sie:
 

Zustandsbeschreibungen werden freiwillig 
und ohne Übernahme einer Haftung 

angegeben. Es wird gebeten, sich selbst 
vom Zustand der Objekte zu überzeugen.

Die Ware kann nur nach vorheriger  
Terminvereinbarung abgeholt werden. 
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	 wichtige Hinweise zu unserer Weinauktion

Mitbieten per Fax

Ihre Gebote müssen spätestens 12 Stunden vor der 
Auktion bei uns eingegangen sein.  Sie können ihre  
Gebote per Fax, per E-Mail oder als PDF-Scan an 
uns senden.  
Uns unbekannte, ausländische Bieter siehe Absatz: 
Auslandische Bieter

Versandgebühr

Auf Wunsch senden wir Ihnen ihre ersteigerten 
Objekte nach Bezahlung der Ware zu. Die Versand-
kosten Im Inland für ein 12er Lot betragen üblicher-
weise € 10,- zuzüglich Verpackungsmaterial. Ab  
€ 500,- Paketwert fällt eine zusätzliche Versich-
erungsgebühr an. Bei größeren Mengen sollte der 
Kunde eine Spedition seiner Wahl beauftragen. Die 
Munich Wine Company übernimmt selbst keine 
Haftung für Transportschäden. Der Versand erfolgt 
frühestens zehn Tage nach der Auktion. Ein Versand 
ist nur gegen vorherige Überweisung möglich. 

Versteigerungsablauf

Erfahrungsgemäss werden bei unseren Wein
auktionen ca. 150 Katalognummern pro Stunde 
aufgerufen. Eine Gewähr hierfür kann aber nicht 
gegeben werden.

Ihr Mitbieten bei der Auktion

Derzeit finden keinen Auktionen mit Saal
beteiligung statt.

Ausländische Bieter

Uns unbekannte Bieter aus dem Ausland müssen 
vor der Akzeptanz ihrer schriftlichen Gebote eine 
Sicherheit hinterlegen.
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	 wichtige Hinweise zu unserer Weinauktion

HS = high shoulder: 
Slight natural loss through the cork and/or evaporation 
through cork and capsule. Acceptable for any wine over 
20 years old. Good for any wine over 40 years old.

Leichter natürlicher Schwund, bei Weinverlust durch den 
Korken und/oder durch Verdunstung durch Korken und 
Kapsel. Normal für Weine über 20 Jahre, gut für Weine 
über 40 Jahre.

MS = mid shoulder: 
Not unusual for wines over 40 years of age. Most likely 
some deterioration of the cork and some risk. Auction 
limits take this into account. 

Nicht ungewöhnlich für Weine, die über 40 Jahre alt 
sind. Höchstwahrscheinlich nachlassende Dichtigkeit des 
Korkens; ein kalkulierbares Risiko besteht. Durch das 
Auktionslimit berücksichtigt.

LMS = low-mid shoulder: 
Risk. Auction’s catalogue estimates will be low.
Risiko. Niedriger Schätzwert im Auktionskatalog.

LS = low shoulder and below: 
High risk and only accepted for the auction if the 
bottle or label is exceptionally rare or interesting. 
Always offered with a low limit.

Hohes Risiko. Derartige Flaschen werden für die Auktion nur 
angenommen, wenn die Flasche oder das Etikett ausser-
gewöhnlich selten oder interessant ist. Das Limit liegt 
immer niedrig.

BORDEAUX

HF = high fill: 
Normal level, height of young wines, or the level of 
bottles of older vintages recorked at the château.

Normales Füllniveau. Niveau eines jungen Weines 
oder auch älterer Jahrgänge, soweit diese auf 
dem Weingut rekonditioniert und neuverkorkt 
wurden.

IN = into neck: 
Perfectly good for any age of wine. Outstanding 
for a wine of ten years of age or older.

Perfekt für Weine jeden Alters. Aussergewöhn-
lich für Weine, die zehn Jahre oder älter sind.

BON = base of neck: 
good for any age of wine. Perfect for any wine of 
ten years of age or older. 

Gut für Weine jeden Alters. Perfekt für Weine, die 
zehn Jahre oder älter sind.

VTS = very top shoulder:
acceptable for any wine over 15 years of age.
Akzeptabel bei Weinen, die älter als 15 Jahre sind.

TS = top shoulder: 
Acceptable for any red Bordeaux 20 years of age. 
Akzeptabel bei roten Bordeaux, die 20 Jahre alt sind.

LS

LMS
MS

HS
TS

VTS
BON

IN

HF
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	 wichtige Hinweise zu unserer Weinauktion

GERMANY 
(SCHLEGELFLASCHE)  
The ullage of these bottles, and any other Schlegel
flaschen (Alsace, many Italian white wines, Portugal, etc.), 
are measured in centimetres. The level of ullage for these 
wines in outstanding condition should not exceed 3 cm. 
Greater losses carry some risk and are respectively priced. 

Auch der Schwund dieser und anderer Schlegelflaschen 
(Elsass, viele italienische Weissweine, Por tugal, usw.) wird 
in cm gemessen. Bei Weinen in herausragendem Zustand 
sollte der Schwund nicht mehr als 3 cm betragen. Größere 
Verluste bergen ein gewisses Risiko; dies wird bei der 
Preisgestaltung berücksichtigt.

CHAMPAGNE 
Due to the very long foil of Champagne bottles, the 
ullage is measured in centimetres of the upside down 
bottles, between the inner edge of the glass bottom and 
the Champagne level looses up to 2 cm for 20 year old 
Champagnes are considered acceptable risks. 

Champagnerflaschen besitzen eine sehr lange Zierfolie 
am Flaschenhals. Daher wird die Flasche zur Messung 
des Schwundes auf den Kopf gestellt. Massgeblich ist 
der Zentimeterabstand zwischen der inneren Kante des 
Glasbodens und dem Champagner. 2 cm bei Champagner 
im Alter bis 20 Jahren sind unbedenklich.

BURGUNDY
Due to the fact that Burgundy bottles have a very 
discrete shoulder, the ullage is measured in 
centimetres between the cork / capsule and the 
wine level. Burgundy wines are less affected by 
ullage than Bordeaux wines. A 5 cm ullage in a 
40-year-old Burgundy can be considered accep-
table, up to 3 cm excellent for its age. Even 
losses up to 6 cm for 50 years and older Burgun-
dy are considered acceptable risks. 

Burgunderflaschen fehlt die ausgeprägte Schul-
terform. Daher wird der Schwund im Zentimeter-
abstand zwischen dem Korken / der Kapsel und 
dem Weinniveau angegeben. Burgunder werden 
durch einen Schwund nicht im gleichen Maße 
beeinträchtigt wie Bordeaux-Weine. Bei einem 
40 jährigen Burgunder ist ein Verlust von 5 cm 
akzeptabel, ein Verlust von bis 3 cm herausragend. 
Sogar ein Schwund von bis zu 6 cm ist bei einem 
Burgunder von 50 oder mehr Jahren ein kalku-
lierbares Risiko.

} Ullage / Schwund in cm
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ABKÜRZUNGEN
 

Burgundy (BUR)

Bordeaux (BOR)

Champagne (CHA)

Piedmont (PIE)

Portwine (PORT)

	 Bottle Sizes / Flaschenformate

Tenth litre	 1/7.5 bottle	 0.1 litre

piccolo	 1/3 bottle	 0.2 litre

Quarter litre-Split	 1/3 bottle	 0.25 – 0.187 litre

Obsolete half bottle	 1/2 bottle	 0.35, 0.32 litre

Half bottle	 1/2 bottle	 0.375 litre

Half litre	 2/3 bottle	 0.5 litre

Clavelin	 1 bottle	 0.62 litre

Obsolete bottle	 1 bottle	 0.7, 0.72, 0.73 litre 

Bottle	 1 bottle	 0.75 litres

Magnum	 2 bottles	 1.5 litre

Marie-Jeanne	 3 regular bottles	 2.25 – 2.5 litres

Tregnum (PORT)	 3 bottles	 2.25 litres

Jeroboam (BUR, CHA)	 4 bottles	 3 litres

Double magnum (BOR)	 4 regular bottles	 3 litres

Double magnum (PIE)	 5 regular bottles	 3.78 litres

Jeroboam (BOR)	 6 regular bottles	 4.5 or 5 litres

Rehoboam (CHA)	 6 regular bottles	 4.5 litres

Impériale (BOR)	 8 regular bottles	 6 litres

Methuselah (CHA)	 8 regular bottles	 6 litres

Salmanazar (BOR, CHA)	 12 regular bottles	 9 litres

Balthazar (BOR, CHA)	 16 bottles	 12 litres

Nebukadnezar (BOR, CHA)	 20 bottles	 15 litres

Melchior (BOR, CHA)	 24 bottles	 18 litres
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	 Abkürzungen | Abbrevations

	 Labels	 Etiketten

E:	 label(s)	 Etikett(en)

F:	 ullage	 Füllniveau

Z:	 condition	 Zustand

verschm.	 stained	 verschmutzt

besch.	 damaged	 beschädigt

Fl.	 bottles	 Flaschen

VdT	 Vino da Tavola	 Tafelwein

	 Bottlings / Abfüllungen

AOC/AC	 appellation contrôlée

DOC(G)	 denominazione di origine controllata (e garantita)

	 Prädikat / Wine Type

tr.	 trocken / dry

halbtr. 	 Halbtrocken / half dry 

BA	 Beerenauslese

TBA	 Trockenbeerenauslese

Eisw.	 Eiswein / ice wine

(L)GK	 (Lange) Goldkapsel / Long Gold Capsule 

GG	 Grosses Gewächs

	 Packing	 Gebinde

OHK	 original wooden case	 Original Holzkiste

HK	 wooden case	 Holzkiste

OC	 original carton	 Original Karton
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Ch. Lafite Rothschild  
1870 –2008 

1
Ch. Lafite Rothschild 2008 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL94, JL97, RP98: The palate is very struc-
tured, complex with very fine and rigid tan-
nins. There is a beguiling sense of symmetry 
and focus here with great persistency on the 
finish. Very sophisticated. -2052.  
F: IN; E: sehr gut. (30866-34)

6 Flaschen OHK
3180 - 4920 €

2
Ch. Lafite Rothschild 2004 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
TAN93, WS93, RP95: All the hallmarks of  
Pauillac, delivered with great panache. It is 
more opulent than I recall. The palate is  
medium-bodied with silky tannins, pitch- 
perfect acidity and a beautiful structure. 
-2050. F: IN; E: sehr gut. (31311-6)

6 Flaschen OHK
2820 - 4500 €

3
Ch. Lafite Rothschild 2002 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP94-96, GAB19/20, WS95: Bubbling over with 
crushed berries, currants and spices, with 
tobacco notes. Beautiful. Full-bodied, with 
gorgeously velvety tannins and a long finish 
of pretty fruit. This is a racy yet elegant Lafite. 
Classy. F: IN; E: gut. (31095-2)

4 Flaschen
1880 - 2880 €

Extraordinary Lafite
4
Ch. Lafite Rothschild 2000 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS98, GAB20/20, RP98+: Extraordinarily 
youthful nose of graphite, black currants, 
sweet, unsmoked cigar tobacco, and flowers. 
The wine is rich, medium to full-bodied, but 
has that ethereal elegance and purity that is 
always Lafite. -2050.  
F: IN; E: gut. (31024-24)

2 Flaschen
2060 - 2960 €

5
Ch. Lafite Rothschild 1998 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL96, RP96(2018): Gorgeous notions of  
sandalwood, crème de cassis, smoked meats, 
black pepper and garrigue with touches of 
chargrill, dried herbs and mincemeat pie.  
F: IN; E: minimal verschm., minimal be
schädigt. (31095-3)

6 Flaschen
2940 - 4500 €

6
Ch. Lafite Rothschild 1996 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL100, WT98, RP98(2016): The palate is very 
well balanced with crisp blackberry and  
boysenberry fruit, spicier than I recollect, a  
crescendo of flavors so that it seems under-
stated at first but fans out with a sense of 
confidence towards the finish. -2050.  
F: IN; E: gut. (31021-61)

1 Flasche
760 - 1060 €

7
Ch. Lafite Rothschild 1994 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT93(2022), WS93, JL90(2017): Medium bod-
ied, lean and with a definite, crunchy crisp, 
bright, red berry character, the nose with its 
cedar, tobacco, earth and red fruit leanings is 
better than the classical palate, which shows 
the green peppery side of the vintage.  
F: IN; E: sehr gut. (31073-96)

1 Flasche
440 - 690 €

8
Ch. Lafite Rothschild 1986 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL98, GAB20/20, RP98(2016): The palate is 
extremely well balanced with a crystalline 
quality, filigree tannin, perfectly pitched 
acidity, a quintessential Lafite-Rothschild 
with a sense of energy and focus undimin-
ished by time. This finish displays immense 
purity and refinement. It must rank as one  
of the finest wines from the estate. -2046.  
F: IN; E: 1x gut, 1x minimal beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln,  
einmal leicht beschädigt. (31024-1)

2 Flaschen
1580 - 2580 €

9
Ch. Lafite Rothschild 1986 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben 
F: IN; E: sehr gut. (31073-98)

1 Flasche
690 - 1020 €

10
Ch. Lafite Rothschild 1983 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP93, WT95-96, JL94(2013): This is a beautiful 
example of a 30 year old Lafite, with its cedar 
chest, tobacco, stone, cassis and cranberry 
filled nose. Medium bodied, with finesse.  
F: VTS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: herrliches Granatrot. Mittlere Menge mittel-
blättriges Depot. (31021-75)

1 Flasche
490 - 790 €

11
Ch. Lafite Rothschild 1982 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20, B(01)*****, RP98(2022): Wafting from 
the glass with aromas of sweet red berries 
and blackcurrants mingled with notions of 
cedar chest, cigar box, camphor and dried 
flowers, it‘s medium to full-bodied, supple 
and seamless, with an effortlessly elegant, 
harmonious profile and a long, fragrant finish. 
-2045.  
F: MS; E: stark verschmutzt; Z: reifes 
Granatrot. Wenig mittelblättriges Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (31021-58)

1 Flasche
1660 - 2620 €

	 Lot 11 	 Lot 8
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17
Moulin des Carruades 1980 0,75l
Zweitwein von Ch. Lafite
(Bordeaux, Frankreich)
Ein Stück Lafite Geschichte! Moulin des  
Carruades ist das heutige Carruades de 
Lafite. Der Zweitwein von Lafite Rothschild 
aus einem extrem seltenen Jahrgang.  
F: 2x BON, 1x VTS; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt. (31472-14)

3 Flaschen
360 - 630 €

Ch. Latour 
1953 –2004
18
Ch. Latour 1998 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP90, JR18.5/20: Gorgeous combination  
of fruit and structure. Cool and smart and  
not a shouty wine. Pure.  
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(31024-3)

2 Flaschen
740 - 1140 €

19
Ch. Latour 1968 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT94(2023): A classic Latour with cassis,  
blueberries, earthy tobacco, and pencil lead. 
The vivid palate is soft and fully matured.  
The finish and overall depth aren’t compara-
ble with top vintages, yet I would say this is  
a hedonist Bordeaux.  
F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: leuch-
tendes Granatrot. Wenig feinsandiges Depot. 
(31021-32)

1 Flasche
420 - 660 €

B(01)*****: Together with 1864 and 1865 one 
of the most magnificent of all the classic pre 
Phylloxera clarets.  
RP96: The Rodenstock tasting finally provided 
me a provocative, compelling, profound bottle 
of this legendary wine. The color is a healthy 
dark garnet, and the huge nose of freshly 
sliced celery, mint, cedar, and cassis unfolded 
quickly, but held in the glass during the 30-40 
minutes it remained there before it became 
just a mere component of my bodily fluids. The 
wine exhibited sweet fruit, surprising glycerin 
and opulence for a Lafite, and a sweet, jammy, 
powerful finish. It is an extraordinary wine!  
F: TS; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: dunkles Granatrot. Feinsandiges Depot. 
Grandioser Zustand. Châteaukapsel. Re-
bouchage fait par le Maître de Chai du Château, 
en 1986, d.h., 1986 im Ch. Lafite rekonditioni-
ert. Entsprechendes Rückenetikett vorhanden. 
Original mundgeblasene Flasche der Epoche. 
(31021-85)

1 Magnum
25900 - 44900 €

16
Carruades de Lafite 2000 0,75l
Zweitwein von Ch. Lafite
(Bordeaux, Frankreich)
RP90, WS93: Wonderfully ripe and decadent, 
with tobacco, meat and ripe berry aromas, 
with hints of currants. Full-bodied, and very 
velvety, with unctuous fruit flavors. Long and 
exotic aftertaste. Terrific wine.  
F: IN; E: sehr gut. (31464-3)

12 Flaschen OHK
2640 - 4200 €

Ch. Lafite 1870  
Pre-Phylloxera 
15
Ch. Lafite Rothschild 1870 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
Eine extrem seltene Pre-Phylloxera Château
abfüllung aus dem Jahre 1870 des Hauses 
Lafite. GAB20/20: Rene Gabriels längste De-
gustationsnotitz. In Auszügen: Edelhölzer, 
Mahagoni, Palisander, schwarze Schokolade, 
Sommertrüffel, feine Teeblätter. Der Lafite 
1870 macht die besten Weindegustatoren der 
Welt zu Wichtelmännchen. Er setzt Maßstäbe, 
die in dieser Form praktisch zeitlos sind. Ein 
Wein, der vielleicht insgesamt mehr als 200 
Jahre ohne Unterbrechung spielerisch 20/20 
Punkte vermitteln wird. -2050 (Magnum). 

aiming for understated sophistication.  
Delicate cedar and cigar box towards the  
finish that just goes on and on.  
F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: Selection 
Nicolas, also aus dem berühmten Nicolas 
Keller. Reifes Granatrot. Mittlere Menge  
mittelsandiges Depot. (31021-87)

1 Magnum
1250 - 2210 €

14
Ch. Lafite Rothschild 1966 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben 
F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Selection Nico-
las, also aus dem berühmten Nicolas Keller. 
Reifes Granatrot. Mittlere Menge mittelsandi-
ges Depot. (31021-86)

1 Magnum
990 - 1790 €

12
Ch. Lafite Rothschild 1975 1,48l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT96: In absolut bestechender Form 2019 
mit altersfreier, dichter, brillianter Farbe. 
Enorm kraftvoll mit wunderbarer Frucht,  
präziser Struktur, nobler Eleganz, Zedernholz, 
Bleistift-Mineralität und sehr guter Länge.  
F: HS; E: minimal verschmutzt; Z: schönes 
Granatrot. Wenig mittelsandiges Depot.  
Farbabrieb an der Kapsel. (31021-84)

1 Magnum
770 - 1090 €

13
Ch. Lafite Rothschild 1966 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
SED18,5/20, RP96: The palate does not dis
appoint: a beguiling sense of natural harmo-
ny and delineation, not the weight of Latour 
nor the femininity of Margaux, but a Lafite 
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Z: Reserve Nicolas. Reifes Granatrot. Etwas 
feinblättriges Depot. (31472-15)

1 Flasche
690 - 1090 €

29
Les Forts de Latour 2004 0,75l
Zweitwein von Ch. Latour
(Bordeaux, Frankreich)
RP90, GAL91-92, CT92-94(2023): Aromas are 
of old leather, tobacco, farmyard, a plethora 
of dried flowers, dried dark cherry, and a 
touch of band-aid. Just gorgeous classical 
stuff.  
F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal verschm., 
davon 1x minimal beschädigt; Z: unten 
Kapseln mit leichtem Farbabrieb  und  
minimal beschädigt. (30866-51)

6 Flaschen
720 - 1260 €

F: HS; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: Reserve Nicolas. Wunderschönes Schmuck
granatrot. Geringes feinblättriges Depot. 
(31472-30)

1 Flasche
490 - 790 €

28
Ch. Latour 1953 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
B(99)*****, WT87-94, GAB19/20: Ausladendes 
Bouquet, rote Pflaumen, Zedernduft, zeigt 
eine füllige Cabernetsüsse, welche sich mit 
mitteldunklem Malz verbindet, im Hinter
grund schwingt eine ganz fein grünwürzige 
Note mit. Cremiger Gaumen alles integriert, 
sicherlich ganz leicht über dem Zenit, aber 
immer noch sehr viel bietend. Verkostet 2015!  
F: HS; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 

Regal Ch. Latour 1990 
25
Ch. Latour 1990 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
LRF20/20, WS100(2009), WT100(2020), 
JL98(2020): As this ages, it continues improv-
ing, filling out, softening and gaining in  
nuances. Now you find oceanic nuances 
interspersed with creme de cassis, cigar box, 
lead pencil, wet soil and leafy complexities. 
The wine is full- deep, long and regal, with a 
present tannic backbone and the structure 
for at least 2-3 more decades of aging.  
F: IN; E: minimal verschmutzt. (31021-80)

1 Flasche
650 - 950 €

26
Ch. Latour 1975 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20, RP93, WT96: War 2017 endlich auf 
dem Wege zu echter Latour-Größe, großarti-
ger Struktur, intensiver Mineralität und immer 
noch deutlichen, aber reifer werdenden  
Tanninen.  
F: HS; E: leicht verschmutzt; Z: wunder-
schönes Schmuckgranatrot. Kaum Depot. 
(31095-28)

1 Magnum
660 - 990 €

Reserve Nicolas 
27
Ch. Latour 1958 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT86, GAB15/20: Im Gaumen rotbeerige Se-
rien, zugänglicher Körper, der weich ist, noch 
immer leichte Tanninprägung, harmonischer, 
feiner Wein. Zusammen mit La Mission der 
wohl beste 58er.  

perhaps 4-5 years or more in the cellar.  
F: IN-BON; E: sehr gut. (31311-4)

6 Flaschen OHK
3900 - 5100 €

23
Ch. Latour 1996 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31311-3)

6 Flaschen OHK
3900 - 5100 €

24
Ch. Latour 1994 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
LRF18/20, RP94(2022): The 1994 Latour is 
showing brilliantly, bursting with aromas  
of dark fruits, English walnuts, cigar wrapper, 
loamy soil and woodsmoke. Medium to full-
bodied, deep and fleshy, it‘s layered and  
concentrated, with sweet tannins, succulent 
acids and a long, sapid finish. The wine of  
the vintage in Bordeaux. -2034.  
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x Luftblasen. (31464-22)

12 Flaschen OHK
4800 - 7200 €

20
Ch. Latour 2004 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE97, RP95, JR18/20(2014): Blackcurrant, 
slightly edgy fruit. Deep and chunky. Slightly 
edgy. Dusty finish. Opened out in the glass.  
F: IN-BON; E: sehr gut. (31311-13)

6 Flaschen OHK
2220 - 3420 €

21
Ch. Latour 2003 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL99, FAL100, RP100: It explodes from the 
glass with bombastic black and blue fruits, 
followed up by meat, wood smoke, sandal-
wood and Indian spice accents with underly-
ing floral wafts. The palate is full, rich, velvety, 
seductive and very long on the finish. -2040.  
F: IN; E: 1x leicht verschm., minimal besch.,  
1x minimal beschädigt. (31090-8)

2 Flaschen
1380 - 2180 €

22
Ch. Latour 1996 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB20/20, RP95(2022), JL98(2021): This keeps 
getting better and better. The fruit displays  
a beautiful sense of purity, harmony, refine-
ment, power, and elegance. The wine is in-
credibly concentrated, yet balanced, sweet, 
elegant and complex. Mouthcoating and 
seamless, there is still more to come with 

	 Lot 26	 Lot 27	 Lot 28
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40
Ch. Mouton Rothschild 2002 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.  
F: IN; E: sehr gut. (31299-3)

8 Flaschen in 12er OHK
2880 - 4480 €

41
Ch. Mouton Rothschild 2002 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31299-2)

12 Flaschen OHK
4320 - 6720 €

42
Ch. Mouton Rothschild 2002 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31021-71)

3 Flaschen
1140 - 1860 €

Cigar Box 2001 3l 
43
Ch. Mouton Rothschild 2001 3l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS94, JR17.5/20(2018), JL92(2021): Medium-
bodied, earthy, and showing a good amount 
of secondary character with its cedar, cigar 
box, herb, forest floor, spice, and crisp red 
berries, there is a slight rusticity to the tannins 
and a general simplicity to the wine on the 
palate and in the finish.  
F: IN; E: sehr gut. (31073-6)

1 Doppelmagnum OHK
1550 - 2450 €

36
Ch. Mouton Rothschild 2003 3l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS94, CT95-96, GAL95: This is an exceptional, 
deeply satisfying Mouton endowed with  
notable richness but also exceptional balance. 
Hint of toffee, torrefaction and dark spices 
are laced into the finish. -2043.  
F: IN; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: Rückenetikett beschädigt. (31311-29)

1 Doppelmagnum
1890 - 2690 €

37
Ch. Mouton Rothschild 2003 3l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.

F: IN; E: sehr gut. (31311-28)

1 Doppelmagnum OHK
1890 - 2690 €

38
Ch. Mouton Rothschild 2002 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB20/20, JR18.5/20, WT97+: 2019 und 2020 
mit einem kräftigen Gerüst reifer Tannine ein 
flüssiger Traum, der sich über etliche Deka-
den weiterentwickeln und entfalten wird.  
F: HF-IN; E: sehr gut. (31021-13)

6 Flaschen OHK
2160 - 3300 €

39
Ch. Mouton Rothschild 2002 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.

F: HF-IN; E: gut. (31021-21)

12 Flaschen OHK
4320 - 6600 €

35
Ch. Mouton Rothschild 2004 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20, WT95, RP92: I can’t say much for the 
painting by Prince Charles on the label, but 
what’s in the bottle is a powerful, classic  
Mouton with a full-bodied style, brutal  
tannin, impressive concentration, and a  
primordial backwardness. -2035.  
F: HF; E: sehr gut. (31311-7)

6 Flaschen OHK
2040 - 3420 €

Endowed 2003 3l

Mouton Rothschild 
1973 – 2014
32
Ch. Mouton Rothschild 2014 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS96, FAL95, RP95: It suddenly hits you with 
gorgeous black cherries, bilberry, cedar and 
wilted rose petal. The palate is medium-bod-
ied with a silky smooth entry. This is utterly 
seductive.  
F: IN; E: sehr gut. (31263-2)

1 Flasche
300 - 490 €

33
Ch. Mouton Rothschild 2012 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE97, WS95, RP96: The palate is beautifully 
balanced with great vim and vigor. This is a 
Mouton that will not be put down, vivacious, 
vivid and delineated with wonderful focus 
and crucially, impressive persistence on the 
finish. -2050.  
F: IN; E: sehr gut. (31263-1)

1 Flasche
380 - 520 €

34
Ch. Mouton Rothschild 2008 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL98, RP95: The palate is beautifully balanced, 
very detailed and extremely fresh. This con-
veys so much energy and animation before 
reverting towards a more classic and struc-
tured, pencil lead finish. -2045.  
F: IN; E: sehr gut. (30866-32)

6 Flaschen OHK
2520 - 3720 €

30
Les Forts de Latour 2004 0,75l
Zweitwein von Ch. Latour
(Bordeaux, Frankreich)
RP90, GAL91-92, CT92-94(2023): Aromas are 
of old leather, tobacco, farmyard, a plethora 
of dried flowers, dried dark cherry, and a 
touch of band-aid. Just gorgeous classical 
stuff. The palate enters on lovely dried dark 
cherry, with medium minus tannin, and me-
dium acid. The finish closes nicely on tar, 
dried cherries, and tobacco.  
F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal verschmutzt. 
(30866-50)

6 Flaschen
720 - 1260 €

31
Les Forts de Latour 1982 0,75l
Zweitwein von Ch. Latour
(Bordeaux, Frankreich)
WS93, RP94: Much lighter around the edge 
than its bigger sibling, it exhibits an explosive 
nose of charcoal, black fruits, herbs, and soil 
undertones. Full-bodied and fleshy with no 
hard edges.  
F: BON, VTS, TS; E: minimal verschmutzt. 
(31095-9)

3 Flaschen
660 - 1170 €
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Outstanding Balance
55
Ch. Mouton Rothschild 1993 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB18/20, WT94, RP90: In the mouth, the 
wine may not possess the body and volume 
of a vintage such as 1990 or 1989, but there is 
more richness of fruit, a sweet, ripe, pureness 
to the wine, as well as medium body and out-
standing balance. F: HF-IN; E: gut. (31095-21)

6 Flaschen
1740 - 2700 €

56
Ch. Mouton Rothschild 1993 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
1 Fl. USA Ausführung (ohne Aktgemälde). 
(31021-60)

2 Flaschen
640 - 1100 €

57
Ch. Mouton Rothschild 1993 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (31285-3)

1 Flasche
330 - 480 €

58
Ch. Mouton Rothschild 1993 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: leicht verschm., beschädigt. 
(31021-96)

1 Flasche
320 - 550 €

53
Ch. Mouton Rothschild 1995 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL94, JR18/20, RP94+(2022): Remarkably 
youthful. Offering up a deep and primary 
bouquet of ripe cassis fruit and creamy new 
oak, it‘s medium to full-bodied, rich and lay-
ered, with a vibrant core of concentrated fruit, 
powdery tannins and a long, resonant finish. 
This is a pure, beautifully balanced Mouton. 
-2055. F: IN; E: leicht verschm., leicht bes-
chädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, 
wenig feinkörniges Depot. Rückenetikett  
minimal verschmutzt, minimal beschädigt. 
(31027-1)

1 Flasche
350 - 550 €

54
Ch. Mouton Rothschild 1994 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, CT95(2023), JL92(2020): The wine 
is simple, fresh, bright, and on the red fruit 
side with its strawberry, cherry and cassis 
personality. The wine is not overly complex 
and a it’s a little bit lean and green on the  
palate. This is what my friends from across 
the pond call a proper, classic luncheon  
claret. F: IN; E: sehr gut. (31464-36)

12 Flaschen OHK
3840 - 6720 €

Elegant Imperial 1997
50
Ch. Mouton Rothschild 1997 6l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP90, CT92-95(2023): Very elegant bouquet 
with layers of floral elements, gravel, leather, 
spices and black fruits. Rich and fresh, medi-
um-bodied structure which is polished and 
clean. Good structure and balance for the 
vintage. Finish is equally elegant and pure.  
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. Rückenetikett ver-
schmutzt. (31311-23)

1 Imperial OHK
2450 - 3980 €

51
Ch. Mouton Rothschild 1997 6l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Farbabrieb an 
der Kapsel. (31311-22)

1 Imperial OHK
2450 - 3980 €

Opulent & Seductive 
52
Ch. Mouton Rothschild 1996 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS96, CC19/20, RP97+(2019): The full-bodied 
palate is richly fruited, opulent and oh- so 
seductive, with bags of youthful black fruit 
and lovely finely grained tannins, finishing 
with fantastic freshness and length. -2056.  
F: IN; E: minimal verschmutzt. (31095-24)

2 Flaschen
680 - 1060 €

46
Ch. Mouton Rothschild 2000 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31285-1)

1 Flasche
1500 - 2200 €

47
Ch. Mouton Rothschild 1999 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
LRF18/20, RP92, GAL92(2019): The palate is 
medium-bodied with sweet tannin and a fine 
bead of acidity and quite dense and grippy in 
the mouth. A pleasurable Mouton-Rothschild. 
-2036. F: IN; E: sehr gut. (31285-2)

1 Flasche
380 - 520 €

48
Ch. Mouton Rothschild 1998 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL95(2019), RP97(2018): Lovely crème de cassis, 
dried roses, hoisin and baking spice notes 
with underlying notions of dried cherries and 
mulberries plus touches of wood smoke,  
incense and forest floor.  -2043.  
F: IN; E: leicht verschm., minimal beschädigt. 
(31073-29)

1 Flasche
430 - 690 €

49
Ch. Mouton Rothschild 1998 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.  
F: IN; E: minimal verschmutzt. (31073-25)

1 Flasche
430 - 690 €

44
Ch. Mouton Rothschild 2001 3l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.  
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Rückenetikett 
leicht beschädigt. (31311-30)

1 Doppelmagnum OHK
1890 - 2690 €

Phenomenal 2000 5l

45
Ch. Mouton Rothschild 2000 5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, RP97+: Medium to full-bodied, the 
palate packs in the muscular fruit, framed by 
firm, ripe, grainy tannins and seamless fresh-
ness, finishing with phenomenal length.  
This is an incredibly complex and multi
faceted wine.  
F: HF; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
Rückenetikett leicht beschädigt. Flasche 
0393/5000. (31311-21)

1 Jerobaom in Edelholzschatulle
10900 - 16900 €
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69
Ch. Mouton Rothschild 1975 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT95: Deutlich schöner 2019 mit erstaunlich 
schöner Cassis Frucht, dazu viel Minzfrische 
und die klassische Mouton Bleistift Mineral-
ität, zeigte sich gut gereift, aber ohne Alters
töne mit schöner Fülle. F: 1x VTS, 1x TS,  
1x HS; E: leicht beschädigt; Z: reifes Granatrot. 
Mittlere Menge mittelblättriges Depot. 
Kapseln leicht verknittert. (31021-67)

3 Flaschen
660 - 990 €

70
Ch. Mouton Rothschild 1973 1,48l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT92(2022), WT92, GAB16/20: Offenes, 
weiches Kakao-, Butter-Bouquet, wirkt fast 
etwas merlotartig, zeigt aber eine homogene 
Süsse. F: HS; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt; Z: wunderschönes, intensives 
Schmuckgranatrot. Geringes sandiges Depot. 
Kapsel leicht korrodiert. (31073-99)

1 Magnum
550 - 900 €

Ch. Margaux ab 1985 
71
Ch. Margaux 1998 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JMQ95, JR18.5/20+(2019): Powerful, direct 
aroma. Strongly cassis. Fresh and yet 
mouth-filling and almost creamy/buttery on 
the palate in terms of texture. Very clean and 
fresh. Hint of char. Very convincing as a first 
growth. -2040. F: IN; E: gut. (31024-11)

2 Flaschen
640 - 1040 €

66
Ch. Mouton Rothschild 1985 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95, JCL95(2016), JL93(2017): Fully mature, 
the wine is medium/full bodied, with a fresh, 
sweet, cassis, cherry, tobacco, spice and green 
leafy profile. Soft, polished and deceptively 
easy to drink. F: BON; E: nur in Resten 
vorhanden. (31095-13)

1 Magnum
490 - 890 €

Traum-Mouton 1983
67
Ch. Mouton Rothschild 1983 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS94, GAB19/20, WT97: 2015 auf dem Rhein-
gau Gourmet Festival und mehrfach danach 
ein erotischer Traum-Mouton mit Süße, 
Charme und gutem Rückrat. 2018 auf Sylt 
wieder Mouton von seiner erotischsten  
Seite mit noch Potential für lange Jahre.  
F: VTS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: reifes Granatrot. Wenig feinsandiges Depot. 
(31021-65)

1 Flasche
340 - 540 €

68
Ch. Mouton Rothschild 1980 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT95(2021): Tertiary aromas around leather, 
dried meat, sandal wood, herbs, bell pepper, 
cranberry and spices. Light and elegant palate, 
fresh, well measured tannins. F: VTS; E: ver-
schm., leicht beschädigt; Z: leuchtendes 
Granatrot. Wenig mittelblättriges Depot.  
Kapsel leicht beschädigt. (31021-72)

1 Flasche
260 - 390 €

Balance & Personality 
65
Ch. Mouton Rothschild 1989 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL97, JR18.5/20, RP93(2016): It has an attrac-
tive, slightly leafy bouquet armed with cedar 
and pencil lead. There is less fruit concentra-
tion than I expected, resolutely classic, slight-
ly austere Bordeaux. The palate follows suit. 
What it lacks in substance it compensates 
with in balance and personality. -2035.  
F: VTS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: handschriftl. Vermerk auf dem Etikett. 
(31021-55)

1 Flasche
350 - 550 €

63
Ch. Mouton Rothschild 1990 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: TS; E: gut. (31021-66)

1 Flasche
320 - 550 €

64
Ch. Mouton Rothschild 1990 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: TS; E: leicht beschädigt. (31021-95)

1 Flasche
320 - 550 €

59
Ch. Mouton Rothschild 1993 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: 4x gut, 1x minimal beschädigt. 
(31095-27)

5 Flaschen
1450 - 2250 €

Komplexität  
& Tiefgang 1990
60
Ch. Mouton Rothschild 1990 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT96(2022), WT97: 2015 sehr offen mit herrli-
cher Frucht und wunderbarer Röstaromatik, 
so eine Art modernere, intensivere Variante 
des 85ers. Legt weiter zu. F: IN; E: minimal 
verschmutzt. (31095-29)

1 Magnum
890 - 1390 €

61
Ch. Mouton Rothschild 1990 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: BON; E: gut. (31285-4)

1 Flasche
330 - 480 €

62
Ch. Mouton Rothschild 1990 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (31024-2)

1 Flasche
320 - 520 €
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Long finish with graphite. F: IN; E: leicht  
verschm., leicht beschädigt. (31090-3)

2 Flaschen
260 - 420 €

81
Pavillon Rouge 2006 0,75l
Zweitwein von Ch. Margaux
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (31095-56)

6 Flaschen
600 - 900 €

82
Pavillon Rouge 2003 3l
Zweitwein von Ch. Margaux
(Bordeaux, Frankreich)
WS92, RP90(2014): The 2003 Pavillon Rouge is 
a Margaux-like effort with a flowery character, 
good precision and freshness, red and black 
currant notes, and an attractive, medium-
bodied, surprisingly concentrated mouthfeel. 
It is clearly one of the finest second wines 
made in this vintage. F: IN; E: sehr gut;  
Z: Kapsel minimal beschädigt. (30578-24)

1 Doppelmagnum OHK
1050 - 1440 €

83
Pavillon Rouge 1999 0,75l
Zweitwein von Ch. Margaux
(Bordeaux, Frankreich)
WS89, CT93(2022): Brilliant wine right from 
the start to the very last drop! Insanely vibrant 
and young, showing majestic ruby red in  
colour! Racy nose of flowery, spicy red fruits, 
echoing with the right weight and depth,  
displaying superb skills of winemaking, a 
memorable occasion! F: IN; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt. (31095-50)

6 Flaschen
540 - 900 €

79
Ch. Margaux 1985 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP96, JR18/20(2019): Much less intense than 
the earlier vintages. Sweet and round and 
charming but without the sheer intensity of 
the younger wines. Very fresh. A flattering 
wine. Intense and rich. Quite long. Racy.  
F: BON; E: gut. (31024-5)

2 Flaschen
680 - 1180 €

Fine Pavillon Rouge 
80
Pavillon Rouge 2006 0,75l
Zweitwein von Ch. Margaux
(Bordeaux, Frankreich)
JR16.5/20, CT91-94(2022): On the palate,  
dry, medium acidity, medium alcohol, very 
smooth high tannins, sneaky full body. Medi-
um flavour intensity, with flavours of smooth 
velvety leather, Maraschino cherry, black 
cherries, earth, some savoury mushroom. 

76
Ch. Margaux 1990 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (31472-29)

1 Flasche
690 - 1090 €

77
Ch. Margaux 1989 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT99(2015), WS97: This is about as alluring 
as it gets aromatically, with singed alder, juni-
per, bay and charcoal notes out front, hinting 
at power but turning beguiling as they flow 
into the core of steeped red currant, dried 
currant and black tea.  
F: IN; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(31021-64)

1 Flasche
360 - 560 €

Blossoms in the Glass 
78
Ch. Margaux 1986 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS95, RP97(2016): It has an exquisite bouquet 
that is now fully mature, with a mixture of red 
and black fruit, violets, pastilles and hints of 
cold stone. It blossoms in the glass, gaining 
intensity all the time. The palate is medium-
bodied with fine tannin, a more robust  
Margaux as you would expect given the  
vintage. -2040. F: BON; E: 1x leicht verschm., 
1x beschädigt; Z: reifes Granatrot. Wenig 
mittelblättriges Depot. Farbabrieb an den 
Kapseln. (31021-59)

2 Flaschen
720 - 1080 €

74
Ch. Margaux 1996 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31311-12)

6 Flaschen OHK
3000 - 4200 €

Simply Perfect 1990
75
Ch. Margaux 1990 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB20/20, WT100(2019), RP100(2022): It has a 
gorgeous, ethereal bouquet with sumptuous 
red berry fruit, leather, camphor and licorice. 
F: BON; E: leicht verschmutzt; Z: leichter  
Farbabrieb an der Kapsel. (31472-16)

1 Flasche
690 - 1090 €

72
Ch. Margaux 1998 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.  
F: IN; E: sehr gut. (30866-23)

9 Flaschen
2880 - 4680 €

73
Ch. Margaux 1996 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JCL99, JL99(2022), RP100(2016): The palate  
is perfectly balanced with filigree tannin,  
perfect acidity. Blackberry, crushed stone at 
the front of the mouth, just a touch of spice 
towards the finish that shows supreme  
control. -2050. F: IN; E: sehr gut. (31311-2)

6 Flaschen OHK
3000 - 4200 €
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93
La Mission Haut Brion 1995 1,5l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95+: One of the bigger wines of the vintage, 
the ripe, powerful Merlot component has  
buttressed the Cabernet elements, giving the 
wine plenty of body, tannin and La Mission’s 
classic asphalt, cassis, blackberry, smoky  
barbecue, meaty notes intermixed with a  
hint of hot rocks. -2035. F: IN; E: minimal  
verschmutzt. (31095-20)

1 Magnum
520 - 820 €

94
La Mission Haut Brion 1989 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL100, RP99: The explosive aromatics offer 
up notes of licorice, creme de cassis, blue
berry liqueur, smoky barbecue meats, truffles 
and graphite. If that’s not enough to get one 
salivating, the palate has never disappointed 
either. Full-bodied with extraordinary opu-
lence as well as sweet, well-integrated, 

92
La Mission Haut Brion 2000 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL99, RP100: Sensational bouquet of blue-
berries, black currants, graphite, asphalt  
and background oak. Extremely powerful, 
full-bodied and superbly concentrated with 
good acidity and high but round tannins. 
-2050. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(31021-81)

1 Flasche
520 - 820 €

89
Ch. Haut Brion 1986 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, RP93, JR18.5/20: Superb wine at 
the round, sweet peak of its powers. So sweet 
that I would never have guessed it was a 1986 
and would probably have taken it for a Pomerol. 
Gorgeous stuff. F: 1,8cm; E: verschmutzt. 
(31021-101)

1 Flasche
370 - 520 €

Knock Down Pleasure 
90
La Mission Haut Brion 2003 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE94, WS94, RP93: The 2003 La Mission 
Haut-Brion shows creme de cassis, plenty of 
cedar wood, melted licorice and charcoal in  
a medium to full-bodied wine. Rustic tannins 
in the back knock down the ultimate pleas-
ure, and the point score, ever so slightly, but 
there’s no doubting the complex, perfumey, 
noble aromatics. F: IN; E: sehr gut; Z: leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (31311-14)

6 Flaschen OHK ohne Deckel
1140 - 1920 €

91
La Mission Haut Brion 2002 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS91, FAL92: Am Gaumen sehr konzentriert, 
die Tannine reiben noch ein wenig über die 
Zunge, frischer Säurebogen, bleibt aber gut 
hängen, ein Wein, der seine Zeit brauchen 
wird, etwas zum Einlagern, ernsthafter  
Charakter, zarte Röstaromen im Finish.  
F: IN; E: sehr gut. (31311-15)

6 Flaschen OHK ohne Deckel
780 - 1320 €

87
Ch. Haut Brion 1997 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,3cm; E: minimal bis leicht verschmutzt. 
(31016-1)

3 Flaschen
900 - 1350 €

Fabulous HB 1989
88
Ch. Haut Brion 1989 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL100, GAB20/20, RP100: Fabulously concen
trated, with huge levels of fruit, extract, and 
glycerin, this wine is nearly viscous because 
of its thickness and richness. Low acidity 
gives the wine even more appeal and adds  
to its precociousness. F: 1,0cm; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt. (31021-100)

1 Flasche
1590 - 2690 €

Excellent Purity 
84
Ch. Haut Brion 2001 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18.5/20, WS95, RP94: It reveals pure notes 
of sweet and sour cherries, black currants, 
licorice, smoke, and crushed stones. Medium-
bodied with excellent purity, firm tannin,  
and an angular, structured finish. F: 0,2cm;  
E: minimal-leicht verschmutzt. (31311-37)

4 Flaschen
1280 - 1920 €

Seamless Haut Brion 
85
Ch. Haut Brion 1998 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR19/20, RP99: Medium to full-bodied, the 
palate is wonderfully rich and decadently  
seductive in its generosity of fruit and velvety 
texture, offering seamless freshness and  
finishing with epic length and compelling 
minerality. -2045. F: 0,8cm; E: verschmutzt. 
(31024-14)

1 Flasche
390 - 590 €

86
Ch. Haut Brion 1997 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS90, CT93, JR17.5/20: Vigorous attack with 
marked acidity on the palate but it also 
opened out very winningly, especially with 
food. Dry finish but overall a very graceful 
wine. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt. 
(31016-2)

1 Flasche
300 - 450 €
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dried, pit fruits and cocoa. You can start 
drinking this now, but 3-5 more years will 
yield a better tasting experience.  
F: IN; E: sehr gut. (30866-37)

6 Flaschen OHK
1200 - 2100 €

104
Ch. Angelus 2003 1,5l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
JL96, RP98: It offers gorgeous notes of espresso 
roast, blackberry and blueberry liqueur,  
acacia flowers and a touch of chocolate. It is 
full-bodied, opulent and seems close to full 
maturity, as it is evolving quickly. The wine  
is full-bodied and rich. F: IN; E: sehr gut. 
(31075-23)

1 Magnum
600 - 850 €

105
Ch. Angelus 2003 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31311-9)

6 Flaschen OHK
1800 - 2700 €

Cigar Box Angelus
106
Ch. Angelus 2000 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
JL98, RP99(2020): Cigar box over a core of 
prunes, blackberry jam and dried mulberries. 
Medium-bodied, the palate is elegantly styled 
with great freshness and loads of earth and a 
mineral-inspired layer. -2040. F: IN; E: sehr 
gut. (31464-14)

6 Flaschen in 12er OHK
2520 - 3600 €

Powerful & Rich 
102
Ch. Ausone 2004 1,5l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
RP94+, WS95, JL95(2014): A candidate for the 
longest lived wine of the vintage, the power-
ful, rich, deep wine is youthful, complex and 
full bodied. Air and coaxing were needed to 
find the floral, licorice, stone, black fruit, 
earth, smoke and spicy character. This needs 
at least another decade before it’s ready to 
drink. -2047. F: IN; E: sehr gut. (31075-25)

1 Magnum
750 - 1150 €

103
Ch. Angelus 2008 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP93, JL95(2018): The wine has started offer-
ing secondary notes of truffle, smoke, licorice, 
hot bricks, herbs and salty, red berries. Full 
bodied, concentrated and with just a bit of 
tannins to shed, the finish offers a melange of 

peak. Excellent notes of cedar, cigar, and 
dusty woodsy elements. Medium bodied on 
the palate but very spirited with bright acidity 
and a touch of tannin framing lively red fruit, 
had an intense floral note that was special.  
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt; Z: kräftiges 
Schmuckgranatrot, wenig feines Depot. 
(31318-1)

1 Flasche
350 - 550 €

Bursting With Aromas 
101
Ch. Cheval Blanc 1982 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
WT97-100, RP99: Bursting with aromas of 
sweet raspberries, orange rind, dried flowers, 
cedar box, black truffles, vine smoke and 
menthol. Medium to full-bodied, ample and 
enveloping, it‘s supple and seamless, with a 
fleshy mid-palate, melting tannins and a  
long, expansive finish. F: BON; E: leicht ver-
schmutzt; Z: reifes Granatrot. Wenig fein
sandiges Depot. (31021-102)

1 Flasche
720 - 1120 €

97
La Mission Haut Brion 1976 1,5l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: Schmuck-
granatrot. Etwas feinblättriges Depot. Kapsel 
minimal beschädigt. (31472-67)

1 Magnum
380 - 540 €

98
Ch. Cheval Blanc 1999 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20, FAL93: Sehr feine und ansprechende 
Mischung aus Röstnoten und satter Cassis
frucht; am Gaumen sehr frisch, saftig, lange 
und muskulös. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(31024-8)

1 Flasche
300 - 500 €

RP100 Explosion 
99
Ch. Cheval Blanc 1998 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
RP100: Medium to full-bodied, it fills the 
mouth with rich, plushly textured fruit and 
then POW—it hits the mid-palate with an  
explosion of Chinese five spice and floral  
perfume sparks, leading to an epically long 
finish. F: IN; E: leicht verschmutzt. (31024-4)

1 Flasche
720 - 1020 €

100
Ch. Cheval Blanc 1989 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
GAL95, RP96, CT93-97(2023): A special Bor-
deaux that is fully mature and gorgeously at 

velvety tannins, this fresh, lively, blockbuster 
La Mission appears to be one of those rare 
wines that never goes through a closed,  
unfriendly stage. -2050. F: IN; E: 1x leicht ver-
schm., 1x stark verschm., leicht beschädigt. 
(31021-79)

2 Flaschen
2380 - 3990 €

Gorgeous LMHB 1982 
95
La Mission Haut Brion 1982 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT96-100, JL99, RP94-100: It has a gorgeous 
bouquet that is very well defined, with dark 
berry fruit, potpourri and a hint of brine. The 
fruit gaining more and more intensity until 
peaking at around 30-40 minutes. The palate 
displays firm structure on the entry, quite 
masculine with good grip. -2035+. F: IN;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: reifes 
Granatrot. Mittlere Menge mittelblättriges  
Depot. Farbabrieb an der Kapsel. (31021-89)

1 Flasche
820 - 1320 €

96
La Mission Haut Brion 1976 1,5l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
B****, WT91(2012): Recht schön und gefällig, 
am Gaumen tolle Struktur und Länge, reif ja, 
aber keinesfalls alt. Ein dichter, immer noch 
recht kräftiger Wein der neben der klassischen 
Cigarbox zunehmend Eukalyptus und Minze 
zeigte, dazu eine schöne kräuterige Süße.  
F: BON; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: Schmuckgranatrot. Wenig feinblättriges 
Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(31472-66)

1 Magnum
380 - 540 €
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and explosively long finish. -2027+.  
F: 0,2cm; E: gut. (31083-26)

1 Flasche
2450 - 4450 €

118
Rousseau, Armand 2012 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: HF; E: sehr gut. (31083-9)

2 Flaschen
4900 - 8900 €

119
Rousseau, Armand 2011 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
JR19/20, AM92-94: An adroit application of 
wood frames cool, pure and restrained dark 

116
Rousseau, Armand 2013 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,6cm; E: gut. (31106-85)

1 Flasche
1950 - 3450 €

117
Rousseau, Armand 2012 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM94-96: There is superbly good detail and 
focused power to the large-scaled flavors that 
also possess an outstanding concentration of 
structure buffering dry extract that imparts a 
sappy texture to the intensely mineral-driven 

112
Rousseau, Armand 2014 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: HF; E: gut. (31083-63)

1 Flasche
1990 - 3590 €

113
Rousseau, Armand 2014 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: HF; E: gut; Z: Kapsel unten minimal  
verknittert. (31083-62)

1 Flasche
1990 - 3590 €

114
Rousseau, Armand 2013 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
TAN97, RP95: Very complex, but you need  
to wait for the aromas to fully get into their 
stride. The palate is extremely well balanced 
with fine tannins. It is blessed with wonderful 
focus and precision, armed with outstanding 
tension and intensity on the sophisticated 
finish. This is what we call in the trade:  
„proper Chambertin.“ F: 0,3cm; E: gut. 
(31106-84)

1 Flasche
1950 - 3450 €

115
Rousseau, Armand 2013 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,6cm; E: gut. (31106-86)

1 Flasche
1950 - 3450 €

109
Ch. Angelus 1994 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP90, WS92, JL92(2016): The wine has good 
concentration of flavor. On the palate, there  
is sweet fruit, soft textures, but the finish is a 
little dry. Splash decante. F: IN; E: 4x sehr gut, 
1x minimal beschädigt. (31464-15)

5 Flaschen
900 - 1350 €

Amazingly Rich 
110
Ch. Angelus 1993 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP92: Amazingly rich and full-bodied, with 
massive extract, it is almost unbelievable that 
this wine could have been produced in a  
vintage such as 1993. F: IN-BON; E: minimal 
beschädigt. (31021-44)

2 Flaschen
340 - 540 €

Collection 
Armand Rousseau
111
Rousseau, Armand 2014 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
WS98, RP97, AM93-96: The cool and pure  
medium weight plus flavors are remarkably 
refined. This is a big but not massive vintage 
for the Rousseau Cham and I like the sense  
of proportion and particularly so on the har-
monious and once again superbly long and 
well-balanced finale. F: HF; E: gut. (31083-64)

1 Flasche
1990 - 3590 €

107
Ch. Angelus 2000 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
JL98, RP99(2020): Cigar box over a core of 
prunes, blackberry jam and dried mulberries. 
Medium-bodied, the palate is elegantly styled 
with great freshness and loads of earth and 
mineral-inspired layers, framed by grainy  
tannins, finishing with a lingering menthol 
lift. -2040. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(31024-22)

2 Flaschen
880 - 1280 €

108
Ch. Angelus 1998 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
JL98(2021), RP98(2018): The nose is com-
pletely... WOW! The palate is medium to 
full-bodied, rich, intense and packed with 
black fruit preserves accented by complex 
savory and earth-inspired flavors, supported 
by wonderful freshness, textured by plush 
tannins and finishing with fantastic tension. 
-2043. F: IN; E: sehr gut. (31464-13)

12 Flaschen OHK
3480 - 5760 €

	 Lot 111	 Lot 117	 Lot 125
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129
Rousseau, Armand 2013 0,75l
Chambertin Clos de Beze GC
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,2cm; E: gut. (31106-87)

1 Flasche
1750 - 2650 €

130
Rousseau, Armand 2012 0,75l
Chambertin Clos de Beze GC
(Burgund, Frankreich)
JR19/20, RP97, AM93-96: The broad-shoul-
dered flavors possess a seductive texture 
thanks to the copious amounts of dry extract 
that push the very firm tannic spine to the 
background. -2032+. F: HF; E: gut. (31083-33)

1 Flasche
1850 - 3050 €

127
Rousseau, Armand 2014 0,75l
Chambertin Clos de Beze GC
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: HF; E: gut. (31083-60)

1 Flasche
1950 - 3450 €

128
Rousseau, Armand 2013 0,75l
Chambertin Clos de Beze GC
(Burgund, Frankreich)
JR19/20, RP95: The palate is medium-bodied 
with supple tannin, a more conservative Clos 
de Bèze in some ways, but it demonstrates 
impressive precision as it fans out with gusto 
towards the finish. F: 0,2cm; E: gut. (31106-88)

1 Flasche
1750 - 2650 €

124
Rousseau, Armand 2008 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,3cm; E: gut. (31083-55)

1 Flasche
1950 - 3450 €

Forceful & Intense 
125
Rousseau, Armand 2002 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
GAL96, RP97, AM92-95: Is classic in style with 
its robust power and obvious muscularity all 
wrapped in prominent but fine tannins. I par-
ticularly like the inner mouth perfume here 
and this is certainly a forceful, intense wine.  
F: 0,9cm; E: minimal beschädigt. (31262-8)

1 Flasche
2990 - 4390 €

Imposingly Scaled 
126
Rousseau, Armand 2014 0,75l
Chambertin Clos de Beze GC
(Burgund, Frankreich)
WS97, AM97: There is seriously good size, 
weight and power to the imposingly scaled 
flavors that display almost painful intensity 
on the driving, explosively long and very firmly 
structured finish where a pleasing bead of 
minerality appears which helps to add lift to 
the finish. -2032+. F: HF; E: gut. (31083-61)

1 Flasche
1950 - 3450 €

Delicate & Ethereal 
122
Rousseau, Armand 2008 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM96, RP95+: The 2008 Chambertin is rather 
delicate and almost ethereal in its seductive 
personality. This is another surprisingly open, 
expressive 2008. The tannins are elegant, 
while the wine’s balance is simply terrific. 
-2038. F: 0,3cm; E: minimal beschädigt. 
(31083-54)

1 Flasche
1950 - 3450 €

123
Rousseau, Armand 2008 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,3cm; E: gut. (31083-56)

1 Flasche
1950 - 3450 €

berry fruit, truffle and spice aromas. There is 
good richness and volume to the intensely 
mineral-driven flavors that terminate in a 
beautifully complex, lengthy and impeccably 
well-balanced finish. F: 0,1cm;  
E: gut. (31083-28)

1 Flasche
1890 - 2890 €

120
Rousseau, Armand 2011 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,2cm; E: gut. (31083-27)

1 Flasche
1890 - 2890 €

121
Rousseau, Armand 2011 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,2cm; E: gut. (31083-25)

1 Flasche
1890 - 2890 €

	 Lot 126	 Lot 130	 Lot 134
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in style but very pure and harmonious. It will 
be a Clos Saint Jacques that you‘ll wish you 
could drink every day. -2038. F: 0,2cm; E: gut. 
(31106-73)

1 Flasche
890 - 190 €

142
Rousseau, Armand 2012 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,2cm; E: gut. (31106-72)

1 Flasche
890 - 1390 €

143
Rousseau, Armand 2012 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,6cm; E: gut. (31106-74)

1 Flasche
890 - 1390 €

Long & Plenty Spicy 
144
Rousseau, Armand 2011 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
TAN93+, RP94: The palate is medium-bodied 
with crisp tannins, more linear than its peers, 
the acidity pitched higher, but that just lends 
tension and race on the finish. The aftertaste 
is long with plenty of spicy black fruit and 
blackcurrant pastilles. -2035.  
F: 0,1cm; E: gut. (31083-77)

1 Flasche
850 - 1390 €

Hallmark Minerality 
138
Rousseau, Armand 2013 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
JR18/20, AM93: The mid-palate impression  
of the middle weight flavors is attractively 
textured with excellent volume while pos-
sessing plenty of the hallmark minerality  
suffusing the sleek, refined and gorgeously 
long if markedly firm, youthfully austere and 
ever-so-slightly lean finish. Try from 2028+.  
F: 0,1cm. (31083-44)

1 Flasche
970 - 1540 €

139
Rousseau, Armand 2013 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,3cm; E: gut. (31083-43)

1 Flasche
970 - 1540 €

140
Rousseau, Armand 2013 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,1cm; E: gut. (31083-45)

1 Flasche
970 - 1540 €

141
Rousseau, Armand 2012 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
JR18/20, AM93, RP95: The palate is medium-
bodied with supple ripe tannin, more modern 

136
Rousseau, Armand 2014 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
 F: HF; E: leicht beschädigt. (31083-36)

1 Flasche
1050 - 1550 €

137
Rousseau, Armand 2014 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos 
St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,2cm; E: leicht beschädigt. (31083-35)

1 Flasche
1050 - 1550 €

135
Rousseau, Armand 2014 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
RP97, AM96: There is again excellent volume 
to the sleek but powerful and concentrated 
middle weight plus flavors that exude a fine 
bead of minerality on the moderately austere 
finish that delivers flat out superb persis-
tence. F: 0,1cm; E: leicht beschädigt. 
(31083-37)

1 Flasche
1050 - 1550 €

131
Rousseau, Armand 2012 0,75l
Chambertin Clos de Beze GC
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
 -2032+. F: 0,5cm; E: gut. (31083-32)

1 Flasche
1850 - 3050 €

Stunning 2011 
132
Rousseau, Armand 2011 0,75l
Chambertin Clos de Beze GC
(Burgund, Frankreich)
JR19/20, GAL97: Smoke, incense, tar, burberry 
jam and french oak meld together the glass. 
In 2011, the Beze boasts stunning and resan-
ance from the first taste. Readers who are 
lucky enough to find the Beze should not  
hesitate, as it is pure magic. -2041. F: 0,3cm; 
E: gut. (31083-31)

1 Flasche
1790 - 2790 €

133
Rousseau, Armand 2011 0,75l
Chambertin Clos de Beze GC
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,5cm; E: gut. (31083-30)

1 Flasche
1790 - 2790 €

134
Rousseau, Armand 2011 0,75l
Chambertin Clos de Beze GC
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,5cm; E: gut. (31083-29)

1 Flasche
1790 - 2790 €

	 Lot 135	 Lot 141	 Lot 149
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157
Mugnier, J. F. 2017 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru  
Clos de la Marechale
(Burgund, Frankreich)
GAL(91-93), RP91+, AM89-92: A fresh, ripe and 
nicely layered nose offers up notes of petrol, 
citrus and apple that are trimmed in just 
enough wood to notice. The caressing, round 
and nicely plump medium weight flavors  
exude a subtle minerality while delivering 
fine depth and length. Lovely.   
F: 0,2cm-0,9cm; E: sehr gut. (31264-1)

6 Flaschen OHK
780 - 1320 €

Incredibly Musigny 
158
Mugnier, J. F. 1999 0,75l
Musigny Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
JR17.5/20, RP96+(2018): A beautiful bouquet 
introduce a pure, full-bodied wine with 
pitch-perfect balance and a deep, spherical 
core of ripe tannin, juicy acidity and reserved 
concentration. This is not an especially flam-
boyant wine, but it‘s incredibly authoritative 
and sophisticated.F: 1,0cm; E: minimal ver-
schmutzt. (31472-34)

1 Flasche
1990 - 2990 €

153
Rousseau, Armand 1998 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt. (31073-82)

1 Flasche
990 - 1490 €

154
Rousseau, Armand 1998 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,2cm; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt. (31073-40)

1 Flasche
990 - 1490 €

155
Rousseau, Armand 1998 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,2cm; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt. (31073-68)

1 Flasche
990 - 1490 €

156
Rousseau, Armand 1998 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,4cm; E: minimal verschmutzt. (31073-79)

1 Flasche
990 - 1490 €

ferrous minerals. Ethereal on the palate with 
good fruit intensity and a crisp yet layered 
mouthfeel. The finish is firm and complex 
with beautiful notes of cherry spice and 
crunchy minerals. F: 0,2cm; E: minimal  
verschmutzt. (31073-86)

1 Flasche
990 - 1490 €

With Complex 
Beautiful Notes 
150
Rousseau, Armand 1998 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt. (31073-44)

1 Flasche
990 - 1490 €

151
Rousseau, Armand 1998 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,3cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(31073-74)

1 Flasche
990 - 1490 €

152
Rousseau, Armand 1998 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,4cm; E: minimal verschmutzt. (31073-33)

1 Flasche
990 - 1490 €

fruit, cherry and raspberry notes where both 
the spice and earth notes continue onto the 
delicious, rich and full-bodied flavors built  
on a base of concentrated minerality and 
stunning length. This is one classy wine that 
offers impeccable balance and a Zen-like 
poise. F: 0,2cm; E: gut. (31083-59)

1 Flasche
890 - 1490 €

148
Rousseau, Armand 2008 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,3cm; E: gut. (31083-58)

1 Flasche
890 - 1490 €

149
Rousseau, Armand 1998 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
AM92, CT94+(2022): The nose is gorgeous 
with classic notes of cherry, barnyard and 

145
Rousseau, Armand 2011 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,2cm; E: gut. (31083-76)

1 Flasche
850 - 1390 €

146
Rousseau, Armand 2011 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,1cm; E: gut. (31083-78)

1 Flasche
850 - 1390 €

147
Rousseau, Armand 2008 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
RP92, AM93: Aromatically fresh, ultra elegant, 
spicy and bright nose of intense pure pinot 
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stunning delineation and richness. Blue/ 
purplish fruit, smoke, licorice, tar and spice 
burst onto the palate in an intense, explosive 
Burgundy loaded with pedigree. Simply put, 
this is a dazzling effort from Arnaud Mortet. 
-2036. F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. 
(31080-6)

1 Flasche
790 - 1290 €

168
Mortet, Denis 2011 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.F: 0,1cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt. (31080-11)

1 Flasche
790 - 1290 €

a vibrant, almost citrus-like finish. -2045.  
F: HF; E: gut. (31080-5)

1 Flasche
890 - 1390 €

166
Mortet, Denis 2012 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben..  
F: HF; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(31080-4)

1 Flasche
890 - 1390 €

167
Mortet, Denis 2011 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM93, RP94, GAL96: Easily one of the wines of 
the vintage, the Chambertin posses both 

complex. F: 1,4cm; E: minimal verschmutzt. 
(31472-37)

1 Flasche
690 - 990 €

163
Mugneret, Georges 1981 0,75l
Ruchottes Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
wine-searcher: Ruchottes-Chambertin is one 
of Gevrey-Chambertin‘s lesser known grand 
cru sites, just north of the famous Chamber-
tin and Chambertin-Clos-de-Beze vineyards. 
F: 3,5cm; E: leicht verschmutzt; Z: reifes 
Granatrot. Etwas blättriges Depot. (31472-45)

1 Flasche
390 - 650 €

Refined Mugneret 
164
Mugneret Gibourg 1986 0,75l
Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP89, AM89(2014): There is both good detail 
and intensity to the delicious middle weight 
flavors that possess fine depth and very good 
length where about the only concern is a hint 
of backend dryness. F: 2,0cm; E: minimal ver-
schmutzt. (31472-38)

1 Flasche
590 - 950 €

Succulent Mortet
165
Mortet, Denis 2012 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM95, RP96: The palate is medium-bodied 
with very fine detail. There is a succulence  
to this Chambertin, one that is embroidered 
with extremely fine tannins and blessed with 

161
Mugnier, J. F. 1998 0,75l
Musigny Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT95(2020), RP93(2012), GAL95(2008): Flight 
of wines from Mugnier: I loved the 1998 
Musigny for its inner perfume, sweetness and 
freshness. It was a beautifully balanced wine 
with a very promising future. Simply put, it 
was awesome. F: 1,0cm; E: minimal ver-
schmutzt. (31472-36)

1 Flasche
1690 - 2490 €

162
Mugneret, Georges 1986 0,75l
Ruchottes Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP85: The Ruchottes-Chambertin is good, 
medium bodied, elegant, richly fruity, spicy, 

159
Mugnier, J. F. 1999 0,75l
Musigny Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 1,0cm; E: gut. (31472-33)

1 Flasche
1990 - 2990 €

160
Mugnier, J. F. 1999 0,75l
Musigny Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 1,0cm; E: minimalst verschm., minimalst 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (31472-35)

1 Flasche
1990 - 2990 €

	 Lot 158	 Lot 161	 Lot 163

	 Lot 164	 Lot 165	 Lot 175
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178
Gros, Anne 2004 0,75l
Richebourg Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
LRF18/20, GAL92: Deep, sappy aromas of 
black cherry, minerals and smoked meat. 
Silky and thick on entry, then rich and vibrant 
in the middle palate, with no impression  
of excess weight. Finishes very long, with  
unusually silky tannins for the year.  
F: HF; E: minimal verschmutzt. (31472-40)

1 Flasche
490 - 820 €

179
Gros, Anne 2012 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru  
Le Grand Maupertui
(Burgund, Frankreich)
LRF18.5/20, TAN93+: Sexy aromas of black 
cherry, red berries and damson plum lifted by 

E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farb-
abrieb an der Kapsel. (31472-46)

1 Flasche
1900 - 3400 €

Impressive & Robust 
177
Gros, Anne 2012 0,75l
Richebourg Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
GAL94+, AM93-95: There is a velvety and very 
round palate impression though the intense 
minerality adds lift to the big-bodied and 
well-concentrated flavors. This is impressive 
and robust. -2029+. F: 0,2cm; E: minimal ver-
schmutzt. (31080-7)

1 Flasche
550 - 850 €

refinement are made-to-order for those 
searching out intellectual delights. F: 2,6cm; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: 
Kapsel verknittert. (30788-3)

1 Flasche
1600 - 2090 €

174
Lignier, Hubert 2013 0,75l
Charmes Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM90, GAL91+, RP(93-95): The palate is 
medium-bodied with fine tannin and plenty 
of sorbet-fresh red fruit that build toward a 
composed but energetic finish. Surely one of 
the finest examples of this vineyard. -2037.  
F: 0,2cm-0,4cm; E: sehr gut. (30896-6)

3 Flaschen
480 - 750 €

175
Lignier, Hubert 2013 0,75l
Charmes Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,5cm; E: gut. (30896-5)

1 Flasche
160 - 250 €

A Class by Itself 
176
Leroy 1995 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru 
Aux Boudots
(Burgund, Frankreich)
CT96(2021), WS93: In a class by itself. Earthy 
and a bit funky at first sniff, it fans out on the 
palate like no other Nuits ‘95 we tasted, deliv-
ering a rich, ripe, supple mouthfeel that‘s to 
die for. Layered with wet earth, dried flower, 
black cherry, violet and mineral notes. It kept 
improving in the glass. Bravo! F: 0,3cm;  

F: 2,5cm; E: minimal verschm., 1x leicht  
beschädigt. (31472-2)

3 Flaschen
870 - 1470 €

172
Marquis D‘Angerville 1983 0,75l
Volnay 1er Cru Champans
(Burgund, Frankreich)
CT89: Some charming, sweet and sappy  
Volnay spice and red fruit but lots of sous 
bois and porty fruit character. F: 0,8cm-1,5cm; 
E: leicht verschmutzt, davon 2x minimal  
beschädigt. (29536-54)

4 Flaschen
760 - 1320 €

Intellectual Delight
173
Lignier, Hubert 1990 0,75l
Clos de la Roche Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP95: On the palate, this full-bodied, broad, 
fat, and velvety-textured wine is packed with 
tobacco, cedar, spice, and super-ripe dark 
fruit flavors. Its plump, supple tannins, and 
palate-coating, dense character are a hedon-
ist‘s dream while its complexity and 

Superb Mineralité 
169
Mortet, Denis 2010 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM93-95, WS96, RP96: The palate is medium-
bodied with very fine tannin that frame such 
pure black and red fruit. There is a sorbet-
fresh attack to this Chambertin, great tension 
with superb mineralité on the finish. -2045.  
F: 0,3cm; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt. (31080-10)

1 Flasche
950 - 1550 €

Sensational Bouquet 
170
Mongeard Mugneret 1986 0,75l
Richebourg Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP88: Mongeard‘s Richebourg has a sensa-
tional bouquet of smoky, exotic, plum and 
raspberry fruit wrapped in a glove of toasty 
new oak. On the palate, it is forward, soft, 
and ripe.  
F: 1,7cm-2,0cm; E: minimal verschmutzt. 
(31472-3)

3 Flaschen
2070 - 2970 €

171
Marquis D‘Angerville 1989 0,75l
Volnay 1er Cru Clos des Ducs
(Burgund, Frankreich)
RP91(2014): The 1989 Volnay 1er Cru Clos des 
Ducs was one of the unexpected delights of 
the vertical. It has an intriguing bouquet. The 
palate is clean and fresh, succulent in the 
mouth with vibrant citrus fruit embroidered 
through the red cherry and orange zest notes. 
Very persistent on the finish, this 1989 should 
not be under-estimated.  
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Turned out Beautifully
189
Fourrier 2021 0,75l
Griotte Chambertin Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
RP(93-95): The 2021 Griotte-Chambertin 
Grand Cru has turned out beautifully, ming
ling aromas of sweet berries and plums with 
notes of loamy soil, rose petals and peonies 
in an inviting bouquet. F: HF; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapsel. (31111-7)

1 Flasche
800 - 1300 €

190
Faiveley 1990 0,75l
Mazis Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM92: There is impressive size, weight and 
power to the big-bodied, intense and mouth 
coating flavors that possess fine mid-palate 
concentration before culminating in a solidly 
persistent and balanced finish. F: 2,7cm; 
3,2cm; E: minimal verschmutzt, 1x minimal 
beschädigt. (29536-49)

2 Flaschen
760 - 950 €

Impressive Engel 1999
191
Engel, Rene 1999 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM90+, WT93+, RP91(2017): The palate is  
balanced and voluminous with layers of  
succulent, ripe fruit, kirsch and wild straw
berry, hints of blue fruit towards the finish. 
There is impressive weight. -2030. F: HF;  
E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(31262-4)

1 Flasche
1400 - 1900 €

185
Grivot, Jean 2004 0,75l
Richebourg Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,2cm; E: gut. (31472-51)

1 Flasche
690 - 980 €

186
Grivot, Jean 1988 0,75l
Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM88?: There is good richness and a lovely 
black fruit complexity to the nose, leading to 
round, intense, punchy flavors underpinned 
by solid tannins and better than average 
length. F: 1,0cm; E: leicht verschmutzt. 
(31472-42)

1 Flasche
340 - 520 €

187
Grivot, Jean 1988 0,75l
Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. (31472-41)

1 Flasche
340 - 520 €

188
Grivot, Jean 1998 0,75l
Clos de Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM91, CT94(2022): It showed a fine nose of 
black berry fruits, red cherries, wild straw
berry, touches of Asian spice and a strong 
dose of Burgundian earth. The palate reflects 
the nose and it still has both intensity and 
weight leading to a fine savoury finish. F: HF; 
E: gut. (31073-49)

4 Flaschen
640 - 1000 €

Great fruit and balance. F: HF; E: 3x gut,  
3x minimal verschmutzt. (31073-53)

6 Flaschen
840 - 1440 €

184
Grivot, Jean 2004 0,75l
Richebourg Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT94(2023), GAL92+, WE95(2007): This will 
need years to develop fully — 15 to 20 years 
probably. For now, it is firmly tannic, very  
dry and powerful, with juicy fruit and acidity 
somewhere in there. The elements are not 
yet knitted together. When they are, this will 
be a stupendous wine. F: 0,1cm; E: gut. 
(31472-59)

1 Flasche
690 - 980 €

olive tapenade lined with a streak of mineral 
and earth. It was wonderfully integrated and 
very well balanced, and with a seriously  
powerful and long finish to boot. F: 0,5cm;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: Kapsel mit leichtem Farbabrieb. (31090-4)

1 Magnum
1690 - 2600 €

Great Fruit & Balance
183
Grivot, Jean 1998 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru  
Les Beaux Monts
(Burgund, Frankreich)
LRF19/20, CT92(2018): Very nice bottle, still 
showing some youthful tightness. Fine grain 
tannins which loosened up over the hour we 
followed it. Needed more air than it received. 

spices. Densely packed and penetrating, 
showing superb texture and richness. -2033.  
F: HF; E: gut. (31080-2)

1 Flasche
180 - 270 €

Savory Persistence
180
Gros, Anne 2010 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru 
Le Grand Maupertui
(Burgund, Frankreich)
AM90-93, TAN94+: Offers outstanding flavor 
intensity and verve, with strong acidity fram-
ing and energizing the cherry, floral and min-
eral flavors. Finishes with outstanding sappy 
grip and savory persistence. F: HF; E: minimal 
verschm., leicht beschädigt. (31080-8)

1 Flasche
220 - 350 €

181
Gros, Anne 2004 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru  
Le Grand Maupertui
(Burgund, Frankreich)
CT90(2023), GAL91, WE95: This wine is a  
powerful, beautifully constructed wine, 
everything in its place — fruit, tannins and 
smoky wood. This justifies the sometimes 
questionable place of Clos Vougeot among 
the Grand Crus. F: HF; E: minimal beschädigt. 
(31472-39)

1 Flasche
300 - 450 €

182
Gros, A.-F. 2002 1,5l
Richebourg Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM90-93, CT92-95(2020): The palate was still 
rather clenched and unyielding, with strong, 
powerful layers of black cherries, berries and 
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with just a hint of savoriness towards the long 
finish. This is showing great personality. 
-2050. F: HF; E: gut. (31083-38)

1 Flasche
550 - 870 €

200
Comte de Vogüe 2014 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: HF; E: gut. (31083-40)

1 Flasche
550 - 870 €

201
Comte de Vogüe 2014 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.F: HF; E: gut. (31083-39)

1 Flasche
550 - 870 €

Mineral-Driven 
202
Comte de Vogüe 2013 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
JR19/20, RP95, AM92-95: As is always the 
case, there is markedly more size, weight and 
density to the bigger-bodied and notably 
more powerful flavors that conclude in a very 
backward, compact and even more mineral-
driven finish. This is still in need of additional 
élevage, but it should ultimately be quite  
impressive. -2036+. F: HF; E: gut. (31083-66)

1 Flasche
520 - 920 €

197
Dugat Py, Bernard 2008 0,75l
Mazoyeres Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
GAL94+, AM93-95: A hint of crushed fennel 
sits atop the more deeply pitched and more 
sauvage-inflected aromas of wild dark berries, 
forest floor and plenty of floral elements. 
There is both excellent volume and mid-
palate density to the muscular big-bodied 
flavors. -2036+. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(31021-40)

1 Flasche
290 - 480 €

Terrific Effort 
198
Dujac 2020 0,75l
Clos de la Roche Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM89: There is a wonderfully attractive 
mouthfeel on the powerful, muscular and 
vibrant broad-shouldered flavors that are not 
quite as dense but offer even more precision 
on the highly persistent finale where a hint of 
coffee and bitter cherry emerge. This terrific 
effort is a blend of power and refinement and 
a wine that should age accordingly.  
F: 0,4cm; E: gut. (31112-2)

1 Flasche
600 - 1050 €

Vogüe Musigny  
Wonderful Precision 
199
Comte de Vogüe 2014 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
JR18.5/20, AM95, RP96: There is just wonder-
ful precision here. The palate is medium-
bodied with a gentle grip in the mouth, firm 
backbone, a slightly more masculine Musigny 

dazu kam immer mehr die Würze eines 
großen Richebourg. F: 2,0cm; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt; Z: schönes, klares, 
reifes Granatrot. Mittlere Menge, mittelfeines 
Depot. (31284-2)

1 Flasche
2190 - 3190 €

195
Dom. la Romanee Conti 1988 0,75l
Romanee St. Vivant Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
Broadbent 95*(****), CC18/20, RP90: An imme
diately attractive wine. Massive constitution, 
full body, and rich extract. The 1988s are 
fuller-bodied, deeper, more concentrated 
wines than the superb 1987s. F: 1,2cm;  
E: leicht verschmutzt; Z: Rückenetikett leicht 
verschmutzt. (31472-43)

1 Flasche
1690 - 2590 €

Extraordinary  
Perfume 1988
196
Dom. la Romanee Conti 1988 0,75l
Grands Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP95: While it is not Romanee-Conti or La 
Tache, it often comes very close to those two 
titans, at a fraction of the price. It is decadently 
rich and spicy with an extraordinary perfume 
of violets, gamey, plum-like fruit, toasty new 
oak, and a finish that must last several min-
utes. F: 1,5cm; E: leicht beschädigt; Z: reifes 
Granatrot. Mittlere Menge grobblättriges  
Depot. Rückenetikett beschädigt. (31021-83)

1 Flasche
1890 - 2990 €

and much more concentrated and complex. 
Naturally sweeter and more generous. This is 
really excellent. F: 1,7cm; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: schönes, klares, reifes 
Granatrot. Mittlere Menge, mittelfeines Depot. 
(31284-1)

1 Flasche
2990 - 4190 €

Betörende Frucht 
194
Dom. la Romanee Conti 1976 0,75l
Richebourg Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM92-94(2017), WT97(2016): Feiner, finessiger 
und eleganter mit absolut betörender Frucht 
und ganz feinem, süßem Schmelz. Die 
enorme Kraft dieses Weines, der eine irre 
Länge zeigte, war in feinste Seide gehüllt, 

192
Dom. la Romanee Conti 1976 0,75l
Romanee Conti Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM91(2006), CT97(2021): Densely packed with 
intense power and concentration, in a manner 
that is rarely able to maintain this degree of 
impeccable balance. Ripe black and red cherry 
and berry with savory spice and faint meati-
ness. F: 3,6cm; E: verschm., stark beschädigt; 
Z: Granatapfelrot. Wenig feinblättriges Depot. 
(31472-63)

1 Flasche
7900 - 13200 €

193
Dom. la Romanee Conti 1976 0,75l
La Tache Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
SED18.5+/20, JCL97(2015),  CC19.5/20: Com-
pared to the Richebourg this is richer, fatter 
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216
Comte de Vogüe 2008 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,1cm; E: gut. (31083-51)

1 Flasche
590 - 950 €

Gorgeously Complex
217
Comte de Vogüe 2007 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
TAN95+, AM94-97: The step up in class is  
unmistakable with gorgeously complex,  
even kaleidoscopic and superbly elegant red, 
black and violet aromas trimmed with a  
dazzling array of spices, earth and a hint of 

and a panoply of floral and spice notes, in 
particular violet and anise, before marrying 
seamlessly into mineral-driven and alluring 
big-bodied flavors that explode on the pow-
erful and almost painfully intense finish that 
delivers genuinely stunning length.  
F: 0,1cm; E: gut. (31083-53)

1 Flasche
590 - 950 €

215
Comte de Vogüe 2008 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,1cm; E: gut. (31083-52)

1 Flasche
590 - 950 €

Brilliantly Pure 
211
Comte de Vogüe 2010 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
JCL96, TAN97+: Brilliantly pure aromas of 
black rasberry, cherry and crushed limestone. 
Sharply chiseled, sappy and weightless in the 
mouth, with uncanny limestone cut to the 
flvours of rasberry, flowers and wild herbs.  
F: 0,2cm; E: gut. (31106-77)

1 Flasche
790 - 1190 €

212
Comte de Vogüe 2010 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: HF; E: minimal beschädigt. (31106-76)

1 Flasche
790 - 1190 €

213
Comte de Vogüe 2010 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: HF; E: gut. (31106-75)

1 Flasche
790 - 1190 €

Genuinely Stunning 
214
Comte de Vogüe 2008 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
JR19/20, RP97, AM96:  This is quite reserved 
at present with an elegant, airy, cool and 
pure nose that is kaleidoscopically complex 
as it offers red currant, plum, black cherry 

207
Comte de Vogüe 2012 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,2cm; E: gut. (31106-81)

1 Flasche
590 - 890 €

Substance & Perfume 
208
Comte de Vogüe 2011 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
AM96?, JR19/20(2012): Wonderful combina-
tion of substance and perfume. Very rich and 
intense. Already quite complex and the fruit 
almost completely masks the tannin in this 
wine. Such magnificent fruit! Quite a back-
bone, sneaks up on you after tasting. An  
approachable de Vogüé Musigny. F: 0,2cm;  
E: gut. (31083-81)

1 Flasche
590 - 950 €

209
Comte de Vogüe 2011 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,2cm; E: gut. (31083-80)

1 Flasche
590 - 950 €

210
Comte de Vogüe 2011 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,1cm; E: gut. (31083-79)

1 Flasche
590 - 950 €

203
Comte de Vogüe 2013 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: HF; E: gut. (31083-65)

1 Flasche
520 - 920 €

204
Comte de Vogüe 2013 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: HF; E: gut. (31083-67)

1 Flasche
520 - 920 €

A Fabulous Musigny
205
Comte de Vogüe 2012 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
JR18.5/20, RP98: De Vogüé‘s Musigny is un
ashamedly floral in style, very elegant and yet 
delineated. The palate is medium-bodied 
with very fine tannin, wonderful acidity and 
succinctly integrated new oak that is barely 
tangible. It is intense but elegant, long and 
tender in the mouth. It is a fabulous Musigny. 
-2045. F: 0,2cm; E: gut. (31106-83)

1 Flasche
590 - 890 €

206
Comte de Vogüe 2012 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,2cm; E: gut. (31106-82)

1 Flasche
590 - 890 €
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Serious La Romanée 
227
Comte Liger Belair 2018 0,75l
La Romanee Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP(96-98): It‘s full-bodied, velvety and envel-
oping, with a deep and multidimensional 
core that saturates the palate and largely 
conceals the wine‘s powdery structuring  
tannins. Underpinned by a lively spine of 
acidity and concluding with a long and  
pungently perfumed finish, this is a very  
serious La Romanée built for the cellar.  
F: 0,6cm; E: sehr gut. (29536-8)

1 Flasche
5990 - 8960 €

nose of red and black pinot fruit with violet 
and floral notes introduces textured, sweet 
and pure medium full flavors that also display 
an almost pungent minerality and striking 
precision. F: HF-0,3cm; E: gut. (31073-45)

4 Flaschen
760 - 1280 €

226
Comte de Vogüe 2004 0,75l
Chambolle Musigny AC
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: HF; E: verschmutzt. (31073-104)

2 Flaschen
380 - 640 €

223
Comte de Vogüe 2010 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: HF; E: leicht beschädigt. (31106-80)

1 Flasche
490 - 790 €

224
Comte de Vogüe 2010 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,2cm; E: gut. (31106-79)

1 Flasche
490 - 790 €

225
Comte de Vogüe 2004 0,75l
Chambolle Musigny AC
(Burgund, Frankreich)
CT95(2023), AM90-93: A beautifully expressive 
and moderately high-pitched and very spicy 

221
Comte de Vogüe 2013 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: HF; E: sehr gut. (31112-14)

1 Flasche OHK
360 - 550 €

222
Comte de Vogüe 2010 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
TAN95+: Crushed blackberry, pomegranate, 
kirsch and licorice on the very fresh, perfumed 
nose, lifted by notes of lilac and peony. Suave 
and seamless on the palate, but with superb 
energy and lift to the flavours of cherry, purple 
fruits and spicy oak. Wonderfully juicy, sappy 
wine with a strong finishing note of black
berry, noble tannins and outstanding rising 
length. A brilliant Bonnes-Mares. F: 0,2cm;  
E: leicht beschädigt. (31106-78)

1 Flasche
490 - 790 €

smoke that adds unmistakable luster to the 
round, intense, muscular and exceptionally 
stylish broad-scaled flavors that possess  
excellent power and a building intensity that 
develops from the mid-palate to the explo-
sive yet seductive finish. F: 0,1cm; E: gut. 
(31083-70)

1 Flasche
590 - 950 €

218
Comte de Vogüe 2007 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,2cm; E: gut. (31083-69)

1 Flasche
590 - 950 €

219
Comte de Vogüe 2007 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: HF; E: gut. (31083-68)

1 Flasche
590 - 950 €

Powerful  
Bonnes Mares
220
Comte de Vogüe 2013 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
TAN94+: Black fruits, minerals, dark chocolate, 
clove and menthol. Dense, sappy and intense, 
boasting outstanding energy and lift to its 
almost painful flavors of blackberry and  
cherry. F: HF; E: sehr gut. (31112-15)

1 Flasche OHK
360 - 550 €
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240
Clos Saint Jean 2010 1,5l
Chateauneuf du Pape  
la Combe des Fous
(Rhone, Frankreich)
JL96, RP99: Creme de cassis, blackberry, 
ground pepper, licorice and ample crushed 
rock-like minerality. Gaining more than one 
expletive in the notes, this full-bodied 2010 
has thrilling purity of fruit, massive underly-
ing structure and a rich, layered and deca-
dent feel on the finish. -2037. F: 1,5cm;  
E: minimal verschmutzt. (31294-8)

1 Magnum
180 - 270 €

241
Chave, Jean Louis 2012 0,75l
Hermitage AC
(Rhone, Frankreich)
GAL(94-95), JR19/20, RP96: Deep, full-bodied 
and sumptuously textured, with good fresh-
ness, this pure, elegant Hermitage shows 
more and more definition and cut with time 
in the glass, but never loses it‘s more fruit 
forward, charming profile. F: HF; E: gut. 
(31322-41)

3 Flaschen
720 - 1170 €

242
Chapoutier 2000 1,5l
Ermitage Le Pavillon
(Rhone, Frankreich)
JL95, FAL97, RP98:  Notes of graphite, ink, 
licorice, creme de cassis, and minerals jump 
from the glass of this syrup of Hermitage. 
Full-bodied, unctuously-textured, gorgeously 
rich, spectacularly concentrated and long,  
it is a tour de force in winemaking. -2040.  
F: 0,5cm; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt. (31090-10)

1 Magnum
330 - 490 €

Utterly Seamless 
237
Guigal 2007 0,75l
Cote Rotie La Turque
(Rhone, Frankreich)
WS96, JR18.5/20, RP97(2016): It has a rich, 
unctuous and full-bodied profile on the palate, 
with sweet, sweet tannin and an utterly 
seamless texture that makes it go down  
way too easy. -2037. F: HF-0,2cm; E: gut. 
(31083-83)

3 Flaschen OHK
660 - 1200 €

238
Guigal 2007 0,75l
Cote Rotie La Mouline
(Rhone, Frankreich)
WS96, RP96+(2014): A big step up, the 2007 
Cote Rotie la Mouline boasts serious richness 
and depth, with a still tight, focused and 
youthful profile that’s begging for another 
couple of years in the cellar. Giving up plenty 
of smoked earth, toast, dried flowers, graph-
ite, chocolate and hints of bacon fat, it’s a 
masculine version of this cuvee. -2032.  
F: HF; E: gut. (31106-54)

3 Flaschen OHK
690 - 1050 €

239
Clos Saint Jean 2015 1,5l
Deus ex Machina
(Rhone, Frankreich)
RP97: A blend of 60% Grenache aged in  
concrete and 40% Mourvèdre aged in new 
barriques. This is rich and powerfully concen-
trated, loaded with scents of vanilla and bak-
ing spices, yet it also possesses masses of red 
fruit, a wonderfully creamy and intense 
mid-palate and a long finish. -2030.  
F: 1,8cm; E: sehr gut. (29536-19)

1 Magnum
290 - 490 €

goodness. It‘s medium to full-bodied, lush 
and velvety on the mid-palate, then finishes 
long and tannic. -2040.  
F: HF; E: minimal verschmutzt. (31029-27)

1 Magnum
320 - 460 €

235
La Barroche 2007 3l
Chateauneuf du Pape Pure
(Rhone, Frankreich)
RP98, WS96: This teeters on overripe, with 
extremely lush plum sauce, crushed fig and 
macerated cherry fruit, but the silky tannins 
and notes of incense and graphite provide 
the definition this needs, while the latent 
depth plays out on the very lengthy finish.  
F: 3,3cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(26827-21)

1 Doppelmagnum OHK
750 - 1280 €

Astonishing 1978
236
Jaboulet Aine 1978 0,75l
Hermitage la Chapelle
(Rhone, Frankreich)
JL99(2021), WS99, RP100(2015): A fabulously 
sweet, youthful bouquet of licorice, incense, 
smoked meats, pepper, and blackberry/ cas-
sis fruit, the full-bodied 1978 La Chapelle is 
extremely young with astonishing vigor, vel-
vety tannin, and a full-bodied, multi-dimen-
sional, layered personality. The finish lasts  
for over 60 seconds. F: 2,5cm; E: leicht ver-
schmutzt; Z: leuchtendes Granatrot. Kaum 
Depot. Kapsel minimal korrodiert. (31472-44)

1 Flasche
990 - 1550 €

231
Comte Liger Belair 2017 0,75l
Vosne Romanee AC
(Burgund, Frankreich)
CT95(2022): Exquisite! Like a finely presented 
Haut-couture piece. Very precise and elegant. 
Balance is superb. Incredible for a village-
level wine. F: 0,1cm; E: sehr gut. (29267-15)

1 Flasche
790 - 1380 €

232
Comte Liger Belair 2017 0,75l
Vosne Romanee AC
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,1cm; E: sehr gut. (29267-14)

1 Flasche
790 - 1380 €

233
Comte Liger Belair 2014 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru  
Clos des Grandes Vignes
(Burgund, Frankreich)
RP91, AM91: I like the subtle complexity on 
the delicious, balanced and attractively per-
sistent if tautly muscular finish. In contrast to 
the Petits Monts, this relatively forward effort 
should drink well early on. F: 0,4cm; E: sehr 
gut; Z: Belgischer Import. (28850-54)

1 Flasche
1190 - 1790 €

Classic La Landonne
234
Rostaing, Rene 2017 1,5l
Cote Rotie La Landonne
(Rhone, Frankreich)
RP95-97:  It now shows classic savory, meaty, 
la Landonne character and plenty of mocha 

Beguiling Mouth Feel
228
Comte Liger Belair 2014 0,75l
Vosne Romanee La Colombiere
(Burgund, Frankreich)
AM89-91: There is a beguiling mouth feel to 
the generous yet sleek middle weight flavors 
that are again shaped by refined tannins  
before culminating in a youthfully austere 
finish that is firm, balanced and solidly persis-
tent. This is a lovely Vosne villages and worth 
considering. F: 0,3cm; E: sehr gut. (28490-31)

1 Flasche
1190 - 1780 €

Generous & Inviting 
229
Comte Liger Belair 2009 0,75l
Vosne Romanee La Colombiere
(Burgund, Frankreich)
RP93: The floral notes that are typical of this 
site are given a little extra volume and depth 
in 2009. Dark cherries, menthol and licorice 
are some of the nuances that flesh out on the 
generous, inviting finish.  This is an especially 
round, inviting Burgundy with plenty of 2009 
appeal. F: 0,9cm; E: minimalst beschädigt. 
(29536-5)

1 Flasche
1190 - 1550 €

230
Comte Liger Belair 2009 0,75l
Vosne Romanee La Colombiere
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
 F: 0,4cm; E: gut. (29536-7)

1 Flasche
1190 - 1550 €
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across the palate with no weight or heaviness. 
-2050. F: HF; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (31294-9)

3 Flaschen
600 - 900 €

250
Guigal 2009 0,75l
Ermitage Ex Voto Blanc
(Rhone, Frankreich)
siehe oben. 
F: HF; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt. (31294-19)

1 Flasche
200 - 300 €

251
Guigal 2009 0,75l
Ermitage Ex Voto Blanc
(Rhone, Frankreich)
sieh oben. 
F: HF; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt. (31294-18)

1 Flasche
200 - 300 €

Liquid Rock-Like 
252
Chapoutier 2010 0,75l
Ermitage L‘Ermite Blanc
(Rhone, Frankreich)
RP100: The 2010 Ermitage l’Ermite Blanc  
is a perfect wine. This awesome white, made 
from pre-phylloxera vines that are not grafted 
onto American root stocks, offers notes of 
acacia flowers, orange and nectarine oils, a 
liquid rock-like component and a full-bodied, 
multidimensional and multilayered finish.  
F: 1,0cm-1,4cm; E: gut; Z: originale Wachs
kapseln. (30827-15)

3 Flaschen
1290 - 1770 €

248
Ch. Beaucastel 2012 0,75l
Chateauneuf du Pape
(Rhone, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,6cm-0,9cm; E: gut. (30827-6)

6 Flaschen OHK
480 - 780 €

Undeniably Sexy
249
Guigal 2009 0,75l
Ermitage Ex Voto Blanc
(Rhone, Frankreich)
RP100(2016): An utterly perfect wine, and I 
finished my note during the tasting with the 
best white wine I’ve ever tasted?. Soaring  
aromatics of caramelized peach, brioche, 
white flowers and orange marmalade. These 
flow to a full-bodied, huge white that packs 
incredible richness and depth, yet still glides 

245
Ch. Beaucastel 2000 0,75l
Chateauneuf du Pape  
Hommage a Jacques Perrin
(Rhone, Frankreich)
RP98: The 2000 Châteauneuf du Pape  
Hommage À Jacques Perrin was singing! 
Open, upfront, sexy and seamless, with  
awesome notes of saddle leather, Provencal 
herbs, barnyard, spice and licorice-soaked 
black cherry and sweet cassis, it hit the  
palate with full-bodied richness. -2040.  
F: 2,8cm; E: gut. (31021-99)

1 Flasche
240 - 420 €

246
Ch. Beaucastel 2019 0,75l
Chateauneuf du Pape
(Rhone, Frankreich)
GAL95, WS96, RP95: Rich, full-bodied effort 
reminiscent of the 2007 or 2009. Dense,  
powerful and savory, it may drink well for a 
short time on release, but expect it to close 
up shortly, only to reemerge in several years.  
F: 0,5cm-0,7cm; E: sehr gut. (31112-13)

6 Flaschen OHK
360 - 600 €

Awesome Purity
247
Ch. Beaucastel 2012 0,75l
Chateauneuf du Pape
(Rhone, Frankreich)
WS95, RP96: Offers a full-bodied, decadent 
style to go with awesome black and blue 
fruits, garrigue, licorice, crushed flowers and 
violets. The purity here is truly something, 
and it has fabulous mid-palate concentration, 
building tannin and massive texture.  
F: 0,6cm-0,9cm; E: gut. (30827-7)

6 Flaschen OHK
480 - 780 €

Shockingly Good
244
Ch. Beaucastel 2009 0,75l
Chateauneuf du Pape  
Hommage a Jacques Perrin
(Rhone, Frankreich)
FAL100, RP99: Shockingly good, the 2009 
Châteauneuf du Pape Hommage À Jacques 
Perrin offers an off-the-charts bouquet of 
Provençal herbs, truffle and wet-dog-like 
qualities intermixed with classic blueberry, 
blackberry and cassis fruit. Massive and 
full-bodied on the palate, with a sheer  
density and decadence. F: HF-0,4cm;  
E: sehr gut. (31083-82)

3 Flaschen OHK
660 - 1200 €

Richness & Intensity 
243
Chapoutier 1989 1,5l
Ermitage Le Pavillon
(Rhone, Frankreich)
RP100, JR18/20(2021), JL97(2017): Incense, 
smoke, sweet, ripe, fresh blackberries on the 
nose are made even better with earth and 
tobacco aromatics. Rich, supple, fat and 
dense, the wine is sweet and packed with 
loads of ripe, dark fruits. The wine coats your 
mouth and palate with richness, and inten
sity leaving you with a long, finish. F: 0,2cm;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: Rücken
etikett verschmutzt. (31073-37)

1 Magnum
550 - 950 €

	 Lot 234	 Lot 236	 Lot 243
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264
Raveneau 2020 0,75l
Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkapseln. 
(31085-10)

3 Flaschen
840 - 1440 €

265
Raveneau 2018 0,75l
Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre
(Burgund, Frankreich)
AM91-93: This is perhaps the most floral-
infused wine in the range with its array of  
various white flower scents, especially acacia 
that are nuanced by wisps of ocean breeze, 
iodine and algae. The restrained and well-
detailed flavors possess a sophisticated  
and refined mouth feel while the stony and 
chiseled finish exhibiting excellent persis-
tence on the bone dry finish. F: 0,5cm;  
E: gut; Z: originale Lackkapseln. (31111-17)

2 Flaschen
560 - 980 €

266
Raveneau 2018 0,75l
Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(31111-13)

1 Flasche
280 - 490 €

267
Raveneau 2020 0,75l
Chablis 1er Cru Foret
(Burgund, Frankreich)
TA94, RP91: Notions of pear, citrus oil, white 
peach and spring flowers introduce the 2020 
Chablis 1er Cru Forêt, a medium to full-bodied, 
satiny and precise wine that‘s elegant and 

262
Raveneau 2002 0,75l
Chablis 1er Cru Montmains
(Burgund, Frankreich)
WS92: Very pure, with fine intensity and 
bright lemon, honey and mineral flavors. It‘s 
impeccably balanced and its richness is offset 
by keen acidity. It really builds on the palate 
to a long, mineral-tinged finish. F: 0,6cm;  
E: minimal verschmutzt; Z: originale Lack
kapsel. (31300-61)

1 Flasche
470 - 780 €

263
Raveneau 2020 0,75l
Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre
(Burgund, Frankreich)
TA95, RP95: Aromas of pear, peach, orange 
oil, white flowers, freshly baked bread and 
beeswax introduce the 2020 Chablis 1er Cru 
Montée de Tonnerre, a medium to full-bodied, 
rich and concentrated wine that‘s layered 
and fragrant, with a fleshy core of fruit, fine 
tension and a long, saline finish. -2050.  
F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkapseln. 
(31085-9)

3 Flaschen
840 - 1440 €

259
Chapoutier 2013 1,5l
Ermitage de L‘Oree
(Rhone, Frankreich)
siehe oben.  
F: 2,5cm; E: gut; Z: originale Wachskapsel. 
(30827-11)

1 Magnum OHK
340 - 540 €

260
Ch. Beaucastel 2013 0,75l
Ch9 du Pape Roussanne VV
(Rhone, Frankreich)
RP97(2014): Loaded with notes of buttered 
citrus, flowers, orange marmalade and 
crushed-rock nuances, this beauty hits the 
palate with full-bodied power, juicy, lively 
acidity and terrific length. F: 0,5cm-1,9cm;  
E: gut. (30827-5)

6 Flaschen OHK
780 - 1080 €

Racy Raveneau 
261
Raveneau 1999 0,75l
Chablis Grand Cru Valmur
(Burgund, Frankreich)
WS93:  A lemon verbena aroma segues into 
apple, honey and flint in this rich, dense 
white. This has the racy structure, concentra-
tion and incredible finish. F: 0,6cm; E: mini-
mal verschmutzt; Z: originale Lackkapsel. 
(31300-62)

1 Flasche
890 - 1190 €

256
Chapoutier 2013 1,5l
Ermitage de L‘Oree
(Rhone, Frankreich)
siehe oben.  
F: 2,7cm; E: gut; Z: originale Wachskapsel. 
(30827-14)

1 Magnum OHK
340 - 540 €

257
Chapoutier 2013 1,5l
Ermitage de L‘Oree
(Rhone, Frankreich)
siehe oben. 
F: 2,5cm; E: gut; Z: originale Wachskapsel. 
(30827-13)

1 Magnum OHK
340 - 540 €

258
Chapoutier 2013 1,5l
Ermitage de L‘Oree
(Rhone, Frankreich)
siehe oben. 
F: 3,0cm; E: gut; Z: originale Wachskapsel. 
(30827-12)

1 Magnum OHK
340 - 540 €

RP100 Pre-Phylloxera 
253
Chapoutier 2009 0,75l
Ermitage L‘Ermite Blanc
(Rhone, Frankreich)
RP100: From pre-phylloxera Marsanne vines 
that are over 100 years of age and are not 
planted on American root stocks, the 2009 
Ermitage l’Ermite Blanc reveals abundant 
notes of honeysuckle, a liqueur of wet stones, 
tannin, extraordinary minerality, white fruits, 
quince and citrus oil. This amazing white 
wine must be tasted to be believed. F: 1,0cm-
1,4cm; E: 2x gut, 1x minimal verschmutzt;  
Z: originale Wachskapseln. (30827-16)

3 Flaschen
1230 - 1770 €

Flamboyant L‘Oree
254
Chapoutier 2013 1,5l
Ermitage de L‘Oree
(Rhone, Frankreich)
RP100(2014): White peach, white flowers,  
almond paste, quince and wet rock are just 
some of the nuances, and it packs a serious 
punch on the palate, with full-bodied rich-
ness, a flamboyant, expansive texture and 
riveting focus and purity. -2043. F: 2,5cm;  
E: gut; Z: originale Wachskapsel. (30827-10)

1 Magnum OHK
340 - 540 €

255
Chapoutier 2013 1,5l
Ermitage de L‘Oree
(Rhone, Frankreich)
siehe oben. 
F: 2,5cm; E: gut; Z: originale Wachskapsel. 
(30827-9)

1 Magnum OHK
340 - 540 €



35

A Zen Wine 
276
Leflaive, Domaine 2006 0,75l
Chevalier Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
JR18/20, WE97, AM94: This is notably more 
elegant, refined and complex with only a 
trace of exoticism to the mostly white flower 
and peach aromas that are followed by tex-
tured, pure, detailed and delineated flavors 
that are quite reserved and cool at present 
while culminating in a focused, crystalline, 
dry and driving finish. A Zen wine.  
F: 0,1cm; E: sehr gut. (30550-6)

1 Flasche
990 - 1490 €

277
Leflaive, Domaine 2006 0,75l
Chevalier Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,1cm; E: sehr gut. (30550-7)

1 Flasche
990 - 1490 €

Serious Intensity
278
Leflaive, Domaine 2010 0,75l
Puligny Montrachet 1er Cru  
Les Pucelles
(Burgund, Frankreich)
WE95, GAL95, RP95+: The Pucelles wraps 
around the palate with serious intensity.  
Citrus, white flowers and green pears linger 
on the highly nuanced, refined finish.  
Leflaive’s Pucelles is easily one of the high-
lights of the vintage. F: HF; E: gut. (31083-72)

1 Flasche
350 - 590 €

barrel presence, and a toasted nut element 
helps lend a sense of richness as well as  
piquancy to what is otherwise a decidedly 
mineral-dominated as well as formidably 
long finish. F: 0,5cm; E: stark verschmutzt;  
Z: Etikett noch lesbar. Kapsel beschädigt. 
(31111-6)

1 Flasche
220 - 400 €

274
Ramonet 1979 0,75l
Bienvenues Batard Montrachet 
Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
WS92: Rich and round, with subtle pear,  
melon, nutmeg and vanilla aromas and flavors, 
harmonious and balanced. Not as powerful 
as later vintages, but very well balanced.  
F: 2,5cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: wunderschönes klares helles Strohfarben. 
Wein seit Weingut in exzellenten Gewölbe
keller gelagert. (31302-4)

1 Flasche
690 - 1190 €

275
Rouget, Emmanuel 2020 0,75l
Bourgogne Hautes Cotes  
de Beaune blanc
(Burgund, Frankreich)
Erzeuger: Domaine Emmanuel Rouget began 
in 1985, which by Burgundy’s standards is 
quite recent; but in that time it has attained 
almost mythical status among collectors 
worldwide. Located in Flagey – Echezeaux, 
the domaine’s holdings lie predominantly in 
the appellation of Vosne – Romanee, Vosne 
– Romanee 1er Cru, and Echezeaux Grand 
Cru. There are holdings in Côtes de Nuits – 
Villages, Savigny – Les-Beaune, and Nuits – 
St. – Georges as well. F: 1,0cm; E: minimal 
verschmutzt. (31112-12)

1 Flasche
40 - 70 €

270
Raveneau 2020 0,75l
Chablis 1er Cru Butteaux
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkapseln. 
(31085-7)

3 Flaschen
660 - 960 €

271
Raveneau 2020 0,75l
Chablis AC
(Burgund, Frankreich)
AM88-91: A slightly riper nose reflects aromas 
of pear, apple, lemon-lime, algae and brine. 
The delicious, round and caressing medium 
weight flavors are shaped by bright citrus-
tinged acidity on the clean, dry and balanced 
finale. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: originale Lack-
kapseln. (31085-3)

3 Flaschen
390 - 660 €

272
Raveneau 2020 0,75l
Chablis AC
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkapseln. 
(31085-2)

3 Flaschen
390 - 660 €

Formidably Long 
273
Dauvissat 2007 0,75l
Chablis Grand Cru Les Clos
(Burgund, Frankreich)
AM95-97, TAN96, RP95: Dauvissat’s 2007 
Chablis Les Clos seems palpably stony and 
chalky, yet boasts considerable gloss. Hints  
of lanolin and vanilla make one aware of the 

Orange Oil & Oysters
269
Raveneau 2020 0,75l
Chablis 1er Cru Butteaux
(Burgund, Frankreich)
TA94, RP94: The 2020 Chablis 1er Cru But-
teaux is lovely, unfurling in the glass with  
aromas of pear, orange oil, lemon, freshly 
baked bread, beeswax and oyster shell.  
Medium to full-bodied, taut and structured, 
it‘s a serious, concentrated wine with a lively 
spine of acidity and a long, mineral finish. 
-2055. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: originale  
Lackkapseln. (31085-8)

3 Flaschen
660 - 960 €

fine-boned, concluding with a long, saline 
finish. As usual, this is the Raveneau premier 
cru to pick if you want to open a bottle 
young. -2045. F: 0,3cm; E: 2x sehr gut,  
1x minimal verschmutzt; Z: originale Lack
kapseln. (31085-16)

3 Flaschen
690 - 1080 €

268
Raveneau 2020 0,75l
Chablis 1er Cru Foret
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,3cm; E: sehr gut. Z: originale Lackkapseln. 
(31085-15)

3 Flaschen
690 - 1080 €
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289
Moet & Chandon 2010 0,75l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. 
F: 1,0cm; E: gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. (31111-8)

1 Flasche
180 - 320 €

290
Moet & Chandon 1998 0,75l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
WE95, RP92: Delicate nose of fresh crushed 
raspberries, white pepper and chompoo / 
rose apple. The palate is well structured with 
a nice backbone of crisp acidity providing 
freshness to the silken texture and judicious 
amount of toast. Very long finish with linger-
ing hints of fresh ginger. F: 0,9cm; E: minimal 
beschädigt; Z: klar, feine Perlage vorhanden. 
(31311-26)

1 Flasche in Geschenkkarton
230 - 340 €

Längst Legendär
291
Moet & Chandon 1996 0,75l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
RP96, JL97, FAL98(2019): Am Gaumen kom-
plex und saftig, Nuancen von Akazienhonig, 
eingebundene Säure, feiner Pfirsichtouch, 
mineralisch, seidige, lange anhaltende Min-
eralität im Finale, leichtfüssig und mit großer 
Länge ausgestattet, Nougatfinish, heute ein 
längst legendärer Champagner. F: 1,0cm;  
E: gut. (31311-27)

1 Flasche in Geschenkkarton
270 - 380 €

Muskeln & Extrakt
285
Moet & Chandon 2010 1,5l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
JR18.5/20, FAL95(2020): Am Gaumen stoffig, 
elegant, nach Grapefruit, zeigt gute Kom
plexität, muskulös, gute Extraktsüße, etwas  
Mango, weißer Pfeffer und grüner Apfel im 
Abgang, gute Länge. F: 1,2cm; E: gut; Z: klar, 
feine Perlage vorhanden. (31111-22)

1 Magnum
440 - 640 €

286
Moet & Chandon 2010 1,5l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. 
 F: 1,2cm; E: gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. (31111-21)

1 Magnum
440 - 640 €

287
Moet & Chandon 2010 1,5l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. 
F: 1,2cm; E: gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. (31111-20)

1 Magnum
440 - 640 €

288
Moet & Chandon 2010 1,5l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. 
F: 1,7cm; E: sehr gut. (31289-2)

1 Magnum in Geschenkkarton
590 - 840 €

282
Lamy, Hubert 2019 0,75l
Saint Aubin 1er Cru En Remilly
(Burgund, Frankreich)
RP94: The 2019 Saint-Aubin 1er Cru En Remilly 
unwinds in the glass to reveal aromas of crisp 
stone fruit, fresh bread, dried white flowers 
and wet stones, framed by a discreet touch  
of youthful reduction. -2050. F: 0,7cm; E: gut; 
Z: originale Wachskapseln. (31111-19)

2 Flaschen
280 - 480 €

Coiled & Concentrated 
283
Lamy, Hubert 2018 0,75l
Saint Aubin 1er Cru En Remilly
(Burgund, Frankreich)
RP94: Unwinding in the glass with notes of 
orange oil, nutmeg, pear and toasted bread, 
it‘s medium to full-bodied, bright and incisive, 
with a coiled and concentrated core, tangy 
acids and a long, saline finish. -2052.  
F: 0,7cm; E: gut; Z: originale Wachskapseln. 
(31111-18)

2 Flaschen
220 - 400 €

Incredible Size 
284
Boillot, Henri 2002 0,75l
Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP(92-94), AM96: Full-blown, robust, intensely 
chewy flavors yet there is lovely detail and 
such a firm acid spine that it more than man-
ages to rein in the incredible size and weight 
of the finish. F: 0,3cm; E: minimal ver-
schmutzt. (31472-5)

1 Flasche
990 - 1450 €

enveloping finish, where the minerality of  
the vintage emerges with pretty, finely-knit 
nuances. F: 0,1cm; E: gut. (31083-75)

1 Flasche
290 - 490 €

281
Leflaive, Domaine 2010 0,75l
Puligny Montrachet 1er Cru  
Clavoillon
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: HF; E: gut; Z: Rückenetikett leicht  
beschädigt. (31083-74)

1 Flasche
290 - 490 €

279
Leflaive, Domaine 2010 0,75l
Puligny Montrachet 1er Cru  
Les Pucelles
(Burgund, Frankreich)
WE95, GAL95, RP95+: The Pucelles wraps 
around the palate with serious intensity.  
Citrus, white flowers and green pears linger 
on the highly nuanced, refined finish.  
Leflaive’s Pucelles is easily one of the high-
lights of the vintage. F: HF; E: gut. (31083-73)

1 Flasche
350 - 590 €

280
Leflaive, Domaine 2010 0,75l
Puligny Montrachet 1er Cru 
 Clavoillon
(Burgund, Frankreich)
WE95, AM90, RP92: Yellow stone fruits, flow-
ers and a hint of spice wraps around the soft, 

	 Lot 275	 Lot 277	 Lot 284
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Luminous Edition 
301
Moet & Chandon 2008 0,75l
Dom Perignon Luminous Edition
(Champagne, Frankreich)
FAL100, RP96: Wafting from the glass with 
notes of citrus oil, ripe orchard fruit, peach, 
buttered toast, pastry cream, iodine and 
smoky reduction. Full-bodied, rich and fleshy, 
it‘s vinous and layered, with a deep core of 
sweet fruit, racy acids and a long, saline  
finish. The 2008 is aging very gracefully.  
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Beleuchtetes Label. 
(30578-52)

1 Flasche
290 - 450 €

Lenny Kravitz 
302
Moet & Chandon 2008 0,75l
Dom Perignon Lenny Kravitz
(Champagne, Frankreich)
FAL100, RP96: Wafting from the glass with 
notes of citrus oil, ripe orchard fruit, peach, 
buttered toast, pastry cream, iodine and 
smoky reduction. Full-bodied, rich and fleshy, 
it‘s vinous and layered, with a deep core of 
sweet fruit, racy acids and a long, saline  
finish. The 2008 is aging very gracefully.  
F: 1,0cm; E: sehr gut. (31029-13)

1 Flasche
310 - 460 €

David Lynch 
303
Moet & Chandon 2003 0,75l
Dom Perignon David Lynch
(Champagne, Frankreich)
RP93(2019): The 2003 Dom Pérignon is matur-
ing very gracefully in bottle, wafting from the 
glass with aromas of smoke, bread dough, 

298
Moet & Chandon 2006 0,75l
Dom Perignon Rose
(Champagne, Frankreich)
siehe oben.  
F: 1,0cm; E: gut. (31029-15)

1 Flasche
320 - 480 €

299
Moet & Chandon 2003 0,75l
Dom Perignon Rose
(Champagne, Frankreich)
RP94: A tart and seedy edge to the strawberry 
serves for invigoration; and lobster shell  
reduction serves for mouthwatering salinity 
and somehow downright sweet animal savor. 
There is a hint of tannin, but it is fine-grained 
and suggestive of structural support. A long, 
seductively rich finish. F: 0,5cm; E: minimal 
beschädigt; Z: klar, feine Perlage. Nackenfolie 
beschädigt. (31034-9)

1 Flasche
290 - 420 €

Utterly Beguiling 
300
Moet & Chandon 2000 0,75l
Dom Perignon Rose
(Champagne, Frankreich)
JR18/20, GAL96, RP96: A dark, intense color 
leads to a Chambolle-like nose followed by 
endless red berries, flowers and spices. The 
wine continues to blossom on the palate, 
with utterly beguiling detail, clarity and polish, 
all qualities that resonate on the rich, expan-
sive finish. F: 0,5cm; E: leicht beschädigt;  
Z: klar, feine Perlage vorhanden. Nackenfolie 
beschädigt. (31034-10)

1 Flasche
290 - 420 €

Very Interesting 1990
295
Moet & Chandon 1990 0,75l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
JCL97, RP96, JR18.5/20(2016): It was served 
blind and I guessed it was even older than 
1990. Toasty nose and then frisky on the palate. 
Notably dry finish after quite a sweet palate. 
Into the phase of tasting like quince. Pungent. 
Very interesting. F: 1,1cm; E: gut; Z: klar, feine 
Perlage vorhanden. (31311-24)

1 Flasche in Geschenkkarton
270 - 380 €

Structure & Depth 
296
Moet & Chandon 2006 0,75l
Dom Perignon Rose
(Champagne, Frankreich)
JR18.5/20, RP95: On the palate, it‘s full-bodied, 
broad and muscular, with all the phenolic 
structure and depth that one would expect 
from a rosé that contains more than 20% still 
red wine, concluding with a sapid and chalky 
finish. -2040. F: 1,0cm; E: minimal beschädigt; 
Z: klar, feine Perlage vorhanden. (31111-10)

1 Flasche
240 - 400 €

297
Moet & Chandon 2006 0,75l
Dom Perignon Rose
(Champagne, Frankreich)
siehe oben.  
F: 1,0cm; E: minimal beschädigt; Z: klar, feine 
Perlage vorhanden. (31111-3)

1 Flasche
240 - 400 €

vorhanden. Farbabrieb an der Kapselfolie. 
(31311-25)

1 Flasche in Geschenkkarton
210 - 330 €

294
Moet & Chandon 1995 0,75l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. 
F: 1,3cm; E: leicht beschädigt; Z: klar, feine 
Perlage vorhanden. (31111-1)

1 Flasche
210 - 360 €

292
Moet & Chandon 1995 0,75l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
JR18.5/20, FAL96: Ohne Zweifel ein großer 
junger Dom: Zunächst zart vegetal, rauchig, 
zart nussig unterlegt, Erdnüsse, noch sehr 
frisch, gute Mineralik, am Gaumen ganz jung, 
zeigt sehr viel Frucht, das wird eine richtige 
Granate. F: 1,1cm; E: leicht beschädigt; Z: klar, 
feine Perlage vorhanden. Kapselfolie leicht 
beschädigt. (31111-9)

1 Flasche
210 - 360 €

293
Moet & Chandon 1995 0,75l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. 
F: 1,1cm; E: gut; Z: klar, feine Perlage 

	 Lot 287	 Lot 292	 Lot 296
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Absolute Perfektion
312
Roederer Cristal 2008 0,75l
(Champagne, Frankreich)
SED20/20, WE100, RP98(2020): The finest 
young Cristal in decades, the wine wafts from 
the glass with a pure and vibrant bouquet of 
crisp orchard fruit, clear honey, warm brioche,  
citrus zest and white flowers. -2050. F: 0,3cm; 
E: gut; Z: klar, feine Perlage. (31034-16)

1 Flasche
290 - 420 €

313
Roederer Cristal 2002 0,75l
(Champagne, Frankreich)
RP96, FAL98: Frischer weißer Apfel unterlegt 
mit zitronig-floralen Nuancen, dahinter aber 
stoffige Akkorde von Backwerk und Nüssen, 
kandierte Orangenzesten, ein Hauch Kakao. 
Am Gaumen saftig, seidige Textur, feine  
Nuancen von Tropenfrucht und weißer 
Schokolade, finessenreiche Säurestruktur, 
elegant und lange anhaftend im Abgang,  
perfekt trinkreif und mit ausgezeichnetem 
Potenzial ausgestattet. F: 0,9cm; E: gut;  
Z: klar, feine Perlage vorhanden. (31466-23)

1 Flasche
360 - 560 €

314
Roederer Cristal 2002 0,75l
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,9cm; E: gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. (31466-22)

1 Flasche
360 - 560 €

315
Roederer Cristal 2000 0,75l
(Champagne, Frankreich)
RP95: Opens with an elegant and delicate 
bouquet with brioche, ripe apple, green olive 

Unwiderstehlich 2014
310
Roederer Cristal 2014 0,75l
(Champagne, Frankreich)
WS98, FAL99(2022): Der Wein ist ein Modell 
der Schnittigkeit, Understatement und Tiefe, 
eine äußerst überzeugende Kombination aus 
Lebendigkeit und Geschmeidigkeit. Jetzt 
schon unwiderstehlich, aber Evolution ist  
garantiert. F: 0,8cm; E: minimal beschädigt;  
Z: klar, feine Perlage vorhanden. (31112-11)

1 Flasche
170 - 290 €

Crisp Orchard Fruit
311
Roederer Cristal 2013 0,75l
(Champagne, Frankreich)
FAL99, JR18.5/20, WS96, RP96: The 2013  
Cristal unwinds in the glass with notes of 
crisp orchard fruit, white flowers, almond 
paste and citrus oil, followed by a medium to 
full-bodied, seamless and multidimensional 
palate that‘s intense but weightless, with racy 
acids, a pinpoint mousse and a long, pene-
trating finish. -2060. F: 0,5cm; E: gut; Z: klar, 
feine Perlage. (31034-12)

1 Flasche
220 - 350 €

feine Würze, ein Hauch von getrockneten 
Aprikosen, etwas Blütenhonig. Am Gaumen 
saftig und elegant, kraftvoll, mit reifer Tropen
frucht unterlegt, dazu Noten von getrockneten 
Birnen, mineralisch im Nachhall, Honigtouch 
im Rückgeschmack. Ein sehr weiniger Stil, der 
von Dörrobstnuancen geprägt ist. F: 0,8cm;  
E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage vorhanden. 
(29856-31)

1 Flasche
460 - 610 €

P 3 Perfection
309
Moet & Chandon 1990 0,75l
Dom Perignon P 3
(Champagne, Frankreich)
JL99, JR20/20, RP96(2020): On the palate, the 
wine is full-bodied, satiny textured and deep 
at the core, with terrific concentration, ripe 
acids and structuring dry extract, concluding 
with a long, beautifully defined finish. The 
1990 is clearly a vintage that has been favored 
by the combination of additional time on the 
lees and lower dosage, and in its P3 incarna-
tion, it can go head to head with the 1985. 
-2029. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: klar, herrliche 
Perlage vorhanden. Degorgiert: 11/2018. 
(28933-4)

1 Flasche in Edelholzschatulle
3690 - 5980 €

finish. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Rückenetikett 
leicht beschädigt. (28850-12)

1 Flasche
390 - 620 €

Wedding Edition 

307
Moet & Chandon 2010 0,75l
Dom Perignon Wedding Edition
(Champagne, Frankreich)
JR18.5/20, FAL95(2020): Am Gaumen stoffig, 
elegant, nach Grapefruit, zeigt gute Komplex-
ität, muskulös, gute Extraktsüße, etwas Mango, 
weißer Pfeffer und grüner Apfel im Abgang, 
gute Länge. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: klar, feine 
Perlage vorhanden. In edler weisser Lackbox 
mit silbernem Etikett. (31034-15)

1 Flasche in Geschenkkarton
490 - 690 €

Sehr Feiner Plentitude 
308
Moet & Chandon 2003 0,75l
Dom Perignon P2 Plenitude
(Champagne, Frankreich)
JR18/20. FAL97: Zartes, sehr feines und gut 
anhaltendes Mousseux. In der Nase ein Hauch 
von Karamell und kandierten Orangenzesten, 

waxy lemon rind and confit citrus. On the  
palate, the wine is ample, vinous and full-
bodied but retains excellent definition, and 
it‘s structured around chewy dry extract from 
mature skins, which compensates for its com-
parative lack of acidity. F: 0,5cm; E: sehr gut; 
Z: klar, feine Perlage vorhanden. (30426-63)

2 Flaschen in Geschenkkarton
560 - 820 €

304
Moet & Chandon 2003 0,75l
Dom Perignon David Lynch
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. (30426-62)

2 Flaschen in Geschenkkarton
560 - 820 €

305
Moet & Chandon 2003 0,75l
Dom Perignon David Lynch
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage. 
(30426-61)

2 Flaschen in Geschenkkarton
560 - 820 €

Bjork & Cunningham 
306
Moet & Chandon 2004 0,75l
Dom Perignon Rose  
Bjork  & Cunningham Edition
(Champagne, Frankreich)
JR19/20, WS95: The smoke-tinged, minerally 
nose leads to well-spiced and expansive fla-
vors of white raspberry, blood orange zest, 
toasted brioche and pickled ginger in this 
well-toned rosé Champagne. A satiny mousse 
and mouthwatering acidity frame the elegant 
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concentration, racy acids and an impressively 
tightly wound profile for this demonstrative 
vintage. -2045. F: 0,7cm; E: sehr gut. 
(31029-17)

1 Flasche in Geschenkkarton
370 - 490 €

326
Krug 2006 0,75l
Vintage Brut
(Champagne, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,7cm; E: sehr gut. (31029-16)

1 Flasche in Geschenkkarton
370 - 490 €

Finale mit enormer Länge, auf diese klassische 
Schönheit. Lebendig, vielschichtig und  
präzise, getragen von einer unglaublichen 
Leichtgkeit. Besser kann Champagner nicht 
sein. F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: kräftige Perlage 
vorhanden. (29856-53)

1 Flasche
540 - 700 €

Honeycomb Beauty
325
Krug 2006 0,75l
Vintage Brut
(Champagne, Frankreich)
RP97: Offering up aromas of dried fruits, pear, 
freshly baked bread, caramelized apples, 
honeycomb and toasted sourdough, it‘s 
full-bodied, deep and layered, with superb 

321
Selosse, Jacques NV 0,75l
Brut Rose
(Champagne, Frankreich)
siehe oben.  
F: 1,0cm; E: gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. Degorgiert 19. April 2018. 
(31322-22)

1 Flasche
390 - 590 €

322
Selosse, Jacques NV 0,75l
Brut Rose
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. 
F: 1,0cm; E: gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. Degorgiert Aug. 2019. (31322-32)

1 Flasche
390 - 590 €

323
Ruinart 2002 0,75l
Dom Ruinart Rose
(Champagne, Frankreich)
RP96, WS95: This is subtle up front, with  
delicate aromas and flavors of pink grapefruit 
granita, pickled ginger, spun honey and biscuit. 
The smoky underpinning of minerality gains 
momentum, riding the lacy mousse to a fresh 
and persistent finish. F: 0,5cm; E: sehr gut;  
Z: Klar, feine Perlage vorhanden. (31112-16)

1 Flasche in Geschenkkarton
190 - 290 €

Klassische Schönheit 
324
Krug 2008 0,75l
Vintage Brut
(Champagne, Frankreich)
WS99, JL99, FAL100: Stoffige Textur, die große 
Frische vermittelt, straffe Kalkigkeit verbindet 
sich mit fruchtiger Säure, zeigt ein kraftvolles 

319
Moncuit, Pierre NV 1,5l
Cuvee Moncuit Delos  
Blanc de Blancs GC Brut
(Champagne, Frankreich)
GAL93: The NV Brut Blanc de Blancs Delos 
Grand Cru is effusive, bright and focused. The 
added dosage in the Brut version versus the 
Extra Brut lends texture and resonance while 
enhancing all the orchard fruit, citrus and 
floral flavors. Ample and broad, with notable 
depth, the Brut is a pure and total delight.  
F: 1,1cm; E: sehr gut. (31082-17)

3 Magnum
215 - 330 €

320
Selosse, Jacques NV 0,75l
Brut Rose
(Champagne, Frankreich)
TAN93, RP96: This isn’t one of the more vi-
nous versions of the Rose, which actually 
helps to make it quite versatile. Selosse’s NV 
Rose can be enjoyed before a meal but also 
has the tension to pair beautifully with food. 
The balance and overall sense of harmony 
are both dazzling. F: 0,8cm; E: gut; Z: klar, 
feine Perlage vorhanden. Degorgiert 19. April 
2018. (31322-42)

1 Flasche
390 - 590 €

and iodine aromas. Complex and very salty, 
with oyster and umami flavors, this is a  
generous and very long Cristal. F: 0,9cm;  
E: minimal beschädigt; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. (31111-11)

1 Flasche
200 - 380 €

316
Roederer Cristal 2000 0,75l
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,9cm; E: gut; Z: klar, zarte  
Perlage vorhanden. Schutzfolie um die 
Flasche leicht beschädigt. (31111-15)

1 Flasche
200 - 380 €

317
Roederer Cristal 2000 0,75l
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,8cm; E: minimal beschädigt; 
Z: klar, feine Perlage vorhanden. (31111-2)

1 Flasche
200 - 380 €

Terroirgeprägt
318
Moncuit, Pierre NV 1,5l
Hugues de Coulmet  
Blanc de Blancs Brut
(Champagne, Frankreich)
GAL92, FAL92(2022): Feines Duftspiel von  
nassem Kalkstein, Limettenabrieb, etwas 
Klarapfel und Melisse. Am Gaumen geradlinig, 
feines Säurekleid mit merklich kreidig-textiler 
Struktur. Im Rückgeschmack zitroniger Touch, 
finessenreich, schnörkelloses, terroirge-
prägtes Finale. F: 0,9cm; E: sehr gut. 
(31082-16)

3 Magnum
195 - 290 €

	 Lot 313	 Lot 320	 Lot 324
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338
Giacosa, Bruno 2000 1,5l
Barolo Le Rocche del Falletto Ris.
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: HF; E: sehr gut. (31075-28)

1 Magnum
980 - 1480 €

Tremendous Depth 
339
Giacosa, Bruno 1986 0,75l
Barolo Falletto di Serralunga Ris.
(Piemont, Italien)
CT96, GAL94-97: This dark, brooding Barolo 
flowed with tremendous depth and richness 
in its dark fruit, spices, menthol and minerals 
in a powerful focused style. F: VTS; E: minimal 
beschädigt. (31472-23)

1 Flasche
560 - 960 €

340
Giacosa, Bruno 1986 0,75l
Barolo Falletto di Serralunga Ris.
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: BON; E: leicht beschädigt. (31021-50)

1 Flasche
620 - 920 €

334
Giacosa, Bruno 2004 0,75l
Barolo Le Rocche del Falletto Ris.
(Piemont, Italien)
siehe oben.  
F: IN-BON; E: 3x gut, 2x leicht beschädigt. 
(31021-11)

5 Flaschen in 6er OHK
2750 - 4000 €

335
Giacosa, Bruno 2004 0,75l
Barolo Le Rocche del Falletto Ris.
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: BON; E: minimal beschädigt. (31021-63)

1 Flasche
550 - 800 €

336
Giacosa, Bruno 2001 0,75l
Barolo Le Rocche del Falletto Ris.
(Piemont, Italien)
RP97, GAL98: It is explosive and decandently 
rich from the very first taste. Dense, perfumed 
and wonderfully intense, the 2001 is phenom-
enally great. Wow. -2051. F: IN; E: leicht be
schädigt. (31021-69)

1 Flasche
450 - 670 €

337
Giacosa, Bruno 2000 1,5l
Barolo Le Rocche del Falletto Ris.
(Piemont, Italien)
RP96, WS100: Fabulous purity of crushed fruit 
- strawberries and raspberries, with hints of 
fresh roses. Full-bodied, with an amazing 
concentration and a palate that goes on and 
on and on. Ultraripe tannins. This is the Ro-
manée-Conti of Barolo. Terrific balance and 
richness. F: HF; E: sehr gut. (31075-24)

1 Magnum
980 - 1480 €

331
Giacosa, Bruno 2016 0,75l
Barolo Le Rocche del Falletto Ris.
(Piemont, Italien)
RP98: The wine spreads evenly over the palate, 
imparting its considerable fruit weight and 
generally leaving a big impact. This Barolo is 
really quite lovely and beautiful. The bouquet 
is fluid and ever-shifting, showing new sides 
with firm fruit, blackberry, smoke, rusty nail 
and mineral with every swirl of the glass. 
-2055. F: IN; E: sehr gut. (31300-60)

1 Flasche
460 - 710 €

332
Giacosa, Bruno 2016 0,75l
Barolo Le Rocche del Falletto Ris.
(Piemont, Italien)
siehe oben.  
F: IN; E: sehr gut. (31300-59)

1 Flasche
460 - 710 €

333
Giacosa, Bruno 2004 0,75l
Barolo Le Rocche del Falletto Ris.
(Piemont, Italien)
RP99+, GAL100(2015): Mint, rose petal and 
melted road tar grace the exquisite finish. The 
level of intensity here is simply mindblowing. 
It is clearly a wine of divine inspiration. -2044.  
F: IN-BON; E: gut. (31021-5)

6 Flaschen OHK
3300 - 4800 €

Honey & Caramel
330
Krug 1961 0,75l
Collection
(Champagne, Frankreich)
JUH98(2003), WS97(2000): Tasted from  
magnum. Not your average glass of Cham-
pagne. Mature and distinctive, exhibiting 
soya, beef bouillion, almond and kirsch aromas 
followed by concentrated flavors of honey, 
caramel, hazelnut and mushroom. Very power
ful, intense and long, more like an aged wine 
in character. F: 1,0cm; E: gut; Z: still plenty of 
fine perlage. Just a miniscule amount of depot. 
Bottle 926. Purchased by the consigner 2002. 
(31020-1)

1 Flasche OHK
2200 - 3600 €

327
Krug 2006 0,75l
Vintage Brut
(Champagne, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,7cm; E: sehr gut. (31029-18)

1 Flasche in Geschenkkarton
370 - 490 €

Krug Jerobaom 
328
Krug 2003 3l
Vintage Brut
(Champagne, Frankreich)
WS95, GAL95: Deep, palate-staining citrus 
and orchard fruit flavors show outstanding 
vivacity for a hot vintage, picking up ginger 
and talc notes with air. The strikingly long, 
sappy finish features zesty orange pith, 
smoky minerals and an echo of honeysuckle.  
F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. (31112-17)

1 Jerobaom in Edelholzschatulle
2100 - 3300 €

Mouthwatering
329
Krug 2000 0,75l
Vintage Brut
(Champagne, Frankreich)
RP95, WS97: Rich and mouthwatering, this 
powerhouse Champagne is driven by vivacious 
acidity, with an expansive palate featuring 
flavors of glazed apricot, toasted brioche, 
candied kumquat and ginger, espresso 
crème, fleur de sel and cognac. The well-
spiced finish is long and lingering.  
F: 0,5cm; E: sehr gut. (31300-58)

1 Flasche in Geschenkkarton
450 - 620 €
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Stunning Sperss
349
Gaja 2004 0,75l
Barolo Sperss
(Piemont, Italien)
WS99, RP96: It exudes the essence of Serra
lunga black fruits, smoke and tar. Still, it offers 
stunning concentration as well as length, 
with soft, caressing tannins that frame the 
fruit all the way to the long finish. F: IN-BON; 
E: gut. (31021-3)

6 Flaschen OHK
1120 - 1920 €

350
Gaja 1989 0,75l
Barolo Sperss
(Piemont, Italien)
JR18/20, RP97: The 1989 Barolo Sperss is 
wonderfully complete and polished, as layers 

347
Giacosa, Bruno 2004 0,75l
Barbaresco Asili Riserva
(Piemont, Italien)
GAL99, RP98: It floats on the palate with  
an ethereal core of sweet fruit that calls to  
mind a profound Musigny, but with the unmi
stakable structure of Nebbiolo. The perfumed 
purity of the fruit carries all the way through. 
F: IN; E: minimal beschädigt. (31021-2)

6 Flaschen OHK
3120 - 4800 €

348
Giacosa, Bruno 2004 0,75l
Barbaresco Asili Riserva
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: BON; E: gut. (31021-6)

5 Flaschen in 6er OHK
2600 - 4000 €

344
Giacosa, Bruno 1998 0,75l
Barbaresco Santo Stefano Riserva
(Piemont, Italien)
GAL94-96: Dried cherry, star anise, pomegranate, 
dried rose petal and deeply spiced notes are 
some of the signatures. The 1998 is deep, 
fleshy and quite giving in personality. F: BON; 
E: leicht beschädigt. (31021-57)

3 Flaschen
990 - 1530 €

Intense & Flamboyant
345
Giacosa, Bruno 1990 0,75l
Barbaresco Santo Stefano Riserva
(Piemont, Italien)
JR18/20, RP96, GAL97: Powerful in the glass, 
with the soft contours and glycerin richness 
of a warm vintage, the 1990 possesses superb 
pedigree from the very first taste. Heady, 
 intense and flamboyant.  F: IN; E: minimal 
beschädigt. (31021-94)

1 Flasche
790 - 1080 €

346
Giacosa, Bruno 2016 0,75l
Barbaresco Asili Riserva
(Piemont, Italien)
RP97+(2021): The 2016 Barbaresco Riserva Asili 
is a rich and profound wine with incredible 
depth and dimension. It reminds of the epic 
2001 and 2004 vintages and promises a long 
aging future. The aromas veer toward red 
berry, cherry and cassis, and the darker black 
fruit tones. F: HF; E: sehr gut. (31305-7)

6 Flaschen OHK
1740 - 2700 €

342
Giacosa, Bruno 1985 0,75l
Barolo Falletto di Serralunga Ris.
(Piemont, Italien)
siehe oben.  
F: BON; E: minimal beschädigt. (31472-22)

1 Flasche
890 - 1390 €

343
Giacosa, Bruno 1985 0,75l
Barolo Falletto di Serralunga Ris.
(Piemont, Italien)
siehe oben.  
F: IN; E: minimal beschädigt. (31472-21)

1 Flasche
890 - 1390 €

341
Giacosa, Bruno 1985 0,75l
Barolo Falletto di Serralunga Ris.
(Piemont, Italien)
CT91(2021), RP92: The Falletto shows a deli-
cate, mature nose of spices, tobacco, and 
fruitcake.  It is ethereal on the palate yet also 
massive and dense, with plenty of stewed 
fruit on a long, sustained frame with good 
grip and a long finish. F: IN; E: minimal  
beschädigt. (31472-18)

1 Flasche
890 - 1390 €

	 Lot 339	 Lot 342	 Lot 345

	 Lot 352	 Lot 354	 Lot 356
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361
Conterno, Giacomo 2011 0,75l
Barolo Francia
(Piemont, Italien)
WE95, GAL97: Freshly cut flowers, mint, hard 
candy and a hint of vanillin are some of the 
notes that are woven together. In 2011, the 
Francia is a Barolo of nearly indescribable 
class. -2041. F: 1,0cm; E: gut. (31083-42)

3 Flaschen
510 - 810 €

Awesome Richness 
362
Conterno, Giacomo 2003 1,5l
Barolo Cascina Francia
(Piemont, Italien)
RP94: This deep, powerful Barolo reveals 
awesome richness and an almost liqueur- 
like quality to its fruit that is balanced by the 
chalky mineral notes that provide freshness 
on the finish and help convey an impression 
of notable balance. In 2003 there is no  
Monfortino. F: 1,5cm; E: sehr gut. (31029-28)

1 Magnum OHK
420 - 620 €

F: VTS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: reifes Granatrot. Etwas blättriges Depot. 
(31472-24)

1 Flasche
990 - 1590 €

Brooding Francia 3L
359
Conterno, Giacomo 2012 3l
Barolo Francia
(Piemont, Italien)
RP95, GAL94-97: The 2012 Barolo Francia is 
dark, virile and intense, with a huge center of 
fruit to match its distinctly brooding person-
ality. Today, the 2012 also comes across as 
quite closed in on itself, but there is a level  
of pure depth here that is absolutely com
pelling. Conterno has decided not to bottle a 
Monfortino. F: 1,2cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (31029-31)

1 Doppelmagnum OHK
1190 - 1680 €

Pure Sensuality 
360
Conterno, Giacomo 2011 3l
Barolo Francia
(Piemont, Italien)
WE95. GAL94-96: A model of pure sensuality 
and grace, the 2011 Barolo Francia is utterly 
captivating today. An exquisite bouquet laced 
with crushed flowers and spices melds into a 
core of silky fruit in a deceptively mid-weight, 
regal Barolo. A host of chalky, mineral and 
savory notes - all signatures of Francia -  
underpin the fruit. The 2011 is polished  
and graceful to the core. In 2011, there is  
no Monfortino. F: 1,0cm; E: gut; Z: originale 
Wachskapsel. (31029-30)

1 Doppelmagnum OHK
1090 - 1380 €

Incredible Persistence 
357
Conterno, Giacomo 1978 0,75l
Barolo Monfortino Ris. Speciale
(Piemont, Italien)
CT95(2023), JCL99(2015), RP98(2007): Con
terno’s 1978 Monfortino remains one of the 
greatest Barolos ever made. It offers complex 
sensations of spices, cocoa, leather, licorice 
and menthol followed by layers of dark fruit 
that coat the palate with incredible persis-
tence and length. F: IN; E: leicht verschmutzt; 
Z: intensives Granatrot. Kaum Depot. 
(31472-17)

1 Flasche
1350 - 2250 €

358
Conterno, Giacomo 1974 0,7l
Barolo Monfortino Ris. Speciale
(Piemont, Italien)
CT93(2022), RP95(2007): The wine offers  
layers and layers of flavors that continue to 
unfold in a drinking experience that only a 
great wine can provide. 

Simply Gorgeous 
354
Gaja 1982 1,5l
Barbaresco Costa Russi
(Piemont, Italien)
WS91, JCL91(2015), CT97(2021): Lots of acid, 
fruit was juicy and fresh, just really showing 
well. CT(2023): Gorgeous nose, palate of 
blackberry and fig. Full and long finish.  
F: 1,7cm; E: minimal beschädigt; Z: intensives 
Granatrot. Üppige Menge grobblättriges  
Depot. (31472-65)

1 Magnum
590 - 870 €

Depth to Spare
355
Gaja Darmagi 1986 1,5l
(Piemont, Italien)
WS94: A powerful, generous wine from the 
first whiff of cedar-tinged Cabernet grapes to 
the last echo of plum, vanilla and toast on the 
finish. Rich in flavor, showing concentration 
and depth to spare. F: IN; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt. (31472-28)

1 Magnum
250 - 350 €

356
Gaja Darmagi 1983 1,5l
(Piemont, Italien)
CT92, WS91: Stylish and firm. Tannic and 
young, but packed with fruit and kept firm  
by ample acidity. Aromas of red currant,  
cherry and cassis are joined by a smoky, 
meaty flavor. F: VTS; E: leicht verschm., leicht  
beschädigt; Z: kräftiges Granatrot. Mittlere 
Menge blättriges Depot. (31472-20)

1 Magnum
290 - 390 €

of seamless, ripe fruit emerge from its power-
ful frame with tons of class. F: BON; E: mini-
mal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (31472-68)

6 Flaschen OHK
1440 - 2340 €

Spectacular Harmony 
351
Gaja 1990 0,75l
Barbaresco Sori Tildin
(Piemont, Italien)
CT96(2019), GAL97: The 1990 Barbaresco Sori 
Tildin opens with a wonderfully expressive, 
floral bouquet. Here the warmth and gener-
osity of the vintage offer superb balance and 
fleshiness to the wine’s sculpted, well-articu-
lated aromas and flavors. The wine’s overall 
sense of harmony is spectacular.  
F: 0,8cm; E: leicht verschmutzt. (31472-27)

1 Flasche
170 - 280 €

352
Gaja 1990 0,75l
Barbaresco Sori Tildin
(Piemont, Italien)
siehe oben.  
F: 1,5cm; E: minimal verschmutzt. (31472-26)

1 Flasche
170 - 280 €

353
Gaja 1990 0,75l
Barbaresco Sori Tildin
(Piemont, Italien)
siehe oben.  
F: 1,0cm; E: minimal verschmutzt. (31472-25)

1 Flasche
170 - 280 €

	 Lot 357	 Lot 358
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375
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: HF; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt. (31316-7)

2 Flaschen
660 - 960 €

376
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: 0,1cm; E: sehr gut. (31085-11)

3 Flaschen
810 - 1380 €

377
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31262-19)

3 Flaschen
840 - 1470 €

378
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31262-18)

3 Flaschen
840 - 1470 €

373
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: HF; E: 1x sehr gut, 1x minimalst  
verschmutzt. (31316-11)

2 Flaschen
660 - 960 €

374
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: 0,1cm; E: sehr gut. (31085-12)

3 Flaschen
810 - 1380 €

Burlotto Kollektion
369
Burlotto 2019 3l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
JR18.5/20, GAL99: The 2019 Barolo Monvigliero 
is a knock-out. What a wine. Rich and layered 
in the glass, with striking textural intensity, 
the 2019 unfurls beautifully with a bit of  
coaxing. All the elements are so well put  
together for a young wine. The 2019 is quite 
simply magnificent. Its splendor only grows 
over time. -2049. F: IN; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (31085-17)

1 Doppelmagnum OHK
1350 - 2700 €

370
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: 0,1cm; E: sehr gut. (31085-14)

3 Flaschen
810 - 1380 €

371
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31300-2)

1 Flasche
390 - 540 €

372
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: 0,1cm; E: sehr gut. (31085-13)

3 Flaschen
810 - 1380 €

365
Conterno, Aldo 2016 0,75l
Barolo Colonnello
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: HF; E: sehr gut. (31083-5)

3 Flaschen
285 - 480 €

366
Conterno, Aldo 2016 0,75l
Barolo Cicala
(Piemont, Italien)
FAL95, WS96: Alluring aromas and flavors of 
cherry and raspberry are deftly accented by 
balsamic notes of eucalyptus, juniper and 
sage. Sandalwood, iron and tobacco elements 
chime in as this finishes long and firm.  
F: HF; E: sehr gut. (31083-11)

3 Flaschen
285 - 480 €

367
Conterno, Aldo 2016 0,75l
Barolo Cicala
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: HF; E: sehr gut. (31083-8)

3 Flaschen
285 - 480 €

368
Clerico, Domenico 2007 0,75l
Barolo Ciabot Mentin
(Piemont, Italien)
TAN95, LOB98-99, RP98: The 2007 Barolo  
Ciabot Mentin is one of the greatest wines  
I have ever tasted at this address. Deep,  
sensual layers of fruit flow from the glass as 
this full-throttle, intense Barolo reveals its 
profound, breathtaking personality.  
F: IN; E: sehr gut. (31075-18)

3 Flaschen
285 - 480 €

Granbussia Finesse
363
Conterno, Aldo 2001 0,75l
Barolo Granbussia Riserva
(Piemont, Italien)
CT95(2023), JR18/20, GAL94(2012): The  
bouquet is starting to show its age, with early 
signs of tertiary evolution that take shape in 
the glass. There is more than enough fruit. 
Nothing in particular stands out, just the 
wine‘s textural beauty and incomparable  
finesse. F: 0,2cm-0,7cm; E: gut. (31075-20)

3 Flaschen
690 - 1290 €

364
Conterno, Aldo 2016 0,75l
Barolo Colonnello
(Piemont, Italien)
RP95, WS95: Menthol, vanilla and macerated 
cherry waft from the glass as this red settles 
into its core themes of cherry, plum, tar,  
tobacco, leather and spice. Muscular tannins 
hold court on the finish, yet well-proportioned, 
long and classy. F: HF; E: sehr gut. (31083-1)

3 Flaschen
285 - 480 €



44

Here, too, the tannins are wonderfully inte-
grated into the wine‘s fabric. F: IN; E: sehr gut. 
(31300-66)

1 Flasche
340 - 490 €

390
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Cannubi
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: HF; E: sehr gut. (31300-1)

1 Flasche
340 - 490 €

391
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Cannubi
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: HF; E: sehr gut. (31085-1)

3 Flaschen
750 - 1290 €

392
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Cannubi
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (31262-25)

3 Flaschen
750 - 1350 €

393
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Cannubi
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: 0,1cm; E: sehr gut. (31085-6)

3 Flaschen
750 - 1290 €

Perfectly Balanced 
387
Burlotto 2012 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
WE94, GAL95+: It is the overall finesse of the 
tannis and the wine‘s overall balance that 
stand out most. All the elements are perfectly 
balanced in a sublime Barolo endowed with 
tons of personality. The 2012 is gracious and 
light on its feet. F: IN; E: sehr gut. (31300-64)

1 Flasche
320 - 450 €

Castelletto mit Länge
388
Burlotto 2018 0,75l
Barolo Castelletto
(Piemont, Italien)
RP95, WE96, FAL97: Tolle, ausgeprägte Nase 
nach Blutorangen, Walderdbeeren, reifen 
Himbeeren, dazu ein Hauch helle Würze.Am 
Gaumen spannungsgeladen, mit tollem 
Druck und geschliffenem, samtigem Tannin, 
sehr elegant, kompakt, kommt im Finale 
ständig saftig wieder, tolle Länge!  
F: HF; E: sehr gut. (31075-1)

3 Flaschen
720 - 1140 €

Cannubi Punch
389
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Cannubi
(Piemont, Italien)
JR18/20, GAL98: The 2019 Barolo Cannubi is a 
powerhouse. A Barolo of real substance and 
depth, the 2019 packs a huge punch. Black 
cherry, lavender, spice, menthol and leather 
infuse the 2019 with tons of complexity. 

Celebrated 2015
385
Burlotto 2015 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
JR18/20, WE97, FAL97, RP97: This wine plays 
its best cards when you focus on the smallest 
details, and then suddenly, those tiny brush 
strokes explode into a big-picture, panoramic 
view of one of the most celebrated vineyard 
sites in Barolo. -2045. F: HF; E: sehr gut. 
(31312-1)

3 Flaschen
840 - 1200 €

Stunning Beauty 
386
Burlotto 2013 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
WE98, RP97+, GAL100(2019): The interplay  
of aromatics, fruit and structure really brings 
out the stunning beauty of the Monvigliero 
cru. The 2013 is simply a phenomenal wine 
and a towering achievement from Fabio  
Alessandria. -2050. F: HF; E: sehr gut. 
(31312-2)

1 Flasche
300 - 450 €

381
Burlotto 2018 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31075-15)

3 Flaschen
750 - 1170 €

GAL10o Graceful 
382
Burlotto 2016 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
RP99, GAL100: Rose petal, lavender, mint, 
crushed flowers, wild red berries, blueberry, 
blood orange and mint are some of the many 
notes that grace this exceptional, silky Barolo. 
–2056. F: IN; E: sehr gut. (31029-48)

3 Flaschen
1500 - 2280 €

383
Burlotto 2016 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31029-45)

1 Flasche
500 - 760 €

384
Burlotto 2016 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (30646-61)

1 Flasche
480 - 690 €

Exotic Monvigliero
379
Burlotto 2018 3l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
GAL96, RP96, JR18/20: Amazing, captivating 
spicy floral perfumed nose, almost exotic, 
and a little exalted and seductive. Multi- 
layered and complex. A sensational palate of 
ripe raspberry and crunchy tannins and a 
long and succulent finish combined with  
almost ephemeral palate weight. F: IN;  
E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(31085-18)

1 Doppelmagnum OHK
1250 - 2400 €

380
Burlotto 2018 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: HF; E: sehr gut. (31029-50)

1 Flasche
300 - 440 €
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407
Burlotto 2018 0,75l
Barolo Acclivi
(Piemont, Italien)
FAL95, RP95: This wine represents a blend  
of fruit from Verduno, including old vines in 
Monvigliero, Neirane, Bocato and Rocche 
dell’Olmo. There is a special softness and 
silkiness to the Acclivi that we see in this  
vintage just as we have seen it in past  
editions. -2046. F: IN; E: sehr gut. (31075-8)

3 Flaschen
360 - 660 €

Dark Fruit Power
408
Burlotto 2015 0,75l
Barolo Acclivi
(Piemont, Italien)
GAL94, CT95, RP95: It represents a special 
selection of fruit that is not limited to a single 
parcel. This expression is grounded and even 
a bit heavier at its core, with more dark fruit 
and thickness that becomes its defining  
characteristic. -2040. F: HF; E: sehr gut;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. Jahr-
gangsetikett minimal verschmutzt. (31312-10)

1 Flasche
150 - 260 €

409
Burlotto 2015 0,75l
Barolo Acclivi
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: HF; E: 2x sehr gut, 1x gut; Z: leichter Farb-
abrieb an den Kapseln. 2x Jahrgangsetikett 
minimal verschmutzt. (31312-9)

3 Flaschen
450 - 780 €

such a signature of Cannubi. The 2012 feels 
like velvet on the palate. The exquisitely  
layered, seamless finish is a thing of beauty. 
-2042. F: 1x HF, 2x IN; E: 1x sehr gut, 2x gut;  
Z: 2x Jahrgangsetikett minimal verschmutzt. 
(31312-5)

3 Flaschen
480 - 750 €

Gorgeous Acclivi
404
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Acclivi
(Piemont, Italien)
JR17.5/20, GAL94: Today, the Acclivi is closed, 
but time in the glass releases gorgeous red 
fruit and blood orange charakter. Althrough 
the Acclivi is not as coveted as the Cannubi  
or Mongliviero, it is an important wine in its 
own right. F: IN; E: sehr gut. (31262-22)

3 Flaschen
420 - 720 €

405
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Acclivi
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: HF; E: minimal verschmutzt. (31316-25)

3 Flaschen
390 - 660 €

406
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Acclivi
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31262-23)

3 Flaschen
420 - 720 €

auch gutem, sattem Druck, sehr langer Nach-
hall. -2040. F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. 1x Jahrgangs
etikett minimal verschmutzt. (31312-3)

4 Flaschen
880 - 1280 €

Generous & Supple 
402
Burlotto 2013 0,75l
Barolo Cannubi
(Piemont, Italien)
CT93-95, GAL97+: Dark red cherry, plum, 
smoke, licorice, lavender and wild flowers 
abound in a deep, pliant wine endowed with 
class and purity. Generous and supple, with 
striking underlying structure and expressive 
floral notes, the Cannubi is a total knock-out. 
-2053. F: HF; E: sehr gut. (31312-4)

1 Flasche
190 - 280 €

Striking Silkiness
403
Burlotto 2012 0,75l
Barolo Cannubi
(Piemont, Italien)
JR17/20, GAL95: With all of the striking 
mid-palate silkiness and creaminess that is 

398
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Cannubi
(Piemont, Italien)
siehe oben.  
F: HF; E: sehr gut. (31085-4)

3 Flaschen
750 - 1290 €

Crushed Limestone 
399
Burlotto 2017 0,75l
Barolo Cannubi
(Piemont, Italien)
GAL95, RP97(2021): The bouquet is redolent 
of wild cassis, blueberry, lilac, pressed violets 
and orange peel and crushed limestone. The 
aromas are feathered and fine, and the wine 
continues to the palate with a delicate sense 
of power and sharpness that is unique to this 
bottle. 2025-2045. F: IN; E: sehr gut. 
(31262-21)

3 Flaschen
660 - 1140 €

400
Burlotto 2017 0,75l
Barolo Cannubi
(Piemont, Italien)
siehe oben.  
F: IN; E: sehr gut. (31262-20)

3 Flaschen
660 - 1140 €

401
Burlotto 2015 0,75l
Barolo Cannubi
(Piemont, Italien)
WS94, RP96+, FAL96: Entfaltet sich mit Noten 
nach frischen Zwetschken und Himbeeren, 
im Hintergrund feine würzige Komponenten. 
Zeigt sich am Gaumen sehr saftig, viel fein-
maschiges Tannin, im hinteren Verlauf aber 

Tons of Complexity 
394
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Cannubi
(Piemont, Italien)
JR18/20, GAL98: The 2019 Barolo Cannubi is  
a powerhouse. A Barolo of real substance and 
depth, the 2019 packs a huge punch. Black 
cherry, lavender, spice, menthol and leather 
infuse the 2019 with tons of complexity. Here, 
too, the tannins are wonderfully integrated 
into the wine‘s fabric. F: IN; E: sehr gut. 
(31300-69)

1 Flasche
340 - 490 €

395
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Cannubi
(Piemont, Italien)
siehe oben.  
F: IN; E: gut. (31262-24)

3 Flaschen
750 - 1350 €

396
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Cannubi
(Piemont, Italien)
siehe oben.  
F: 0,1cm; E: sehr gut. (31085-5)

3 Flaschen
750 - 1290 €

397
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Cannubi
(Piemont, Italien)
siehe oben.  
F: HF; E: 1x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. 
(31316-5)

2 Flaschen
580 - 860 €
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Sharply Chiseled
421
Montevertine 2016 0,75l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
GAL99, RP98+: This classic vintage is chiseled 
and sharp, and the fruit is framed with exact-
ing precision. It is softly layered in the mouth 
and just gorgeous on the long finish. Le Pergole 
Torte will give its best many years from now, 
so put this bottle way at the back of your cellar. 
-2055. F: IN; E: sehr gut. (31298-4)

1 Flasche
220 - 330 €

422
Montevertine 2015 0,75l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
RP96-98, FAL97: Duftet nach Granatapfel, 
Brombeeren und Tabak. Sehr saftig in Ansatz 
und Verlauf, schöne reife Beerenfrucht, ent-
faltet sich mit viel feinmaschigem Tannin, im 
Finale fester Druck, langer Nachhall, frisch.  
F: IN; E: sehr gut. (31083-84)

6 Flaschen OHK
1320 - 1980 €

423
Montevertine 2015 0,75l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31298-5)

1 Flasche
220 - 330 €

424
Montevertine 2014 3l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
GAL97, FAL94(2018): Frische Kirschen, Blut
orange und Granatapfel, im Hintergrund  
herbe Gewürzkräuter. Saftig und frisch am 

417
Montevertine 2018 0,75l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31298-2)

1 Flasche
180 - 280 €

418
Montevertine 2017 3l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
FAL96, RP96: Generous and abundant fruit 
displayed here, and her slanted mascara-
lined eyes underline the heat and power of 
the vintage. -2045. F: IN; E: gut; Z: originale 
Lackkapsel. (31106-52)

1 Doppelmagnum OHK
720 - 1020 €

419
Montevertine 2017 0,75l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (31106-56)

3 Flaschen OHK
540 - 900 €

420
Montevertine 2017 0,75l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31298-3)

1 Flasche
180 - 280 €

415
Montevertine 2019 0,75l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
GAL97, RP97: The 2019 Le Pergole Torte is a 
long-term proposition showing initial stirrings 
of tart cherry fruit, plum, licorice, tobacco 
and crushed stone. There is a pretty floral 
tone of violet or rosemary flower even now. 
The balanced acidity stands out nicely. 2025-
2050. F: IN; E: sehr gut. (31298-1)

3 Flaschen
450 - 750 €

416
Montevertine 2018 3l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
FAL97, GAL96, RP96+: The expressive bouquet 
incorporates mild touches of spice, earth, 
pressed rose and lavender bud. I‘m putting  
a plus sign next to my score to underline the 
aging potential of this vintage. -2045.  
F: IN; E: gut; Z: originale Lackkapsel. 
(31106-49)

1 Doppelmagnum OHK
800 - 1190 €

Complex & Long 
412
Burlotto 2013 0,75l
Barolo Acclivi
(Piemont, Italien)
CT94-96, GAL94, WS95: Fresh and expressive, 
offering macerated cherry, plum, licorice, 
leather and spice flavors. Firms up, but there 
is consistent interplay of sweet fruit, spice, 
vibrant acidity and gripping tannins. Complex 
and long. -2036. F: HF; E: sehr gut; Z: 1x Jahr-
gangsetikett minimal verschmutzt. (31312-6)

2 Flaschen
220 - 360 €

A Classic Beauty 
413
Burlotto Barolo 2018 0,75l
(Piemont, Italien)
WE97, RP94: A classic beauty, the 2018 Barolo 
exhibits delicate aromas of wild cherry, lilac 
and dried orange peel. There are earthy sen-
sations and licorice root that add to the gen-
tle volume and silkiness of this pretty wine.  
F: HF-IN; E: sehr gut. (31075-11)

3 Flaschen
210 - 375 €

50th Anniversary 
414
Montevertine 2013 0,75l
Le Pergole Torte Anniversario
(Toskana, Italien)
Special edition for the 50th Anniversary of  
the winery produced for the Vintage 2013.  
Für den Jahrgang 2013: GAL96, RP98. F: IN;  
E: sehr gut; Z: Bordolese Numero:  748. 
(31298-11)

1 Flasche
490 - 950 €

410
Burlotto 2015 0,75l
Barolo Acclivi
(Piemont, Italien)
GAL94, CT95, RP95: It represents a special 
selection of fruit that is not limited to a single 
parcel. This expression is grounded and even 
a bit heavier at its core, with more dark fruit 
and thickness that becomes its defining  
characteristic. -2040. F: HF; E: 2x sehr gut,  
1x gut; Z: 1x Jahrgangsetikett minimal ver-
schmutzt. (31312-8)

3 Flaschen
450 - 780 €

411
Burlotto 2015 0,75l
Barolo Acclivi
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: HF; E: sehr gut; Z: leichter Farbabrieb an 
den Kapseln. 1x Jahrgangsetikett minimal 
verschmutzt. (31312-7)

3 Flaschen
450 - 780 €
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435
Tenuta Ornellaia 2015 0,75l
Masseto
(Toskana, Italien)
FAL100, RP100: The wine is absolutely teem-
ing with sensorial spirit that is transmitted 
through the bounty of the bouquet and the 
solid tannins of the mouthfeel. Nothing about 
the wine goes unnoticed or unchecked. Its 
many working pieces fit together with precision 
like a well-oiled machine. The 2015 vintage is 
characterized by a level of sheer exuberance. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (31107-4)

3 Flaschen OHK
1890 - 2790 €

436
Tenuta Ornellaia 2015 0,75l
Masseto
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (31107-3)

3 Flaschen OHK
1890 - 2790 €

Soaring Aromatics
432
Montevertine 2004 3l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
RP97, GAL97(2016): The signatures are there 
- expressive, soaring aromatics, silky tannins 
and superb persistence. As always, the 2004 
is lithe, delicate and gracious, with stunning 
harmony and purity. What a wine! F: IN; E: gut; 
Z: originale Lackkapsel. (31106-47)

1 Doppelmagnum OHK
1050 - 1690 €

433
Montevertine 2000 3l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
CT93(2022), RP90: The 2000 Le Pergole Torte 
offers moderate complexity and a relaxed, 
no-fuss personality. It offers dried cherry  
aromas, dusty tannins and a silky entry to the 
palate. F: VTS; E: gut; Z: originale Lackkapsel. 
(31075-46)

1 Doppelmagnum HK
860 - 1360 €

Absolutely Divine 
434
Montevertine 2016 3l
Montevertine
(Toskana, Italien)
GAL96, RP96: This is an absolutely divine  
Sangiovese that is bright and vertical. It is 
delicate in the mouth, something you‘d want 
to pair with some mild, sautéed mushrooms 
if anything. It‘s a beautiful wine. -2045. F: IN; 
E: gut; Z: originale Lackkapsel beschädigt. 
(31106-51)

1 Doppelmagnum OHK
260 - 420 €

430
Montevertine 2010 3l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
RP97(2018): It offers a complete picture of 
Sangiovese, with the purity of fruit flavors, 
the balsam herb and the crisp acidity that 
this Tuscan grape is celebrated for. Dried  
violets and wild roses also appear in support-
ing roles. The mouthfeel is characterized by  
a subtle sense of fullness and volume. This 
wine is at the start of a long aging road 
ahead. -2038. F: IN-BON; E: gut; Z: originale 
Lackkapsel. (31106-50)

1 Doppelmagnum OHK
1050 - 1690 €

431
Montevertine 2010 0,75l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31298-10)

1 Flasche
240 - 440 €

428
Montevertine 2012 0,75l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
RP92: With a little patience, you can coax out 
stubborn aromas of red currants, dried cherry, 
spice and cigar box. The mouthfeel is thinly 
veiled and delicate in nature. F: BON;  
E: sehr gut. (31298-8)

1 Flasche
160 - 300 €

429
Montevertine 2011 0,75l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
RP94, GAL97: A vivid, beautiful wine, the 2011 
Pergole Torte is superb. The old vines weath-
ered the heat better, resulting in a wine that  
is very much in line with the past, but with 
more body, amplitude and resonance. Rose 
petals, bright red stone fruits and mint are 
some of the many notes that grace the super-
expressive finish. -2033. F: IN; E: sehr gut. 
(31298-9)

1 Flasche
160 - 300 €

Gaumen, viel knackige Kirschfrucht, Granat-
apfel, feinmaschiges Tannin, klar und und 
schnörkellos, bietet schönen Trinkfluss, im 
Finale nach Graphit. F: IN; E: gut; Z: originale 
Lackkapsel. (31106-48)

1 Doppelmagnum OHK
800 - 1190 €

425
Montevertine 2014 0,75l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: BON; E: sehr gut. (31298-6)

1 Flasche
180 - 280 €

Tuscan Nobility 
426
Montevertine 2013 3l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
GAL96, RP98(2016): The wine shows an un-
canny level of the proverbial Tuscan nobility. 
The mouthfeel is ethereal and polished with 
tannins that already show a superior level of 
integration despite the wine‘s young age. 
-2045. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lack
kapsel. (31075-47)

1 Doppelmagnum OHK
920 - 1420 €

427
Montevertine 2013 0,75l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31298-7)

1 Flasche
220 - 330 €

	 Lot 414	 Lot 431
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RP100 Powerful 
449
San Guido 2016 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
WE98, FAL100, RP100: This wine is chiseled 
and sharp with blackberry, ripe cherry, grilled 
herb and barbecue spice. The aromas flow 
from the glass in a continuous stream and are 
all marked by radiant intensity. The mouth-
feel is long and powerful. -2050. F: IN;  
E: sehr gut. (31298-13)

1 Flasche
290 - 400 €

450
San Guido 2016 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
siehe oben.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (31315-1)

1 Flasche
290 - 450 €

451
San Guido 2015 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
FAL99, RP97, WS97: Rich and concentrated, 
this red features black currant, blackberry, 
violet, mineral and spice flavors. Dense yet 
lively, structured yet impeccably balanced. 
-2042. F: 5x IN, 1x IN-BON; E: sehr gut. (31107-5)

6 Flaschen OHK
1320 - 1920 €

446
Tenuta Ornellaia 1995 1,5l
Ornellaia
(Toskana, Italien)
FAL94, RP95: Offers up aromas of roasted  
coffee, jammy black cherry liqueur, and  
cassis intermixed with spice. On the palate, 
the wine is rich and full-bodied, with well-
integrated wood, tannin, and acidity. F: IN;  
E: minimal verschmutzt; Z: leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. (31311-17)

1 Magnum OHK
370 - 570 €

Sassicaia 1984 – 2019
447
San Guido 2019 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
FAL100, WE99, RP98: Fine elegance, bordering 
on the ethereal, with berry aromas, tarry 
earth and brushes of balsam herb or grilled 
rosemary. Sassicaia always shows an almost-
glossy finely knit quality to the polished 
mouthfeel, and I find it again here next to 
fresh acidity and firm tannins. Mouthfeel in 
2019 is the wine‘s strongest suit. The 2019  
is one of the prettiest and most balanced  
editions of Sassicaia we‘ve seen this past 
decade. -2055. F: IN; E: gut. (31263-6)

1 Flasche
200 - 320 €

448
San Guido 2019 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31298-12)

2 Flaschen
420 - 780 €

mostly Cabernet Sauvignon and Merlot with 
tiny percentages of Cabernet Franc and Petit 
Verdot. This broad and generous expression 
has a beautiful quality of fruit and oak that 
speaks to the very best of Italian winemaking. 
- 2050. F: IN; E: sehr gut; Z: 1 Flasche mit  
Künstleretikett La Proportione!. (31289-1)

6 Flaschen OHK
1170 - 1740 €

444
Tenuta Ornellaia 2019 0,375l
Ornellaia
(Toskana, Italien)
RP97: Dark fruit, pressed blackberry and 
plum mingle with more substantial aromas  
of spice, leather and sweetly cured tobacco. 
The tannins are beautifully managed, and the 
wine sports considerable heft and density on 
the palate that drives a very long and pleasur-
able mouthfeel. -2048. F: IN; E: gut. (31112-3)

3 Halbflaschen
240 - 390 €

445
Tenuta Ornellaia 1999 0,75l
Ornellaia
(Toskana, Italien)
RP95, GAL95, FAL95(2015): Nougat, zarte 
Kirschenfrucht, tabakig, attraktives Bukett, 
angenehme Kräuterwürze, etwas Honig. Saf
tig, elegant, feste, gut eingebundene Tannine, 
würzig und anhaltend, schokoladiger Rück-
geschmack. F: IN; E: 3x Leicht besch., 2x be
schädigt. (31073-52)

5 Flaschen
850 - 1400 €

Komplexität und präsente Tannine, schokola-
diger Abgang, lange anhaftend.  
F: IN; E: sehr gut. (31073-112)

1 Flasche
520 - 790 €

440
Tenuta Ornellaia 1996 0,75l
Masseto
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: leicht beschädigt. (31073-113)

1 Flasche
520 - 790 €

441
Tenuta Ornellaia 1996 0,75l
Masseto
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31073-55)

3 Flaschen
1560 - 2370 €

442
Tenuta Ornellaia 1996 0,75l
Masseto
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31073-111)

1 Flasche
520 - 790 €

This is a Beauty 
443
Tenuta Ornellaia 2020 0,75l
Ornellaia
(Toskana, Italien)
GAL97, FAL98. RP(95-97): This is a beauty,  
so generous and opulent with fully seamless 
transitions. The wine’s traditional blend is 

437
Tenuta Ornellaia 2015 0,75l
Masseto
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (31107-2)

3 Flaschen OHK
1890 - 2790 €

438
Tenuta Ornellaia 2015 0,75l
Masseto
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (31107-1)

3 Flaschen OHK
1890 - 2790 €

439
Tenuta Ornellaia 1996 0,75l
Masseto
(Toskana, Italien)
CT100(2022): Without words - best Masseto  
of all time. FAL94(2017): Zunächst wird das 
Bukett von einem präsenten Anklang von 
Brettanomyces dominiert, rauchige Nuancen, 
etwas Lakritze, kandierte Veilchen, tabakiger 
Touch. Saftig, extraktsüß, zeigt eine gute 



49

464
San Guido 1998 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
WS95, JR/20: Serious, savoury, dense. Sturdy. 
But so refreshing. Vibrant and top quality by 
any measure. -2030. F: IN; E: minimal ver-
schm., leicht beschädigt. (31090-9)

2 Flaschen
380 - 560 €

465
San Guido 1998 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
siehe oben.  
F: IN; E: 1x sehr gut, 1x leicht verschmutzt. 
(31315-7)

2 Flaschen
420 - 600 €

466
San Guido 1997 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
JR18.5/20, WS94, CT93-96(2023): Soft wine, 
effortlessly elegant and harmonious, well  
assimilated elements, soft fruit, light smoky 
kiss on the finish. Earthy element too. F: IN;  
E: minimal verschmutzt; Z: Flasche am Boden 
leicht beschädigt. (31315-8)

1 Flasche
230 - 350 €

Beautiful Showing 
460
San Guido 2000 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
GAL93, WS93, CT93(2022): Beautiful showing 
tonight. All about this wine screams elegance, 
nice complex nose, medium bodied and silky 
finish. F: IN; E: sehr gut. (31298-15)

1 Flasche
210 - 390 €

461
San Guido 2000 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
siehe oben.  
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(31315-5)

1 Flasche
210 - 300 €

462
San Guido 2000 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
siehe oben.  
F: IN; E: gut. (31073-63)

6 Flaschen
1200 - 1560 €

463
San Guido 1999 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
WS92, JR18/20, CT92-97(2022): Aromas of 
bramble, blackcurrant, plum, cherry, licorice, 
mushroom, prune, tar and smoke. Long and 
rounded. Great complexity.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (31315-6)

1 Flasche
210 - 300 €

Seamless Unity 
457
San Guido 2006 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
GAL97, JR19/20, RP96-97: It offers amazing 
drive and momentum that are fueled by the 
extremely fine nature of the wine‘s texture 
and the seamless unity of its flavors. -2035.  
F: IN; E: minimal beschädigt. (31315-2)

1 Flasche
220 - 350 €

458
San Guido 2005 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
GAL93, RP93, WS94: Showing aromas of cur-
rant, new oak and fresh herbs, with hints of 
spices. Full-bodied, with very chewy tannins 
and an outstanding concentration of fruit.  
F: IN; E: sehr gut. (31315-3)

1 Flasche
220 - 350 €

Elegant & Fine 
459
San Guido 2002 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
JR17.5/20, CT94-96(2022): Notes of tobacco, 
spices, mint. On the palate a bit more grip 
and structure. Very elegant and fine with very 
good length. Really good. No rush drinking 
up. F: IN; E: minimalst verschm., minimalst 
beschädigt. (31315-4)

1 Flasche
170 - 260 €

454
San Guido 2014 1,5l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
siehe oben.  
F: IN; E: sehr gut. (30578-32)

1 Magnum OHK
530 - 790 €

A World-Class Wine 
455
San Guido 2012 1,5l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
RP92, WE99: A blend of Cabernet Sauvignon 
and Cabernet Franc, it boasts sensations of 
blue flowers, cedar, juicy red currants, ripe 
raspberries, white pepper and a balsamic 
note. Structured, radiant and loaded with  
finesse, it delivers everything you‘d expect 
from a world-class wine and more. –2032.  
F: IN; E: sehr gut. (30236-15)

1 Magnum OHK
630 - 890 €

Supremely Elegant 
456
San Guido 2010 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
FAL94, WS94, WE97: This supremely elegant 
and age-worthy Sassicaia opens with an in-
tense bouquet of black cherry, Mediterranean 
herbs, blue flower, cedar and leather aromas. 
Powerful but graceful, the palate delivers a 
vibrant core of black cherry accented with 
white pepper, mineral and balsamic note. 
–2040. F: IN; E: sehr gut. (31298-14)

1 Flasche
200 - 320 €

452
San Guido 2014 3l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
CT95, WE95: The palate is vibrant and focused, 
almost ethereal, delivering raspberry compote, 
Marasca cherry, star anise and cinnamon 
framed in elegant tannins. Weightless and 
loaded with finesse, it‘s an incredible result 
for what was a cool wet vintage in most of 
Italy. F: IN; E: sehr gut. (30236-18)

1 Doppelmagnum OHK
1590 - 1980 €

453
San Guido 2014 1,5l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
siehe oben.  
F: IN; E: sehr gut. (30578-31)

1 Magnum OHK
530 - 790 €
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mit Maggiekraut, Pilze, Eisen, Cola-Frosch 
und Asche sowie Tabak und Waldboden. 
Wirkt trotz klarer Reife noch sehr lebending.  
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, üppige Menge grob
flockiges Depot. (31315-15)

1 Flasche
240 - 390 €

RP100 Perfection 
476
San Guido 1985 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
JR20/20, WT97-98, JL100, RP100: In truth, the 
1985 Sassicaia does reveal a new perspective 
onto its perfection each time you have the 
fortune to taste it. Layer of bright almond-like 
sweetness that I don‘t recall tasting before. 
Even its appearance is remarkable. -2035.  
F: VTS; E: minimal beschädigt; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, mittlere Menge mittel-
grobes Depot. (31315-16)

1 Flasche
1800 - 2600 €

477
San Guido 1985 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: VTS; E: minimal verschm., leicht beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(31472-19)

1 Flasche
1790 - 2750 €

478
San Guido 1984 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
JR15/20, RP91(2017): Dark tar, licorice and 
autumnal aromas appear with cumin, saffron 

Literally Perfect 
473
San Guido 1988 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
JR18.5/20, WS97, JL97, CT96-98(2023): Palate 
remarkably young, with hints of sweet red 
fruit, dried strawberry, cherry. Oak, touch of 
vanilla and pine/wood from pencil shavings. 
Opened up to reveal a lovely oak and tobacco 
profile with a hint of mocha also. Leather and 
sweet pepper also present. I‘d say this had 
literally perfect balance and acidity. F: IN;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: herrliches Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge sehr feines Depot. (31315-13)

1 Flasche
390 - 560 €

Gereift mit Grazie 
474
San Guido 1987 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
CT94, JR17/20, WT95(2018): Großer Sassicaia. 
Weich, reif, Mokka, Waldboden, Kaffee, ge
neröse Süße und enorm druckvolle Aromatik. 
Gut gereift mit Grazie, Noblesse eines Lafite 
und feiner Bleistift-Mineralität, sehr balanciert 
ohne Alter. F: IN; E: leicht verschm., minimalst 
beschädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, 
wenig feines Depot. (31315-14)

1 Flasche
190 - 270 €

475
San Guido 1986 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
WT93, RP93, CT92-98(2020): Elegantes Aroma-
spektrum: reife Brombeere, Cassis, Sauer
kirsche mit dominanten würzigen Aromen 

470
San Guido 1992 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
RP91+, JR17/20,  CT93-96(2021): Acid, fruit 
and tannin all in perfect harmony. Red fruit 
on the nose along with forest floor and tobacco. 
Soft and light on the palate, good finish.  
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, wenig feines Depot. Kapsel 
minimaler Farbabrieb, leicht verknittert. 
(31315-11)

1 Flasche
190 - 270 €

Richly Textured 
471
San Guido 1990 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
WS90, RP93: Tones of balsam herb and 
crushed mineral are important components 
of the wine‘s elegance. The mouthfeel is 
structured and richly textured, but balanced 
by its acidity.  F: BON; E: leicht verschmutzt. 
(31298-16)

1 Flasche
260 - 400 €

472
San Guido 1989 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
CT92(2020), WT91-92(2014): Erstaunlich dicht 
die Farbe, kräuterig, schokoladig und mit  
etwas Bleistift die Nase, am Gaumen kompakt 
mit viel Paprika und Zedernholz. Sehr elegant. 
Wirkt keine Spur alt. F: IN; E: gut; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, sehr sehr wenig feines 
Depot. (31315-12)

1 Flasche
210 - 300 €

beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (31315-9)

1 Flasche
200 - 280 €

469
San Guido 1993 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
GAB18/20, JR18/20: Fine leafy pencil lead 
nose but not green. Amazing freshness and 
purity on the nose. Still has fine dark cherry 
fruit, delicacy and finesse. Mineral, dry and 
mouthwatering. Elegant and has some sweet-
ness. F: IN-BON; E: minimalst beschädigt;  
Z: herrliches Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge feines Depot. Farbabrieb unten an  
der Kapsel. (31315-10)

1 Flasche
200 - 280 €

467
San Guido 1995 1,5l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
JR18/20, RP91, CT92-94(2023): Fresh acidity, 
ripe tannins, dark fruits, vanilla, blackberries 
and raspberries, layered and nuanced, still 
young. Impressive. F: IN; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: herrliches Schmuck-
granatrot, wenig feines Depot. (31090-5)

1 Magnum
380 - 590 €

468
San Guido 1994 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
WT92, CT91-94(2021): Notes of dried fruit, 
cherry, herbs, tobacco. Palate was midweight 
at this point, smooth tannins lovely indeed. 
Long textured grainy finish. F: IN; E: minimalst 

	 Lot 467	 Lot 473	 Lot 476
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and balanced. F: 4x VTS, 2xTS; E: 5x leicht  
verschm., 1x verschm., leicht beschädigt;  
Z: wunderschönes Schmuckgranatrot. 
Geringes feinblättriges Depot. (31305-5)

6 Flaschen
720 - 1260 €

Kraftvolle Solaia
490
Antinori 2000 3l
Solaia
(Toskana, Italien)
RP90, WS92, FAL93(2012): Brombeerfrucht, 
ätherische Nuancen, delikat und ausgewo-
gen. Kraftvolle, präsente Tannine, sehr gut 
anhaltend, schokoladig, salzig-würzig, gutes 
weiteres Potenzial. F: IN; E: gut. (31311-18)

1 Doppelmagnum OHK
640 - 1040 €

491
Antinori 2000 1,5l
Solaia
(Toskana, Italien)
siehe oben.  
F: BON; E: sehr gut. (31075-55)

1 Magnum OHK
320 - 520 €

486
Antinori 1998 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
siehe oben.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (31073-51)

6 Flaschen
600 - 1080 €

487
Antinori 1998 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
siehe oben.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (31073-41)

4 Flaschen
400 - 720 €

488
Antinori 1997 1,5l
Tignanello
(Toskana, Italien)
RP94, WS96(2019): Exhibiting black currant, 
black cherry and cedar notes, this is reminis-
cent of the 1990, except younger and with 
greater density. Very fresh, this echoes the 
fruit, woodsy and spice elements on the long 
aftertaste. -2032. F: VTS; E: leicht verschmutzt; 
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(31311-40)

1 Magnum
260 - 410 €

Truly Classic  
Tignanello 
489
Antinori 1982 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
RP90(2015), WS92(2019): This is fluid, offering 
cherry, iron, earth and tobacco flavors. Con-
sistent from the start to the lingering finish, 

Remarkable Balance 
484
Antinori 1999 1,5l
Tignanello
(Toskana, Italien)
FAL93, GAL94: Classic notes of tobacco, dried 
cherries, spices, leather and underbrush all 
emerge from this sweet, layered offering. This 
richly textured generous Tignanello has put 
on significant weight in bottle and shows  
remarkable overall balance. F: IN; E: minimal 
verschmutzt. (31311-38)

1 Magnum
230 - 380 €

485
Antinori 1998 3l
Tignanello
(Toskana, Italien)
CT93(2023), RP91: The 1998 offers a classic 
bouquet of berry fruit, new saddle leather, 
underbrush, earth, and toast from its new 
barrique aging. Medium to full-bodied,  
good delineation, and a firm, classic style.  
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel leicht 
verknittert. (31311-39)

1 Doppelmagnum
490 - 730 €

A Terrific Effort
481
Antinori 2003 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
CT92(2023), WS91, RP92: Antinori’s 2003  
Tignanello is a terrific effort. Typical San-
giovese notes of red cherries, tobacco and 
underbrush dominate the flavor profile of this 
intensely flavored Tignanello that manages 
to be ripe and open, while retaining notable 
balance and freshness, although the tannins 
dry out a bit on the back end. F: 4x IN,  
2x BON; E: 5x minimal verschm., 1x ver-
schmutzt. (31073-58)

6 Flaschen
600 - 1080 €

482
Antinori 2001 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
CT96-97, WT94, WS95: Dense and rich, laced 
with black currant, cherry and licorice flavors. 
Mouthcoating and complex, this lingers beau-
tifully on the long finish. -2033. F: IN-BON;  
E: minimal verschm., 2x minimal beschädigt. 
(31095-1)

6 Flaschen
660 - 1080 €

483
Antinori 2000 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
CT93(2023), FAL91(2012): Zart tabakig unter-
legtes dunkles Beerenkonfit, feine Kräuter-
würze. Florale, feine Textur, rotbeeriger 
Nachhall, sehr charmanter Speisenbegleiter.  
F: 5x IN, 1x BON; E: 2x gut, 4x minimal ver-
schm., minimal beschädigt. (31073-80)

6 Flaschen
600 - 1080 €

and baking spice. The wine delivers less over-
all volume and is moderately concentrated in 
terms of mouthfeel. However, it has main-
tained a fresh personality. F: IN-BON; E: gut; 
Z: herrliches Schmuckgranatrot, wenig feines 
Depot. (31315-17)

1 Flasche
240 - 390 €

479
Antinori 2005 0,75l
Tignanello
(Toskana, Italien)
FAL92, RP92, WS92: Pretty and fresh aromas 
of flowers, berry and licorice. Full-bodied, 
with ultrafine tannins and a solid core of fruit. 
Very pretty and balanced. Sangiovese, Caber-
net Sauvignon and Cabernet Franc. F: 4x IN-
BON, 2x VTS; E: leicht beschädigt. (31021-4)

6 Flaschen OHK
780 - 1380 €

480
Antinori 2004 1,5l
Tignanello
(Toskana, Italien)
FAL95, RP95, WS95: Offers aromas of black-
berry, with hints of raisin and lots of spices. 
Full and velvety, with wonderful concentra-
tion and a long, rich finish. Very stylish and 
exciting. Sangiovese, Cabernet Sauvignon 
and Cabernet Franc. F: IN; E: gut. (31311-19)

1 Magnum OHK
230 - 380 €
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Profoundly Scented 
502
Kata 2015 0,75l
Beckstoffer Bourn Vineyard  
Cabernet Sauvignon
(Kalifornien, USA)
RP95: Profoundly scented of crème de cassis, 
chocolate box, prunes and Indian spices with 
touches of dried Provence herbs, anise and 
raisin cake. Big, rich, full-bodied and concen-
trated in the mouth, the Petite Sirah certainly 
makes its presence known.F: IN; E: sehr gut. 
(31300-63)

3 Flaschen OHK
580 - 780 €

503
Carter Cellars 2020 0,75l
Cabernet Collection Box
(Kalifornien, USA)
Rare Collectionsbox mit je einer Flasche  
der hochinteressanten Beckstoffer To Kalon  
Einzellagen für den direkten Vergleich!  
Cabernet Sauvignon La Verdad Beckstoffer 
Las Piedras Vineyard 2020. Jeb Dunnuck 95 Pts. 
Cabernet Sauvignon Beckstoffer Las Piedras 
Vineyard La BAM 2020. International Wine 
Report 96 Pts.  
Cabernet Sauvignon Beckstoffer To Kalon 
Vineyard The Grand Daddy 2020. Internation-
al Wine Report 97 Pts.  
Cabernet Sauvignon Beckstoffer To Kalon 
Vineyard The O.G. 2020. International Wine 
Report 96 Pts. 
Cabernet Sauvignon Beckstoffer To Kalon 
Vineyard The Three Kings 2020. Jeb Dunnuck 
94 Pts. 
Cabernet Sauvignon Beckstoffer Las Piedras 
Vineyard Los Compadres 2020. Jeb Dunnuck 
94 Pts.  
F: IN; E: sehr gut. (31300-4)

6 Flaschen OHK
1260 - 1560 €

499
Opus One 1998 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
JR17/20, CT94(2021), GAL93: Savory herbs, 
mint, licorice and plums are woven together 
in a fabric of notable class. The focus, length 
and persistence are all super-impressive.  
F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (31318-5)

1 Flasche
220 - 390 €

Explodes  
From the Glass
500
Opus One 1997 1,5l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
CT98(2021), JR18/20, JCL97, GAL95: The 1997 
Opus One tastes like it was made yesterday, 
not 16 years ago. One of the most opulent, 
racy wines in this vertical, the 1997 literally 
explodes from the glass. Juicy dark red  
cherries, menthol, tobacco and licorice all 
make an appearance as the 1997 opens  
up over time. -2032. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (31073-36)

1 Magnum
550 - 950 €

501
Mondavi, Robert 1998 0,75l
Napa Valley Cabernet Sauvignon
(Kalifornien, USA)
FAL87: In der Nase feine Nuancen von Amare-
nakirschen, zarte ätherische Note, am Gaumen 
feste Textur, Weichselfrucht, feine Rasse,  
insgesamt eher säurebetont, mittlere Länge. 
Guter Speisebegleiter. F: IN; E: 4x gut,  
2x minimal verschmutzt. (31073-24)

6 Flaschen
420 - 720 €

cake, Morello cherries, mulberries and fresh 
blackcurrants plus hints of licorice, wilted 
roses, Sichuan pepper and iron ore. Full-
bodied, the palate is jam-packed with juicy 
black, blue and red fruits, framed by velvety 
tannins and background freshness, finishing 
on a compelling earthy/mineral note. F: IN;  
E: sehr gut. (31263-5)

1 Flasche
280 - 420 €

498
Opus One 2017 1,5l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
RP95: Grows on the nose, revealing compel-
ling notes of baked black cherries, mulber-
ries, black raspberries, warm cassis and 
blackberry pie with nuances of spice cake, 
yeast extract, tapenade, licorice and dusty 
soil with a waft of wild sage. -2036. F: IN;  
E: sehr gut. (31029-41)

1 Magnum
860 - 1090 €

RP100 Fantastic 
495
Promontory 2016 0,75l
Proprietary Red Wine Napa Valley
(Kalifornien, USA)
FAL99, JL100, RP100: The full-bodied palate is 
densely packed with muscular fruit, backed by 
a rock-solid structure of very firm, exquisitely 
ripe, grainy tannins and fantastic tension.  
The finish is both powerful and beautifully 
nuanced, hedonic and cerebrally gratifying.  
F: IN; E: sehr gut. (31310-3)

3 Flaschen OHK
2550 - 3870 €

496
Promontory 2016 0,75l
Proprietary Red Wine Napa Valley
(Kalifornien, USA)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (31310-1)

1 Flasche
850 - 1290 €

497
Opus One 2019 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
GAL97, RP(97-99): The 2019 Opus One leaps 
from the glass with notes of Black Forest 

492
Antinori 2000 1,5l
Solaia
(Toskana, Italien)
siehe oben.  
F: IN; E: gut. (31106-9)

1 Magnum OHK
350 - 650 €

Classically-Structured
493
Antinori 1998 1,5l
Solaia
(Toskana, Italien)
JR18/20, GAL93, RP93: Classically-structured, 
dense, full-bodied, youthful, well-balanced 
wine designed for cellaring. It’s accompanied 
by a classic bouquet of black currants, vanillin, 
earth, tobacco, and a touch of mint. Full-
bodied, moderately tannic, dense, and  
concentrated. F: BON; E: gut; Z: Kapsel  
leicht verknittert. (31311-20)

1 Magnum OHK
360 - 590 €

Opulent 1985
494
Antinori 1985 0,75l
Solaia
(Toskana, Italien)
JR18/20, WS94, RP95: This opulent wine  
exhibits a rich, medium to full-bodied, chewy 
texture, decent acidity, and well-integrated 
flavors of smoky new oak. The finish is supple 
and long as the tannins have quickly melted 
away. F: 2x BON, 1x VTS, 1x TS; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt. (31073-50)

4 Flaschen
920 - 1760 €

	 Lot 498	 Lot 500
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Seductive Schlossberg
515
Huber, Bernhard 2019 0,75l
Hecklinger Schlossberg  
Spätburgunder GG
(Baden, Deutschland)
FAL95, RP95+: Juicy and finessed on the palate, 
this is a silky and supple Pinot with very fine 
tannins and highly stimulating and refreshing 
salinity. Highly seductive. This is a very long 
and absolutely beautiful Pinot with pure fruit 
and virtually no oaky or toasty tones. -2040.  
F: HF; E: sehr gut. (31321-8)

6 Flaschen OHK
450 - 780 €

516
Huber, Bernhard 2018 0,75l
Hecklinger Schlossberg  
Spätburgunder GG
(Baden, Deutschland)
RP95: The 2018 (Hecklingen) Schlossberg 
Spätburgunder GG is intense and nicely  
reductive on the pure and refreshing yet 
well-concentrated and elegant nose. Silky 
textured, fresh and very delicate on the first 
palate, this is a highly tensioned, vital and 
sustainably structured Pinot with grip, great 
expression and promising vitality. -2035.  
F: HF; E: sehr gut. (31321-6)

6 Flaschen OHK
420 - 720 €

511
Huber, Bernhard 2011 1,5l
Wildenstein Spätburgunder R
(Baden, Deutschland)
CT93(2023), Vinum Wein Magazin 18.5/20: 
Wirkt schon in der Nase filigran, mit frischen 
roten Beeren, edlen Kräutern und perfekt  
angepasster, feiner Würze. Ein Pinot wie aus 
dem Bilderbuch! Im Gaumen sehr dicht, 
geradlinige Struktur. Ein Cru mit viel Saft und 
Kraft, der gleichzeitig doch filigran wirkt.  
Toller Wein. F: HF; E: minimal beschädigt. 
(31321-21)

1 Magnum HK
290 - 490 €

512
Huber, Bernhard 2011 1,5l
Wildenstein Spätburgunder R
(Baden, Deutschland)
siehe oben.  
F: HF; E: minimal beschädigt. (31321-20)

1 Magnum HK
290 - 490 €

513
Huber, Bernhard 2011 1,5l
Wildenstein Spätburgunder R
(Baden, Deutschland)
siehe oben. F: HF; E: gut. (31321-19)

1 Magnum HK
290 - 490 €

514
Huber, Bernhard 2008 0,75l
Wildenstein Spätburgunder R
(Baden, Deutschland)
CT95(2023): Cool and straight stuff. Fresh  
with a nice acid backbone. Herbal touch on  
a cherry carpet. Lovely and rich. Needed 3 h 
of decanting. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. 
(31321-5)

6 Flaschen OHK
960 - 1680 €

citrus oil, apple blossom, orange marmalade, 
honeysuckle, and a hint of almond paste. 
Fabulous fruit on the attack, mid-palate and 
finish characterizes this dry, gorgeous, com-
pelling Chardonnay. F: 0,3cm-0,6cm; E: sehr 
gut. (31300-3)

6 Flaschen OHK
600 - 780 €

Kollektion 
Bernhard Huber
509
Huber, Bernhard 2013 1,5l
Wildenstein Spätburgunder GG
(Baden, Deutschland)
RP94(2016): Huber‘s 2013 Wildenstein Spät-
burgunder GG opens with dark and spicy 
fruit. Full-bodied and silky, but tight in the 
mouth, this is a complex, firm, refreshing and 
salty Pinot Noir. It is pretty complex and firmly 
structured, with self-confident tannins, a  
persistent fruit and nice grip in the terrifically 
aromatic finish. Very promising. F: HF; E: gut. 
(31321-23)

1 Magnum OHK
290 - 490 €

Simply Delicious
510
Huber, Bernhard 2012 1,5l
Wildenstein Spätburgunder GG
(Baden, Deutschland)
CT93(2020): Cherry Cola. Sour cherry, straw-
berries. Hawthorn candy. Rich. Spice. Herba-
ceous - woody. Butter toffee. Edit: Curry leaf. 
Dry. Ripe fruit, juicy. Med+ tannins. Med body. 
Med alcohol. Med+ finish. Med+ acid. Delicious. 
F: HF; E: gut. (31321-22)

1 Magnum OHK
290 - 490 €

(85%) and a high percentage of whole clusters 
as well (56%), as most of the stem inclusion 
in this wine comes from the grenache. -2031.  
F: IN; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel 
beschädigt. (31466-20)

1 Flasche
495 - 730 €

Simply Magnificent 
506
Ridge 2009 0,75l
Monte Bello
(Kalifornien, USA)
RP98: The 2009 Monte Bello,72% Cabernet 
Sauvignon, 22% Merlot and 6% Petit Verdot  
is simply magnificent. Layers of dark red fruit, 
flowers, spices and graphite are all woven 
together in this utterly impeccable wine. 
-2049. F: IN-BON; E: sehr gut. (31263-4)

1 Flasche
190 - 350 €

507
Ridge 2008 0,75l
Monte Bello
(Kalifornien, USA)
JL95, RP95+(2018): At age ten, this muscular 
Monte Bello is finally beginning to unwind, 
offering up rich aromas. On the palate, it‘s 
full-bodied, expansive and powerful, its gen-
erous, sweetly fruited attack giving way to a 
taut, firm mid-palate, concluding with a long, 
stony finish. -2043. F: IN; E: sehr gut. 
(30932-39)

1 Flasche
280 - 450 €

508
Stonestreet 2014 0,75l
Upper Barn Chardonnay
(Kalifornien, USA)
RP96: A killer Chardonnay (as it always has 
been), the wine offers up notes of wet gravel, 

504
Sine Qua Non 2016 0,75l
Subir Syrah
(Kalifornien, USA)
RP99, GAL98: Swaths of tannin wrap around  
a core of inky dark fruit. Hints of spice, laven-
der, mint and dried herbs emerge with coax-
ing, but the 2016 is in no mood to show all of 
its cards yet. Subir is 89,7% Syrah, 4,6% Gre-
nache, 2,5% Petit Siraha and 3,2% Viognier, 
vinified with 44% whole clusters. It is project-
ed to spend 38 months in oak, 82% new.  
F: IN; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel 
beschädigt. (31466-21)

1 Flasche
495 - 640 €

505
Sine Qua Non 2016 0,75l
Pajarito del Amor Grenache
(Kalifornien, USA)
RP100, GAL98: Inky purplish fruit, espresso, 
mocha and rose pedal are pushed forward, 
but more than anything else, the 2016 stands 
out of its exotic, beguiling beauty. I hope to 
be able to taste the 2016 with bottle age, as it 
is a total stunner. The 2016 is marked by a 
high percentage of Grenache in the blend 

	 Lot 504	 Lot 505
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kräuterig-pflanzliche Aromen, viel helle Mine
ralik, gute Tiefe, noch sehr jung, absolut 
trockener Stil, hat Spannung und Eleganz, 
hefige Nuancen, sehr guter, straffer Abgang 
mit Zug. F: 0,2cm; E: sehr gut. (31321-18)

1 Magnum OHK
140 - 220 €

526
Huber, Bernhard 2016 1,5l
Malterdinger Bienenberg  
Chardonnay GG
(Baden, Deutschland)
FAL94: Würziges Holz und leicht balsamische 
Sortenaromen. Orangenblüte, Anisbrötchen, 
weich und weit im Ansatz, fester, auf mürbe 
Weise phenolischer Kern, mineralisch grun
diert, im Abgang dann immer fester zupack-
end, in Statur und Potenzial ein wahrer  
Grand Cru. F: HF; E: sehr gut. (31321-26)

1 Magnum OHK
140 - 220 €

527
Huber, Bernhard 2016 1,5l
Malterdinger Bienenberg  
Chardonnay GG
(Baden, Deutschland)
siehe oben.  
F: HF; E: sehr gut. (31321-25)

1 Magnum OHK
140 - 220 €

528
Huber, Bernhard 2016 1,5l
Malterdinger Bienenberg  
Chardonnay GG
(Baden, Deutschland)
siehe oben. 
F: HF; E: sehr gut. (31321-24)

1 Magnum OHK
140 - 220 €

delights which put the grand in cru. Cool  
finesse. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (31321-29)

3 Flaschen
420 - 690 €

524
Huber, Bernhard 2012 0,75l
Hecklinger Schlossberg  
Chardonnay R GG
(Baden, Deutschland)
FAL93, RP91: Huber‘s 2012 Chardonnay Schloss
berg R opens with a rich and intense yet pure 
bouquet with honey and risotto flavors. 
Full-bodied, rich and elegant on the palate, 
with a dense texture and a grippy mineral 
structure, this excellent wine finishes with a 
lingering salinity and reveals a stunning  
purity. F: HF; E: sehr gut. (31321-28)

3 Flaschen
420 - 690 €

525
Huber, Bernhard 2017 1,5l
Malterdinger Bienenberg  
Chardonnay GG
(Baden, Deutschland)
MH91(Hervorragend): Klare, kühle, sehr fest 
gewirkte Frucht, lebendige, feine Säure,  
recht dicht und nachhaltig, frische 

521
Huber, Bernhard 2012 0,75l
Malterdinger Bienenberg  
Spätburgunder R GG
(Baden, Deutschland)
JR17.5/20, GAL93: Pungent floral and dark 
cherry aromas, with an almost chalky min-
erality adding complexity. Sweet, concentrat-
ed raspberry fruit rises above the vanillin oak. 
Boasts compelling purity of flavor and excel-
lent vivacity. This Pinot Noir grows deeper on 
the palate and finishes with a sappy, dense, 
clinging quality. F: HF; E: gut. (31321-2)

6 Flaschen OHK
300 - 510 €

522
Huber, Bernhard 2008 0,75l
Malterdinger Bienenberg  
Spätburgunder R GG
(Baden, Deutschland)
JR18/20: Quite intense in its blackberry fra-
grance, even showing a hint of blackcurrant. 
Starts off relatively mellow on the palate with 
a delicious taste of juicy blueberry. Tannins 
are kept well under wraps, leaving centre 
stage to fruit and a sumptuous texture.  
F: HF; E: sehr gut. (31321-9)

6 Flaschen OHK
300 - 510 €

Cool Finesse 
523
Huber, Bernhard 2015 0,75l
Hecklinger Schlossberg  
Chardonnay GG
(Baden, Deutschland)
MH95+, JR18/20: Its main asset on the nose is 
still the cool forest and garden breeze carry-
ing animating aromas of green leaves and 
herbs. A smidgeon of apple, pear, melon, 
maybe even grapefruit and lime, just juices 
up the invigorating herbaceous and herbal 

animierender Biss, gute Tiefe, hat Spannung, 
tabakige und röstige Nuancen, etwas Zwet-
schgen und Senfsaat, herbe Mineralik, ziem-
lich fester Bau, sehr guter bis langer Abgang.  
F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (31321-10)

6 Flaschen OHK
300 - 510 €

520
Huber, Bernhard 2013 0,75l
Malterdinger Bienenberg  
Spätburgunder GG
(Baden, Deutschland)
CT95(2021), JR17.5/20: The palate is generous 
and reflects the Bienenberg’s proximity to the 
Black Forest by a gateau-like richness of sweet 
cherries, but although the fruit is juicy and 
the texture creamy, assertive tannins and 
healthy acidity make sure that the wine is not 
lacking in structure. F: HF; E: gut. (31321-27)

6 Flaschen
300 - 510 €

517
Huber, Bernhard 2017 0,75l
Hecklinger Schlossberg  
Spätburgunder GG
(Baden, Deutschland)
RP94, FAL96, JR18/20(2019): The fragrance of 
the Schlossberg impresses with a great diver-
sity of aromas. On the palate the wine initially 
entices with the sweetness of berry fruit and 
roasted chestnuts, before fairly astringent 
tannins take over the reins. Still a bit stand-
offish, but with plenty of potential. F: HF-0,1cm; 
E: sehr gut. (31321-7)

6 Flaschen OHK
390 - 660 €

518
Huber, Bernhard 2016 0,75l
Hecklinger Schlossberg  
Spätburgunder GG
(Baden, Deutschland)
JR18.5/20, RP(93-94): The 2016 Hecklinger 
Schlossberg Spätburgunder GG is deep, pure 
and intense. Smooth and gentle on the palate 
but pure, lush and concentrated, this is a 
highly vital and finessed Pinot Noir with  
generous, lush and charming fruit, fine, silky 
tannins and a lingering mineral freshness. 
The finish is very long and aromatic and  
reveals an impressive intensity. F: 0,1cm-
0,3cm; E: sehr gut. (31321-4)

6 Flaschen OHK
390 - 660 €

Bienenberg Mineralik
519
Huber, Bernhard 2015 0,75l
Malterdinger Bienenberg  
Spätburgunder GG
(Baden, Deutschland)
FAL94, MH92(Hervorragend): Ziemlich kühl 
wirkende, geschliffene, feinsaftige Frucht, 
sehr feines, jugendliches Tannin, etwas floral 
und kräuterig am Gaumen, nachhaltig, 
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536
Keller, Klaus 2018 0,75l
OHK von den großen Lagen 2018
(Rheinhessen, Deutschland)
1x G-Max: JR19/20, MH95(groß), GAL96 
2x Abtserde GG: JR18/20, CT95, MH94  
(hervorragend), GAL97 
1x Niersteiner Hipping, Riesling GG: 
JR17.5/20, MH94(hervorragend), GAL95 
2x Westhofener Kirchspiel, Riesling GG: 
JR20/20, GAL95 
3x Dahlsheimer Hubacker, Riesling GG: 
JR19/20, MH92(hervorragend), GAL92 
3x Westhofener Morstein, Riesling GG: 
JR18.5/20, MH93(hervorragend), GAL95  
F: HF; E: 10x sehr gut, 2x gut. (31075-35)

12 Flaschen OHK
2900 - 4100 €

537
Keller, Klaus 2017 0,75l
OHK von den großen Lagen 2017
(Rheinhessen, Deutschland)
2x Westhofener Morstein Riesling GG: 
MH98(Groß) 
2x Abtserde GG: GAL96 
2x G Max: GAL96 
1x Dahlsheimer Hubacker Riesling GG: 
MH95(Groß) 
1x Niersteiner Hipping Riesling GG: 

berries at the pristine finish. Drink or hold. 
97/100 
1x Schubertslay Kabinett: Very sleek and racy 
with mouthwatering mineral acidity. Long, 
super-clean finish with electrifying freshness. 
From 60-year-old vines. 94/100  
F: HF; E: sehr gut. (31075-34)

12 Flaschen OHK
2900 - 4100 €

535
Keller, Klaus 2019 0,75l
OHK von den großen Lagen 2019
(Rheinhessen, Deutschland)
1x G-Max  JR19/20, MH100, RP100 
1x Abtserde GG  RP99, JR19/20 
1x Nierstein Hipping, Riesling Kabinett GG  
JR18.5/20 
2x Westhofener Kirchspiel, Riesling GG  
JR18/20, RP96 
2x Dahlsheimer Hubacker Riesling GG  
JR18,5/20, RP97 
2x Westhofener Morstein, Riesling GG  
JR19/20, FAL97, RP99  
1x Nierstein Pettenthal, Riesling Kabinett  
FAL93 
2x Nieder-Flörsheim Frauenberg, Riesling GG 
JR17.5/20  
F: HF; E: sehr gut. (31075-36)

12 Flaschen OHK
2900 - 4100 €

1x Kirchspiel GG (18/20)  
F: HF-0,5cm; E: gut. (31022-1)

6 Flaschen OHK
2600 - 3700 €

534
Keller, Klaus 2020 0,75l
OHK von den großen Lagen 2020
(Rheinhessen, Deutschland)
Die 2020er enthält folgende Weine (Bewer-
tungen von James Suckling): 
3x Kirchspiel GG: Brimming with white peach, 
sliced pear and citrus fruit, but very elegant 
on the front palate. Then comes a positive 
touch of citrus-pith bitterness at the long fin-
ish. 96/100  
2x Frauenberg GG 
2x Hubacker GG: A very wide spectrum of fruit 
aromas pour from the glass, from Asian pear 
to a hint of exotic fruit, via mandarin orange. 
97/100 
1x  AbtsE GG: Breathtaking minerality and vi-
brant grapefruit character electrify the totally 
focused palate. Almost endless finish. Drink 
or hold. 100/100 
1x G-Max: Anything but dramatic, this im-
presses with great finesse and delicacy.  
Super-fine peachy fruit white, yellow and  
red-fleshed with a beautiful honeysuckle 
note. Very finely nuanced and extremely long, 
chalky finish. 98/100  
1x Morstein GG: Enormously concentrated, 
but very cool and pristine, thanks to the super-
racy mineral acidity that gives the finish great 
power. 98/100  
1x Hipping GG: A super-cool and super-miner-
al dry riesling with stunning precision and 
racy drive that propel this forward at warp 
speed. A cornucopia of herbs, citrus zest and 

531
Huber, Bernhard 2015 0,75l
Malterdinger Bienenberg  
Chardonnay GG
(Baden, Deutschland)
siehe oben.  
F: HF; E: sehr gut. (31321-3)

6 Flaschen OHK
360 - 600 €

532
Huber, Bernhard 2015 1,5l
Malterdinger Bienenberg  
Chardonnay GG
(Baden, Deutschland)
siehe oben.  
F: 0,1cm; E: sehr gut. (31321-17)

1 Magnum OHK
150 - 240 €

533
Keller, Klaus 2021 0,75l
OHK von den großen Lagen 2021
(Rheinhessen, Deutschland)
Lobenberg: Die »Keller-Kiste« ist so etwas wie 
der heilige Gral der Riesling-Fans. Unfassbar 
rar und begehrt. Einige Weine sind exklusiv, 
also nur in dieser Kiste erhältlich. Darunter 
auch der legendäre Kultriesling G-Max. Die 
2021er Kiste enthält folgende Weine (Bewer-
tungen von Jancis Robinson): 
1x G-Max (17.5/20) 
1x Abts-Erde GG (19/20) 
1x Morstein GG (17/20) 
1x Hipping GG (18/20) 
1x Oberer Hubacker GG (19/20) 

Wahrer Grand Cru
529
Huber, Bernhard 2016 0,75l
Malterdinger Bienenberg  
Chardonnay GG
(Baden, Deutschland)
FAL94: Würziges Holz und leicht balsamische 
Sortenaromen. Orangenblüte, Anisbrötchen, 
weich und weit im Ansatz, fester, auf mürbe 
Weise phenolischer Kern, mineralisch grundi-
ert, im Abgang dann immer fester zupackend, 
in Statur und Potenzial ein wahrer Grand Cru.  
F: HF-0,4cm; E: sehr gut. (31321-1)

6 Flaschen OHK
360 - 600 €

Kühl & Geschliffen 
530
Huber, Bernhard 2015 1,5l
Malterdinger Bienenberg  
Chardonnay GG
(Baden, Deutschland)
JR18/20, MH95(Groß): Straff, herb und denn-
och saftig im Mund, kühle, geschliffene, sehr 
konzentrierte Frucht mit reichlich Säurebiss 
und noch deutlich hefigen Aromen, frische 
pflanzliche Aromen und helle Zitrusnoten am 
Gaumen, sehr guter bis langer, fordernder 
Abgang. F: 0,1cm; E: sehr gut. (31321-16)

1 Magnum OHK
150 - 240 €
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let alone for drinking. With such intense 
wines in the 2017 vintage, the G-Max does not 
stand out as much for its intensity as in other 
vintages, but the length is immeasurable. 
-2035. F: HF; E: sehr gut. (31032-4)

1 Flasche
1290 - 1790 €

545
Keller, Klaus G Max 2009 0,75l
(Rheinhessen, Deutschland)
RP96, JR19.5/20(2018): On the palate this  
animating green component integrates  
effortlessly into a grand composition of  
subtle fruity and vegetal elements. Glacial 
pebbles, flint, almond kernel, stone fruit and 
a faint menthol breeze are just some of the 
sensory highlights to be found in an aromatic 
harmony of transient ease. -2030.  
F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb  
an der Kapsel. (31301-1)

1 Flasche
1300 - 1790 €

1 x Morstein, Riesling GG  JR19/20, GAL95  
F: HF; E: sehr gut. (31075-30)

6 Flaschen OHK
3500 - 5300 €

543
Keller, Klaus 2011 0,75l
OHK von den großen Lagen 2011
(Rheinhessen, Deutschland)
2x G-Max, Riesling  RP95, JR19.5/20 
2x Westhofener Morstein, Riesling GG MH98+, 
JR18/20 
2x Abtserde, Riesling GG  RP96, JR18/20 
1x Dahlsheimer Hubacker, Riesling GG MH98, 
FAL95 
1x Niersteiner Hipping, Riesling GG RP92, 
MH93, JR17.5/20 
1x Westhofener Kirchspiel, Riesling GG 
JR18/20, FAL94 
1x Niersteiner Pettenthal,  
Riesling GG  RP92, MH94 
1x Abtserde, Riesling Beerenauslese GK RP95 
1x Niersteiner Hipping, Riesling Beerenaus
lese GK RP96 
F: HF; E: sehr gut. (31075-33)

12 Flaschen OHK
3600 - 5400 €

Immeasurable G-Max 
544
Keller, Klaus G Max 2017 0,75l
(Rheinhessen, Deutschland)
CT96-100, GAL96, JR19/20(2018): A peachy 
citrus fruit note and a light herbal quality on 
the palate. Eye-watering acidity and purity. 
Incredibly primary and not ready, for tasting 

2 Fl. Westhofen Brunnenhäuschen Abts G 
Riesling tr. GG. MH94(hervorragend) 
F: HF; E: gut. (31106-1)

12 Flaschen OHK
3190 - 5500 €

541
Keller, Klaus 2013 0,75l
OHK von den großen Lagen 2013
(Rheinhessen, Deutschland)
2 Fl. G Max: RP(95-96) 
2 Fl. Hipping: RP(93-94 
2 Fl. Abts E: RP(94-95) 
2 Fl. Morstein: RP94+ 
1 Fl. Pettenthal: RP94 
1 Fl. Abts E Auslese: GAL95 
1 Fl. Hubacker: RP93 
1 Fl. Kirchspiel: RP93+ 
F: HF; E: gut. (31083-100)

12 Flaschen OHK
3350 - 5350 €

542
Keller, Klaus 2012 0,75l
OHK von den großen Lagen 2012
(Rheinhessen, Deutschland)
2 x G Max, Riesling JR18.5/20, GAL96 
2 x Nierstein Hipping, Riesling GG  JR19/20 
1 x Abtserde, Riesling GG  JR18.5/20, GAL95 

539
Keller, Klaus 2015 0,75l
OHK von den großen Lagen 2015
(Rheinhessen, Deutschland)
2x Westhofener Moorstein GG, RP96-98, 
GAL94 
1x Niersteiner Pettenthal, RP94-95  
1x Niersteiner Hipping, GAL95, RP93-94 
2x Abtserde GG, GAL96 
1x Dahlsheimer Hubacker GG, GAL90 
1x Westhofener Kirchspiel GG, GAL92 
1x Westhofener Morstein Auslese, JR18/20 
1x Abtserde Auslese, GAL95 
2x G-Max, GAL94, RP94-96 
F: HF; E: 10x gut, 2x leicht beschädigt;  
Z: 1x Kapsel unten beschädigt. (31106-2)

12 Flaschen OHK
3190 - 5500 €

540
Keller, Klaus 2014 0,75l
OHK von den großen Lagen 2014
(Rheinhessen, Deutschland)
1 Fl. Nierstein Hipping Riesling HM  
(Versteigerungswein Bad Kreuznach 20. Sept. 
2015). GAL95 
1 Fl. Westhofen Kirchspiel Riesling tr. GG. 
GAL93 
1 Fl. Dahlsheim Hubacker Riesling tr. GG. 
GAL90 
1 Fl. Nierstein Pettenthal Riesling tr. GG. RP94 
1 Fl. Abts E Riesling Auslese GK. RP97 
2 Fl. G-Max Riesling tr. RP96 
3 Fl. Westhofen Morstein Riesling tr. GG. 
GAL93 

MH100(Einzigartig) 
2x Westhofener Kirchspiel Riesling GG: GAL94, 
MH94(Hervorragend) 
1x Abtserde Riesling Auslese: GAL95, JR19/20 
1x Dalsheimer Hubacker Riesling Auslese: 
JR19/20  
F: HF; E: 9x gut, 3x minimal beschädigt. 
(31083-99)

12 Flaschen OHK
3190 - 5190 €

538
Keller, Klaus 2016 0,75l
OHK von den großen Lagen 2016
(Rheinhessen, Deutschland)
2x G-Max Riesling.MH99(Groß), RP96+, 
JR19+/20 
2x Abtserde Riesling GG JR18/20 
2x Westhofener Kirchspiel Riesling GG 
JR18.5/20  
1x Niersteiner Hipping Riesling GG GAL94 
2x Westhofener Morstein Riesling GG GAL94, 
RP94+ 
2x Dalsheimer Hubacker Riesling GG JR19/20 
1x Niersteiner Hipping Riesling Auslese 
JR19/20.  
F: HF; E: 10x gut, 2x minimal beschädigt. 
(31106-3)

12 Flaschen OHK
3190 - 5500 €

	 Lot 545	 Lot 549
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Fragrant Morstein
555
Keller, Klaus 2011 0,75l
Westhofener Morstein Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
MH98(Groß), JR18/20: Very delicate fragrant 
and complex. On the palate dry, high-ripe 
acidity, green tobacco leaves, herbs, yellow 
stone fruit and incredible amount of crushed 
stones. F: HF; E: sehr gut. (31307-4)

1 Flasche
260 - 460 €

556
Keller, Klaus 2011 0,75l
Westhofener Morstein Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben. 
F: HF; E: gut; Z: Rückenetikett beschädigt. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (31262-12)

1 Flasche
230 - 390 €

Beautifully Mineral 
557
Keller, Klaus 2009 0,75l
Westhofener Morstein Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
GAL93, JR18/20, CT92-95(2023): On the palate 
dry, medium+/high acidity. This Morstein is a 
wine with broad shoulders, very dense and 
concentrated with an oily texture. Lots of 
apricot, orange peel, very salty and a beautiful 
mineral core. Very good balance and a long 
fruity and salty finish. F: HF; E: sehr gut; Z: 
Rückenetikett leicht beschädigt. (31307-5)

1 Flasche
250 - 450 €

F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: leichter Farbabrieb  
an der Kapsel. (31301-3)

1 Flasche
140 - 240 €

554
Keller, Klaus 2006 0,75l
Dalsheimer Hubacker Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
FAL92, GAL91: High-pitched aromas of white 
peach and acacia blossom, plus a hint of  
citrus fruits. The crisp, clean structure of this 
wine belies the weight of its invigorating, 
ethereal fruit. F: 0,3cm; E: beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(31262-17)

1 Flasche
170 - 280 €

the palate that it is hard to see how in this 
vintage any other of the estate’s Grosse 
Gewächse could rival the Hubacker in terms 
of excitement and energy. But this one really 
needs to be given time to find its equilibrium. 
-2040. F: HF; E: sehr gut. (31307-1)

2 Flaschen
280 - 480 €

Vibrant Hubacker 
553
Keller, Klaus 2008 0,75l
Dalsheimer Hubacker Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
RP93, CT93-95, JR18.5/20: On the palate the 
wine is bursting with vibrancy, driven more 
by structure than intensity of flavour. A pre-
cise minerality and strapping acidity keeps  
the finish of the 2008 Hubacker truly cool.  

549
Keller, Klaus 2009 0,75l
Abtserde Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
JR18/20, RP97(2011): Spell-bindingly and  
intricately interwoven on a silken field with 
grapefruit, white peach, and Ranier cherry, 
nut oils and bitter-sweet floral perfume into a 
delectable, nearly demonic dance that leaves 
my mouth drooling and my tongue quivering 
helplessly in hopeful anticipation of the next 
sip. F: 0,2cm; E: leicht beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (31262-16)

1 Flasche
230 - 400 €

550
Keller, Klaus 2007 0,75l
Abtserde Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
JR19/20, GAL96: Opulent aromas of ripe 
 apricot, dried herbs and smoke. The velvety 
texture and expansive ripe peach flavor are 
held in balance by a structure that will  
allow the wine to evolve positively in bottle. 
Smoked almonds and a persistent saltiness 
linger on the finish. F: 1,5cm; E: gut. 
(31262-11)

1 Flasche
280 - 490 €

551
Keller, Klaus 2007 0,75l
Abtserde Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben. F: 1,2cm; E: gut. (31262-13)

1 Flasche
280 - 490 €

552
Keller, Klaus 2013 0,75l
Dalsheimer Hubacker Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
CT93-95, RP93, JR19.5(2019): Lean, taut and 
fresh the wine shows so much vibrancy on 

546
Keller, Klaus G Max 2009 0,75l
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben. 
F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: Rückenetikett mini-
malst beschädigt, leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (30634-2)

1 Flasche
1450 - 2100 €

Sumptuous G-Max
547
Keller, Klaus G Max 2008 0,75l
(Rheinhessen, Deutschland)
FAL94, JR18.5/20, RP96: The finish positively 
tugs at your salivary glands and sets up a  
vibratory, chordal sense of interactive floral, 
mineral, and fruit complexity while at the 
same time the sense of sumptuous palate 
saturation and of what Germans call extract 
sweetness is awesome. F: 0,8cm; E: sehr gut; 
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(31301-2)

1 Flasche
1250 - 1790 €

Crystalline Abtserde
548
Keller, Klaus 2010 0,75l
Abtserde Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
RP96, JR19/20(2016): This was a real treat, 
but is still a baby. Wonderfully complex ripe 
fruit but still crystalline acidity. It touches 
gold medal quality! But great patience is 
needed. -2036. F: HF; E: sehr gut; Z: Kapsel 
leichter Farbabrieb. (31307-3)

1 Flasche
270 - 460 €

	 Lot 554	 Lot 557	 Lot 560
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568
Dr. Bürklin Wolf 2019 3l
Forster Ungeheuer Riesling G.C.
(Pfalz, Deutschland)
RP(95-97): The 2019 Ungeheuer G.C. opens 
with an intense and densely aromatic bouquet 
of ripe and stewed fruit. Rich and powerful  
on the palate, this is a full-bodied, firmly 
structured, compact and salty Riesling with 
intense fruit and present tannins.-2045.  
F: 1,6cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
Nur 10 Stück produziert. (31321-12)

1 Doppelmagnum OHK
450 -  650 €

569
Dr. Bürklin Wolf 2019 3l
Forster Pechstein Riesling G. C.
(Pfalz, Deutschland)
JR18/20, RP(97-99): The 2019 Pechstein G.C.  
is another big, rich and concentrated Riesling 
with super ripe and stewed stone fruit aromas 
intertwined with flinty notes of crushed 
stones and herbs that give a fascinating purity 
and freshness. Rich and silky on the palate. 
-2045. F: 1,4cm; E: sehr gut; Z: originale Wachs
kapsel. Nur 10 Stück produziert. (31321-11)

1 Doppelmagnum OHK
600 - 900 €

565
Von Winning 2019 0,75l
Forster Kirchenstück Riesling GG
(Pfalz, Deutschland)
RP(96-98): Pure and fresh on the palate, with 
lemon aromas and a juicy-elegant texture, 
this is a tight, piquant, very long and ten-
sioned Riesling with a salty lemon impression 
on the finish. This is another hedonistic  
Forster Riesling cru from Stephan Attmann;  
it is not as round as the Pechstein but has 
more purity, precision, finesse and elegance. 
-2040. F: HF-0,8cm; E: gut. (30831-8)

6 Flaschen
330 - 540 €

566
Von Winning 2018 0,75l
Forster Kirchenstück Riesling GG
(Pfalz, Deutschland)
FAL98: Etwas Holz, aber auch würzig, Kreuz-
kümmel, Chili Pequin, dazu irisierend mine
ralische Untertöne. Im Mund mit Weite 
beginnend, geschmeidig, aber auch unmittel-
bar stoffig, reife Säure, das hohe Intensitäts
level hält lange an, alles dicht verwoben, 
sehr, sehr mineralisch. F: 0,5cm-2,0cm; E: gut. 
(30831-7)

5 Flaschen
250 - 425 €

567
Rebholz, Hansjörg 2007 1,5l
Birkweiler Kastanienbusch  
Riesling GG
(Pfalz, Deutschland)
TAN94, WS94, JR19/20: Of a pale straw com-
plexion this time round it exhibited a fasci-
nating combination of mineral and spicy 
aromas; lovely ripe and almost exotic fruit 
with a dusting of Christmas spices on the  
palate, great complexity, excellent length.  
F: 5,7cm; E: gut. (31307-9)

1 Magnum
85 - 150 €

wine, but the acidity and chalky minerality 
cut through, delivering a sense of freshness 
and balance. -2033. F: HF; E: gut; Z: originale 
Lackkapsel. Nur 10 Stück produziert. 
(31321-14)

1 Doppelmagnum OHK
450 - 650 €

Jungfernjahrgang 
Marmar
564
Von Winning 2015 3l
Riesling Marmar
(Pfalz, Deutschland)
CT94(2022), RP(94-96): The 2015 Forster  
Riesling Trocken MARMAR is a deep, clear, 
pure and coolish Riesling. It has great purity, 
elegance and complexity. This is a dense and 
compact, but finessed, fresh and expressive 
wine. It has a powerful but structured and  
endless finish. This is a new icon wine of the  
Ungeheuer grand cru and the first vintage  
is already spectacular. F: 1,0cm; E: minimal  
verschmutzt; Z: originale Lackkapsel.  
Nur 10 Stück produziert. ((31321-15)

1 Doppelmagnum
600 - 900 €

561
Keller, Klaus 2007 0,75l
Westhofener Kirchspiel Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben. F: 2,2cm; E: gut. (31262-14)

1 Flasche
180 - 270 €

562
Keller, Klaus 2017 0,75l
Riesling RR
(Rheinhessen, Deutschland)
CT93(2023): Really nice mouth feel with great 
texture. Citrus fruit and spice with trademark 
Keller mineral notes. Ripe pineapple, apricot, 
enormous acidity to balance the sugar, just 
wonderful. F: HF; E: sehr gut. (31294-14)

4 Flaschen
160 - 280 €

Chalky Minerality 
563
Von Winning 2016 3l
Riesling Marmar
(Pfalz, Deutschland)
CT96(2021), GAL92, WS93: A distinctive ver-
sion, marked by the influence of oak, showing 
notes of vanilla that frame the core of yellow 
apple, candied lime and Asian pear. A big 

558
Keller, Klaus 2007 0,75l
Westhofener Morstein Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
GAL96: Opulent aromas of ripe apricot, dried 
herbs and smoke. The velvety texture and 
expansive ripe peach flavor are held in balance 
by a discreet acid structure that will allow the 
wine to evolve positively in bottle. Smoked 
almonds and a persistent saltiness linger on 
the finish. F: 1,6cm; E: gut; Z: Farbabrieb an 
der Kapsel. (31262-10)

1 Flasche
210 - 380 €

Generous Kirchspiel
559
Keller, Klaus 2008 0,75l
Westhofener Kirchspiel Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
CT92-93, RP92, JR18.5/20: Spontaneous 
fermentation aromas give way to an over-
whelming array of vineyard peaches, mangos 
and satsumas; very generous and ripe fruit 
keeps expanding without transgressing into 
overload; finely polished acidity, mineral  
finish; very long. F: 2,0cm; E: sehr gut;  
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (31301-4)

1 Flasche
180 - 270 €

560
Keller, Klaus 2007 0,75l
Westhofener Kirchspiel Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
JR18.5/20, GAL93: Delicate aromas of apricot, 
toasted pine nuts and lemon oil. The wine‘s 
silky texture and filigree pineapple  flavor are 
nicely framed by an understated acidity. 
F: 2,1cm; E: gut. (31262-15)

1 Flasche
180 - 270 €



59

salty, with this typical slate salivation on the 
finish. -2060. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (31316-32)

1 Flasche OHK
290 - 390 €

Piquant Schlossberg
579
Breuer, Georg 2013 0,75l
Rüdesheimer Berg  
Schlossberg Riesling
(Rheingau, Deutschland)
FAL93, RP95(2019): Offers an amazingly clear, 
fresh, deep and dusty-mineral aroma of lime 
chutney along with pure rocky flavors. Full-
bodied, penetrating mineral though elegant 
and piquant wine that is as clear as a bell and 
shaped by a searing acidity and an extremely 
long and citric finish. F: HF; E: sehr gut;  
Z: Kapseln mit Farbabrieb, leicht verknittert. 
(31307-6)

2 Flaschen
340 - 540 €

580
Breuer, Georg 2008 1,5l
Rüdesheimer Berg  
Schlossberg Riesling
(Rheingau, Deutschland)
GAL94, FAL96(2020): Im Duft kräuterwürzig, 
Kamille, getrocknete Orangenschale, Ananas, 
im Mund spannungsvoll, mineralischer Extrakt, 
saftige Säure, positive Adstringenz, im Hinter-
grund eher geschmeidig als süß, knackig, 
lang. An der mittleren aromatischen Gross
zügigkeit zeigt sich die Kühle des Jahrs. Aber 
die Strukur in ihrer festen Vertikalität ist aus-
gezeichnet. Kräuterwürze im Abklang.  
F: HF; E: sehr gut. (31307-13)

1 Magnum
420 - 620 €

577
Weil, Robert 2019 0,75l
Monte Vacano Riesling
(Rheingau, Deutschland)
RP96(2021): On the palate, this is a highly  
elegant, crystalline, enormously complex, 
dense, round and rich as well as juicy Riesling 
that reveals a firm and sustainable structure 
with fine tannins from renewed large oak  
barrels that also add a certain sweetness to 
the finish that is enormously salty, long and 
tensioned. -2065. F: 0,3cm; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapsel. (31316-33)

1 Flasche OHK
220 - 340 €

Jungfernjahrgang
578
Weil, Robert 2018 0,75l
Monte Vacano Riesling
(Rheingau, Deutschland)
RP98(2021): The wine is enormously dense 
and intense yet also finessed and perfectly 
balanced due to its delicate yet structuring 
tannins and this ripe, fine and elegant 2018 
acidity. The finish is clear, crystalline and 

the Brunnenhäuschen, it comes down to a 
choice between minerality and opulence, as 
they are equal in depth, concentration and 
length. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: Kapsel leicht 
verknittert. (31307-12)

1 Magnum
200 - 320 €

575
Kühling Gillot 2012 0,75l
Nackenheimer Rothenberg  
Wurzelecht Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
FAL93, CT94(2022): On the palate very energet-
ic, great tension and pressure, spicy, precise 
and long! I had another sip of this wine after 
the official tasting and it gained in tension 
and complexity. F: HF, 0,5cm; E: sehr gut. 
(31307-2)

2 Flaschen
260 - 460 €

Salziger  
Monte Vacano 
576
Weil, Robert 2020 0,75l
Monte Vacano Riesling
(Rheingau, Deutschland)
RP95+(2022), LOB100: Der Mund hat eine 
köstliche Dichte, großrahmig und astrein 
definiert zugleich. Im Mund schält sich etwas 
mehr saftige Frucht durch, Passionsfrucht, 
Grapefruit, weiße Johannisbeere, gelbe Kiwi. 
Wenn die Frucht abklingt wird man von einer 
Ladung Salz und Tannin eingeholt, dass es 
geradeso kracht. -2055. F: 0,2cm; E: sehr gut; 
Z: originale Wachskapsel. (31316-34)

1 Flasche OHK
190 - 290 €

great wine. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimal 
verschm., minimalst beschädigt. (31307-7)

3 Flaschen
150 - 255 €

572
Emrich Schönleber 2008 1,5l
Monzinger Halenberg Riesling GG
(Nahe, Deutschland)
GAL95, RP92, JR18.5/20(2018): Still has a defi-
nite herbal, smoky character on the nose,  
a strong family likeness with the just-tasted 
2016 vintage. Deep, complex and utterly fresh 
and precise on the palate. Still so much  
energy and still, I suspect, a long life ahead.  
F: 1,5cm; E: leicht verschmutzt. (31307-11)

1 Magnum
140 - 240 €

Invigorates 2008
573
Dönnhoff 2008 1,5l
Niederhäuser Hermannshöhle 
Riesling GG
(Nahe, Deutschland)
RP94: Sappy, peachy and resinous palate 
concentration accented by grapefruit peel 
and white pepper. This clings and invigorates 
with dramatic grip and energy while remain-
ing coolly herbal and mineral, a mounting 
sense of salinity drawing out your saliva.  
F: 1,0cm; E: gut. (31307-10)

1 Magnum
140 - 240 €

574
Wittmann 2008 1,5l
Westhofener Morstein Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
MH96(Groß), JR19/20: On the palate there  
is that lovely fresh lime zestiness lifted by 
some salty minerality; very, very opulent  
rendering of fruit; some will prefer this to  

570
Dr. Bürklin Wolf 2019 3l
Forster Kirchenstück Riesling G.C.
(Pfalz, Deutschland)
RP(98-100): Bürklin‘s 2019 Kirchenstück G.C. 
is enormously deep, pure and fresh on the 
highly complex, flinty, remarkably refined and 
elegant nose. Full-bodied, rich and powerful 
on the palate but also refined and fine, this  
is an enormously complex, tight and salty 
Kirchenstück with enormous length, power, 
salt and tension. F: 1,3cm; E: minimal ver-
schmutzt; Z: originale Wachskapsel. 
(31321-13)

1 Doppelmagnum OHK
800 - 1200 €

Really Great Wine
571
Christmann, A. 2013 0,75l
Königsbacher Idig Riesling GG
(Pfalz, Deutschland)
RP95(2014): Full-bodied, with a juicy and 
salty palate, this is a very complex, elegant 
and persistently mineral Riesling of great in-
tensity, length, and expression. This is a really 
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elegant, pure, saline and juicy Riesling with 
generous, very intense and sustainable fruit. 
A spectacularly good wine. -2060. F: 1,0cm-
2,5cm; E: gut; Z: originale Wachskapseln. 
(31088-6)

3 Magnum
285 - 450 €

590
Busch, Clemens 2019 0,75l
Pündericher Marienburg  
Fahrlay Riesling Reserve
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
siehe oben.  
F: HF; E: sehr gut. (31088-17)

6 Flaschen
290 - 450 €

591
Busch, Clemens 2020 1,5l
Pündericher Marienburg Fahrlay 
Riesling GG
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
RP96: Rich and juicy yet refined and very  
delicate on the palate, this is a beautifully 
textured and balanced, intense and concen-
trated Fahrlay with fine, saline acidity, fine 
tannins and these crunchy structural slate 
elements. -2050. F: 1,0cm-2,8cm; E: sehr gut; 
Z: originale Wachskapseln. (31088-3)

3 Magnum
240 - 390 €

Gorgeous Salinity 
592
Müller, Egon 2016 0,75l
Scharzhofberger Riesling Eiswein
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
RP98(2018): The 2016 Scharzhofberger Eis-
wein (AP #7) is beautifully clear and piquant, 
showing superbly precise and concentrated 
fruit aromas. Lush, round and piquant on  
the palate, with precise and fine fruit and 

587
Busch, Clemens 2020 1,5l
Pündericher Marienburg  
Falkenlay Riesling GG
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
RP98: Generous, ripe and concentrated,  
very elegant Riesling fruit with herbal aromas. 
Full-bodied and rich yet refined and saline  
on the palate, this is a very delicate, pure yet 
also lush and superbly balanced Falkenlay 
with lingering salinity, fine tannins and  
mineral tension. F: 2,4cm-3,0cm; E: sehr gut; 
Z: originale Wachskapseln beschädigt. 
(31088-11)

3 Magnum
255 - 420 €

Spectacularly Good 
588
Busch, Clemens 2020 1,5l
Pündericher Marienburg Fahrlay 
Terrassen Riesling GG
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
RP97: Offers a clear and intense, warm and 
concentrated yet refined and flinty bouquet 
of weathered slate and iodine aromas inter-
mingled with super ripe and juicy Riesling 
aromas. Refined and crystalline on the pal-
ate, with immediately salivating salinity, this 
is a very intense and concentrated, long and 
complex Riesling with iodine notes and 
crunchy tannins. A spectacularly good wine. 
-2050. F: 2,0cm-3,0cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapseln. (31088-15)

3 Magnum
285 - 450 €

589
Busch, Clemens 2019 1,5l
Pündericher Marienburg  
Fahrlay Riesling Reserve
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
RP99: Lush and generous yet refined and saline 
on the palate, this is a crystalline, refined and 

585
Busch, Clemens 2020 1,5l
Pündericher Marienburg  
Felsterrasse Riesling
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
siehe oben.  
F: 1,5cm-2,7cm; E: sehr gut; Z: originale  
Wachskapseln. (31088-8)

3 Magnum
375 - 540 €

586
Busch, Clemens 2020 0,75l
Pündericher Marienburg  
Felsterrasse Riesling
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
siehe oben.  
F: HF; E: sehr gut. (31088-21)

6 Flaschen
370 - 540 €

fermented green pepper, mango and delicate 
sur lie aromas. Round and textured on the 
palate, this is a full-bodied, intense and lush, 
concentrated yet juicy Riesling with crystalline 
acidity and lingering salinity. F: 1,4cm-1,8cm; 
E: gut; Z: originale Wachskapseln 2x beschädigt. 
(31088-4)

3 Magnum
285 - 450 €

583
Busch, Clemens 2020 0,75l
Pündericher Marienburg Raffes 
Riesling
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
RP99: Silky, lush and generous on the palate, 
this is a full-bodied, dense, intense and refined 
yet crystalline and saline, firmly structured and 
very sustainable Raffes with fine tannins and 
a long and promising finish. This is a highly 
complex dry Riesling. -2060. F: HF; E: sehr gut. 
(31088-19)

6 Flaschen
370 - 540 €

A Stunning Beauty 
584
Busch, Clemens 2020 1,5l
Pündericher Marienburg  
Felsterrasse Riesling
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
RP99: A stunning beauty! Silky, crystalline, 
lush and intense yet highly finessed and  
elegant on the palate, this is a full-bodied, 
rich and very intense yet playful, saline and 
finessed Riesling with power and concentra-
tion and a very long, hedonistic yet always 
elegant and balanced finish. -2060. F: 0,5cm-
3,0cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapseln. 
(31088-13)

3 Magnum
375 - 540 €

581
Breuer, Georg 2007 1,5l
Rüdesheimer Berg  
Schlossberg Riesling
(Rheingau, Deutschland)
CT92-97(2020): So youthful despite being 
thirteen years old. Loaded with pineapple 
and yellow plum fruit and terrific minerality. 
Explosive yet precise, lingers. Not big but full 
of impact without seeming overdone. Every 
corner is perfectly aligned. A complete wine 
that is truly exciting. F: HF; E: sehr gut. 
(31307-8)

1 Magnum
380 - 590 €

Textured  
Clemens Busch
582
Busch, Clemens 2019 1,5l
Pündericher Marienburg  
Rothenpfad Reserve
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
FAL98, RP97: Precise and intense on the con-
centrated, elegant and finely spicy nose with 
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600
Standish Wine Company 2019 0,75l
The Standish
(Australien)
RP98-100 (a sample blend from barrel): It‘s 
gorgeously perfumed, with hints of herbal 
tea, raspberries, blackberries and licorice.  
It just exudes complexity, while also being 
full-bodied, plush and creamy, with a long, 
elegant finish. This seamless beauty is a  
candidate for perfection. F: 1,9cm; E: sehr gut. 
(31300-65)

2 Flaschen
180 - 300 €

601
Standish Wine Company 2019 0,75l
The Relic
(Australien)
JS98: Such concentrated blueberry and  
cherry aromas, as well as violets and fresh-
earth aromas. This delivers an immediate 
sense of richness with chocolate in the mix, 
too. Very pure. This is really something.  
F: 1,4cm; E: sehr gut., Z: originale Wachs
kapseln.  (31300-68)

2 Flaschen
190 - 330 €

Packs a Punch
602
Almaviva 2000 1,5l
Vina Almaviva
(Chile)
CT92(2023), JR17/20, WS92: The wine is ripe, 
with cassis and licorice aromas and expres-
sive currant and plum flavors. The tannins are 
mild, the finish deep with plum and coffee. 
While not a heavyweight Cabernet, it still 
packs punch. F: IN; E: sehr gut. (31073-13)

1 Magnum OHK
200 - 360 €

eine jugendliche Eleganz. Duftend von Anfang 
bis Ende, lang und kühl. F: IN; E: minimal bis 
leicht beschädigt; Z: herrliches Schmuck-
granatrot, wenig feines Depot. Bottled 1998. 
(31090-2)

2 Flaschen
650 - 1060 €

599
Penfolds 1992 0,75l
Grange BIN 95
(Australien)
JH96, WS94, FAL94(2018): Feiner Florentiner-
touch, etwas Peterwurz, Lakritz, dunkler  
Nougat, am Gaumen bordelesk und elegant, 
feine Extraktsüße, feine Tannine, feiner Säure-
bogen, salziger Touch, fast zitronig im Ab-
gang, etwa Jekyll und Hyde, Rustiknase und 
frischer Abgang. F: IN; E: minimal bis leicht 
verschmutzt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, 
mittlere Menge mittelgrobes Depot. Bottled 
1993. (31090-1)

2 Flaschen
680 - 1160 €

596
Dönnhoff 2006 0,75l
Niederhäuser Hermannshöhle 
Riesling BA
(Nahe, Deutschland)
RP99: The Niederhauser Hermannshöhle 
Riesling Beerenauslese replicates the sort of 
amazing layering of flavors for which this site 
is famous, and which this year’s Auslese awe-
somely displayed. Honey, pasted nuts and  
pit fruits, intensely-spiced tropical fruits,  
and deep, smoky, saline meat and mineral 
suggestions are accompanied by fluidity,  
elegance, and an irresistible savor. F: HF;  
E: gut; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(31311-35)

2 Flaschen
260 - 440 €

597
Forstmeister Geltz Zilliken 2005 1,5l
Saarburger Rausch  
Riesling Auslese GK
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
RP95, WS95: Exotic, with botrytis lending a 
spicy, candylike edge to the dried quince, 
pear and citrus flavors. Very tight now, with 
the structure dominating, but there‘s a burn-
ing kernel of fruit and mineral at the core. 
-2030. F: HF; E: sehr gut; Z: A.P. Nr. 8. 
(31111-24)

1 Magnum
140 - 240 €

Eleganter Grange
598
Penfolds 1997 0,75l
Grange BIN 95
(Australien)
RP94, JR18.5/20, FAL97(2021): Am Gaumen 
kommt ein kühler, minziger Schimmer von 
Frische hinzu, der die Reifearomen unter
streicht. Die Tannine sind dicht und der Wein 
hat eine geschmeidige Kompaktheit sowie 

594
Dönnhoff 2006 0,75l
Oberhäuser Brücke Riesling BA
(Nahe, Deutschland)
RP96: It is far more viscous, oily, and honeyed 
than the corresponding Auslese; the raspber-
ries have candified now, and there is a gaudy 
gaggle of tropical fruits partying loudly as if 
just next door. F: 0,2cm; E: gut; Z: leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (31311-41)

2 Flaschen
260 - 440 €

595
Dönnhoff 2006 0,375l
Oberhäuser Brücke Riesling BA
(Nahe, Deutschland)
siehe oben. 
F: HF-0,2cm; E: 2x gut, 2x leicht beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(31311-34)

4 Halbflaschen
280 - 480 €

gorgeous salinity, this is a terribly long and 
complex Scharzhofberger with a mineral and 
piquant finish that mimics lime and grape-
fruit flavors and breaking slate stones. -2070.  
F: 0,5cm; E: sehr gut. (30627-17)

1 Flasche
990 - 1690 €

593
Bassermann Jordan 2007 0,75l
Ruppertsberger Reiterpfad  
Riesling TBA
(Pfalz, Deutschland)
WS94, WE95: It‘s musky and spice-laden, 
filled with dried apricot and honey flavors 
that linger on the incredibly long, citrusy  
finish. F: 1x HF, 1x 0,6cm; E: 1x gut, 1x minimal 
verschmutzt; Z: Farbabrieb an den Kapseln. 
(28773-11)

2 Flaschen
290 - 500 €
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Gorgeous 1966
612
Vega Sicilia 1966 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
CT90-95, RP95: Full-bodied, succulent,  
and velvety, this gorgeously-proportioned,  
decadently-styled Vega Sicilia is fully mature, 
yet its balance, freshness, and thrilling level 
of flavor extraction suggest a long life. F: HS; 
E: leicht verschmutzt, minimal beschädigt;  
Z: kräftiges Granatrot. Geringes feinblättriges 
Depot. Kapsel minimal korrodiert. (30578-37)

1 Flasche
520 - 850 €

Opulent Valbuena
613
Vega Sicilia 1998 1,5l
Valbuena 5 Anos Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
RP94: Extremely full-bodied, it offers up  
notes of smoke, graphite, toasty oak, caramel, 
black cherry liqueur, and cassis. Opulent and 
sumptuous, it is both a hedonistic and intel-
lectual turn-on. F: IN; E: sehr gut. (31073-11)

1 Magnum OHK
250 - 390 €

614
Vega Sicilia 1996 1,5l
Valbuena 5 Anos Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
CT93(2023): Aromas of red fruits, oolong  
tea and oak spices. Nicely balanced medium 
bodied fruit in the mouth with excellent 
depth and length and fully integrated oak 
and tannins. Very complex and supple on  
the palate. Still very fresh at 27 years of age.  
F: IN; E: gut. (31073-9)

1 Magnum OHK
250 - 390 €

609
Vega Sicilia 2007 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
FAL96: Edelholznuancen, rotes Waldbeer
konfit, Brombeeren, Dörrzwetschgen im 
Hintergrund, tabakig, ein Hauch von Nougat. 
Extraktsüße, reife Herzkirschen, samtige,  
perfekt integrierte Tannine, finessenreich 
strukturiert, salzige Mineralität, Frische und 
Länge. F: IN; E: sehr gut. (31029-40)

3 Flaschen OHK
1140 - 1540 €

610
Vega Sicilia 2003 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
FAL93, WS94, TAN95(2013): Sweet, expansive 
and powerful, offering intense black and blue 
fruit flavors with smoke and floral accents. 
Rich and full but surprisingly lively, with  
excellent finishing thrust and sweet, harmoni-
ous tannins adding grip. F: IN; E: sehr gut. 
(31029-39)

3 Flaschen OHK
1190 - 1590 €

Showing Beautifully 
611
Vega Sicilia 1990 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
RP96, JL95(2021): Simply put, with only a 
splash decant, this is showing beautifully. 
Medium-bodied, fresh, spicy, earthy, and  
floral, with a wealth of elegant, vibrant red 
fruits, the wine tastes and feels great.  
F: IN-BON; E: gut. (31311-16)

3 Flaschen OHK
1080 - 1560 €

606
Anima Negra 1999 1,5l
Son Negre
(Mallorca, Spanien)
siehe oben. 
F: IN; E: gut; Z: intensives, reifes Schmuck-
granatrot. Mittlere Menge mittelfeines Depot. 
(31073-92)

1 Magnum
250 - 490 €

607
Anima Negra 1999 1,5l
Son Negre
(Mallorca, Spanien)
siehe oben.  
F: BON; E: gut; Z: intensives, reifes Schmuck-
granatrot. Mittlere Menge mittelfeines Depot. 
(31073-109)

1 Magnum
250 - 490 €

608
Vega Sicilia 2011 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
FAL97, RP96: The wine has a developed nose 
with some notes of ripe black fruit, meat and 
underbrush, somewhat herbal and perfumed.  
F: IN; E: sehr gut. (28490-54)

3 Flaschen OHK
1190 - 1650 €

frucht und mineralisch-rauchigem Abgang.  
F: HF; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(31310-4)

1 Jeroboam OHK
160 - 250 €

Best of Mallorca

605
Anima Negra 1999 1,5l
Son Negre
(Mallorca, Spanien)
GAL91: High-pitched, very aromatic nose 
combines sappy redcurrant, cherry, minerals, 
tobacco and spices; More structured, even a 
bit more muscular, than the basic and thus 
less aromatically expressive today, but offers 
more texture and flesh, not to mention guts 
and aging potential. Finishes with fine, broad, 
palate-coating tannins. The Top wine of  
Anima Negra. 95% Callet, 5% Mantonegre 
und Fogoneu. F: IN; E: leicht beschädigt;  
Z: intensives, reifes Schmuckgranatrot. Mit-
tlere Menge mittelfeines Depot. (31073-110)

1 Magnum
250 - 490 €

603
Almaviva 2000 1,5l
Vina Almaviva
(Chile)
CT92(2023), JR17/20, WS92: Just the fifth  
vintage of this Concha y Toro/Baron Roth-
schild joint venture. Despite a challenging 
millennium vintage, the wine is ripe, with  
cassis and licorice aromas and expressive 
currant and plum flavors. The tannins are 
mild, the finish deep with plum and coffee. 
While not a heavyweight Cabernet, it still 
packs punch. F: IN; E: sehr gut. (31073-12)

1 Magnum OHK
200 - 360 €

604
Staatskellerei Zürich 2021 5l
Pinot Noir Pankraz  
Prestige Barrique
(Schweiz)
Für Jahrgang 2014: FAL88: Äusserst fruchtiges 
Bouquet mit Noten von roter Johannisbeere, 
Kirsche und spürbaren Röstaromen. Vanille, 
Karamell. Am Gaumen äusserst leichtfüssig 
und elegant, mit straffer Säure, feiner Beeren
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626
Numanthia Termes 2004 0,75l
Numanthia
(Toro, Spanien)
CT98, RP98(2007): There is immense power, 
well-concealed ripe tannin, and the well- 
delineated finish lasts for over one minute. 
-2042. F: BON; E: 5x sehr gut, 1x minimal  
beschädigt. (31073-93)

6 Flaschen
330 - 540 €

627
Rodriguez, Telmo 2015 0,75l
Las Beatas
(Rioja, Spanien)
Guia Penin 98/100, RP100: This is a powerful 
vintage with pungent flavors, amazing inten-
sity and great length. It combines power with 
elegance. There is great detail with floral  
aromas, nuanced and finessed. This is truly a 
world-class wine. -2035. F: 0,9cm; E: sehr gut; 
Z: originale Lackkapsel. (30578-56)

1 Flasche
450 - 790 €

that explodes on the mid-palate and in the 
finish. F: IN; E: leicht verschm., leicht be
schädigt; Z: Wunderschones, intensives 
Schmuckgranatrot. Wenig, mittelfeines  
Depot. (31073-64)

3 Flaschen
1050 - 1650 €

623
Palacios, Alvaro 1998 0,75l
L‘Ermita Velles Vinyes
(Priorat, Spanien)
siehe oben. 
F: IN; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: Wunderschones, intensives Schmuck-
granatrot. Wenig, mittelfeines Depot. 
(31073-108)

1 Flasche
350 - 550 €

624
Palacios, Alvaro 1998 0,75l
L‘Ermita Velles Vinyes
(Priorat, Spanien)
siehe oben. 
F: IN; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: Wunderschones, intensives Schmuck-
granatrot. Wenig, mittelfeines Depot. 
(31073-107)

1 Flasche
350 - 550 €

625
Palacios, Alvaro 1998 0,75l
L‘Ermita Velles Vinyes
(Priorat, Spanien)
siehe oben. 
F: IN; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: Wunderschones, intensives Schmuck-
granatrot. Wenig, mittelfeines Depot. 
(31073-106)

1 Flasche
350 - 550 €

620
Alion 1998 0,75l
Alion
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (31073-87)

6 Flaschen
360 - 600 €

621
Alion 1997 0,75l
Alion
(Ribera del Duero, Spanien)
GAL88, CT92(2016): This is a great wine with 
lots of time left. Very sweet, rich and dense. 
This was going strong the next day. Actually 
one of the best mature Alions I can remember. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (31095-17)

6 Flaschen
390 - 660 €

The Palate Explodes
622
Palacios, Alvaro 1998 0,75l
L‘Ermita Velles Vinyes
(Priorat, Spanien)
JR18.5/20, RP97: The 1998 L‘Ermita exhibits  
a full-bodied personality with copious quan-
tities of sweet oak, a boatload of glycerin, and 
superb blackberry, cassis, and cherry fruit 

Pure & Sexy Beast
617
Sastre, Hermanos 2004 0,75l
Vina Pesus
(Ribera del Duero, Spanien)
CT96-98, GAL95: Deeply concentrated and 
energetic, with precise cherry/berry flavors 
and sweetness to burn. The tannins seem 
completely melted into the ripe fruit. Bright 
minerality on the close adds vivacity to this 
remarkably pure, sexy beast. F: HF; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt. (31294-15)

1 Flasche
190 - 280 €

618
Sastre, Hermanos 2004 0,75l
Vina Pesus
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben. 
F: HF; E: leicht verschm., minimal beschädigt. 
(31294-22)

1 Flasche
190 - 280 €

Kicking Strong 1998 
619
Alion 1998 0,75l
Alion
(Ribera del Duero, Spanien)
JR17/20, WS90, CT92(2023): Bottle was in  
perfect condition and still kicking strong. 
Great freshness and fruit, very structured and 
bold body yet supported by a strong line of 
acidity that balanced things throughout.  
F: HF-IN; E: leicht verschmutzt. (31073-91)

6 Flaschen
360 - 600 €

615
Vega Sicilia 1996 1,5l
Valbuena 5 Anos Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
CT93(2023): Aromas of red fruits, oolong tea 
and oak spices. Nicely balanced medium 
bodied fruit in the mouth with excellent 
depth and length and fully integrated oak 
and tannins. Very complex and supple on 
 the palate. Still very fresh at 27 years of age.  
F: IN; E: sehr gut. (31073-10)

1 Magnum OHK
250 - 390 €

616
Vega Sicilia 1995 1,5l
Valbuena 5 Anos Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
WS94: This powerful red is like a finely tuned 
race-car; energy under tight control. The fruit 
is vibrant, with blackberry and currant flavors, 
the tannins are muscular but well-integrated 
and the finish is clean. A brilliant success in  
a great vintage. F: IN; E: gut. (31073-8)

1 Magnum OHK
250 - 390 €
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639
Quinta do Noval 1985 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben. 
F: nicht sichtbar; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt. (31072-20)

3 Flaschen
180 - 300 €

640
Quinta do Noval 1985 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben. 
F: nicht sichtbar; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt. (31072-19)

3 Flaschen
180 - 300 €

641
Quinta do Noval 1985 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben. 
F: nicht sichtbar; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt. (31072-18)

3 Flaschen
180 - 300 €

642
Quinta do Noval 1985 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben. 
F: nicht sichtbar; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt. (31072-9)

6 Flaschen
360 - 600 €

characters. There are blackberries, blackcur-
rants and plums. The palate is concentrated 
and boldly fruity with real depth and some 
nice, spicy structure. Expressive and quite 
serious. Delicious with firm but fine tannins.  
F: IN-BON; E: gut. (30617-7)

6 Flaschen OHK
300 - 540 €

Genuinely Lovely 1985
638
Quinta do Noval 1985 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
20% Vol. JR16.5/20, CT91(2023): This was a 
pleasant surprise. Pretty light with friendly 
sweetness and still quite a lot of fruit. Not 
overly complex / academic but very easy and 
happy drinking - it was genuinely lovely and 
exceeded expectations. F: nicht sichtbar;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(31072-7)

6 Flaschen
360 - 600 €

634
Quinta do Noval 2014 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
19,5% Vol., WE96, GAL95: Notes of black fruit, 
orange rind, sage, flecks of powdered black 
chocolate and white pepper. The palate is 
ripe and viscous on entry, tightly-knit. -2055.  
F: IN; E: 5x gut, 1x minimal verschmutzt. 
(30617-19)

6 Flaschen
330 - 540 €

635
Quinta do Noval 2012 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
19,5% Vol., JR17/20, RP94: It is still an unusu-
ally sexy Noval with a hedonistic overlay. It  
is pretty approachable. F: IN-BON; E: gut. 
(30617-14)

6 Flaschen OHK
270 - 450 €

636
Quinta do Noval 2012 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben.  
F: IN-BON; E: gut. (30617-13)

6 Flaschen OHK
270 - 450 €

637
Quinta do Noval 2008 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
19,5% Vol. WS94, JG96: Intensely aromatic 
with floral, olive, meat and dark fruit 

Keramikschild in Kiste. (30469-17)

6 Flaschen in Edelholzkiste
300 - 540 €

631
Quinta do Vesuvio 1998 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben. 
F: nicht sichtbar; E: sehr gut; Z: originales  
Keramikschild in Kiste. (30469-15)

6 Flaschen in Edelholzkiste
300 - 540 €

632
Quinta do Vesuvio 1996 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
20% Vol. JG93, JR18.5/20: Flattering, lovely, 
smoky, exciting! Dense. Very, very good! Long, 
concentrated, explosive. F: nicht sichtbar;  
E: sehr gut; Z: originales Keramikschild in 
Kiste. (30469-10)

6 Flaschen in Edelholzkiste
300 - 540 €

633
Quinta do Vesuvio 1996 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben. 
F: nicht sichtbar; E: sehr gut; Z: originales  
Keramikschild in Kiste. (30469-9)

6 Flaschen in Edelholzkiste
300 - 540 €

A World-Class Wine 
628
Rodriguez, Telmo 2015 0,75l
Las Beatas
(Rioja, Spanien)
Guia Penin 98/100. RP100: This is a powerful 
vintage with pungent flavors, amazing inten-
sity and great length. It combines power with 
elegance. There is great detail with floral  
aromas, nuanced and finessed.This is truly  
a world-class wine. -2035. F: 0,9cm; E: gut;  
Z: originale Lackkapsel. (30578-55)

1 Flasche
450 - 790 €

629
Marques de Murrieta 1970 0,75l
Castillo Ygay Gran Reserva Especial
(Rioja, Spanien)
RP94(2022), FAL93(2019), GAL92(2003): Com-
plex, oaky nose melds plum, cedar, smoke, 
minerals and nut skin, along with mushroom 
and earth notes. The strong, pungent cherry 
and licorice flavors are perked up by a brisk 
citric edge. F: 1x IN, 1x BON, 1x TS; E: sehr gut; 
Z: wunderschönes, intensives Granatrot. 1x 
kaum , 1x wenig grobes, 1x geringes feinblät-
triges Depot. (31472-69)

3 Flaschen OHK
870 - 1350 €

630
Quinta do Vesuvio 1998 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
20% Vol. JG91, JR18/20: Savoury nose and 
very, very rich, pruney nose. Lots of fun and 
not a bad price. Quite evolved. Very rewarding. 
F: nicht sichtbar; E: sehr gut; Z: originales  
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some youthfulness. The mouth is thick and 
chewy: wild mint, oily depths, and the slightly 
manic energy typical of Ardbeg’s young years. 
Editor‘s Choice. F: IN; E: gut; Z: Abgefüllt 2013. 
In Bourbon barrels & Manzanilla Sherry buts 
für 10 Jahre gereift. (31285-5)

1 Flasche in Geschenkkarton
150 - 240 €

Macallan Fruchtsüße
652
Macallan NV 0,7l
18 Years old Single Malt  
Scotch Whisky
(Highlands, Schottland)
43% Vol. Whisky.de: Trockenfrüchte und Ingwer 
mit einem Hauch Vanille und Zimt. Weich mit 
Anklängen von Gewürzen, Nelken, Orangen und 
getoasteter Eiche. Anhaltend nach Trocken-
früchten, Ingwer und Orangenschalen. F: HS; 
E: sehr gut; Z: Bottled 2021. Sherry Oak Cask. 
(31317-3)

1 Flasche in Geschenkkarton
360 - 490 €

Best of Ireland
653
Midleton NV 0,7l
Very Rare Irish Whiskey
(Irland)
Schottischerwhiskycom: 40% Vol. Am Anfang 
üppig mit saftigen Früchten und einer aus-
geprägten Cremigkeit, zusammen mit einer 
Kräuterqualität, die an Kamillentee erinnert. 
Die Pot-Still-Gewürze fügen Tiefe und Faszi-
nation hinzu, während sie sich zwischen den 
blumigen Kornqualitäten verweben, die über-
all verweilen. F: IN; E: sehr gut; Z: Bottled 
2021. (31317-1)

1 Flasche in Edelholzschatulle
250 - 390 €

649
Ardbeg NV 0,7l
Hypernova The Ultimate
(Islay, Schottland)
Whisky.de: Der Ardbeg Hypernova ist der 
rauchigste Ardbeg Whisky aller Zeiten. Das 
Committee Release 2022 wurde mit kräftigen 
51 Volumenprozent abgefüllt und hat einen 
Rauchgehalt von 170 ppm. F: IN; E: sehr gut; 
Z: Bottled 2022. (31317-4)

1 Flasche
220 - 320 €

650
Ardbeg NV 0,7l
Auriverdes The Ultimate Islay 
Single Malt
(Islay, Schottland)
49.9% Vol. captainscotch.de: Der Ardbeg  
Auriverdes ist ein Limited Edition Whisky, den 
die Islay-Brennerei zur Fußball-WM 2014 ab-
gefüllt hat. Seine Fassreife hat der Scotch 
Whisky vollständig in American Oak Casks 
verbracht. Abgefüllt hat die Brennerei die 
weltweit nur 6660 Flaschen ungefiltert und 
ungefärbt. Deg: In der Nase gibt sich der 
Scotch mit Noten aus Teer, Rauch und 
Kräutern hin. Ein Hauch aus Mokka und 
leichte Süße sind präsent. Kaffee und Räu
cherschinken auf die Zunge. Er schmeckt 
zudem nach maritimen Noten und Lakritze. 
Der Abgang ist langanhaltend. F: IN;  
E: sehr gut; Z: Abgefüllt 2014. (31285-6)

1 Flasche in Geschenkkarton
100 - 180 €

651
Ardbeg NV 0,7l
Ardbog The Ultimate Islay  
Single Malt
(Islay, Schottland)
52.1% Vol. Whisky Advocate 91points: All 
pitch, furs and gun oil. Some mint hangs 
around in the background alongside eucalyp-
tus. This is an earthy, in-your-face Ardbeg 
with a hint of box-fresh sneakers indicating 

Rare Spirits

648
Ragnaud, Marcel NV 0,7l
1er Cru Grande Champagne  
Heritage Mme Paul Ragnaud
(Cognac, Frankreich)
41% Vol. The New York Times zu Marcel Rag-
naud, Domaine de la Voute: The best Cognac 
of the world! Gerd von Paczensky: Außer
ordentlich, perfekt, unübertrefflich. Im 
großen Cognac Test von Esquire Magazin, 
USA aus den 80ern: Die Cognacs aus dem 
Haus Ragnaud belegten fünf erste, einen 
zweiten und einen dritten Platz in den jeweili-
gen Kategorien. Man sollte, wie die New York 
Times schrieb stets vorsichtig sein, etwas als 
Bestes der Welt zu bezeichnen. In diesem Fall 
ist es wohl erlaubt, denn keine andere Firma 
erreichte auch nur annähernd ein ähnliches 
Ergebnis. F: 4,8cm; E: gut. (31322-37)

1 Flasche
590 - 990 €

intensity even though there‘s masses of dark 
fruit. Tannins are incredibly silky, like slub silk, 
and add another layer of purity to a wonder-
fully expressive wine. Perfect harmony.  
F: IN; E: sehr gut. (31466-27)

1 Magnum
420 - 620 €

Pencil Shavings 
647
Croft 2000 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
B****, RP90: Blackberries, blueberries, and 
lead pencil shavings emergs from this  
saturated purple-colored 2000. The aromatic 
profile and attack merit a score in the mid-
nineties, but the finish is short, thus lowering 
the overall rating. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(30617-9)

12 Flaschen OHK
480 - 840 €

643
Quinta do Noval 1985 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben. 
F: nicht sichtbar; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt. (31072-8)

6 Flaschen
360 - 600 €

Nicely Aged Vintage 
644
Quinta do Castelinho 1999 1,5l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
20% Vol., CT91: Really nicely aged vintage 
port. Mild heat and good length. F: IN-BON;  
E: gut; Z: originale Lackkapseln, 2x bes-
chädigt. (30826-30)

6 Magnum OHK
300 - 510 €

645
Quinta do Castelinho 1999 0,75l
Vintage Port
(Portwein, Portugal)
siehe oben. 
F: nicht sichtbar; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt. (30469-21)

6 Flaschen
120 - 210 €

Perfect Harmony 
646
Graham 2017 1,5l
Vintage Port The Stone Terraces
(Portwein, Portugal)
WE98, JR19.5/20: Wonderful complexity  
on the palate: those fresh dark fruits, some 
smoky earl grey tea leaf, and all that floral 
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razor cut from the seemingly endless iron 
spine. -2035. F: IN; E: gut. (31021-45)

3 Flaschen
600 - 1020 €

663
Ch. Leoville Las Cases 2004 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP93, WE95, WS95: Intense aromas of currant, 
blackberry and light vanilla. Full-bodied, with 
velvety tannins and a long, caressing finish. 
Layered, with everything in the right propor-
tion for the vintage. Excellent. F: IN; E: sehr gut. 
(31311-5)

6 Flaschen OHK
660 - 1200 €

664
Ch. Leoville Las Cases 1998 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS93, GAL93, RP94: Medium to full-bodied, 
the palate has impressive richness and depth, 
coating the mouth with velvety tannins and 
just enough freshness, finishing long and 
spicy. -2041. F: HF-IN; E: gut. (31464-43)

6 Flaschen HK
660 - 1200 €

665
Ch. Leoville Las Cases 1995 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS95, JL96, RP95(2021): The medium to 
full-bodied palate delivers good weight and 
generous fruit, supported by plush tannins 
and seamless freshness, finishing with loads 
of earth, sauteed herbs and mineral-inspired 
flavors. -2038. F: IN; E: gut; Z: Farbabrieb an 
den Kapseln. (31024-9)

3 Flaschen
510 - 840 €

660
Levi Grappa 1997 0,7l
(Piemont, Italien)
48% Vol. Wundervolle Flasche mit einem  
der weltberühmten handgemalten Etiketten, 
persönlich von Romano Levi im Jahre 1994 
mit rotem Blümchen gestaltet. F: 6,5cm;  
E: leicht verschmutzt. (31034-8)

1 Flasche
150 - 250 €

661
Ch. Leoville Las Cases 2012 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS94, WE96, RP95(2022): The 2012 Léoville 
Las Cases is medium to full-bodied, lively and 
layered, with impressive concentration for 
the vintage, supple tannins and a charming, 
enveloping profile. Seamless and beautifully 
integrated, at age 10, this quintessential  
classic is already surprisingly approachable. 
-2047. F: HF; E: gut. (31041-5)

6 Flaschen OHK
720 - 1200 €

662
Ch. Leoville Las Cases 2009 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL98, RP97, WS98: This is gorgeously layered 
with cassis bush, anise, roasted fig and plum 
reduction notes all framed by racy espresso 
and graphite. Very deep and very long, with 
terrific intensity on the finish thanks to the 

658
Captain Morgan Rum NV 0,7l
Jamaica Rum Black Label
(Jamaica)
siehe oben. F: MS; E: minimalst beschädigt;  
Z: Nackenetikett leicht beschädigt. (31338-3)

1 Flasche
170 - 280 €

659
Levi Grappa 1998 0,7l
(Piemont, Italien)
48% Vol. Das Etikett ist ein Entwurf von Roma-
no Levi, der 2010 gestorben ist. spirit-people.
net: These grappas are full of character and 
the quality of the fruit is evident. Robust yet 
aromatic, the Grappa di Romano Levi is best 
enjoyed neat from a wine glass and usually 
after midday. F: LMS; E: minimal verschmutzt; 
Z: Bild auf der Flasche: Träumender Jüngling 
auf der Sommerwiese. (31034-7)

1 Flasche
250 - 420 €

656
Suntory NV 0,7l
Hibiki 21 Years Old
(Japan)
43% Vol. Homepage: In der Farbe bronze
farben öffnet sich das Bukett sehr fruchtbe-
tont nach Beeren, reifer Banane und Karamell. 
Am Gaumen kommen nun Trockenfrüchte, 
Honig und Sandelholz hinzu. Das Finale ist 
unendlich lang und gehaltvoll mit zarten 
Raucharomen. Absoluter Spitzenwhisky!  
F: 3,2cm=BON; E: sehr gut. (30025-146)

1 Flasche in Geschenkkarton
950 - 1470 €

80s Captain Morgan 
657
Captain Morgan Rum NV 0,7l
Jamaica Rum Black Label
(Jamaica)
73% Vol. Dieser unvergleichlich aromatische 
Rum war Grundbestandteil der harten Cock-
tails wie dem Zombie, Long Island Icetea und 
dem brennend servierten B52! Ein echter 
Rum für Männer, seit gut 30 Jahren in dieser 
full proof Version nicht mehr erhältlich!  
F: IN; E: minimalst beschädigt; Z: Nacken
etikett minimal beschädigt. (31338-4)

1 Flasche
180 - 300 €

654
Suntory NV 0,7l
Hibiki Blossom Harmony
(Japan)
43,5% Vol. Japanwhisky.com: Am Gaumen stellt 
sich ein sehr geschmeidiges Mundgefühl ein. 
Hier breitet sich wieder ein schöner Duft aus, 
der unter anderem Aromen von Akazienhonig 
und französischer Birne enthält. Zugleich tritt 
eine raffinierte Süße auf, die an Sakura Mochi 
Kirschblüten erinnert. Lang anhaltender, sehr 
reicher und zugleich brillanter Nachgeschmack.  
F: MS; E: sehr gut; Z: Bottled 2021. (31317-2)

1 Flasche in Geschenkkarton
390 - 590 €

655
Suntory 2021 0,7l
Hibiki Japanese Harmony  
Blended Whisky
(Japan)
43% Vol. WhiskyWizard.de: Würzige Auszüge 
von Kirsche, mit einem Hauch Honig und 
Muskat. Dabei durchaus komplex mit schöner, 
eigenständiger Eichen Note. Am Gaumen 
weich und vollmundig und durch den Grain 
Anteil auch sehr harmonisch im Geschmack. 
FINISH: Lange, trocken und mit einer Spur 
von Bitterschokolade mit hellem Rauch  
klingt er sehr gefällig ab. F: TS; E: sehr gut;  
Z: Ryusul Hyakka Limited Edition Design. 
(31034-17)

1 Flasche in Geschenkkarton
690 - 990 €
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Opulemt Barton
677
Ch. Leoville Barton 2000 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95, JR18/20, WE96: There is big, ripe fruit, 
with solid, ageworthy tannins. It may not be 
as powerful as some of the blockbusters of 
the vintage, but it is certainly more opulent, 
less classical than Léoville-Barton can some-
times be. F: IN; E: sehr gut. (31024-12)

2 Flaschen
220 - 360 €

678
Ch. Leoville Barton 1996 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, RP93: The palate is medium-
bodied with grippy tannin that form its firm 
and classic structure, spice, white pepper and 
cloves infusing the slightly animally red berry 
fruit. -2035. F: IN; E: 9x sehr gut, 1x minimal, 
2x leicht verschmutzt. (31464-10)

12 Flaschen OHK
1020 - 1680 €

Lip-Smackingly Pure 
679
Ch. Leoville Poyferre 2015 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL95: The fresh, focused palate is very well 
defined, displaying supple tannin and a fine 
bead of acidity. The almost understated, 
lip-smackingly saline finish is pure class.  
This is a very fine Saint-Julien. Chapeau,  
Didier Cuvelier. -2045. F: IN; E: sehr gut. 
(30426-8)

6 Flaschen OHK
600 - 780 €

blackberry. Full-bodied, with loads of fruit 
and a firm, powerful palate. Long and mouth-
puckering. A muscular baby. F: IN; E: sehr gut. 
(30932-21)

1 Magnum
180 - 300 €

675
Ch. Leoville Barton 2005 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT95, GAL96, WS96: Delivers breathtaking 
aromas of blackberry, currant, licorice and 
flowers. Full-bodied, with a solid core of fruit 
and supersilky tannins. Dark chocolate, cur-
rant, berry and licorice follow through. This is 
racy and beautiful. -2045.  
F: IN; E: sehr gut. (31294-1)

3 Flaschen
270 - 450 €

676
Ch. Leoville Barton 2004 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE94, JMQ93(2019), RP92+: The 2004 is a 
classic Leoville-Barton meant for long aging. 
Concentrated, with loads of smoke, creme  
de cassis, forest floor, and earthy notes 
emerge from this impressive wine.  
F: IN; E: sehr gut. (31464-5)

12 Flaschen OHK
1140 - 2040 €

671
Ch. Leoville Las Cases 1982 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.  
F: IN; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: Granatrot. Sehr wenig feinsandiges Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (31021-93)

1 Flasche
390 - 620 €

Locked & Loaded 
672
Ch. Leoville Barton 2008 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE96, GAL93+, RP92: It is locked and loaded 
with plenty of background oak, huge black 
cherry and black currant fruit, medium to  
full body and a boatload of tannin. -2049.  
F: IN; E: gut. (31083-46)

3 Flaschen
180 - 300 €

673
Ch. Leoville Barton 2006 1,5l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE94, JMQ94, WS94: Intense aromas of ce-
dar, wood, new leather and crushed black-
berry. Full-bodied, with loads of fruit and a 
firm, powerful palate. Long and mouthpuck-
ering. A muscular baby.  
F: IN; E: sehr gut. (30932-22)

1 Magnum
180 - 300 €

674
Ch. Leoville Barton 2006 1,5l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE94, JMQ94, WS94: Intense aromas of  
cedar, wood, new leather and crushed 

668
Ch. Leoville Las Cases 1986 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL100(2019), GAB19/20, RP98(2016): The 
bouquet is magnificent: extraordinarily pure 
and delineated, bewitching black fruit laced 
with cedar and graphite, the latter lending an 
almost Pauillac-like personality. Structured, 
delineated, intense, aristocratic and imperi-
ous. F: IN; E: minimal verschm., minimal be
schädigt. (31095-60)

1 Flasche
250 - 420 €

669
Ch. Leoville Las Cases 1983 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CC19/20, GAB17/20, RP89: The wine is medium-
bodied with a bit of sharpness in the finish.  
F: 1x IN, 3x BON; E: verschmutzt, beschädigt; 
Z: kräftiges Granatrot. Sehr wenig feinblättrig-
es Depot. (29536-52)

4 Flaschen
640 - 800 €

Voluminous 1982
670
Ch. Leoville Las Cases 1982 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL97, RP97: On the palate, it‘s full-bodied, 
broad-shouldered and muscular, with an  
ample core of fruit framed by voluminous, 
powdery tannins. Rich and concentrated, 
with an expansive, comparatively low-acid 
profile. -2042. F: VTS; E: verschm., leicht be
schädigt. (31021-56)

1 Flasche
390 - 620 €

Thoroughly Complex 
666
Ch. Leoville Las Cases 1989 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JMQ95, CT96, WS96: Full-bodied, delivering 
firm tannins and a very fresh palate. Long and 
flavorful, offering currant, berries and all sorts 
of dark fruits, but turns lightly earthy and  
floral. This is a thoroughly complex wine.  
F: IN; E: leicht beschädigt. (31021-103)

1 Flasche
180 - 280 €

667
Ch. Leoville Las Cases 1989 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.  
F: IN; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: leuchtendes Granatrot. Wenig mittelsandi-
ges Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
(31021-47)

1 Flasche
180 - 280 €
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The Majestic 1990
693
Ch. Lynch Bages 1990 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL96, JL97, RP99: The majestic, classically 
Bordeaux aromatics are followed by a 
full-bodied, voluptuously textured, rich, 
 intense wine with superb purity as well as 
thrilling levels of fruit, glycerin and sweet-
ness. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Kapseln 
teilweise mit Farbabrieb und oder beschädigt. 
(31464-7)

12 Flaschen OHK
3480 - 5400 €

A Striking Wine 
694
Ch. Lynch Bages 1989 5l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL97, GAB19/20, RP99(2022): A striking wine 
that offers up pure and intense aromas of 
cassis, pencil shavings, spring flowers and 
hints of cigar wrapper. Full-bodied, deep and 
multidimensional, it‘s seamless and concen-
trated, with a rich core of fruit, ripe tannins 
and a beautifully defined finish. Still an infant 
at age 32. -2060. F: IN; E: min. verschm., leicht 
beschädigt; Z: Lackkapsel beschädigt - im 
Haus wachsversiegelt. (31299-1)

1 Jeroboam
2000 - 3000 €

689
Ch. Lynch Bages 1995 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise mit 
Farbabrieb. (31299-9)

12 Flaschen OHK
1080 - 1800 €

690
Ch. Lynch Bages 1995 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: 6x IN, 5x BON, 1x VTS; E: 11x sehr gut,  
1x minimal beschädigt; Z: Kapseln teilweise 
mit Farbabrieb. (31299-14)

12 Flaschen OHK
1080 - 1800 €

691
Ch. Lynch Bages 1995 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise mit 
Farbabrieb. (31299-8)

12 Flaschen OHK
1080 - 1800 €

692
Ch. Lynch Bages 1995 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31299-6)

12 Flaschen OHK
1080 - 1800 €

plums, blackberry, bramble, black truffle, with 
hints of cigar box. Great depth and balance.  
F: 9x IN,  3x BON; E: sehr gut; Z: Kapseln teil-
weise mit Farbabrieb. (31299-5)

12 Flaschen OHK
1080 - 1800 €

686
Ch. Lynch Bages 1995 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: 8x IN, 4x BON; E: sehr gut; Z: Kapseln  
teilweise mit Farbabrieb. (31299-16)

12 Flaschen OHK
1080 - 1800 €

687
Ch. Lynch Bages 1995 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise mit 
Farbabrieb. (31299-4)

12 Flaschen OHK
1080 - 1800 €

688
Ch. Lynch Bages 1995 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: 7x IN, 4x BON, 1xVTS; E: sehr gut; Z: Kapseln 
teilweise mit Farbabrieb. (31299-15)

12 Flaschen OHK
1080 - 1800 €

nuances, finishing with a savory edge to the 
spicy red berries in the finish. F: IN; E: sehr gut. 
(31299-10)

12 Flaschen OHK
1440 - 2280 €

683
Ch. Lynch Bages 1996 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut; Z: teilweise minimaler  
Farbabrieb an den Kapseln. (31464-23)

12 Flaschen OHK
1440 - 2280 €

684
Ch. Lynch Bages 1996 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal beschädigt; 
Z: Kapseln teilweise mit Farbabrieb. 
(31299-18)

12 Flaschen OHK
1200 - 1920 €

Depth & Balance 
685
Ch. Lynch Bages 1995 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB18/20, WS94, CT96(2022): Complex and 
extroverted bouquet, with heady notes of dried 

680
Ch. Leoville Poyferre 2015 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL95: The fresh, focused palate is very well 
defined, displaying supple tannin and a fine 
bead of acidity. The almost understated, 
lip-smackingly saline finish is pure class. This 
is a very fine Saint-Julien. Chapeau, Didier 
Cuvelier. -2045. F: IN; E: sehr gut. (30426-7)

6 Flaschen OHK
600 - 780 €

681
Ch. Leoville Poyferre 2003 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL95(2021), RP96(2014): Notes of creosote, 
barbecue smoke, jammy black currants, licorice 
and spice box. This intense, voluptuously  
textured, full-bodied St.-Julien possesses low 
acidity and ripe tannin. Still fresh and exuber-
ant. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x gut. (31095-23)

6 Flaschen
510 - 840 €

Savory Lynch 1996
682
Ch. Lynch Bages 1996 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
LRF18/20, JR17/20, JL94(2022): Cedar, tobacco 
leaf, pepper, red currants are there for the 
taking on the nose. With an hour of air, the 
wine softens and develops more secondary 
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706
Ch. Montrose 1999 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP90: It has an attractive bouquet with black 
fruit, iodine, tar and sandalwood: fresh and 
vibrant with commendable focus.  There is 
backbone and structure to this Montrose, 
counterpoised with a keen line of acidity and 
lovely cedar and pencil box notes towards 
the almost Pauillac-like finish. F: IN-BON;  
E: 4x gut, 1x leicht beschädigt, 1x stark  
verschmutzt. (31021-14)

6 Fl. in 12er OHK ohne Deckel
480 - 840 €

RP100 Enormous 
707
Ch. Montrose 1990 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL100, GAB20/20, RP100: The bouquet is cut 
from a different cloth to the 1989 and attests 
to that warm vintage: hickory, clove, under-
growth and wild fennel, later garrigue-like 
scents and terracotta. It is a multi-layered 
Montrose that offers enormous length, fresh 
and vibrant tension. -2050. F: IN; E: leicht  
verschmutzt. (31021-90)

1 Flasche
520 - 720 €

708
Ch. Montrose 1990 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: VTS; E: 1x gut, 1x leicht verschmutzt. 
(31021-52)

2 Flaschen
990 - 1400 €

703
Ch. Magdelaine 1997 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
JMQ92, GAB17/20, RP87: This well-made, 
dark ruby-colored effort exhibits good body, 
and a roasted herb/fruit characteristic inter-
mixed with minerals, coffee, and strawberry/
cherry fruit, hallmarks of this Merlot-based 
St.-Emilion. F: IN; E: gut. (31299-13)

12 Flaschen OHK
720 - 1200 €

RP100: Hallelujah 
704
Ch. Montrose 2009 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP100: Hallelujah—what a glorious nose! The 
palate is full-bodied, rich, super concentrated 
and yet superbly harmonious with a firm back
bone of ripe, grainy tannins and wonderful 
freshness, finishing long and mineral laced. 
-2050+. F: IN; E: gut. (31021-42)

2 Flaschen
400 - 640 €

705
Ch. Montrose 2001 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, RP93+: Blackberry, a touch of tar 
and pencil box, later Indian ink and cedar 
wood. The palate is medium-bodied with 
gently gripping tannin, a fine line of acidity 
and impressive harmony. This gains complex-
ity towards the finish. -2040. F: IN; E: minimal 
verschm., 3x leicht beschädigt. (31073-66)

6 Flaschen
570 - 960 €

700
Ch. Magdelaine 2003 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: 9x gut, 3x minimal verschm., minmal 
beschädigt. (30866-10)

12 Flaschen
840 - 1440 €

Superrefined Tannins 
701
Ch. Magdelaine 2001 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
GAB18/20, WS92: Loads of red fruits on the 
nose, with blackberry and cherry character. 
Full-bodied, with superrefined tannins and a 
lovely plum, coffee and smoky finish. Very 
subtle and long. Very close to the 2000 in 
quality. This is a château on the rise.  
F: IN; E: gut. (30866-9)

12 Flaschen
720 - 1200 €

Mineral & Licorice
702
Ch. Magdelaine 2000 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
GAL92+, WE93, RP92: Mulberries, black cur-
rants, and jammy cherry notes intermixed 
with mineral, licorice, and a hint of subtle 
toast. This wine is sweet, expansive, and 
dense, with the gorgeous fruit hiding some 
relatively elevated tannin. The finish is long.  
F: IN; E: 8x gut, 3x minimal verschm., 1x mini-
mal beschädigt. (30866-7)

12 Flaschen
1020 - 1800 €

elegant, wirkt schlank und kompakt, gut inte
grierte Tannine, feine Extraktsüße, harmonisch, 
ein feiner Speisenbegleiter. F: IN; E: sehr gut; 
Z: OHK minimal beschädigt. (30866-53)

12 Flaschen OHK
720 - 1200 €

698
Ch. Magdelaine 2004 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
WS91, WE92: A hugely rich, concentrated wine 
for 2004, packed with ripe black plums and 
berries. This is a great success, with dry tan-
nins balanced by delicious sweet fruit, finish-
ing with a fresh, currant fruit aftertaste.  
F: IN; E: 6x gut, 6x minimal verschmutzt. 
(30866-1)

12 Flaschen
660 - 1080 €

Caressing Finish
699
Ch. Magdelaine 2003 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP89, WS90: Very attractive blackberry, cherry 
and light meat aromas and flavors. Full-bodied, 
with soft tannins and a caressing finish. Sub-
tle yet rich. Lots going on here. Give it time.  
F: IN; E: 11x minimal verschm., minimal 
besch., 1x beschädigt. (30866-11)

12 Flaschen
840 - 1440 €

695
Ch. Lynch Bages 1985 1,5l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT95(2020), RP95(2016): The nose is impres-
sive after three decades. The palate does not 
disappoint. Hints of black truffle and sandal-
wood unfold towards the finish that has dis-
arming purity and great persistence. F: IN;  
E: verschmutzt; Z: intensives Granatrot. 
Geringes feinblättriges Depot. (31095-30)

1 Magnum
290 - 520 €

696
Les Carmes Haut Brion 2018 0,75l
Pessac Leognan AC
(Bordeaux, Frankreich)
FAL98, RP96: Blackberry preserves, redcurrant 
jelly, mulberries and Black Forest cake, lead-
ing to an undercurrent of pencil lead, black 
truffles, cast-iron pan and charcoal with an 
emerging waft of violets. The elegantly craf
ted, medium-bodied palate dances with red 
and black fruits before bursting into earth 
and mineral sparks. F: IN; E: sehr gut. 
(28850-2)

6 Flaschen OHK
840 - 1320 €

697
Ch. Magdelaine 2011 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
WE93, FAL92(2014): Feine Nuancen von reifen 
Pflaumen und Kirschen, zarte Kräuterwürze, 
tabakige Nuancen, rotbeerig unterlegt. Saftig, 
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720
Ch. Latour a Pomerol 2001 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (30866-20)

12 Flaschen OHK
1200 - 2040 €

721
Ch. Latour a Pomerol 2000 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP94: Here there are opulent blackberries, 
blueberry and even a faint touch of eau-de-vie. 
The palate is dense in the mouth and yet 
wonderfully balanced, rounded and sensual 
with layers of tarry black fruit fanning out on 
the prolonged finish. F: IN; E: 6x gut, 6x mini-
mal verschmutzt. (30866-14)

12 Flaschen OHK
1320 - 2160 €

Very Pretty Structure 
722
Ch. Lascombes 2005 0,75l
Margaux 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
TAN90+, WS93: Licorice, toasty oak, chocolate 
and blackberry. Full-bodied, with silky tannins 
and a long, caressing finish. Very pretty and 
structured. F: IN; E: gut. (31106-66)

3 Flaschen
195 - 330 €

A Must-Purchase 
717
Ch. Latour a Pomerol 2012 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
WS93, RP93+: Full-bodied, ripe and one of the 
great successes from this estate over recent 
decades, the 2012 is a must-purchase for  
Pomerol enthusiasts. Silky tannins, superb 
concentration and a long, long finish suggest 
a good 20+ years of evolution at minimum.  
Bravo! -2035. F: IN; E: sehr gut. (30866-57)

12 Flaschen OHK
660 - 1080 €

718
Ch. Latour a Pomerol 2003 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JR16.5/20, WS93: Very pretty aromas of black-
berry, vanilla and chocolate follow through  
to a full-bodied palate, with ultrafine and  
caressing tannins. Goes on for minutes.  
Love it. Even better than from barrel. F: IN-
BON; E: sehr gut. (30866-4)

12 Flaschen
720 - 1200 €

Truffle & Cocoa 
719
Ch. Latour a Pomerol 2001 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP95, JR17.5/20, JL91(2014): I wish this had 
just a bit more concentration, because the 
silky, lush, soft fruit, shaved truffle, cocoa and 
floral notes really get you going. This is show-
ing great today. F: IN; E: gut. (30866-19)

12 Flaschen OHK
1200 - 2040 €

No decanting needed here, just pop and 
pour. F: 0,1cm-0,8cm; E: sehr gut. (31073-31)

6 Flaschen
390 - 660 €

Vintage‘s Superstar
714
Ch. Monbousquet 1997 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
CT89(2022), RP90: One of the vintage‘s super-
stars. Deep, concentrated, rich, and surprisingly 
chewy, full-bodied, gorgeously concentrated 
and proportioned. F: IN; E: 9x gut, 1x minimal 
verschmutzt. (31464-20)

10 Flaschen in 12er OHK
300 - 550 €

715
Ch. Maugey 2003 0,75l
Bordeaux AC
(Bordeaux, Frankreich)
WS89: With lots of fruit and new oak. Full-
bodied, with soft, silky tannins and a long, 
caressing finish. Always excellent. F: IN; E: gut. 
(31464-21)

12 Flaschen OHK
240 - 420 €

716
Ch. Le Boscq 1997 0,75l
St. Estephe Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
WS87: Seriously good for the vintage. Black-
berry and tobacco aromas with a hint of mint. 
Medium-bodied, with velvety tannins and  
a medium, fruity aftertaste. Slightly one-
dimensional but it‘s good, clean fruit.  
F: IN; E: gut. (31464-19)

12 Flaschen OHK
200 - 360 €

Layered 1982
711
Ch. Montrose 1982 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR19/20(2012), WS96: Intense aromas of 
kirsch, currant and spice follow through to a 
full-bodied palate, with round, velvety tan-
nins and a long, long finish. This is complex, 
changing on the nose and palate. Layered 
and structured. F: BON; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: herrliches Granatrot. 
Wenig feinsandiges Depot. (31021-77)

1 Flasche
160 - 250 €

712
Ch. Montrose 1982 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., mini-
mal beschädigt; Z: Granatrot. Wenig mittel-
sandiges Depot. (31021-92)

1 Flasche
150 - 250 €

713
Ch. Monbousquet 2000 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
RP93(2010), JL91(2017): Full mature, round, 
fleshy, ready and easily showing its espresso, 
smoke, licorice, fudge and cherry profile, 
there is a lot of fat to the plush, ripe finish.  

709
Ch. Montrose 1990 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL100, GAB20/20, RP100: The bouquet is cut 
from a different cloth to the 1989 and attests 
to that warm vintage: hickory, clove, under-
growth and wild fennel, later garrigue-like 
scents and terracotta. It is a multi-layered 
Montrose that offers enormous length, fresh 
and vibrant tension. -2050. F: 2x IN, 1x BON;  
E: gut. (31024-15)

3 Flaschen
1500 - 2100 €

710
Ch. Montrose 1990 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.  
F: IN; E: gut; Z: 2 Kapseln leicht beschädigt. 
(31024-19)

3 Flaschen
1500 - 2100 €



71

733
Ch. Talbot 2000 0,75l
St. Julien 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP93(2010), JR16.5/20(2022): Aromatically 
evolved with leather, tobacco and leafy notes 
but the fruit is still there alongside a hallmark 
smoky-flinty note. Palate juicy, fresh and  
digestible. Less overt weight but evolving 
nicely. Finish a little edgy. F: HF-IN; E: sehr gut. 
(31299-12)

12 Flaschen OHK
780 - 1320 €

This is Superb 
734
Ch. Sociando Mallet 2005 0,75l
Haut Medoc Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
GAL94, RP93+: This is concentrated essence 
of blue and black fruits, with some underlying 
minerality, a medium to full-bodied mouth-
feel and stunning texture, length and purity. 
This is superb. -2050. F: IN; E: 3x gut, 3x mini-
mal verschmutzt. (31075-31)

6 Flaschen
210 - 330 €

735
Ch. Smith Haut Lafitte 2009 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL98, RP100: This massive, extraordinarily 
rich, unctuously textured wine may be the 
most concentrated effort produced to date. A 
gorgeous expression of Pessac-Leognan with 
sweet tannin, emerging charm and delicacy, 
and considerable power, depth, richness and 
authority, it should age effortlessly for 30-40+ 
years. -2045. F: 5x HF, 1x IN; E: sehr gut. 
(31041-3)

6 Flaschen OHK
1500 - 2220 €

730
Ch. Troplong Mondot 1998 0,75l
St. Emilion Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP93, JL93(2019), JR16.5/20(2022): This is a 
burly, imposing wine with weight, plush, ripe 
dark fruit but all kept in check by lovely aci
dity and a leafy, herbal edge. The initial hit  
on the palate is upfront and showy. Impres-
sive. F: IN; E: sehr gut. (31464-4)

12 Flaschen OHK
1140 - 2040 €

731
Ch. Talbot 2015 0,75l
St. Julien 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS92, GAL93, WE94: This wine seems to be all 
about structure and tannins. The fruit comes 
through slowly and has a way to go in its de-
velopment. But black currants are there, ripe 
and promising well for the future. Just don‘t 
drink before 2025. F: IN; E: 5x sehr gut, 7x  
minimalst verschmutzt. (30866-56)

12 Flaschen OHK
660 - 1080 €

732
Ch. Talbot 2015 0,75l
St. Julien 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (30866-17)

12 Flaschen OHK
660 - 1080 €

728
Ch. Trotanoy 1982 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
WT100(2020), RP97(2017), JL99(2021): Bottled 
decadence. This is so sexy, sensuous and 
rich, it is almost off the charts! But it is on the 
palate that the wine really takes off, due to its 
wall of opulently-textured, velvety dark red 
fruits. -2035. F: VTS-TS; E: 2x leicht verschm., 
1x verschmutzt; Z: leuchtendes Granatrot. 
Geringes sandiges Depot. (31073-84)

3 Flaschen
1440 - 2160 €

729
Ch. Troplong Mondot 2008 0,75l
St. Emilion Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP96, JL93(2018): The wine is full-bodied, 
concentrated, lush, round and mouthfilling. 
On the palate, the round textured, hedonistic 
wine delivers layers of licorice, smoke, dark 
chocolate, plum and earthy essences, along 
with cherry liqueur. F: IN; E: sehr gut. 
(31075-9)

3 Flaschen
270 - 480 €

726
Ch. Lagrange 1996 0,75l
St. Julien 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP90, JL91(2016): Fully mature and showing 
quite well with its tobacco, cigar box, cedar, 
leaf and cassis charms, there is nice spicy  
and fresh component in the finish giving it  
lift and length. F: IN; E: gut. (31464-39)

10 Flaschen in 12er OHK
400 - 700 €

727
Ch. Lafleur 1971 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
CT96, WT100: Schlichtweg perfekt 2020 und 
auch 2021 wieder mit feinstem, göttlichem 
Schmelz und sehr guter Struktur, so eine Art 
Petrus aus dem Charakterfach. F: TS; E: mini-
mal verschmutzt; Z: intensives Granatrot.  
Etwas feinblättriges Depot. Minimaler Farb-
abrieb an der Kapsel. (31472-31)

1 Flasche
1050 - 1900 €

723
Ch. Laroque 2018 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
GAL94, WE94, RP95: It bursts from the glass 
with flamboyant notes of stewed black plums, 
Black Forest cake and boysenberries, plus 
hints of candied violets, star anise and un-
smoked cigars with a playful waft of sassa-
fras. F: IN; E: gut. (30831-16)

6 Flaschen OHK
135 - 240 €

724
Ch. Larcis Ducasse 2008 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
RP93: The 2008 Larcis Ducasse is composed 
of 78% Merlot and 22% Cabernet Franc. It  
reveals an opaque purple color, plenty of 
sweet fruitcake, black currant, kirsch, forest 
floor and earthy characteristics, a full-bodied 
mouthfeel, sweet tannins and a long finish.  
F: IN; E: gut. (31083-94)

6 Flaschen OHK
300 - 510 €

725
Ch. Lagrange 1998 0,75l
St. Julien 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR17/20, GAL90(2019): The 1998 Lagrange has 
a fresh and vibrant bouquet. This remains 
delineated and demonstrates good vigour. 
The palate is medium-bodied with good 
backbone. F: IN; E: sehr gut. (31299-17)

12 Flaschen OHK
480 - 840 €
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748
Ch. Pontet Canet 2010 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: 1x gut, 2x minimal  
verschmutzt. (31322-7)

3 Flaschen
600 - 900 €

749
Ch. Pontet Canet 2008 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95, JL96(2018): Rich, full-bodied, deep,  
intense and loaded to the brim with crème  
de cassis, tobacco, smoke, wet forest floor 
and cherry pipe tobacco elements, the wine 
is mouth-filling, tannic, long, deep and  
complex. Everything about this is just great.  
F: IN; E: sehr gut. (31083-88)

6 Flaschen OHK
540 - 900 €

745
Ch. Poujeaux 1996 0,75l
Moulis Cru Bourgeois Exceptionnel
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31299-19)

12 Flaschen OHK
360 - 660 €

Top Left Bank Wine 
746
Ch. Pontet Canet 2012 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
LRF18/20, RP93, JL94(2022): 2012 is the first 
vintage to use amphora during the aging  
process. There is a nice creamy quality to the 
sweet, red fruits, with length, freshness, and 
loads of fruit on the backend. This is one of 
the top Left Bank wines of this mixed vintage. 
-2050. F: HF-IN; E: sehr gut. (31041-1)

12 Flaschen OHK
900 - 1560 €

RP100 Precision 
747
Ch. Pontet Canet 2010 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
TAN94-97, RP100, WS97: An enormous core of 
roasted fig, blackberry and black currant fruit 
is suavely wrapped with roasted apple wood 
and sandalwood, while dark espresso, loam 
and warm paving stone notes drive the finish. 
Very long, with a great tug of scorched earth 
at the end. A terrific combination of power 
and precision. F: IN; E: sehr gut. (31021-12)

6 Flaschen in OHK ohne Deckel
1200 - 1920 €

muscular black fruit layers, supported by 
firm, ripe, grainy tannins and bold freshness, 
finishing with fantastic length and loads of 
earthy sparks. This is a thoroughbred Margaux, 
for sure, possessing amazing power in a very 
sleek, sophisticated package. -2066.  
F: IN; E: gut. (30831-15)

6 Flaschen OHK
450 - 780 €

743
Ch. Poujeaux 1998 0,75l
Moulis Cru Bourgeois Exceptionnel
(Bordeaux, Frankreich)
CT91(2023), GAB18/20: Eleganter, aber mit 
Fleisch und feinen Tanninen bestückter Kör
per, schwarze Kirschen und Schokolade im 
langen Finale. F: IN; E: sehr gut. (31464-12)

12 Flaschen OHK
420 - 720 €

744
Ch. Poujeaux 1996 0,75l
Moulis Cru Bourgeois Exceptionnel
(Bordeaux, Frankreich)
JR16/20, CT93(2023): Quite a perfumed nose, 
with rose hip and red cherries poking out of  
a cedar and blackcurrant backdrop. In the 
mouth, a deep, grainy mixture of blackcur-
rant, cedar, plum and dark raspberry, quite 
full-bodied but light on its feet with a 
Margaux-like dusty finish. F: IN; E: sehr gut. 
(31299-11)

12 Flaschen OHK
360 - 660 €

bodied and ready to drink, the wine finishes 
with dark red berries and coffee bean sensa-
tions. F: HF; E: sehr gut. (31073-81)

4 Flaschen
320 - 560 €

740
Ch. Smith Haut Lafitte 2000 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95: Aromas of camphor, lead pencil shav-
ings, unsmoked tobacco, plums, and black 
currants. With full body, a velvety texture, and 
beautiful weight, richness, and length.  
F: HF; E: sehr gut. (31073-88)

4 Flaschen
400 - 680 €

741
Ch. Rol Valentin 2005 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
FAL94, WS95: Black licorice, tar and fresh 
mushroom aromas lead to a full-bodied  
palate, with soft, velvety tannins and a long, 
caressing finish. F: IN; E: gut. (31083-91)

6 Flaschen OHK
240 - 420 €

742
Ch. Rauzan Segla 2018 0,75l
Margaux 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL99, GAL(97-100), RP98+: The medium to 
full-bodied palate is jam-packed with taut, 

Fabulous Intensity 
736
Ch. Smith Haut Lafitte 2005 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT95+, RP98(2015): Sensational, very dense, 
yet strikingly pure wine. Light on its feet de-
spite its stunning concentration and multi-
layered mouthfeel, this wine has fabulous 
intensity, richness and length. Quite impres-
sive, and still incredibly youthful, this is a  
superstar of the vintage. -2045. F: IN; E: gut. 
(31106-55)

6 Flaschen OHK
900 - 1500 €

737
Ch. Smith Haut Lafitte 2005 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.  
F: HF; E: gut. (31073-73)

6 Flaschen
720 - 1260 €

738
Ch. Smith Haut Lafitte 2005 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: HF; E: 4x gut, 2x minimal beschädigt. 
(31073-38)

6 Flaschen
720 - 1260 €

739
Ch. Smith Haut Lafitte 2002 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT93(2022), JMQ90(2022), JL90(2016): The 
wine opens with notes of espresso, dark 
chocolate, licorice, red and black plums with 
a nice earthy note. Soft textured, medium 
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The palate is plush with a suave texture and 
layers of pretty dark berries and cassis, with 
mineral, pencil, and leather giving way to a 
long finish. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (31024-6)

2 Flaschen
190 - 320 €

763
Ch. Pichon Baron 1996 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT97, RP94: The nose is fragrant and generous 
with more red fruit than black, cedar and  
tobacco, fine definition. The palate is medium-
bodied with supple tannin, a cohesive Pauillac 
with plenty of depth and fine balance.  
F: IN; E: gut. (31021-46)

3 Flaschen
330 - 570 €

764
Ch. Phelan Segur 2009 3l
St. Estephe Cru Grand  
Bourgeois Exceptionel
(Bordeaux, Frankreich)
WS93, GAL95(2019): The palate is medium-
bodied with gentle grip, quite firm and slight-
ly chalky tannin with unerring symmetry and 
tension towards the finish that is pure class. 

Beautifully Plush 
759
Ch. Pichon Baron 2009 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20, FAL95, RP96: Full, rich, concentrated 
and decadently fruited in the mouth, the  
palate has beautifully plush tannins and an 
herbal lift on the long finish. -2048. F: IN-BON; 
E: 1x gut, 1x minimal verschm., 1x minimal 
beschädigt. (31021-38)

3 Flaschen
390 - 660 €

760
Ch. Pichon Baron 2009 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.  
F: IN; E: 3x gut, 2x minimal verschm.,  
1x minimal beschädigt. (31021-23)

6 Flaschen
780 - 1320 €

761
Ch. Pichon Baron 2000 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, RP97(2016), WT96(2020): 2020  
aus der Halben voll trinkbar mit opulenter, 
dunkler Frucht, aber auch sehr guter Struktur 
und Länge. Die kräftigen, aber reifen Tannine 
garantieren eine lange Zukunft. F: IN-BON;  
E: 4x gut, 2x minimal beschädigt. (31106-71)

6 Flaschen
1080 - 1800 €

762
Ch. Pichon Baron 1998 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20, CT94(2023): This was highly aroma
tic, really showing off the leather, funk, creme 
de cassis and crushed violets on the nose. 

Sexy & Flamboyant 
756
Ch. Pichon Comtesse 1995 3l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT94(2023), JR17.5/20(2021), RP96: The wine 
possesses an opaque black/ruby/purple 
color, and sexy, flamboyant aromatics of pain 
grille, black fruits, and cedar. Exquisite on the 
palate, this full-bodied, layered, multidimen-
sional wine should prove to be one of the  
vintage‘s most extraordinary success stories.  
F: BON; E: minimal verschmutzt. (31095-91)

1 Doppelmagnum
590 - 890 €

757
Ch. Pichon Comtesse 1995 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: gut; Z: Kapsel unten 
leicht verknittert. (31263-3)

1 Flasche
120 - 200 €

RP100 Sensual 
758
Ch. Pichon Comtesse 1982 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL99, RP100(2022): With aromas of cassis 
and blackberries mingled with hints of cigar 
wrapper, dark chocolate, licorice and violets, 
it‘s medium to full-bodied, broad and velvety, 
with a sensual and enveloping core of fruit, 
rich but melted tannins and a long, resonant 
finish. -2035. F: TS; E: stark verschmutzt;  
Z: reifes Granatrot. Mittlere Menge feinsan
diges Depot. Kapsel beschädigt. (31021-78)

1 Flasche
490 - 790 €

753
Ch. Pichon Comtesse 2005 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS93, JR18/20, RP95: It offers compelling  
tobacco and graphite scents on the nose,  
belying the Merlot content of this blend,  
reserved at first but opening gloriously in 
 the glass. F: IN; E: sehr gut. (30866-12)

12 Flaschen
1320 - 2160 €

754
Ch. Pichon Comtesse 2003 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, JR19/20, RP95(2014): Cherries,  
licorice and truffle is followed by a dense,  
opulently textured, full-bodied wine with  
terrific purity and freshness as well as deep, 
velvety textured tannins. F: IN; E: sehr gut. 
(31311-8)

6 Flaschen OHK
840 - 1380 €

755
Ch. Pichon Comtesse 2000 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE96, RP96(2010): With loads of coffee,  
mocha, creme de cassis, and chocolate 
notes. This is a rich, opulent, stunning Pichon 
Lalande. -2050. F: IN; E: sehr gut. (31464-6)

12 Flaschen OHK
2160 - 3480 €

A Serious Pontet 
750
Ch. Pontet Canet 2000 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL94, RP92(2016): There is an intensity here, 
if not the complexity of the best millennial 
Pauillacs. The palate is medium-bodied with 
a mixture of red and black fruit, cedar and 
sous-bois percolating up through and ren
dering it a „serious“ Pontet-Canet in keeping 
with the vintage. There is a subtle and yet  
insistent grip on the finish. F: IN; E: sehr gut. 
(31464-8)

12 Flaschen OHK
1560 - 2640 €

751
Ch. Pontet Canet 1986 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT90, WS89, RP89+(2003): An intriguing nose 
of black currants intermixed with compost, 
earth, and a hint of mushroom. The wine is 
dense, muscular, tannic, and very masculine. 
F: 3x IN, 3x BON; E: minimal verschm., mini-
mal beschädigt. (31073-94)

6 Flaschen
480 - 840 €

752
Ch. Pichon Comtesse 2012 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL93, JL93, CT94(2023): Palate: Fruit, acidity, 
soft and round. Tannins had a delicate grip at 
the start, then as the wine opened in the 
glass (no decanting) they softened beautifully 
to be there in the background but let the fruit 
and secondary flavors shine through more.  
-2042. F: IN; E: 4x sehr gut, 8x minimal ver-
schmutzt. (30866-54)

12 Flaschen OHK
900 - 1560 €
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776
Ch. Palmer 2010 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL98, WE97, RP96: The 2010 Palmer rolls out 
of the glass with warm cassis, baked plums 
and boysenberries scents plus hints of can-
died violets, star anise and dried bay leaves. 
Medium to full-bodied, the palate is gener-
ously fruited, with a firm backbone of grainy 
tannins and seamless freshness, finishing 
long. -2048. F: IN; E: gut. (31021-24)

3 Flaschen
630 - 1080 €

777
Ch. Palmer 1999 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL95, RP95: With hints of cigar box and  
violets. Full-bodied, broad and enveloping, 
with a sumptuous core of fruit, velvety tannins 
and a long, expansive finish, it‘s impressively 
seamless and concentrated and stands out  
as one of the vintage‘s high points. F: IN;  
E: 3x gut, 1x minimal, 1x leicht beschädigt. 
(31021-28)

5 Flaschen
900 - 1500 €

RP100 Compelling 
773
Ch. Pavie 2000 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
WT100, RP100(2015): Fabulously concentrated 
and full-bodied, with a multidimensional 
mouthfeel, this profound Pavie is in mid-
adolescence. This is clearly the first compel-
ling effort made by the Perse family. -2055.  
F: 0,5cm; E: minimal verschm., minimalst  
beschädigt. (31090-6)

2 Flaschen
780 - 1180 €

774
Ch. Pavie 1975 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
CT91(2023): Clear garnet with just marginal 
bricking towards the rim. Some sous bois and 
a bit of dark fruit, „steely“ and still with nice 
supporting structure, almost left „bankish“. 
Tasted younger than the 82 SHL. F: VTS-TS;  
E: verschm., beschädigt; Z: leuchtendes 
Granatrot. Etwas sandiges Depot. 1x Kapsel 
minimal beschädigt. (31095-54)

3 Flaschen
285 - 510 €

775
Ch. Pape Clement 2005 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS96, JL96(2018), RP99: There is also some 
underlying minerality in this full-bodied, super-
concentrated wine, which has wonderfully 
sweet, well-integrated tannins. This majestic, 
multidimensional wine is one of the great, 
great wines of the vintage. -2040.  
F: IN-BON; E: sehr gut. (31294-2)

4 Flaschen
640 - 1000 €

Incredible Length 
770
Ch. Pavie Macquin 1998 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP97(2018): Medium to full-bodied, the palate 
has wonderfully seductive blue and black 
fruit layers, framed by velvety tannins and the 
perfect amount of freshness to create tanta-
lizing tension, finishing with incredible length 
and depth. -2040. F: IN; E: sehr gut. (31299-7)

12 Flaschen OHK
1020 - 1680 €

771
Ch. Pavie 1998 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
FAL95, RP97(2018): So much fruit comes 
charging out of the gate here: profound 
crème de cassis, baked blackberries and 
blackberry preserves with notions of beef 
dripping, crushed rocks, unsmoked cigar, 
sandalwood and dried lavender. Big, rich and 
beautifully impactful, it is completely packed. 
-2043. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(31024-21)

1 Flasche
190 - 290 €

772
Ch. Pavie 2004 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
JL94, RP94, WS95(2017): This is a beauty, with 
the singed apple wood and juniper notes fully 
melded with the core of lush raspberry and 
blackberry confiture flavors. Ends with graph-
ite and ganache accents. -2035. F: 0,3cm;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(31090-7)

2 Flaschen
360 - 560 €

berry and exotic spice layers, finishing long 
and perfumed. -2034. F: IN; E: gut. (31083-89)

6 Flaschen OHK
390 - 660 €

767
Ch. Pavie Macquin 2008 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
GAL93, RP94+: Tastes like the quintessence  
of crushed rocks intermixed with blueberry, 
blackberry, black raspberry, licorice, cam-
phor and truffle notes. F: IN; E: gut. (31083-95)

6 Flaschen OHK
330 - 540 €

768
Ch. Pavie Macquin 2005 1,5l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
JL97, WS96, GAL95+, RP96+: Super-loaded, 
concentrated and powerful, this wine should 
turn out great, but patience will be required. 
-2035. F: IN; E: sehr gut. (31075-53)

1 Magnum OHK
220 - 400 €

769
Ch. Pavie Macquin 2005 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (31083-90)

6 Flaschen OHK
600 - 960 €

This is an outstandig contribution to the vin-
tage and it surely constitutes one of the best 
wines ever made at the estate. -2055.  
F: IN; E: gut; Z: originale Lackkapsel minimal 
beschädigt. (30900-4)

1 Doppelmagnum OHK
200 - 320 €

765
Ch. Phelan Segur 2009 0,75l
St. Estephe Cru Grand  
Bourgeois Exceptionel
(Bordeaux, Frankreich)
WS93, GAL95(2019): The palate is medium-
bodied with gentle grip, quite firm and slight-
ly chalky tannin with unerring symmetry and 
tension towards the finish that is pure class. 
This is an outstandig contribution to the vin-
tage and it surely constitutes one of the best 
wines ever made at the estate. -2055.  
F: IN; E: gut. (31083-98)

12 Flaschen OHK
720 - 1200 €

Leaps From the Glass 
766
Ch. Pavie Macquin 2009 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP94(2019): The 2009 Pavie Macquin leaps 
from the glass with gregarious Chinese five 
spice, prunes, baked blackberries and hoisin 
notes with hints of licorice and chargrill.  
The full-bodied palate is quite mature with  
a plush, velvety texture and loads of baked 
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789
Duhart Milon Rothschild 2010 0,75l
Pauillac 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP94: Rocks up with upfront notions of baked 
plums, warm cassis and mulberries plus  
suggestions of cigar box, sandalwood, dried 
roses and forest floor. Full-bodied, rich and 
decadent in the mouth, the palate has a 
beautiful texture of velvety, fantastically ripe 
tannins and lovely freshness, finishing very 
long and very classy. F: IN; E: gut. (31083-96)

12 Flaschen OHK
720 - 1200 €

790
Duhart Milon Rothschild 2009 1,5l
Pauillac 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP97: Sweet nose of creme de cassis, forest 
floor, licorice, lead pencil, cedar and subtle 
barrique smells. Viscous and full-bodied, it is 
the most concentrated and broadest example 
of this cuvee I have tasted in over three  
decades. -2047. F: 2x IN, 1x BON; E: sehr gut. 
(31075-37)

3 Magnum OHK
540 - 900 €

791
Duhart Milon Rothschild 2000 0,75l
Pauillac 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL91, RP90, GAL90(2021): The 2000 Duhart-
Milon has a crisp bouquet of brambly black 
fruit, truffle and just a touch of mint. The  
aromatics here are impressive and exude 
Pauillac class. The palate is medium-bodied 
with suppler tannins than the aromatics  
augur, and austere but quite deep in the 
mouth. Black pepper surfaces toward the  
finish, which lingers nicely. Very fine. F: IN;  
E: 10x gut, 2x minimal beschädigt. (30866-8)

12 Flaschen
780 - 1320 €

secondary notes of cedar and hints of tobac-
co that are manifested by the Cabernet com-
ponent that clearly thrived in this vintage. A 
brilliant wine. F: MS; E: verschmutzt; Z: reifes 
Granatrot. Sehr wenig feines Depot. Kapsel 
leicht verknittert. (31262-1)

1 Flasche
210 - 320 €

786
Ch. Figeac 1966 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: BON; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: leuchtendes Granatrot. Wenig feinsandiges 
Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(31021-34)

1 Flasche
290 - 420 €

787
Duhart Milon Rothschild 2015 0,75l
Pauillac 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL93, FAL94: Stoffig, reife Kirschen, feine Ex-
traktsüße, sehr gut integrierte Tannine, ele-
gant und gut anhaftend, zarter Nougat im 
Abgang, verfügt über sehr gute Länge und 
sicheres Entwicklungspotenzial.  
F: IN; E: sehr gut. (30866-27)

6 Flaschen OHK
330 - 540 €

788
Duhart Milon Rothschild 2015 0,75l
Pauillac 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (30866-26)

6 Flaschen OHK
330 - 540 €

783
Ch. Figeac 2011 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
GAL93, CT93, FAL94(2022): Intensives Cassis, 
Brombeeren, ein Hauch von Heidelbeeren, 
süße Gewürze, etwas Minze. Komplex, reife 
Kirschen, dezente Süße, feine, zart würzige 
Tannine, ein Hauch von Nougat, minerali
scher Nachhall, frisch und elegant, zeigt  
gute Länge, mineralisch-salzig im Nachhall, 
verfügt über einiges Entwicklungspotenzial. 
2025-2050. F: IN; E: sehr gut. (30866-58)

12 Flaschen OHK
1320 - 2160 €

784
Ch. Figeac 1998 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
JR17.5/20(2014), JL91(2019): Fully developed, 
medium bodied, silky, elegant and fresh, the 
wine shows sweet, ripe cherries, tobacco and 
earthy notes on the nose and palate. The fruit 
is quite charming, and the wine shows a lot of 
character, but it could be a little weightier.  
F: IN; E: sehr gut. (31464-2)

12 Flaschen OHK
2160 - 3360 €

785
Ch. Figeac 1966 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20, RP96(2017): The bouquet is just 
wonderful, perfumed and detailed. The fruit 
profile is more black, yet it is driven by 

781
Alter Ego 2000 0,75l
Zweitwein von Ch. Palmer
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: 5x gut, 1x minimal beschädigt. 
(31034-1)

6 Flaschen
540 - 900 €

It is Seductive 
782
Alter Ego 1999 0,75l
Zweitwein von Ch. Palmer
(Bordeaux, Frankreich)
CT91(2018), RP89: The winery‘s second wine, 
the 1999 Alter Ego reflects its bigger sibling‘s 
terroir, power, and grandeur. It is a seductive, 
charming offering with wonderful supple-
ness, a textured mouth-feel, and gorgeous 
levels of red and black fruits. F: IN; E: sehr gut. 
(31095-14)

6 Flaschen
360 - 600 €

Hocheleganter 1996 
778
Ch. Palmer 1996 1,5l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS94, FAL95: Reifes, rotbeeriges Konfit, frische 
Kirschen, ein Hauch von Goudron, etwas 
Lakritze, Tabak, schwarze Kirschen, kandierte 
Orangenzesten. Saftig, Noten von Lakritze, 
vital am Gaumen, hochelegant und balanciert. 
F: IN; E: gut; Z: Kapseln leicht beschädigt. 
(31024-23)

2 Magnum
680 - 1080 €

779
Ch. Palmer 1996 1,5l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: gut; Z: Kapseln leicht beschädigt. 
(31024-25)

3 Magnum
1020 - 1620 €

Caressing Alter Ego
780
Alter Ego 2000 0,75l
Zweitwein von Ch. Palmer
(Bordeaux, Frankreich)
RP89, WS92: This is super for a second wine. 
Fantastic aromas of chocolate, berry and cof-
fee. Yet very classy and subtle. Full-bodied, 
with a reserved rich and caressing texture. 
Loads of ripe and wonderful fruit in this.  
F: IN; E: 3x gut, 1x leicht beschädigt. (31034-4)

4 Flaschen
360 - 600 €
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804
Ch. D‘Aiguilhe 2012 0,75l
Cotes de Castillon
(Bordeaux, Frankreich)
GAL90, JR16.5/20, CT93(2023): On the mouth, 
concentrated, silky texture on entry, medium 
to full body, low acidity and a ripe tannin 
from mid-palate onward to a medium to  
long length finish. Just entering maturity  
with a good amount of life ahead left. F: IN;  
E: sehr gut. (30866-49)

12 Flaschen OHK
205 - 360 €

805
Ch. D‘Aiguilhe 2012 0,75l
Cotes de Castillon
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (30866-59)

12 Flaschen OHK
205 - 360 €

806
Ch. D‘Aiguilhe 1999 0,75l
Cotes de Castillon
(Bordeaux, Frankreich)
WS89(2009): Still opulent and attractive, this 
offers milk chocolate and blackberry aromas. 
Full-bodied, with velvety tannins and a rich, 
soft finish. Polished tannins. A little more  
bottle age will soften it, but this is always  
delicious. F: IN; E: sehr gut. (31464-30)

12 Flaschen OHK
240 - 420 €

801
Ch. d‘Armailhac 2009 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR16.5/20(2019), JL92(2019), FAL94(2020): 
Saftig, reife Kirschen, gute Balance, zarte  
Extraktsüße, eingebundene, seidige Tannine, 
feine Schokoladenuancen im Abgang, bereits 
perfekt antrinkbar, süße Kirschen auch im 
Abgang. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal  
beschädigt. (31298-19)

6 Flaschen OHK
330 - 540 €

802
Ch. D‘Angludet 2001 0,75l
Margaux Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
JMQ93, WS89: Blackberry and mineral with a 
hint of fresh herbs. Full-bodied, with plenty of 
good chewy tannins and a nice fruity, smoky 
aftertaste. Good core of fruit here.  
F: IN; E: sehr gut. (30866-13)

12 Flaschen OHK
480 - 840 €

803
Ch. D‘Angludet 2001 0,75l
Margaux Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (30866-2)

12 Flaschen
480 - 840 €

798
Ch. Dassault 2006 0,75l
St. Emilion Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP89, JL90(2014): Developing nicely and 
drinking in a good spot today, that is if you 
like, licorice, truffle, espresso and juicy, round 
textured black plums in every sip and swallow. 
F: IN; E: sehr gut. (30866-15)

12 Flaschen OHK
360 - 660 €

Cassis With Spice Box 
799
Ch. D‘Issan 2018 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL(92-95), RP(94-96): It features baked berries, 
warm cherries and cassis with spice box and 
fragrant earth plus tea hints. Medium to 
full-bodied, it has a great core of muscular 
fruit with firm, fine-grained tannins, with nice 
freshness, finishing layered with mineral  
notions. F: IN; E: gut. (30831-14)

6 Flaschen OHK
210 - 360 €

Aristocratic D‘Issan
800
Ch. D‘Issan 2000 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP93: Fully mature, quintessentially elegant, 
yet concentratet and aristocratic. Outstand-
ing purity, richness, elegance and length, a 
beauty. F: IN; E: gut; Z: OHK ohne Deckel. 
(31021-15)

6 Flaschen OHK
390 - 660 €

and a dark structure. F: IN; E: sehr gut. 
(30866-39)

6 Flaschen
120 - 210 €

795
Ch. de Pez 2012 0,75l
St. Estephe Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (30866-38)

6 Flaschen OHK
120 - 210 €

796
Ch. Dassault 2011 0,75l
St. Emilion Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS90, RP90, CT92-94(2020): Tremendous 
wine. Blackcurrant, burnt plum, sage, clove 
and tobacco. Lovely depth and structure.  
F: IN; E: sehr gut. (30866-43)

6 Flaschen
240 - 420 €

797
Ch. Dassault 2011 0,75l
St. Emilion Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS90, RP90, CT92-94(2020): Tremendous 
wine. Blackcurrant, burnt plum, sage, clove 
and tobacco. Lovely depth and structure.  
F: IN; E: sehr gut. (30866-42)

6 Flaschen
240 - 420 €

Epic Length& Depth
792
Ch. Ducru Beaucaillou 2010 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP99(2020): Full-bodied, concentrated and 
oh-so-decadently fruited in the mouth, the 
palate is built like a brick house with firm, 
ripe, grainy tannins and bold freshness  
supporting the tightly wound flavor layers, 
finishing with epic length and depth. -2065.  
F: IN; E: gut. (31021-16)

6 Flaschen OHK
1020 - 1620 €

793
Ch. Ducru Beaucaillou 1996 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR16.5/20, WT95+, RP95(2020): Medium to 
full-bodied, the palate is chock-full of exotic 
spices and preserved black fruits, framed by 
firm, finely grained tannins and bold fresh-
ness, finishing with epic impact and length. 
-2035. F: IN; E: sehr gut. (31464-1)

12 Flaschen OHK
1680 - 2880 €

794
Ch. de Pez 2012 0,75l
St. Estephe Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
RP88+, CT90, WE93: Fruity and spicy, this is a 
fine, attractively fruity wine. While it doesn‘t 
have great weight, it has a core of dry tannins 
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816
Ch. Clinet 2005 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JL95, RP96: Full-bodied, powerful and rich, it 
is not as nuanced or complex as the top four 
or five Pomerols, but close. This is a broad, 
meaty, masculine, super-rich and concentrated 
wine, with lavish plum, blackcurrants and 
blackberries. -2050. F: IN; E: sehr gut. 
(30866-16)

12 Flaschen OHK
1320 - 2160 €

817
Ch. Clinet 2004 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP90, JL91(2015): Quite a nice surprise when 
things continue turning out better than ex-
pected. Mature and ready to drink, this medi-
um/full bodied, soft, round wine is filled with 
licorice, black cherries, chocolate and fresh-
ness. F: IN; E: sehr gut. (30866-6)

12 Flaschen
780 - 1320 €

Multi-Layered 2005
818
Ch. Clerc Milon 2005 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS95, RP93(2017): The palate is medium-
bodied with powerful black and red fruit, 
hints of tobacco suffusing the multi-layered 
black fruit that gently grip the mouth. -2035.  
F: IN; E: gut. (31083-93)

6 Flaschen OHK
420 - 720 €

815
Ch. Cos D‘Estournel 1928 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT94(2013), RP97(1988 und 1998): This has 
always been considered one of the great 
1928s and when I first tasted it a number of 
years ago it was nearly perfect. The bouquet 
offered aromas of sweet red and black fruits, 
damp earth, oak, and an interesting pine 
tree-like scent. Rich, medium to full-bodied, 
with excellent depth of fruit, and freshness.  
F: BON; E: verschm., minimal beschädigt;  
Z: kräftiges Granatrot. Etwas feinblättriges 
Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(31472-32)

1 Flasche
990 - 1490 €

812
Ch. Cos D‘Estournel 2000 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.  
F: IN; E: sehr gut. (31311-11)

6 Flaschen OHK
900 - 1500 €

813
Ch. Cos D‘Estournel 1996 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL93, RP94(2016): It has a straight down the 
line, intense and focused, graphite and mel
ted tar bouquet. It is almost Pauillac in style, 
no surprise given its proximity. The palate is 
medium-bodied with fresh acidity, black  
pepper and sea salt. -2040. F: IN; E: sehr gut. 
(31311-1)

6 Flaschen OHK
780 - 1260 €

Remarkable 1982 
814
Ch. Cos D‘Estournel 1982 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT97, RP96(2022): Remarkably youthful and 
saturated in appearance, it exhibits inviting 
aromas of sweet berry fruit, plums, licorice 
and pencil shavings, followed by a full-bodied, 
fleshy, lusty, almost unctuous palate of nota-
ble concentration and depth. Its fleshy core 
of fruit is still framed by sweet, powdery  
tannins. -2042. F: IN; E: leicht verschmutzt;  
Z: leuchtendes Granatrot. Wenig mittelblät-
triges Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
(31024-17)

1 Flasche
290 - 400 €

809
Ch. Cos D‘Estournel 2008 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE97, GAL94, RP95(2018): Medium-bodied, 
the palate is elegant and earthy/savory in 
character, sporting beautifully ripe, grainy 
tannins and bags of freshness, finishing on a 
lingering mineral note. F: IN; E: gut. (31106-68)

3 Flaschen
300 - 480 €

810
Ch. Cos D‘Estournel 2002 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT93, RP94(2018): The palate sports tobacco, 
cedar chest and yeast extract scents over a core 
of figs, dried mulberries, fruitcake, sautéed 
herbs. -2032. F: IN; E: 4x gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (31311-36)

5 Flaschen
500 - 1080 €

811
Ch. Cos D‘Estournel 2000 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP97(2018): Medium-bodied, the palate is 
laden with fragrant fruitcake and exotic spice 
layers, framed by wonderfully plush tannins 
and a refreshing line, finishing with an exhila-
rating menthol lift. -2035. F: IN; E: sehr gut. 
(31311-10)

6 Flaschen OHK
900 - 1500 €

807
Ch. D‘Aiguilhe 1998 0,75l
Cotes de Castillon
(Bordeaux, Frankreich)
CT89(2016), RP87: The 1998 is an elegant-
ly-styled effort offering sweet licorice, fruit-
cake, and jammy cherry/black currant 
aromas as well as flavors. This juicy, medi-
um-bodied, soft wine possesses a nice tex-
ture in addition to a delicious, long finish.  
F: IN; E: sehr gut. (31464-27)

12 Flaschen OHK
240 - 420 €

RP100 Fantastic 
808
Ch. Cos D‘Estournel 2009 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS97, RP100: Full-bodied, rich and opulently 
fruited in the mouth, it has beautifully plush 
tannins and fantastic freshness, finishing very 
long and very spicy. -2065. F: IN; E: sehr gut. 
(31041-2)

6 Flaschen OHK
1500 - 2340 €

	 Lot 814	 Lot 815
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830
Ch. Cantemerle 2012 0,75l
Haut Medoc 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (30866-48)

6 Flaschen
120 - 210 €

Classic Bordeaux 
831
Ch. Cantemerle 2001 0,75l
Haut Medoc 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR16/20, CT91(2021): Classic Bordeaux nose 
with ripe plums, black cherries, dusty leather, 
graphite. Palate is moving from primary into 
secondary with black fruits and tomatoey 
mushroomy umami notes. Great acidity,  
tannins pretty resolved, in a really good spot 
right now. F: HF; E: sehr gut. (30866-3)

12 Flaschen
300 - 540 €

832
Ch. Cantemerle 2001 0,75l
Haut Medoc 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.  
F: HF; E: sehr gut. (30866-21)

12 Flaschen OHK
300 - 540 €

Hint of cocoa. -2029. F: IN; E: sehr gut. 
(30866-47)

6 Flaschen
120 - 210 €

828
Ch. Cantemerle 2012 0,75l
Haut Medoc 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL87-90, JL90, JR16.5/20(2022): Pale ruby. 
Gentle, sweet, fresh even if not glamorous. 
Hint of cocoa. -2029. F: IN; E: sehr gut. 
(30866-46)

6 Flaschen
120 - 210 €

829
Ch. Cantemerle 2012 0,75l
Haut Medoc 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (30866-45)

6 Flaschen
120 - 210 €

Violets & Cherries 
824
Ch. Certan de May 2008 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JR17.5/20, JL91: Truffle, cocoa powder, violets 
and cherries grab your focus. The soft, silky 
textures and sweet, fresh, red berries leave a 
good impression on your palate. This seems 
like it‘s going to get even better with age.  
F: IN; E: sehr gut. (30866-36)

6 Flaschen
330 - 540 €

825
Ch. Certan de May 2008 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (30866-35)

6 Flaschen OHK
330 - 540 €

826
Ch. Cartier 2000 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
Produced by Château Fonroque, located  
in Saint-Émilion. It has been owned by  
the Moueix family since 1931, and has been 
managed by Alain Moueix since 2001.  
F: IN; E: 4x gut, 8x minimal verschmutzt. 
(30866-5)

12 Flaschen
180 - 300 €

827
Ch. Cantemerle 2012 0,75l
Haut Medoc 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL87-90, JL90, JR16.5/20(2022): Pale ruby. 
Gentle, sweet, fresh even if not glamorous. 

for a Classified Growth. F: BON; E: leicht ver-
schm., beschädigt; Z: originale Lackkapsel. 
(31095-92)

1 Doppelmagnum
190 - 290 €

822
Ch. Chasse Spleen 1997 0,75l
Moulis Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
GAB16/20, RP(86-87): With aromas of spice, 
black currants, vanillin, and berries, this  
medium-bodied wine reveals very good to 
excellent depth, fine overall balance, ripe  
tannin, and not a great deal of acidity.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (31464-25)

11 Flaschen in 12er OHK
220 - 385 €

Impressively  
Endowed 2005
823
Ch. Charmail 2005 0,75l
Haut Medoc Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
RP89: This sweet, rich, supple-textured,  
medium to full-bodied wine exhibits a dense 
purple color and youthful notes of black
currant, licorice and spring flowers. This 2005 
is impressively endowed, with moderate  
tannin still to shed. F: 5x IN, 1x BON; E: gut. 
(31083-85)

6 Flaschen OHK
120 - 210 €

819
Ch. Clerc Milon 1998 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT92(2023), GAL90(2018): The 1998 Clerc Milon 
has a clean and pure bouquet. The palate  
is medium-bodied with grainy tannin, well 
judged acidity, good structure and with plenty 
of tobacco and forest floor notes on the finish. 
F: IN; E: 7x gut, 5x minimal verschmutzt. 
(31464-11)

12 Flaschen OHK
600 - 1020 €

Enjoyable Citran
820
Ch. Citran 2000 0,75l
Haut Medoc Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
JR17/20, CT90(2023): Enjoyable cru bourgeois 
over the years. Mid-garnet, amber edge, rim 
variation; red fruit, earthy, cassis, light wood 
nose; low acids; soft tannins; low-mid fruit; 
good Cab and Merlot flavors; short, smooth 
finish. F: IN; E: gut. (31464-38)

12 Flaschen OHK
240 - 420 €

821
Ch. Chasse Spleen 2000 3l
Moulis Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
WE91, JL90(2012): With a nose packed with 
earth, black plums, tobacco and cassis, this 
powerful, tannic, deep wine could easily pass 
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844
Ch. Beau Sejour Becot 2006 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
WE94, RP90, JL91(2016): Showing maturity  
in color, the tobacco, earth, truffle and plum 
aromatics are ready to shine. Medium bodied, 
silky, soft and mineral driven, this is just start-
ing to drink in its sweet spot, where it should 
remain for years. F: IN; E: sehr gut. (30866-22)

12 Flaschen OHK
600 - 1020 €

A Beautiful Wine 
845
Ch. Beau Sejour Becot 2005 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
JL93, FAL93, RP94+: A beautiful wine from 
Beau-Séjour Bécot, the color of the 2005 is an 
opaque purple and the wine is loaded with 
notes of cedar wood, Asian spice, blackberry 
and cassis fruit. Full-bodied and tannic, but 
broad, huge, and massive. 2025-2075.  
F: IN; E: sehr gut. (30866-18)

12 Flaschen OHK
720 - 1200 €

Powerful & Rich 
842
Beausejour Duffau Lag. 2005 1,5l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP91, WS92-94: Fabulous aromas of black
berry, licorice and flowers. Wonderful nose. 
Full-bodied, with racy tannins and a long  
finish. This is powerful and rich. This is very 
long and velvety. Gorgeous. The winemaker 
here thinks it could match the great 1990  
and 1989. Almost classic quality. F: IN; E: gut. 
(31075-38)

2 Magnum
280 - 480 €

843
Beausejour Duffau Lag.  2005 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (31075-32)

6 Flaschen
390 - 660 €

839
Ch. Bourgneuf 2004 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
CT93(2023), WS91: Very rich aromas of ripe 
fruit, chocolate and tobacco follow through 
to a full-bodied palate, with round, caressing 
tannins and a delicious finish. F: IN; E: sehr gut. 
(30866-24)

12 Flaschen OHK
265 - 480 €

840
Ch. Bernadotte 2000 0,75l
Haut Medoc AC
(Bordeaux, Frankreich)
JR16.5/20, CT90-93(2019): Black berry, cigar 
box, and barnyard, more of the same on the 
palate, big body, mouth filling fruit, lots of 
leather and richness, a long, long, flavorful 
finish. F: IN; E: gut. (31464-29)

12 Flaschen OHK
240 - 420 €

Sandalwood 6L
841
Ch. Belair 2007 6l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
Heute heißt das Weingut Belair-Monange. 
CT93(2023): In a very good place right now. 
Elegant, fully integrated with the bdx markers 
in place. Colour starting to get that brick hue. 
Red berries, rust, oriental spice, cedar, pencil 
shavings and a touch of brett and tobacco. 
Smooth tannins, brushedleather, sandal-
wood and a refreshing finish. F: IN; E: sehr 
gut; Z: Rückenetikett verschmutzt. (31073-5)

1 Imperial OHK
320 - 520 €

Strides Confidently 
836
Ch. Calon Segur 2019 0,75l
St. Estephe 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95-97: It strides confidently out of the glass 
with classic notes of warm cassis, blackberry 
preserves, pencil shavings and clove oil plus 
nuances of lilacs, cinnamon stick, chocolate 
box and menthol. F: IN; E: sehr gut. (28850-8)

6 Flaschen OHK
690 - 1020 €

837
Ch. Branaire Ducru 2003 0,75l
St. Julien 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS93, RP94, JL94(2017): Texturally, the wine 
was supple and fresh. The fruit was perfectly 
ripe, the flavors were bold and the finish  
offered the right mix of purity, pleasure, 
length and style. F: IN; E: sehr gut. (31095-12)

6 Flaschen
330 - 570 €

Superb Confection 
838
Ch. Bourgneuf 2011 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
FAL91, CT92(2023): A superb confection of 
plums, damsons and spiced Christmas cake, 
laced with vanilla. Underpinned with some 
super tannins which melt away to deliver a 
shot of black chocolate on the finish. There’s 
great concentration of flavour, freshness and 
vibrancy with a terrific finish. F: IN; E: sehr gut. 
(30866-55)

12 Flaschen OHK
265 - 480 €

833
Ch. Canon La Gaffeliere 2015 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
JL96, WS96, RP97: Underlying scents of roses 
and violets with a core of crushed black  
currants, blackberries and Bing cherries plus 
hints of fallen leaves and dusty earth. Medium 
to full-bodied, the seductively perfumed red 
and black fruit fill the mouth, framed with 
plush tannins and plenty of freshness, finish-
ing very long and minerally. -2040.  
F: IN; E: sehr gut. (30866-41)

6 Flaschen OHK
390 - 660 €

834
Ch. Canon La Gaffeliere 2015 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.  
F: IN; E: sehr gut. (30866-40)

6 Flaschen OHK
390 - 660 €

835
Ch. Canon La Gaffeliere 2009 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
WS96, JL95, RP95: This wine shows wonder-
fully exotic tapenade, licorice, Christmas  
fruitcake, cedar wood, blackberry and sweet 
cherry notes in its strikingly provocative  
aromatics. -2033. F: IN; E: sehr gut. (31041-4)

6 Flaschen OHK
540 - 960 €
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that gives it life, and sneaky length. F: IN;  
E: 2x gut, 4x minimal verschm., minimal  
beschädigt. (31095-47)

6 Flaschen
300 - 540 €

857
Ch. La Conseillante 2019 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
GAL98, RP99: It‘s full-bodied, ample and  
enveloping, its broad attack segueing into a 
seamless, layered mid-palate that‘s vibrant 
and concentrated, framed by powdery  
tannins and lively acids, before concluding 
with a long, saline finish. -2065. F: IN;  
E: sehr gut. (30831-17)

6 Flaschen OHK
900 - 1500 €

858
Ch. La Conseillante 2008 1,5l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP95: If this were a Burgundy, one might 
think of it as a grand cru Musigny. With  
excellent texture, medium to full body and 
stunning purity as well as nobility.   
F: IN; E: sehr gut. (30900-2)

1 Magnum
190 - 290 €

859
Ch. La Conseillante 1995 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
VINUM20/20, GAB18/20, RP96(2010): Unbe-
lievably expressive nose. Full-bodied yet 
ethereal in the sense that it seems to combine 
power along with eloquence and delicacy, 
this is a beautifully pure wine. -2044.  
F: IN; E: sehr gut. (31464-17)

11 Flaschen in 12er OHK
1430 - 2200 €

854
Ch. La Dominique 1995 0,75l
St. Emilion Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT90, WS89: A bit rustic, but concentrated. 
Intense aromas of wet earth and bark, with  
a hint of fruit. Full-bodied, with full velvety  
tannins and a lovely, ripe berry and black  
olive flavor on the finish. F: BON; E: sehr gut. 
(31464-34)

8 Flaschen in 12er OHK
240 - 440 €

Outstanding Effort 
855
Ch. La Croix du Casse 1998 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
CT90(2023), RP90: An outstanding effort,  
as well as one of the sleepers of the vintage. 
Full-bodied, with terrific fruit extraction,  
considerable muscle, and moderate tannin 
levels. F: IN; E: sehr gut. (31464-16)

11 Flaschen in 12er OHK
275 - 495 €

856
Ch. La Croix 2005 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
GAL90+: Meaty dark berries and leather on 
the nose. Dense, sweet and highly concen-
trated, with very ripe flavors of plum, cassis, 
licorice and spices. Finishes with dusty but 
sweet tannins, a cool suggestion of menthol 

851
Ch. La Gaffeliere 1996 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
GAL90-92, CT90-94(2022): Licorice taste with 
lots of black berry fruit make it terrific to sip 
and savor, and a long finish. F: IN; E: minimal 
beschädigt; Z: OHK ohne Deckel. (30896-3)

6 Flaschen OHK
330 - 540 €

852
Ch. La Fleur Petrus 2000 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP93+, JL94(2023): The past few years have 
added a lot to this wine. Now, you find a 
more elegant, supple, silky wine with a focus 
on its core of truffles, plums, and chocolate. 
-2035. F: IN; E: leicht verschmutzt. (31095-39)

4 Flaschen
600 - 1040 €

853
Ch. La Fleur Petrus 1999 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP89(2002), CT93(2020): Silky tannins, great 
balance, pencil, black currant, everything 
typical of a great Bordeaux. F: IN; E: ver-
schmutzt. (31073-90)

3 Flaschen
420 - 720 €

earthen and blackberry tones. Great structure 
to this wine. Dense and full bodied, the tannins 
are mellowing nicely. F: IN; E: gut. (31464-26)

11 Flaschen in 12er OHK
275 - 495 €

Pretty & Elegant 
849
Ch. La Lagune 2002 3l
Haut Medoc 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE89, RP87: Made in a pretty, elegant, fruity, 
dark ruby-hued style, the 2002 offers notes  
of allspice, plums, and resin, followed by  
attractive medium-bodied black cherry and 
currant flavors. F: IN; E: gut. (31021-19)

1 Doppelmagnum OHK
200 - 350 €

850
Ch. La Gaffeliere 2000 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP91(2010): Notes of roasted herbs, sandy, 
loamy soil, black currants, cassis, and a hint 
of incense. Medium-bodied and pure with 
outstanding harmony and freshness.  
F: IN; E: minimal verschmutzt. (31073-32)

4 Flaschen
240 - 400 €

846
Ch. Beau Sejour Becot 1998 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, RP91, GAL91(2018): Cranberry and 
strawberry fruit, fine purity and well integrated 
oak. The palate is medium-bodied with sup-
ple tannin, fine cohesion and plenty of mel
ted red berry fruit laced with tobacco,  
allspice and white pepper. F: 7x IN, 5x BON;  
E: gut. (31464-9)

12 Flaschen OHK
600 - 1080 €

Complex & Hedonistic
847
Ch. Barde Haut 1999 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
WS88, RP89: The outstanding 1999 Barde Haut 
is elegant, complex, savory, and hedonistic. 
Copious quantities of black fruits intermixed 
with toasty oak and licorice. It is sweet and 
expansive, with low acidity, medium body, 
and a lush finish. Seductive stuff! F: IN; E: gut. 
(31464-40)

12 Flaschen OHK
300 - 540 €

848
Ch. Andreas 1999 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
CT92(2007): Wow. Classic Bordeaux wine.  
The nose is full of wonderful tobacco, anise, 
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870
Ch. Griffe de Cap d‘Or 1998 0,75l
St. Georges St. Emilion
(Bordeaux, Frankreich)
WS92: Impressive concentration and lots  
of chocolate and berry aromas. Full-bodied, 
with well-integrated tannins and a long  
chocolate and berry aftertaste. F: IN; E: gut. 
(31464-24)

11 Flaschen in 12er OHK
220 - 385 €

Big & Backward 2000
871
Ch. Gazin 2000 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JR17/20, RP92+(2010): A big, backward, full-
bodied Pomerol, the 2000 Gazin appears to 
have added weight as well as structure. Still 
young, it exhibits beautiful notes of sandy, 
loamy soil intermixed with mulberries, black 
cherries, cedar, and licorice. F: IN-BON; E: gut. 
(31095-26)

6 Flaschen
540 - 900 €

867
Ch. Haut Bages Averous 2004 0,75l
Zweitwein von Ch. Lynch Bages
(Bordeaux, Frankreich)
CT93(2013): Good fruit concentration and 
acidity. Power, tannins and depth of fruit. 
Even though not from a great vintage, this 
Lynch showed really that they are doing a 
great job even in lower vintages. F: IN;  
E: sehr gut. (30866-52)

12 Flaschen OHK
360 - 660 €

868
Ch. Haut Bages Averous 2004 0,75l
Zweitwein von Ch. Lynch Bages
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
 F: IN; E: sehr gut. (30866-44)

12 Flaschen OHK
360 - 660 €

869
Ch. Gruaud Larose 1986 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, RP96-97: The wine is massive,  
very impressively constituted, with still some 
mouth-searing tannin to shed. It is a great 
Medoc classic, and certainly one of the most 
magnificent Gruaud-Larose ever made. -2035.  
F: TS-HS; E: minimal beschädigt; Z: leuch
tendes Granatrot. Wenig feinsandiges Depot. 
Kapseln leicht beschädigt. (31021-30)

3 Flaschen
510 - 840 €

864
Ch. L‘Eglise Clinet 2008 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
GAL95, RP95: Opulent, expansive, and savory, 
with a broad texture, a full-bodied mouthfeel, 
terrific purity and a layered finish, this is an-
other big, massive wine that transcends the 
vintage character. F: IN; E: sehr gut. (31075-2)

3 Flaschen
480 - 780 €

A Crescendo 1998
865
Ch. L‘Eglise Clinet 1998 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20, WS96, RP96(2016): The palate is 
full-bodied with ripe tannin, layers of sweet 
blackberry and wild strawberry fruit intermin-
gling with white pepper, cumin, black truffle 
and tar. There is a crescendo towards the  
finish that just fans out across the mouth.  
F: IN; E: gut. (31024-10)

2 Flaschen
560 - 960 €

866
Ch. Haut Bailly 2009 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL99(2022), RP97-100(2019): Morello cherries, 
baked blueberries and tilled earth scents with 
nuances of fried herbs, chargrilled meat and 
a ferrous waft plus a touch of menthol. Medi-
um to full-bodied, the taut palate has a firm, 
grainy texture with a lively line lifting the core 
of muscular fruit, finishing long and earthy. 
-2065. F: BON; E: gut. (30827-8)

6 Flaschen OHK
960 - 1500 €

the palate the same impressions, juicy fruits, 
full bodied and complex and also elegant, 
some coffee as well. -2031. F: 1,5cm = IN;  
E: sehr gut. (30900-5)

1 Doppelmagnum OHK
490 - 790 €

Sweet & Velvety 1999
863
Ch. L‘Evangile 1999 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP89, GAL90+: Superripe aromas of black 
raspberry, cassis, maple syrup and tarry, 
smoky oak. Sweet, velvety and quite dense  
in the mouth, with just enough acidity for  
balance. Finishes with very fine tannins.  
F: IN; E: gut; Z: Farbabrieb an den Kapseln. 
(31024-7)

2 Flaschen
150 - 240 €

Serious Structure 
860
Ch. L‘Hermitage 2005 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
CT92(2023), RP92: The 2005 is typically pure, 
medium to full-bodied, opulent, and showy, 
with more elegance and serious structure 
than usual. Its intense aromatics of black
berry, black cherry, and herbs is backed-up 
by a full-bodied wine possessing ripe tannin 
as well as outstanding weight, length, and 
overall harmony. F: IN; E: sehr gut. (31073-23)

12 Flaschen
420 - 720 €

RP100 Extraordinary 
861
Ch. L‘Evangile 2009 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
TAN94+, WS97, RP100: The striking aromatics, 
massive, full-bodied mouthfeel and multilay-
ered palate that resembles a skyscraper in 
the mouth offer an abject lesson in great  
winemaking, extraordinary terroir, and the 
ability to combine power with precision,  
elegance and freshness. The most profound 
L’Evangile ever made? F: IN; E: 2x gut, 2x mini-
mal verschmutzt. (31021-36)

4 Flaschen
960 - 1680 €

Beautiful 2008
862
Ch. L‘Evangile 2008 3l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP94, CT94(2023): In the luxurious bouquet 
dark berries, cherries, leather, some graphite, 
licorice, beautifully dosed oak and cedar. On 
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885
Vieux Ch. Certan 2001 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP93, FAL94, JR19/20: Wonderfully fresh and 
lively still. Lifted nose with real drive. Masses 
of ripe Merlot character. Such elegance! Char, 
tar and polish. -2040. F: IN; E: gut; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (31024-16)

1 Flasche
150 - 260 €

886
Vieux Ch. Certan 1982 1,5l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JR18.5/20, JL94(2019), RP94(2022): It offers 
up rich aromas of mulberries, black truffle, 
forest floor, spices and cedar. Medium to 
full-bodied, fleshy and enveloping, with an 
ample core of fruit, melting tannins and an 
expansive, sapid finish, this is a compara- 
tively underrated 1982 Bordeaux today. -2040.  
F: IN; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: wunderschönes Schmuckgranatrot. Kaum 
Depot. (31095-32)

1 Magnum
590 - 890 €

882
Clos de L‘Oratoire 1999 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
RP91: The wine exhibits aromas of new saddle 
leather, damp earth, blackberries, incense, 
cassis, and toast. An intriguing tapenade note 
emerges with airing. It is full-bodied, with 
sweet tannin, low acidity, and impressive 
concentration. F: IN; E: gut. (31464-37)

10 Flaschen in 12er OHK
350 - 600 €

Glorious Bouquet
883
Vieux Ch. Certan 2005 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP95, JL96, WS97(2022): Allows glorious plum 
sauce, boysenberry puree and black cherry 
compote flavors to unfurl over a bed of velvety 
tannins, while subtle black tea, violet, alder 
and sweet tobacco notes flirt in the back-
ground. The finish is underscored by a subtle 
warm earth note, which adds latent length. 
Merlot, Cabernet Franc and Cabernet Sau
vignon. -2040. F: IN; E: sehr gut. (31294-3)

3 Flaschen
660 - 1020 €

884
Vieux Ch. Certan 2004 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
FAL93, WS94, RP93+: Elegant, medium to 
full-bodied, pure flavors reveal moderately 
high tannin, but superb concentration and 
richness. Vieux Chateau Certan should be one 
of the longer-lived and most complex wines 
of the vintage. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(31024-18)

1 Flasche
130 - 210 €

Tolle Extraktsüße 
879
Clos St. Martin 2010 0,75l
St. Emilion Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP94, FAL94: Saftig, elegant, tolle Extraktsüße, 
fein eingebundene Tannine, frischer Säure
bogen, sehr harmonisch und trinkanimier-
end, bleibt haften, mineralisch im Abgang, 
Kirschen auch im Rückgeschmack, sicheres 
Reifepotenzial. F: IN; E: gut. (31106-64)

6 Flaschen
360 - 600 €

880
Clos Fourtet 2000 3l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP93(2010), JL92(2015): Silky and round, the 
licorice, dark plum, cherry and earthy nose is 
starting to come out. Full bodied and plush, 
the wine shows a lot of ripe, sweet fruits and 
earthy characteristics in the soft textured  
finish. F: IN; E: leicht verschmutzt. (31075-56)

1 Doppelmagnum
600 - 900 €

Wafting From  
the Glass 1996
881
Clos du Marquis 1996 0,75l
Zweitwein von Leoville Las Cases
(Bordeaux, Frankreich)
RP92(2022): Wafting from the glass with aromas 
of cherries, cassis, mint and sweet soil tones, 
my most recent bottle was medium to full-
bodied, ample and fleshy, with a deep core of 
fruit, supple tannins and a long, saline finish. 
-2036. F: IN; E: gut. (31073-70)

6 Flaschen
240 - 420 €

875
Ch. Fombrauge 2005 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (30866-29)

6 Flaschen OHK
180 - 330 €

876
Ch. Fombrauge 2005 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (30866-28)

6 Flaschen OHK
180 - 330 €

Finest Yet Produced
877
Domaine de Chevalier 2009 0,75l
Graves Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95: The 2009, one of the finest Domaine  
de Chevaliers yet produced, reveals a striking 
bouquet of burning embers, sweet cherry, 
black and red currant fruit, spice box, cedar 
and lead pencil shavings. The tannins are 
sweet in this fleshy, full-bodied offering. 
-2037. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. 
(30827-4)

6 Flaschen OHK
450 - 720 €

878
Domaine de Chevalier 2009 0,75l
Graves Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (31083-97)

6 Flaschen in OHK
420 - 720 €

872
Ch. Fontenil 1999 0,75l
Fronsac
(Bordeaux, Frankreich)
WS88, TAN87-89, RP88: With a sweet perfume 
of raspberries, black currants, licorice, and 
subtle smoke. The wine is medium-bodied, 
with attractive ripe fruit in the attack, mid-
palate, and finish, and melted tannin.  
F: IN; E: gut. (31464-31)

12 Flaschen OHK
240 - 420 €

Focused Sweetness 
873
Ch. Fombrauge 2005 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
RP92+, JG94: Smooth, focused sweet dark 
fruits nose is tight with pure raspberry and 
blackberry fruit, as well as some lushness. 
Super-concentrated palate has masses of 
pure, focused fruit with lovely structure. 
-2039. F: IN; E: sehr gut. (30866-31)

6 Flaschen OHK
180 - 330 €

874
Ch. Fombrauge 2005 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (30866-30)

6 Flaschen OHK
180 - 330 €
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Heritage Cuvee 10 Y. 

898
Schloss Gobelsburg NV 1,5l
Tradition Heritage Cuvee 10 Years
(Kamptal, Österreich)
RP95: Rich and intense but also elegant and 
transparent on the palate, with fine tannins 
and grippy phenols, this is a full-bodied and 
round blend of Grüner Veltliner and a share 
of about 15% to 20% Riesling that gives  
beautiful liveliness. F: 1,8cm; E: sehr gut;  
Z: Edition 851. Riesling und Grüner Veltliner 
2011 und älter. (31088-51)

1 Magnum OHK
165 - 240 €

899
Schloss Gobelsburg NV 0,75l
Tradition Heritage Cuvee 10 Years
(Kamptal, Österreich)
siehe oben. 
F: 0,8cm-1,0cm; E: sehr gut; Z: Edition 851. 
(31088-44)

3 Flaschen
230 - 330 €

Doppelmagnum 
894
Schloss Gobelsburg NV 3l
Tradition Heritage Cuvee 3 Years
(Kamptal, Österreich)
siehe oben. 
F: HF; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
Edition 851. (31088-53)

1 Doppelmagnum OHK
190 - 290 €

895
Schloss Gobelsburg NV 1,5l
Tradition Heritage Cuvee 3 Years
(Kamptal, Österreich)
siehe oben. 
F: 0,8cm-1,2cm; E: sehr gut. (31088-39)

2 Magnum
180 - 300 €

896
Schloss Gobelsburg NV 1,5l
Tradition Heritage Cuvee 3 Years
(Kamptal, Österreich)
siehe oben. 
F: 0,8cm-1,2cm; E: sehr gut. (31088-38)

2 Magnum
180 - 300 €

897
Schloss Gobelsburg NV 0,75l
Tradition Heritage Cuvee 3 Years
(Kamptal, Österreich)
siehe oben. 
F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: Edition 851. 
(31088-29)

6 Flaschen
180 - 300 €

Heritage Cuvee 3 Y. 
892
Schloss Gobelsburg NV 5l
Tradition Heritage Cuvee 3 Years
(Kamptal, Österreich)
RP96, FAL94: Feine Tabakwürze, etwas nach 
Mango, ein Hauch von Birne, kandierte Oran
genzesten, nussige Nuancen, Blütenhonig 
klingt an. Saftig, straff, facettenreiche Säure-
struktur, mineralisch-salzig, Pfirsichtouch, 
kraftvoll, bleibt gut haften, vielseitiger Speisen
begleiter mit Potenzial. F: HF; E: sehr gut;  
Z: originale Lackkapsel. Edition 851. Riesling 
und Grüner Veltliner 2017 und 2019. 
(31088-56)

1 Doppelmagnum OHK
310 - 450 €

893
Schloss Gobelsburg NV 3l
Tradition Heritage Cuvee 3 Years
(Kamptal, Österreich)
siehe oben. 
F: HF; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel.  
Edition 851. (31088-54)

1 Doppelmagnum OHK
190 - 290 €

890
Schloss Gobelsburg 2019 0,75l
Lamm Grüner Veltliner 1. Lage
(Kamptal, Österreich)
FAL95, RP96: On the palate, this is a rich,  
piquant, very elegant, highly refined and  
persistently salty Veltliner that develops an 
enormously long and complex, finely tannic 
and sustainably structured finish. This is a 
great, very promising wine that assembles 
everything in the starting block to go a long 
distance. -2050. F: HF; E: gut. (31088-30)

6 Flaschen
210 - 300 €

891
Schloss Gobelsburg 2019 0,75l
Lamm Grüner Veltliner 1. Lage
(Kamptal, Österreich)
siehe oben. 
F: HF-0,2cm; E: gut. (31088-36)

6 Flaschen
210 - 300 €

Schloss Gobelsburg  
Elegant & Balanced 
887
Schloss Gobelsburg 2020 0,75l
Zöbinger Heiligenstein Riesling 1. L
(Kamptal, Österreich)
FAL95, RP96: Lush and round on the palate, 
this is a textured, very elegant and balanced 
Heiligenstein Riesling with a lingering, fine 
salinity on the highly elegant and aromatic 
finish. This is again an excellent, quiet and 
perfectly balanced Riesling from one of the 
greatest Riesling sites along the Danube River.  
F: HF; E: gut. (31088-33)

6 Flaschen
180 - 300 €

888
Schloss Gobelsburg 2020 0,75l
Zöbinger Heiligenstein Riesling 1. L
(Kamptal, Österreich)
siehe oben. 
F: HF; E: gut. (31088-31)

6 Flaschen
180 - 300 €

Kandierte Orangen
889
Schloss Gobelsburg 2020 0,75l
Lamm Grüner Veltliner 1. Lage
(Kamptal, Österreich)
RP93+, FAL95: Feine Würze, zart nach Blüten-
honig, ein Hauch von Apfel und Blütenhonig, 
kandierte Orangenschalen, einladendes Bukett. 
Komplex, elegant, stoffig, zarte Tabakwürze, 
Papaya im Abgang, fruchtige Süße im Finish, 
lange anhaltend, bereits gut antrinkbar.  
F: 0,2cm-0,5cm; E: gut. (31088-35)

6 Flaschen
180 - 300 €
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palate. Taut, balanced and deep. Elegant 
stony finish. Still a baby but here the power  
of the unsaid reigns supreme.  
F: 0,3cm; E: sehr gut. (31088-27)

3 Magnum
285 - 510 €

Feiner Säurebogen 
910
Hirtzberger, Franz 2016 0,75l
Spitzer Singerriedel  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
RP92, WE95, FAL97(2017): Stoffig, elegante, 
seidige Textur, angenehme Fruchtsüße, feiner 
Säurebogen, bereits gut entwickelt, delikat 
und verführerisch, leider nur in limitierter 
Menge verfügbar. -2040. F: HF; E: sehr gut. 
(31075-10)

3 Flaschen
210 - 360 €

Lupenreiner Riesling
911
Hirtzberger, Franz 2011 1,5l
Spitzer Singerriedel  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL98: Komplex, engmaschig, angenehme 
Extraktsüße, finessenreiche Säurestruktur, 
gelbe Tropenfruchtanklänge, lupenreine  
Rieslingstilistik, zeigt schon in der Jugend 
eine umwerfende Länge, bleibt minutenlang 
am Gaumen haften. Wird sich unter den 
großen Singerriedeln einreihen. F: HF;  
E: gut. (31106-89)

2 Magnum
400 - 700 €

of it, thanks to the astonishing balance. 
Leaves you speechless at the extraordinary 
finish, where ripeness and fineness are almost 
perfectly married. F: IN; E: sehr gut. (30025-8)

3 Magnum
390 - 510 €

908
Knoll, Emmerich 2017 3l
Dürnsteiner Schütt  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
WE97, FAL95: Reifer gelber Pfirsich, ein Hauch 
von Ananas und Blütenhonig, einladendes 
Bukett. Komplex, stoffig, weiße Steinobst
nuancen, finessenreich strukturiert, wirkt  
ungemein leichtfüßig, feiner Zitrustouch im 
Abgang, bleibt gut haften, sicheres Reife
potenzial. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (31088-40)

1 Doppelmagnum
290 - 390 €

909
Knoll, Emmerich 2021 1,5l
Dürnsteiner Kellerberg  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
JR17.5/20: Fresh herbal aromas laced with 
apple blossom. Juicy and complex citrus 

905
Pichler, F. X. 2020 0,75l
Loibner Ried Loibenberg  
Grüner Veltliner
(Wachau, Österreich)
FAL95: Komplex, stoffig, feine weiße Birnen-
frucht, finessenreich strukturiert, salziger 
Touch im Abgang, bereits gut entwickelt, ein 
facettenreicher Begleiter bei Tisch, gutes  
Reifepotenzial. F: HF; E: sehr gut. (31088-23)

6 Flaschen
210 - 330 €

906
Pichler, F. X. 2021 1,5l
Loibener Ried Loibenberg  
Grüner Veltliner
(Wachau, Österreich)
RP96: Full-bodied yet vital and fresh on the 
palate, this is a rich and intense but also 
pure, refined and very elegant Loibenberg 
with a dense body uplifted by fine mineral 
acidity. It‘s an impressive, stimulating, saline 
and refreshing mineral and herbal GV with  
a sustainable and complex finish. -2050. 
 F: 0,6cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal be
schädigt; Z: Nach der neuen DAC Regelung 
steht es den Erzeugern von Riede-Weinen  
seit  2020 frei, die Bezeichnung Smaragd zu 
verwenden oder auch nicht!. (30236-27)

3 Magnum
390 - 540 €

Leaves You Speechless 
907
Knoll, Emmerich 2021 1,5l
Loibner Loibenberg  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL95, JS99: Haunting nose of delicate exotic 
fruit with a light, smoky note. Ripe and rich 
with enormous concentration, this is a dry 
riesling masterpiece that has decades ahead 

F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimal beschädigt; 
Z: Nach der neuen DAC Regelung steht es den 
Erzeugern von Riede-Weinen seit  2020 frei, 
die Bezeichnung Smaragd zu verwenden 
oder auch nicht!. (30235-5)

3 Magnum
390 - 540 €

904
Pichler, F. X. 2021 0,75l
Loibner Ried Loibenberg  
Grüner Veltliner
(Wachau, Österreich)
RP96: Full-bodied yet vital and fresh on the 
palate, this is a rich and intense but also 
pure, refined and very elegant Loibenberg 
with a dense body uplifted by fine mineral 
acidity. It‘s an impressive, stimulating, saline 
and refreshing mineral and herbal GV with a 
sustainable and complex finish. -2050.  
F: HF; E: sehr gut. (31088-26)

6 Flaschen
240 - 360 €

900
Schloss Gobelsburg NV 0,75l
Tradition Heritage Cuvee 10 Years
(Kamptal, Österreich)
siehe oben. 
F: 0,8cm-1,0cm; E: sehr gut; Z: Edition 851. 
(31088-43)

3 Flaschen
230 - 330 €

901
Schloss Gobelsburg NV 0,75l
Tradition Heritage Cuvee 10 Years
(Kamptal, Österreich)
siehe oben. 
F: 0,8cm-1,0cm; E: sehr gut; Z: Edition 851. 
(31088-42)

3 Flaschen
230 - 330 €

Facettenreicher Pichler 
902
Pichler, F. X. 2021 0,75l
Loibner Ried Steinertal Riesling
(Wachau, Österreich)
FAL97: Saftig, weißes Steinobst, rassige Struk-
tur, salzig-saftig und lange anhaftend, feine 
Fruchtsüße im Nachhall, Limetten im Finish, 
tolle Länge, verfügt über sicheres Reifepoten-
zial. F: HF; E: sehr gut. (31088-24)

6 Flaschen
240 - 360 €

903
Pichler, F. X. 2021 1,5l
Loibner Ried Steinertal  
Grüner Veltliner
(Wachau, Österreich)
JS97. RP94: A clear, refined and elegant,  
indeed coolish bouquet of bright fruits. 
Full-bodied and intense on the palate, this is 
a gentle, very fine and elegant Steinertal with 
a dense core and an almost velvety texture.  
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Komplex, extraktsüßer Körper, feine Orangen-
frucht, finessenreiche Struktur, ein Hauch  
von Pfirsichen im Abgang. F: HF; E: minimal 
beschädigt. (31106-67)

3 Flaschen
210 - 360 €

RP100 Living Legend 
921
Kracher 2012 0,375l
Welschriesling TBA #7  
Zwischen den Seen
(Burgenland, Österreich)
RP100: Full-bodied, highly concentrated  
and lush on the palate, this is a stunningly 
finessed, refreshing and savory TBA with 
grapefruit bitters on the saline finish that  
uplifts the sweetness and concentration and 
leads to an incomparably long finish. This is  
a living legend in the Kracher history. -2070.  
F: IN; E: 4x gut, 2x leicht beschädigt. 
(31111-27)

6 Halbflaschen
480 - 780 €

922
Heinrich, Gernot Salzberg 2012 3l
(Burgenland, Österreich)
GAL93, FAL96: Saftig, gute Komplexität,  
elegant, intensive Kirschfrucht, straff, gut 
eingebaute Tannine, schokoladiger Nachhall, 
sehr gute Länge, wird von Flaschenreife  
profitieren. F: IN; E: gut. (29856-36)

1 Doppelmagnum OHK
420 - 630 €

923
Gesellmann G 2003 0,75l
(Burgenland, Österreich)
CT97(2022): On the palate there are still red 
fruits and a little amount of tannins, which 
keep the wine „hanging“ on the palate for  
a very long time. Tertiary notes again. Big 

tabakiger Touch. Saftig, stoffig, elegant, feine 
Fruchtexotik, finessenreiche Säurestruktur.  
F: 1,2cm; E: sehr gut; Z: originale Wachs
kapsel. (31088-46)

1 Doppelmagnum OHK
260 - 340 €

919
Alzinger 2021 3l
Grüner Veltliner Reserve
(Wachau, Österreich)
FAL96: Tabakig, feine gelbe Apfelfrucht, ein 
Hauch von Mango und Blütenhonig, zart nach 
kandierten Orangenzesten. Komplex, etwas 
opulentere Frucht, weiße Birne, dezente 
Säurestruktur, mineralisch und anhaftend, 
fruchtige Süße im Abgang. F: 0,5cm; E: sehr 
gut; Z: originale Wachskapsel. (31088-47)

1 Doppelmagnum OHK
260 - 340 €

920
Tement 2011 0,75l
Sauvignon Blanc Zieregg Große 
STK Lage
(Steiermark, Österreich)
JR18/20, FAL(95-97)(2013): Einladendes 
Bukett nach feinen Röstaromen, ein Hauch 
von Steinobst, Mandarinen, Grapefruitzesten, 
dunkle Mineralik, sehr facettenreiches Bukett. 

verführerisch, großes Zukunftspotenzial.  
F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: originale Wachs
kapsel. (31088-48)

1 Doppelmagnum OHK
260 - 340 €

917
Alzinger 2021 3l
Loibner Loibenberg  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL96-98: Feine gelbe Tropenfrucht, ein 
Hauch von Maracuja und Mango, zarte florale 
Nuancen, dezente Mineralik, etwas Mandari-
nenzesten. Saftig, elegant, feine Fruchtsüße, 
finessenreiche Säurestruktur. F: 1,1cm; E: sehr 
gut; Z: originale Wachskapsel. (30578-19)

1 Doppelmagnum OHK
270 - 410 €

918
Alzinger 2021 3l
Loibner Loibenberg  
Grüner Veltliner Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL97(2022): Feine mineralische Würze, 
Wiesenkräuter, einladende Nuancen von 
weißem Kernobst, feine Orangenzesten, 

914
Gritsch Mauritiushof 2021 1,5l
Ried Kalkofen Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL97: Feine gelbe Tropenfrucht, Nuancen 
von Ananas und Mango, zarte mineralische 
Würze, einladendes Bukett. Saftig, elegant, 
weißes Steinobst, finessenreiche Struktur, 
mineralisch und straff, bleibt sehr lange haf-
ten, kühle Stilistik, feiner Zitrustouch, salziger 
Nachhall, feiner, gut anhaftender Stil, 
sicheres Reifepotenzial.  
F: HF; E: sehr gut. (31088-1)

3 Magnum
240 - 390 €

Trinkanimierend
915
Alzinger 2021 3l
Riesling Reserve
(Wachau, Österreich)
FAL94: In der Nase intensive Pfirischfrucht, 
feine Blütenaromen, Zitruszesten. Am Gaumen 
rassig und frisch, zitronige Nuancen, struk
turiert, mineralisch und sehr trinkanimierend, 
macht Lust auf mehr. F: 2,0cm; E: gut;  
Z: originale Wachskapsel. (31088-45)

1 Doppelmagnum OHK
260 - 340 €

Finessenreich 
916
Alzinger 2021 3l
Loibner Steinertal  
Grüner Veltliner Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL98: Feine Kräuterwürze, rauchige Mineralik, 
zarte Apfelfrucht, ein Hauch von Mango, aber 
auch Tabak, facettenreiches Bukett. Komplex, 
stoffig, hat Zug, feine weiße Frucht, finessen-
reiche Struktur, wirkt dabei sehr leichtfüßig 
und balanciert, bereits sehr zugänglich und 

912
Hirtzberger, Franz 2011 1,5l
Spitzer Singerriedel  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL98: Komplex, engmaschig, angenehme 
Extraktsüße, finessenreiche Säurestruktur, 
gelbe Tropenfruchtanklänge, lupenreine  
Rieslingstilistik, zeigt schon in der Jugend 
eine umwerfende Länge, bleibt minutenlang 
am Gaumen haften. F: HF; E: gut. (31106-90)

2 Magnum
400 - 700 €

913
Hirtzberger, Franz 2015 3l
Spitzer Honivogl  
Grüner Veltliner Smaragd
(Wachau, Österreich)
RP94, FAL95, WE95: The palate is ripe and 
concentrated but deeply textured and made 
precise by zesty grapefruit freshness. It  
appears compact and precise and has a  
lasting, impressive impact, shining with pure 
fruit and aromatics. -2035. F: HF; E: sehr gut. 
(31075-43)

1 Doppelmagnum OHK
300 - 450 €
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concentrated flavors. The bouquet shows 
warm cherry confit and a touch of dried berry 
skin. -2043. F: BON; E: minimal beschädigt. 
(30578-6)

1 Magnum OHK
180 - 300 €

Stunning Results 
934
San Giusto a Rentennano 2016 1,5l
Percarlo
(Toskana, Italien)
FAL100, RP98(2020): The iconic San Giusto  
a Rentennano 2016 Percarlo is a gorgeous 
expression, opening slowly to reveal black 
fruit, blue flowers, lilac, honey, potting soil 
and a touch of fragrant porcino mushroom. 
These are stunning results. -2050. F: IN; E: gut. 
(31106-41)

1 Magnum OHK
220 - 400 €

935
San Giusto a Rentennano 2011 0,75l
Percarlo
(Toskana, Italien)
RP94: That hard work has paid off because 
this is a profound expression of Sangiovese 
with sweet and soft contours of cherry and 
blackberry. The wine shows enormous com-
plexity of character and a perfect sense of 
balance between its masculine and feminine 
side. F: IN; E: gut; Z: Kapseln mit Farbabrieb. 
(31083-14)

6 Flaschen
300 - 540 €

936
San Giusto a Rentennano 2009 0,75l
Percarlo
(Toskana, Italien)
RP95: A pure expression of Sangiovese, the 
delicious 2009 Percarlo shows warm tones of 

930
Stella di Campalto 2006 0,75l
Brunello di Montalcino Podere 
San Giuseppe
(Toskana, Italien)
RP96+: A wine that will make readers fall in 
love with Sangiovese. Mediterranean herbs, 
underbrush, tobacco, plums and dark cherries 
are just some of the nuances that emerge. 
Delicate and impeccably balanced. F: HF;  
E: gut. (31075-13)

3 Flaschen
330 - 570 €

Luxuriously Rich 
931
San Giusto a Rentennano 2018 1,5l
Percarlo
(Toskana, Italien)
RP95: Percarlo reveals a luxuriously rich and 
dense quality. The wine‘s profound intensity 
is built by deep fruit and elegant mineral 
etchings. The bouquet is outstanding. -2040.  
F: IN; E: sehr gut. (30578-7)

1 Magnum OHK
190 - 320 €

932
San Giusto a Rentennano 2018 0,75l
Percarlo
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (31083-50)

6 Flaschen
330 - 540 €

933
San Giusto a Rentennano 2017 1,5l
Percarlo
(Toskana, Italien)
RP94: The 2017 Percarlo is a pure expression 
of Sangiovese from a hot and dry vintage that 
resulted in smaller berry size and richly 

crushed stone. To the palate, the wine is long 
and the finish can be counted in minutes. 
 F: IN; E: sehr gut. (31298-18)

1 Flasche
180 - 270 €

928
Trinoro Rosso Toscana 1999 0,75l
(Toskana, Italien)
WS93, FAL94: Feine Röstnoten, dann satte 
Brombeerfrucht; am Gaumen zunächst nur 
mittlere Dichte, breitet sich aber zunehmend 
aus, kraftvolles Tannin, satte Cassisnoten,  
im Finale saftige Kirschfrucht. F: IN; E: leicht 
verschmutzt. (31024-13)

1 Flasche
150 - 250 €

929
Trinoro Rosso Toscana 1998 0,75l
(Toskana, Italien)
RP93: This wine shows elegant aromas of 
pressed flower, rose potpourri, dried fruit, 
licorice and tar. F: IN; E: leicht verschm.,  
leicht beschädigt. (31024-20)

2 Flaschen
300 - 500 €

Graceful Madonna
925
Valdicava 2010 3l
Brunello di Montalcino Madonna 
del Piano Riserva
(Toskana, Italien)
WS96, RP95+: The Valdicava 2010 Brunello di 
Montalcino Riserva Madonna del Piano hits 
all the right buttons. The wine shows a pro-
found sense of elegance and poise with sub-
tle berry notes that blend into spice, licorice 
and tar. Those bright and lively aromatic 
components fold gracefully within the wine‘s 
tight texture, its sheer power and the silky 
nature of the tannins. -2035. F: IN; E: sehr gut. 
(31075-45)

1 Doppelmagnum OHK
440 - 750 €

Unforgettable 
926
Tua Rita Redigaffi 2010 1,5l
(Toskana, Italien)
GAL96, WE97: An unforgettable expression  
of Merlot from coastal Tuscany, this ranks 
among the top-scoring icon wines of the 
world. Smooth and intense, this selection‘s 
integration of fruit and oak-derived spice  
aromas is seamless. This is a keeper.  
F: BON; E: sehr gut. (30236-19)

1 Magnum OHK
440 - 660 €

RP100 Profound 
927
Trinoro Rosso Toscana 2019 0,75l
(Toskana, Italien)
FAL100, RP100: The 2019 Tenuta di Trinoro is 
profoundly deep and pure with a solid core  
of black fruit that is framed by an elegant 
contour of spice, tobacco, smoke and 

structure and nearly a non-ending finish. 
Even a few more years to go but i think it‘s on 
its peak now! Beautiful! F: IN; E: 4x minimal 
verschm., 1x leicht verschm., leicht besch.,  
1x stark verschm., beschädigt; Z: Farbabrieb 
an den Kapseln. (31311-31)

6 Flaschen
420 - 720 €

Ettore Bugatti 
924
Bugatti - Menegolli 2013 0,75l
Amarone della Valpolicella
(Venetien, Italien)
homepage: Ettore Bugatti competes in 1898 
in the Grand Prix Padua-Treviso-Padua. The 
same year he takes part in the Grand Prix  
Verona-Brescia-Mantua-Verona, the famous 
race that will later become the inspiration for 
the modern „Mille Miglia“. Ettorios experience 
in Verona brings him to know the prestigious 
wines of this area. A wine excellence that  
always inspired great artists. F: 0,2cm; E: sehr 
gut; Z: Bugatti Edition. Originale Wachs
kapsel. (31472-70)

1 Flasche in Edelholzschatulle
220 - 380 €

	 Lot 928	 Lot 938
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RP100 Undisputed 
946
Fontodi 2016 0,75l
Flaccianello
(Toskana, Italien)
WS97, FAL98, RP100: This vintage shows 
amazing depth and poise, with a sheer sense 
of elegance that comes from the undisputed 
quality of fruit achieved in this balanced  
vintage. That depth is what stands out most. 
-2050. F: IN; E: sehr gut. (31298-17)

1 Flasche
140 - 230 €

947
Fontodi 2013 1,5l
Flaccianello
(Toskana, Italien)
GAL98, RP97-98(2019): The 2013 Flaccianello 
hits the trifecta of positive potential aging 
attributes. -2045. F: IN; E: gut. (31106-19)

1 Magnum OHK
200 - 320 €

948
Fontodi 2013 1,5l
Flaccianello
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (31106-13)

1 Magnum OHK
200 - 320 €

949
Fontodi 2013 1,5l
Flaccianello
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (31106-21)

1 Magnum OHK
200 - 320 €

ore and candied orange peel over the next 
five years. This wine unfolds to show deep 
complexity up front with buoyant and jovial 
red fruit at its core. It vibrates with electric 
energy and charm. -2050 F: HF; E: sehr gut. 
(31298-20)

1 Flasche
350 - 550 €

945
Graetz, Bibi 2019, 2018, 2016, 2015, 
2008, 2003 0,75l
Anniversario 20 Colore Collection
(Toskana, Italien)
1 Fl. Colore, 2019 FAL98 
1 Fl. Colore, 2018 FAL98 
1 Fl. Colore, 2016 FAL97 
1 Fl. Colore, 2015 RP97 
1 Fl. Colore, 2008 WS93 
1 Fl. Colore, 2003 JR17/20 
Michael Grimm: Mit dem Colore „20th Anni-
versary“ 2019 feiert Bibi Graetz sein 20-jähri
ges Jubiläum als Winzer. Schon in der Nase 
wird deutlich, dass dies ein Wein ist, der sich 
durch Eleganz und eine unglaubliche Frische 
auszeichnet. Genau diesem Eindruck wird der 
Wein am Gaumen auch gerecht. Ein äußerst 
angemessener Jubiläumswein!  
F: IN; E: sehr gut. (31111-23)

6 Flaschen OHK
1200 - 1920 €

942
Le Pupille Saffredi 2016 0,75l
(Toskana, Italien)
GAL93-96, RP98(2019): This vintage is compact, 
firm and precise, with lovely floral aromas on 
the bouquet in front of blackberry and plum. 
The mouthfeel is soft and velvety. This is a 
complex, integrated and absolutely beautiful 
wine. -2040. F: IN; E: gut. (31083-92)

6 Flaschen OHK
330 - 570 €

943
Le Potazzine Gorelli 2010 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
RP94: The 2010 Brunello di Montalcino is an 
enormously silky and integrated expression. 
The wine‘s power and strength is counted in 
the many long minutes it remains fixed to the 
palate. Dark fruit, licorice, tar and grilled her.  
F: BON; E: sehr gut. (31029-38)

6 Flaschen
330 - 480 €

Laser-Sharp Purity 
944
Il Marroneto 2016 0,75l
Brunello di Montalcino  
Madonna delle Grazie
(Toskana, Italien)
FAL100, WE100, RP100(2020): Il Marroneto 
magic. I know that the laser-sharp purity of 
the fruit will soften, leading to more nuanced 
and finessed tones of underbrush, lilac, iron 

most important Merlot-based wines made in 
Italy—and the world, for that matter. This  
vintage reveals rich texture and tightly knit 
concentration that is layered with black  
cherry, earth, spice and sweet oak. These  
various elements are beautifully balanced 
against one another. -2048. F: IN; E: gut. 
(31112-9)

1 Flasche
120 - 200 €

939
San Giusto a Rentennano 2019 0,75l
La Ricolma
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (31112-8)

1 Flasche
120 - 200 €

940
San Giusto a Rentennano 2019 0,75l
La Ricolma
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (31112-10)

1 Flasche
120 - 200 €

Wild Rosemary & Sage 
941
Poggio di Sotto 2016 0,75l
Rosso di Montalcino
(Toskana, Italien)
JR17.5/20, WS90: Offers a mix of plum and 
cherry flavors, accented by aromatic notes  
of wild rosemary, sage and floral. Rich and 
balanced, with a long, resonant aftertaste.  
F: IN; E: gut. (31083-47)

6 Flaschen
270 - 450 €

leather, pipe tobacco, wet earth, dried cherry 
and red rose petal. Tight tannins, fresh acidity 
and a touch of sweet cherry characterize the 
mouthfeel. It’s impeccably balanced with  
ample length, but give it five to ten more 
years to evolve. -2035. F: IN-BON; E: gut;  
Z: leichter Farbarieb an den Kapseln. 
(31083-18)

3 Flaschen
210 - 360 €

937
San Giusto a Rentennano 2009 0,75l
Percarlo
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: IN-BON; E: minimal verschmutzt; Z: leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (31083-17)

3 Flaschen
210 - 360 €

Iconic Merlot
938
San Giusto a Rentennano 2019 0,75l
La Ricolma
(Toskana, Italien)
WS94, RP97+: The iconic San Giusto a Renten-
nano 2019 La Ricolma remains one of the 
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Polished Gloriously
959
Biondi Santi 1987 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
CT94(2022): Slowly opens to show dried red 
fruits, soil, earth and tar on the nose. The  
palate is surprisingly youthful, yet filled with 
complexity; ultra savory, dried cherry, cherry, 
tar, minerals, lacquer, dried herbs, polished 
tannins. Glorious. F: TS; E: gut. (31082-25)

1 Flasche
140 - 220 €

960
Biondi Santi 1987 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
siehe oben. 
F: TS; E: gut. (31082-24)

1 Flasche
140 - 220 €

961
Hofstätter 2010 0,75l
Villa Barthenau  
Vigneto S. Urbano
(Südtirol, Italien)
CT91, FAL92: Gewürznelken, dann etwas 
Rosenholz, viel Brombeere und dunkle Kirsche. 
Zeigt am Gaumen viel präsente Frucht, baut 
sich lang auf, frische und etwas nervige 
Säure, gibt Spiel, salzig und lang.  
F: 0,5cm-1,0cm; E: gut. (31021-10)

6 Flaschen OHK
240 - 420 €

note of sour cherry on the mid-weight finish. 
-2035. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (31300-67)

1 Jeroboam OHK
280 - 390 €

Will Blow You Away
957
Canalicchio di Sopra 2010 3l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
WE95, GAL95+, RP98: The 2010 Brunello  
di Montalcino will blow you away. This is a  
delightful expression that boasts its extreme 
quality from the minute the wine is poured 
from the bottle. As you should expect, it just 
gets better and better with each additional 
minute in the glass. It‘s textbook Brunello 
from a great vintage and performs fantastically.  
F: IN; E: sehr gut. (31075-44)

1 Doppelmagnum OHK
200 - 320 €

Elegance is a Certainty 
958
Biondi Santi 2016 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
WE98, RP97: The fruit is compact and supple 
with dried cherry, blue flower, iron ore and 
candied orange peel. There is tobacco, balsam 
herb and gardening soil in a supporting role, 
and the wine is beautifully fleshed out but 
also rich in this balanced growing season.  
It surely needs more time to come together 
with pinpoint precision, but the wine‘s  
elegance is a certainty. -2050. F: IN; E: sehr gut. 
(31111-14)

1 Flasche
130 - 230 €

Otherworldly Balance 
954
Case Basse Soldera 1983 0,75l
Brunello di Montalcino Riserva
(Toskana, Italien)
JR19/20, CT92-97(2018): To me the mouthfeel 
is crushed velvet, not silky, there is more 
character to this one than that. I love the  
subtle otherworldly balance of this wine. A 
gem of the Italian wine world. F: IN; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: Granatrot. Üppige 
Menge grobblättriges Depot. Farbabrieb an 
der Kapsel. (31262-2)

1 Flasche
850 - 1350 €

955
Caparzo 2007 0,75l
Brunello di Montalcino La Casa
(Toskana, Italien)
FAL94, GAL93+, RP(92-94): Dark red cherries, 
flowers, mint, licorice and spices are all  
woven together beautifully in this vibrant, 
expressive Brunello. I especially like its energy.  
F: IN; E: gut. (31106-53)

6 Flaschen OHK
270 - 450 €

956
Caparzo 2017 5l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
RP93: This is the so-called „green label“ 
Brunello with proprietor Elisabetta Gnudi  
Angelini‘s signature on the front of the bottle. 
Her classic 2017 Brunello di Montalcino is 
sharp and tonic with wild raspberry, cassis, 
lilac, earth and garden herb. There is a sweet 

952
Castello di Ama 1988 0,75l
Chianti Classico Kollektion
(Toskana, Italien)
1 Fl. Chianti Classico, Bellavista, RP97 
1 Fl. Chianti Classico, L‘Apparita, WS93, RP93 
1 Fl. Chianti Classico, San Lorenzo, SED18.5,  
1 Fl. Chianti Classico, La Casuccia, RP86 
1 Fl. Chianti Classico, Bertinga WS89, RP89 
1 Fl. Chianti Classico, Il Chiuso, WS90  
WT: Zu den großen Geheimtipps zählt er 
lange, der Jahrgang 1988. Während 1990 
spontan Spaß machte, brauchten die 88er 
mit ihren massiven Tanninen viel Zeit.  
Klassische Weine eben, mit hoher Lebenser
wartung.  
F: 2x VTS, 2x TS, 2x HS; E: 3x gut, 2x leicht  
beschädigt, 1x beschädigt; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot. Mittlere Menge mittelblät-
triges Depot. Kapseln korrodiert. (31021-22)

6 Flaschen OHK
330 - 550 €

953
Castello dei Rampolla 2010 1,5l
Vigna Alceo
(Toskana, Italien)
GAL97+, WS95, FAL96: Zeigt zunächst leicht 
erdige Noten, dann viel klare und präsente 
Frucht, Cassis, Brombeere und etwas Granat-
apfel, einladend. Viel reife Beerenfrucht,  
öffnet sich dann mit feinmaschigem, dichtem 
Tannin, spannt einen weiten Bogen, im Finale 
salzig und lange. F: IN; E: gut; Z: originale 
Lackkapsel. (31106-43)

1 Magnum OHK
240 - 420 €

950
Fontodi 2011 1,5l
Flaccianello
(Toskana, Italien)
WS97, FAL96: Eröffnet mit betont würzigen 
Noten, nach Gewürznelken und Kardamom, 
etwas dunkler Pfeffer, dann satte rote Beeren. 
Zeigt sich kompakt und wie aus einem Guss, 
dichtes, feinmaschiges Tannin, viel Druck, 
auch viel saftige Frucht, sehr langer Nachhall, 
traumhaft! F: IN; E: gut. (31106-20)

1 Magnum OHK
180 - 300 €

951
Fontodi 2006 0,75l
Flaccianello
(Toskana, Italien)
FAL97, JR18/20, GAL97: The 2006 Flaccianello 
della Pieve is monumental. Smoke, black 
cherries, plums, incense, licorice and tar are 
some of the many notes that burst from the 
glass in this powerful wine. The 2006 has fruit 
and structure to burn. It is going to be an  
absolutely fabulous wine. A huge, explosive 
finish rounds things out in style. -2036.  
F: IN; E: sehr gut. (31294-12)

2 Flaschen
200 - 320 €
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972
Sandrone, Luciano 2010 1,5l
Barolo Cannubi Boschis
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: 0,5cm; E: gut. (31106-32)

1 Magnum OHK
350 - 550 €

973
Sandrone, Luciano 2010 0,75l
Barolo Cannubi Boschis
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: 0,5cm-0,9cm; E: gut. (31083-34)

3 Flaschen
480 - 780 €

974
Sandrone, Luciano 2001 3l
Barolo Cannubi Boschis
(Piemont, Italien)
WE97, GAL95+, RP95: Hints of licorice, dried 
flowers and new leather are woven into the 
rich, textured, fabric. This is a great showing 
for the Cannubi Boschis. F: 2,4cm; E: gut. 
(31075-40)

1 Doppelmagnum OHK
720 - 1200 €

969
Sandrone, Luciano 2010 0,75l
Barolo Le Vigne
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: 0,6cm; E: gut. (31083-41)

3 Flaschen
420 - 600 €

970
Sandrone, Luciano 2001 3l
Barolo Le Vigne
(Piemont, Italien)
WE96, RP96: Fresh, vibrant and totally impec-
cable. Seemingly endless layers of fruit flesh 
out on the mid-palate and finish. Hints of 
leather, spices, licorice and flowers add  
further complexity on the close. F: 1,9cm;  
E: gut. (31075-41)

1 Doppelmagnum OHK
560 - 960 €

Vibrant Energy 
971
Sandrone, Luciano 2010 1,5l
Barolo Cannubi Boschis
(Piemont, Italien)
GAL97+, RP97, FAL98, WE99: Structured but 
extremely elegant, this opens with an intense 
fragrance of violet, rose, wild berry, leather, 
underbrush and balsamic notes. The delicious, 
focused palate delivers crushed black cherry 
layered with notes of exotic spices, licorice, 
sage and black pepper, perfectly balanced by 
assertive tannins and vibrant energy. -2040.  
F: 0,5cm; E: gut. (31106-31)

1 Magnum OHK
340 - 540 €

GAL100 Memorable 
967
Sandrone, Luciano 2010 3l
Barolo Le Vigne
(Piemont, Italien)
RP96, FAL98(2020), GAL100(2019): The 2010 
Barolo Le Vigne is brilliant. Focused and ex-
plosive in its aromatic intensity, the 2010 is 
fresh and wonderfully nuanced in the glass.  
It is also aging at a slower rate than the  
Cannubi Boschis. At nearly ten years of age, 
the 2010 is fresh, vibrant and so full of energy. 
It is also every bit as memorable as it was on 
release. -2040. F: 5,0cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (31075-42)

1 Doppelmagnum OHK
620 - 980 €

968
Sandrone, Luciano 2010 0,75l
Barolo Le Vigne
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (31075-5)

6 Flaschen
840 - 1200 €

965
Vajra 2010 0,75l
Barolo Bricco delle Viole
(Piemont, Italien)
FAL94, GAL96+(2014): Next to the Ravera, the 
Bricco delle Viole is more floral, lifted and  
finessed, especially with time in the glass. 
Rose petals, savory herbs and sweet spices 
add the last nuance of complexity. The 2010 
is fabulous; it‘s as simple as that. -2035.  
F: HF; E: sehr gut. (31083-3)

3 Flaschen
225 - 390 €

966
Spinetta 2012 0,75l
Barolo Campe
(Piemont, Italien)
RP93: Built with strength and power on the 
inside, but gives an outward appearance that 
is more introvert and delicate. The bouquet is 
redolent of dried cherry, cassis, licorice, cola 
and grilled rosemary. This Barolo should age 
nicely over the years, putting on more weight 
and fleshiness as it moves forward. -2030.  
F: HF-0,4cm; E: sehr gut. (31029-35)

6 Flaschen OHK
620 - 870 €

Just Terrific Vietti
962
Vietti 2015 1,5l
Barolo Brunate
(Piemont, Italien)
RP95: This is an explosive and absolutely  
exuberant expression of Nebbiolo from a 
vineyard site in La Morra near M. Marengo’s 
property. This warm vintage expression puts 
a lot of its fruit depth and personality upfront 
in a confident and no-fuss manner. That  
linear flinty note is just terrific. -2040.  
F: 1,4cm; E: sehr gut. (31029-37)

1 Magnum OHK
310 - 450 €

963
Vietti 2010 0,75l
Barolo Brunate
(Piemont, Italien)
WS95, RP96(2014): The Brunate crus shows 
exceptionally well in 2010, offering the kind  
of structure that is as powerful and lasting as 
it is finessed and graceful. It’s the proverbial 
iron fist in a silken glove. A burgeoning bou-
quet of dried flower and pressed cherry roots 
the wine in a sense of freshness and youth
fulness. -2035. F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(31083-86)

3 Fl. in 6er OHK
390 - 690 €

964
Vajra 2013 0,75l
Barolo Bricco delle Viole
(Piemont, Italien)
FAL96, GAL97(2022): Sweet, perfumed, vivid 
and exceptionally beautiful, the 2013 is sim-
ply stunning. A wine of exceptional finesse 
and sensuality, the 2013 hits all the right 
notes. -2043. F: 0,1cm-0,5cm; E: gut. 
(31083-20)

6 Flaschen
300 - 510 €
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985
Produttori del Barbaresco 2016 0,75l
Barbaresco Ovello Riserva
(Piemont, Italien)
RP96: The Ovello is quite sharp and defined 
in terms of its aromas of wild cherry, dried 
violet and powdered licorice. Those mineral 
tones are very clear in this classic vintage. 
However, the Ovello finishes on a slightly 
softer note (compared to the Pajè) with a  
finer and more approachable tannin.  
F: 0,2cm-0,5cm; E: gut. (31083-48)

3 Flaschen
120 - 210 €

Stunning Monprivato
986
Mascarello, Giuseppe 2007 0,75l
Barolo Monprivato
(Piemont, Italien)
WS96, RP97: The 2007 Barolo Monprivato  
is stunningly beautiful. It is a rich, dramatic 
wine endowed with tons of fruit and a sweep-
ing, enveloping personality. It is also primary 
and at the beginning of what is likely to be a 
long, long life. F: 0,5cm-1,0cm; E: sehr gut. 
(31075-12)

3 Flaschen
360 - 600 €

987
Mascarello, Giuseppe 2006 0,75l
Barolo Monprivato
(Piemont, Italien)
JR19/20, RP96(2010): The 2006 is an explosive 
Monprivato endowed with layers of ripe red 
fruit backed up by firm, muscular tannins  
that speak with great eloquence. It is shaping 
up to be a profound Monprivato. -2036.  
F: 1,1cm; E: leicht verschmutzt. (31106-63)

3 Flaschen
480 - 750 €

spice and menthol that develop in the glass. 
There is wonderful depth and clarity in the 
glass, not to mention considerable heft, but 
all within the context of traditionally-made 
Barolo. The finish is long, pure and austere  
in the best of senses. -2041. F: 0,2cm, 0,5cm; 
E: 1x  gut, 1x minimal beschädigt. (31294-11)

2 Flaschen
120 - 200 €

984
Produttori del Barbaresco 2014 0,75l
Kollektionskiste Barbaresco Riserva
(Piemont, Italien)
Assortment case containing 9 Barbareso  
Riserva crus 
1 Fl. Rio Sordo Riserva, RP96 
1 Fl. Rabaja Riserva, RP96 
1 FL. Montestefano, Riserva RP93 
1 Fl. Montefico, Riserva RP94 
1 Fl. Muncagota, Riserva RP94 
1 Fl. Ovello, Riserva RP95 
1 Fl. Pora, Riserva RP94 
1 Fl. Paje, Riserva RP94 
1 Fl. Asili, Riserva RP95  
F: HF; E: gut. (31075-29)

9 Flaschen OHK
400 - 630 €

980
Rinaldi, Giuseppe 2008 0,75l
Barolo Brunate Le Coste
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: HF; E: sehr gut. (31075-21)

3 Flaschen
750 - 1350 €

981
Rinaldi, Giuseppe 2006 1,5l
Barolo Brunate Le Coste
(Piemont, Italien)
GAL94, RP97: With time, sweet balsamic  
mentholated notes appear, along with spices, 
violets, leather and licorice, all supported  
by the wine’s muscular, broad-shouldered 
frame. This is a classic among classics and  
a must-have wine. -2046. F: 0,3cm; E: gut. 
(31075-26)

1 Magnum
480 - 880 €

Profoundly Expressive 
982
Rinaldi, Giuseppe 2004 0,75l
Barolo Brunate Le Coste
(Piemont, Italien)
RP96+: Profoundly expressive balsamic aromas 
jump out of the glass, leading to layers of  
seductive perfumed dark fruit that continue 
to unfold as the wine sits in the glass. This is  
a truly majestic Barolo. F: 0,1cm; E: gut. 
(31083-49)

1 Flasche
240 - 420 €

983
Rinaldi, Francesco 2006 0,75l
Barolo Brunate
(Piemont, Italien)
RP95: Here the fruit is dark, mysterious and 
totally captivating, with balsamic notes of 

978
Rinaldi, Giuseppe 2010 1,5l
Barolo Tre Tine
(Piemont, Italien)
FAL95, WE95, GAL97: The 2010 Barolo Tre Tine 
is another classic, with beams of acidity and 
tannin that give the wine its pulsating energy. 
F: HF; E: leicht beschädigt; Z: Jahrgang hand-
schriftl. vermerkt, wie auf Grossflaschen 
üblich. (31106-61)

1 Magnum
590 - 990 €

Utterly Mesmerizing 
979
Rinaldi, Giuseppe 2008 1,5l
Barolo Brunate Le Coste
(Piemont, Italien)
JR18/20(2018), RP96, GAL97(2014): An epic, 
traditionally made Barolo. The wine is utterly 
mesmerizing from the very first taste. Vivid 
and totally alive in the glass, the 2008 Barolo 
Brunate/Le Coste is simply dazzling. F: HF;  
E: gut. (31106-14)

1 Magnum OHK
520 - 980 €

WE100 Seamless 
975
Roagna, Alfredo & Luca 2016 0,75l
Barolo Pira Vecchie Viti
(Piemont, Italien)
WS95, RP98, WE100: This beauty delivers  
enticing scents of woodland berry, rose petal, 
new leather and truffle that grow in intensity 
with time in the glass. The elegant palate  
features layers of raspberry compote, ripe 
Morello cherry, blood orange, licorice and 
baking spice. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(31472-47)

1 Flasche
240 - 420 €

What a Special Treat 
976
Roagna, Alfredo & Luca 2016 0,75l
Barbaresco Paje Vecchie Viti
(Piemont, Italien)
WE97, WS94, RP96(2022): What a special treat. 
The Roagna 2016 Barbaresco Pajè Vecchie  
Viti shows extreme elegance and grace with 
heightened complexity and sharpness that 
can only be obtained with old vines. -2045  
F: IN; E: sehr gut. (31472-60)

1 Flasche
240 - 420 €

977
Rinaldi, Giuseppe 2017 1,5l
Barolo Tre Tine
(Piemont, Italien)
RP94: It shows elegant fruit weight, stream-
lined and silky, with dried violet, spice and 
rusty nail. It carries a medium texture that is 
elongated by the wine‘s integrated tannins 
and acidity. -2045. F: 1,0cm; E: gut. (28235-19)

1 Magnum
690 - 1180 €
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ethereal tones of licorice and balsam herb 
with sharp, delineated contours. The wine  
is silky, finessed and profound. -2040.  
F: IN; E: gut. (31106-39)

1 Magnum OHK
190 - 320 €

998
Grasso, Elio 2010 1,5l
Barolo Gavarini Chiniera
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (31106-38)

1 Magnum OHK
190 - 320 €

999
Cavallotto 2009 0,75l
Barolo Bricco Boschis Vigna  
San Giuseppe Riserva
(Piemont, Italien)
RP95: Shows an impressive level of elegance 
and grace. There‘s a good amount of structure 
and textural finesse to keep the wine in  
perpetual balance. Its texture is exceedingly 
fine and silky. F: HF-0,1cm; E: minimal besch., 
minimal verschmutzt. (30578-2)

3 Flaschen
480 - 750 €

berry are followed by grilled herb, crushed 
flower and dried lilac. The aromatic playlist  
is subtle and hushed. -2050. F: IN; E: gut. 
(31106-23)

1 Magnum OHK
160 - 280 €

996
Grasso, Elio 2016 0,75l
Barolo Gavarini Chiniera
(Piemont, Italien)
RP98: The bouquet moves toward balsam 
notes with mint and rosemary the longer it 
stays in the glass. I also get anise flower and 
fresh licorice root as a pretty signature on  
the close. With aging in large Slavonian oak 
casks, the tannic integration is spot-on and 
so is the freshness and purity of those  
beautiful Nebbiolo nuances. F: 0,5cm-1,0cm; 
E: gut. (31083-19)

6 Flaschen
360 - 600 €

997
Grasso, Elio 2010 1,5l
Barolo Gavarini Chiniera
(Piemont, Italien)
WS95, RP98(2014): The elegance expressed  
by the wine is unforgettable. It opens with 

992
Mascarello, Bartolo 2010 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
RP96+, WE99, WS97(2015): A floral-, cherry- 
and berry-laced version, delicate and lively, 
with mineral and spice accents. The texture is 
supple, with a glycerol feel. Borders on racy, 
with woodsy and mineral notes emerging  
on the pleasantly long finish. -2035.  
F: HF-0,3cm; E: sehr gut. (31075-19)

3 Flaschen
780 - 1380 €

993
Mascarello, Bartolo 2004 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
RP95: A weightless, ethereal Barolo, it reveals 
notable freshness and supple tannins on the 
long, finessed finish. This is the best young 
Barolo I have tasted here in many a year.  
F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt; Z: Artist 
Label. (27938-27)

1 Flasche
440 - 750 €

994
Mascarello, Bartolo 2004 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: 0,8cm; E: leicht beschädigt; Z: Artist Label. 
(27938-30)

1 Flasche
440 - 750 €

995
Grasso, Elio 2016 1,5l
Barolo Ginestra Casa Mate
(Piemont, Italien)
WE97, RP97(2020): With fruit from a three-
hectare plot in Ginestra, it offers beautiful 
structure with integrated acidity and tannins. 
The mouthfeel is gorgeous. Red fruit and wild 

Rich & Sumptuous 
990
Mascarello, Bartolo 2015 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
WE98, RP95, GAL97: Rich, sumptuous and 
super-expressive, the 2015 is such a showy 
and expressive wine. Bright red cherry, red 
plum, blood orange, mint, star anise and 
dried flowers are all given an extra kick of  
textural richness in this flashy, exceptionally 
ripe Barolo. -2055. F: HF; E: gut. (31083-23)

3 Flaschen
510 - 840 €

991
Mascarello, Bartolo 2014 1,5l
Barolo
(Piemont, Italien)
GAL94+, WE95, FAL96(2018): Zum Reintauchen, 
satt nach Waldhimbeeren, etwas Lakritze, im 
Hintergrund Orangenschalen und Rhabarber. 
Kerniges, gut eingebundenes Tannin, bildet 
das Rückgrat des Weines. -2049. F: HF; E: gut. 
(31106-62)

1 Magnum
340 - 590 €

988
Mascarello, Giuseppe 1997 0,75l
Barolo Monprivato
(Piemont, Italien)
TAN93, RP92: The explosive perfume is followed 
by a rich, seamless, full-bodied, unctuously-
textured wine. One of the most precocious 
and accessible Monprivatos I have ever tasted, 
the 1997 is the finest since the glorious 1990.  
F: 1,0cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(31021-31)

1 Flasche
160 - 260 €

Wild Cherry & Lilac 
989
Mascarello, Bartolo 2017 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
RP96: Wild cherry, lilac, iron ore and candied 
orange peel are revealed softly on the bouquet. 
The wine takes a few minutes to open before 
all those pretty little details come into view. 
-2050. F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: Artist Label. 
(27938-29)

1 Flasche
350 - 550 €
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ginger and real zest. Very racy and flirtatious, 
maybe racier than the 1989. Powerful and 
very very long. -2040. F: BON; E: minimal  
verschmutzt; Z: herrliches Bernsteinfarben. 
(31318-12)

1 Flasche
290 - 420 €

1009
Ch. D‘Yquem 1975 0,75l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB20/20, RP99: The palate is laden with 
bright, vibrant stone fruit and preserved  
citrus fruit flavors, laced with honey-nut  
accents and finishing provocatively earthy. 
Intense and hedonically satisfying. -2060.  
F: TS; E: verschmutzt; Z: honigfarbenens Bern
stein. Kapsel leicht beschädigt. (31021-76)

1 Flasche
490 - 750 €

1007
Ch. D‘Yquem 1989 0,75l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP97, GAL99: The palate is cohesive, pure and 
exquisitely balanced, sporting just the right 
amount of viscosity, less than the 1990. It 
bursts with tangerine, white peach, saffron 
and fresh fig, flecks of Seville orange marma-
lade appearing on the finish. -2050.  
F: IN; E: minimal verschmutzt. (31466-14)

1 Flasche
250 - 450 €

1008
Ch. D‘Yquem 1988 0,75l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP96, JL99, JR19.5/20: The most uintriging 
nose. Glossy and lively and more intellectual 
than the other two, Extremely long, a hint of 

1005
Altare, Elio 2010 0,75l
Barolo Arborina
(Piemont, Italien)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (31106-70)

3 Flaschen
225 - 390 €

Der Perfekte D‘Yquem 
1006
Ch. D‘Yquem 2001 0,75l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
SED20/20, RP100: While somewhat reticent 
aromatically, with airing, it offers up honeyed 
tropical fruit, orange marmalade, pineapple, 
sweet creme brulee, and buttered nut-like 
scents. In the mouth, it is full-bodied with 
gorgeously refreshing acidity as well as  
massive concentration and unctuosity. -2100.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (31021-88)

1 Flasche
440 - 690 €

Multi-Dimensional 
1002
Brezza 2010 1,5l
Barolo Sarmassa
(Piemont, Italien)
GAL95, WE97: This intense wine opens with  
a multi-dimensional fragrance of crushed 
flower, new leather, earth, incense, spice and 
black cherry. The vibrant, spicy palate deliv-
ers red berry accented with notes of black 
pepper, cinnamon spice, licorice and clove.  
F: 0,3cm-0,8cm; E: 1x gut, 2x minimal be
schädigt. (31075-27)

3 Magnum
450 - 720 €

Geschliffener Arborina
1003
Altare, Elio 2015 0,75l
Barolo Arborina
(Piemont, Italien)
GAL93, FAL96: Mit Noten nach reifen Himbeer-
en, etwas Pfirsich, dahinter ein Teppich aus 
feinen Gewürzen. Geschliffen und klar im 
Ansatz, feinmaschiges Tannin, gibt gute 
Spannung, saftige Frucht, spannt einen  
weiten Bogen. F: IN; E: gut. (31083-21)

3 Flaschen
165 - 270 €

1004
Altare, Elio 2010 1,5l
Barolo Arborina
(Piemont, Italien)
JR18/20, RP96+(2014): This expression shows 
great power and substance with 20 to 30% 
new oak. This is a precise and sharp wine with 
a heightened sense of focus and definition 
that is backed by pretty mineral shadings. 
-2035. F: IN; E: gut. (31106-45)

1 Magnum OHK
150 - 260 €

1000
Cavallotto 2015 1,5l
Barolo Bricco Boschis
(Piemont, Italien)
RP96: Shows extreme elegance and finesse. 
These are the characteristics of what is surely 
one of the most beautiful vineyard sites in 
Barolo. Barolo from Castiglione Falletto tends 
to show characteristics that are very fine,  
precise and linear. That‘s fundamentally what 
you get here despite the more exuberant and 
fleshy 2015 vintage. This wine is truly beautiful.  
-2040. F: 2,3cm; E: sehr gut; Z: originale  
Wachskapsel. (30578-4)

1 Magnum OHK
170 - 280 €

1001
Cascina Luisin 2001 1,5l
Barolo Leon
(Piemont, Italien)
FAL90: Duftet in der Nase nach reifem Pfirsich, 
Himbeere, im Hintergrund etwas Karamell; 
zeigt am Gaumen viel kerniges Tannin, saftig, 
von schönem Trinkfluss, im Finale anhaltend, 
herzhaft. F: BON; E: leicht verschmutzt. 
(31021-25)

2 Magnum
180 - 300 €

	 Lot 1006	 Lot 1009	 Lot 1010
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profile despite its prodigious concentration, 
its structuring tannins entirely concealed in 
an ample core of lively, vibrant fruit. F: HF;  
E: gut; Z: originale Wachskapsel. (31112-7)

1 Flasche
390 - 590 €

1022
Trapet 2019 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: HF; E: gut; Z: originale Wachskapsel. 
(31112-6)

1 Flasche
390 - 590 €

1023
Trapet 2019 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: HF; E: gut; Z: originale Wachskapsel. 
(31112-5)

1 Flasche
390 - 590 €

strawberry fruit with some nice spice notes  
as well. The flavor is bold but old world. The 
mouthfeel is very smooth and elegant. This  
is world class wine. F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(31294-6)

1 Flasche
280 - 420 €

1019
Trapet 2017 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru Capita
(Burgund, Frankreich)
RP(91-93)(2019): The wine offers up attractive 
notes of red and black cherries, raw cocoa, 
espresso roast and cedary new wood, followed 
by a medium to full-bodied, ample palate 
with bright acids and fine-grained tannins.  
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapseln. 
Capita: Cuvee aus Combottes, Ergot & Cor-
beaux. (31112-4)

3 Flaschen
270 - 450 €

Very Impressive 
1020
Trapet 2014 0,75l
Chapelle Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP95: There is clearly adequate fruit behind  
it and it feels harmonious and intense. The 
palate is medium-bodied with fine tannin, a 
fine bead of acidity and just the right amount 
of piquancy. This is very impressive.  
F: HF; E: sehr gut. (31472-54)

3 Flaschen
480 - 840 €

1021
Trapet 2019 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP(96-98): It‘s full-bodied, multidimensional 
and complete, with a weightless, elegant 

1016
Ch. Guiraud 2008 0,75l
Sauternes 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (30866-33)

6 Flaschen OHK
150 - 270 €

Praline & Croissant 

1017
Ch. Guiraud 1998 0,75l
Sauternes 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB18/20, RP92: With praline and croissant 
notions over a core of peach preserves, oil 
skin and white truffle. Mature in the mouth,  
it sports appealing stone fruit and earthy  
layers with the richness coming through on 
the finish. F: BON-VTS; E: gut; Z: honigfarbe
nes Bernstein. (31021-1)

6 Flaschen OHK
180 - 330 €

Smooth & Elegant 
1018
Vougeraie 2009 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
JR16.5/20, CT93-96(2022): Delicious balance 
between red fruit, slight bramble with some 
structure. On the palate intense cherry and 

1013
Ch. Suduiraut 2009 0,75l
Sauternes 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. 
F: IN; E: gut. (30827-2)

6 Flaschen OHK
420 - 660 €

1014
Ch. Rieussec 2007 0,75l
Sauternes 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL94-95, JR19/20: Sweet, vaguely sticky 
nose. Certainly impressive for the sugar level! 
And there’s an attractive savoury undertow 
that stops it being sickly. Lots there. Rever-
berates. Long. Very long. It has that thing that 
a good Condrieu has: a subtext. -2035.  
F: IN; E: gut. (30827-1)

9 Flaschen in 12er OHK
540 - 900 €

1015
Ch. Guiraud 2008 0,75l
Sauternes 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP93, JL94(2022): A decade of additional  
aging has created a sweet beauty. Rich, lush, 
and a touch spicy, you also enjoy a wealth of 
candied orange rind, apricots, vanilla bean, 
roasted nuts, and overripe pineapples coated 
with honey in every sniff and sip. F: IN;  
E: sehr gut. (30866-25)

6 Flaschen
150 - 270 €

1010
Ch. D‘Yquem NV 1,5l
Sauternes No. 6
(Bordeaux, Frankreich)
www.millesima: A blend of several vintages. 
Proportions of additional vintages are grad
ually blended with the vintage constituting 
the base.The Sauternes 6 de Chateau’Yquem 
edition is made up of batches of four vintages 
from 2014 to 2019, bottled in 2020.  
F: IN; E: sehr gut. (29267-8)

1 Magnum
230 - 360 €

1011
Ch. Coutet 2000 0,75l
Barsac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP87, CT90(2022): Gold in colour, with notes 
of honeysuckle, lychee, apricot, mandarin 
oranges, tart and toffee. Well integrated  
at this stage. F: IN; E: 8x gut, 4x minimal  
verschmutzt. (31073-2)

12 Flaschen OHK
360 - 660 €

Pineapple & Quince 
1012
Ch. Suduiraut 2009 0,75l
Sauternes 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL98, RP98: Slowly, seductively unfurls to 
reveal provocative notions of dried pineapple, 
quince paste, chamomile tea and almond 
croissant with touches of honeycomb and 
allspice. Rich, bold and satiny textured in the 
mouth, the palate explodes with exotic spices, 
framed by seamless freshness and finishes 
with epic length and depth. In a word, yum! 
-2055. F: IN; E: 5x gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (30827-3)

6 Flaschen OHK
420 - 660 €



94

a truly spectacular wine. -2045+.  
F: 0,1cm; E: gut. (31322-27)

1 Flasche
450 - 650 €

1032
Lecheneaut 2011 0,75l
Clos de la Roche Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP88: The 2011 Clos de la Roche Grand Cru 
has an attractive, well-defined bouquet with 
brambly black fruit, briary, wild hedgerow 
and a touch of dried violets. The palate is  
medium-bodied with a fine line of acidity.  
F: HF; E: minimal verschm., minimal be
schädigt. (31080-12)

3 Flaschen
360 - 600 €

1033
Lecheneaut 2011 0,75l
Clos de la Roche Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: HF, 0,9cm; E: leicht verschmutzt. (31080-1)

2 Flaschen
240 - 400 €

This Wine Sings 
1034
Le Moine, Lucien 2008 0,75l
Mazis Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM91-93, WS94: Wild, with hints of animal, 
wild berry, woodsy and mineral notes, all 
wrapped in a juicy profile and underscored 
by a firm structure. All the components are 
well-proportioned, and this sings on the long 
finish. -2032. F: 0,8cm; E: leicht beschädigt. 
(31294-5)

1 Flasche
200 - 300 €

sap that imparts a velvety, even lush mouth 
feel to the beautifully well-balanced finale. 
This is a strikingly good combination of  
finesse and controlled power. F: HF;  
E: sehr gut. (30896-4)

1 Flasche
200 - 300 €

Truly Spectacular 2010
1031
Perrot Minot 2010 0,75l
Chambertin Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
RP(95-97): It boasts tremendous nuance,  
clarity and sheer precision. Layers of effort-
less, intensely perfumed fruit build to the 
huge, structured finish. There is so much  
going on here, it is hard to know where to 
start. Let’s just say this is shaping up to be 

1029
Ponsot 1996 0,75l
Chambolle Musigny 1er Cru  
Les Charmes
(Burgund, Frankreich)
WS90: Traditional and elegant, displaying 
sweet tannins, full body, opulent fruit and 
only subtle oak notes. Brings mineral, wet 
earth and the purest floral, wild berry and 
black currant aromas and flavors to center 
stage. F: 0,8cm-1,2cm; E: gut. (31073-46)

4 Flaschen
560 - 960 €

1030
Perrot Minot 2014 0,75l
Chapelle Chambertin GC VV
(Burgund, Frankreich)
GAL93+, AM92-95: There is impressive volume 
to the full-bodied and opulently rich flavors 
that possess an abundance of mouth coating 

1026
Roumier, Georges 2014 0,75l
Chambolle Musigny AC
(Burgund, Frankreich)
AM89-90, JR16.5/20, CT92-95(2021): Red wild 
berry fruits like strawberries, sandalwood. 
Florals. With some time in glass more meat 
and then smoke. More darker red and bluish 
cherry fruits. Powdery cosmetics too. Concen
trated fruits without weight. Super suave  
tannins. Incredibly minerality. F: 0,5cm;  
E: 2x sehr gut, 1x leicht verschmutzt. (31035-1)

3 Flaschen
870 - 1350 €

Bright Fresh Nose
1027
Rouget, Emmanuel 2017 0,75l
Bourgogne AC
(Burgund, Frankreich)
AM86-89: The fresh, bright and beautifully 
fresh nose is composed mostly by notes of 
red fruit aromas that include raspberry and 
cherry cut with a touch of earth. There is  
reasonably good density to the delicious and 
generously proportioned flavors that termi-
nate in a lingering bitter cherry-inflected finish.  
F: HF; E: sehr gut. (31112-1)

3 Flaschen
225 - 390 €

1028
Prieure Roch 2018 0,75l
Savigny les Beaune Dessus  
Les Gollardes
(Burgund, Frankreich)
CT93(2023): Floral, juicy berries, bit of under
gwoth, got some serious depth. Initially 
closed. Gained weight and tannin with time. 
Transparent with elegant structure. F: 0,2cm; 
E: gut. (31111-4)

1 Flasche
240 - 400 €

Beautifully Structured 
1024
Roumier, Georges 2018 0,75l
Chambolle Musigny AC
(Burgund, Frankreich)
JR17/20, GAL90+, CT91-94(2021): Expressive, 
lively and intense and an almost aromatic 
bouquet with plenty of red fruits. Dry, acid, 
tannin, intense body and alcohol. Beautifully 
structured, feminine, elegant with silky soft 
fruits and some sous bois. Good minerality.  
A harmonious and balanced finish. F: 0,2cm-
0,5cm; E: 2x leicht verschmutzt, 1x minimal 
beschädigt. (31035-3)

3 Flaschen
720 - 1170 €

1025
Roumier, Georges 2017 0,75l
Chambolle Musigny AC
(Burgund, Frankreich)
AM89-92, CT92-93(2023): Fresh spring flowers 
billowing from the glass with a kiss of oak, 
alpine blueberry, and ripe huckleberry. Palate 
is cassis and strawberries with a hint of cocoa, 
cinnamon and nutmeg. F: 0,3cm; E: 1x sehr 
gut, 1x gut, 1x minimal beschädigt. (31035-2)

3 Flaschen
780 - 1260 €

	 Lot 1028	 Lot 1031	 Lot 1035
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1045
Gros, Michel 2003 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru  
Clos des Reas
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: HF-0,1cm; E: 2x gut, 1x minimal 
beschädigt. (31472-6)

3 Flaschen
390 - 690 €

Extremely Silky
1046
Gros, Michel 2002 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru  
Clos des Reas
(Burgund, Frankreich)
CT94(2023), WS91: Very aromatic, exuding 
cherry, spice and licorice aromas and flavors 
on a transparent frame. Extremely silky,  
balanced and harmonious. Flavorful and 
long, with finesse and expression. F: HF;  
E: minimal verschmutzt. (31472-7)

3 Flaschen
390 - 690 €

1041
Lamarche 1998 0,75l
Clos de Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT92(2021): Still bright and fresh. Fantastic 
fruit on the nose. So sorry it is my last bottle!  
F: HF-0,5cm; E: sehr gut. (31472-57)

3 Flaschen
390 - 630 €

1042
Lamarche 1998 0,75l
Clos de Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,1cm-0,4cm; E: sehr gut. (31472-61)

3 Flaschen
390 - 630 €

A Fantastic Wine! 
1043
Gros, Michel 1998 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru  
Clos des Reas
(Burgund, Frankreich)
CT95(2020): Still a fantastic wine! Cherry  
flavor still clear, aroma of leather.  
F: 0,3cm; E: leicht verschmutzt. (31021-41)

1 Flasche
140 - 240 €

1044
Gros, Michel 2003 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru  
Clos des Reas
(Burgund, Frankreich)
WS91: Very pure, exuding black cherry and 
blackberry aromas and flavors, this red is 
finely textured and harmonious. F: HF-0,1cm; 
E: gut. (31472-1)

3 Flaschen
390 - 690 €

bright fruit and tastes far younger than its 
years, the finish is quite special. Really lovely 
wine showing understated class, plenty of life 
ahead of it. F: 1,1cm; E: minimal verschmutzt, 
minimal beschädigt. (29536-9)

1 Magnum
1490 - 2160 €

1039
Lamarche 1998 0,75l
La Grande Rue Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT94(2020), AM89, GAL89: Fat, sweet and 
mouthfilling, with a bracing minty component 
and strong oakiness. The richest and longest 
of the Lamarche ‘98s. Solidly structured for 
aging. F: 0,3cm-0,6cm; E: sehr gut; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapsel. (31472-48)

3 Flaschen
990 - 1650 €

1040
Lamarche 1998 0,75l
La Grande Rue Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapsel. (31472-52)

3 Flaschen
990 - 1650 €

1037
Lambrays 2013 0,75l
Clos des Lambrays Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP93, WE95, JR19.5/20(2022): Extraordinary 
nose, beautifully open-knit, very floral, super-
charged intensity. Finely ground tannin that 
provides firmness and chew, persistence on 
the finish supported by the structure. This is 
what all the burgundy fuss is about! -2033.  
F: 0,1cm-0,8cm; E: sehr gut. (30896-2)

12 Flaschen OHK
2400 - 3840 €

Really Lovely 1990
1038
Lamarche 1990 1,5l
La Grande Rue Grand Cru  
Tete de Cuvee
(Burgund, Frankreich)
CT94(2016): It can take a bit of air to open up, 
maybe 30 mins decanted then the nose is 
super lovely with wafts of lively evolved  
cherry fruit. The palate is still fresh with 

This Wine Sings Again
1035
Le Moine, Lucien 2008 0,75l
Mazis Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM91-93, WS94: Wild, with hints of animal, 
wild berry, woodsy and mineral notes, all 
wrapped in a juicy profile and underscored 
by a firm structure. All the components are 
well-proportioned, and this sings on the long 
finish. -2032. F: 0,8cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (31294-4)

1 Flasche
200 - 300 €

What a Great  
Clos des Lambrays 
1036
Lambrays 2014 0,75l
Clos des Lambrays Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
WS94, WE96, RP(93-95)(2015): The palate is 
lively and energetic with crisp tannin, black 
rather than red fruit, linear and very classic  
in style with what you might call a cool marine-
influenced finish that has fine salinity. What  
a great Clos des Lambrays that will put a 
smile on the face of those that adore refined  
Burgundy. F: HF-0,5cm; E: sehr gut. (30896-1)

12 Flaschen OHK
2400 - 3840 €
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1058
Comtes Lafon 2019 0,75l
Volnay Santenots du Milieu
(Burgund, Frankreich)
JR17.5/20, RP(92-94): Aromas of plums, wild 
berries, rose petals, warm spices and raw  
cocoa introduce Lafon‘s 2019 Volnay 1er  
Cru Les Santenots-du-Milieu, a medium to 
full-bodied, bright and precise wine that‘s 
layered and concentrated, with an elegant, 
refined profile that‘s finer-boned than its 
more muscular 2018 predecessor. This is  
very promising. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(31472-49)

3 Flaschen
270 - 480 €

1059
Comtes Lafon 2019 0,75l
Volnay Santenots du Milieu
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,3cm; E: sehr gut. (31472-53)

3 Flaschen
270 - 480 €

1056
Gros, Michel 1999 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru  
Le Grand Maupertui
(Burgund, Frankreich)
JR18.5/20: This bottling specifies which part 
of this extensive and deeply variable vineyard 
supplied the fruit for this wine: Grand Mau-
pertuis. Deep, healthy, impressive colour.  
Really lovely fruit intensity with remarkable 
evolution. An attention-grabber. F: 0,1cm-
0,3cm; E: 1x gut, 1x minimal verschmutzt. 
(31472-55)

2 Flaschen
360 - 560 €

Lovely Silky Finesse 
1057
Confuron, Jean Jacques 2004 0,75l
Romanee St. Vivant Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT92(2022), GAL91+: The wine‘s energyand 
penetrating quality currently hide its substan-
tial volume. Silky, weightless wine with lovely 
finesse. F: HF; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (31472-4)

1 Flasche
350 - 560 €

Le Grand Maupertui 
Pronounced Structure 
1053
Gros, Michel 2002 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru  
Le Grand Maupertui
(Burgund, Frankreich)
AM90: Strong wood toast and noticeable  
vanilla and spice notes characterize the nose 
and lead to powerful, intense, muscular  
flavors that finish with pronounced structure 
and plenty of austerity. F: 01,cm-0,4cm;  
E: sehr gut. (31472-58)

2 Flaschen
300 - 500 €

1054
Gros, Michel 2001 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru  
Le Grand Maupertui
(Burgund, Frankreich)
Für Jahrgang 1999: JR18.5/20: Deep, healthy, 
impressive colour. Really lovely fruit intensity 
with remarkable evolution. An attention-
grabber. F: HF-0,3cm; E: sehr gut. (31472-50)

3 Flaschen
450 - 750 €

1055
Gros, Michel 2000 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru  
Le Grand Maupertui
(Burgund, Frankreich)
AM90: Abundant oak spice with very ripe,  
relatively dense black fruit and round, rich, 
intense and extremely long flavors. A rich, 
forward, easy wine that is big and generous,  
if not necessarily all that distinct from the 
Brulées. F: 01,cm-0,4cm; E: sehr gut. 
(31472-64)

2 Flaschen
280 - 480 €

Showing Complexity
1051
Gros, Michel 1999 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru  
Clos des Reas
(Burgund, Frankreich)
CT93(2020), JR17/20, WE93: This lovely wine, 
a Monopole, is showing complex, forward 
fruit with flavors of plum, cherry and cran
berry. Soft and fulsome, it shows a light hand 
with the oak, allowing nuances of tobacco 
and leather to emerge. Good weight and  
texture. F: HF; E: 2x gut, 1x minimal beschädigt. 
(31472-11)

3 Flaschen
450 - 750 €

1052
Gros, Michel 1998 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru  
Clos des Reas
(Burgund, Frankreich)
Für Jahrgang 1999: JR17/20, WE93: This lovely 
wine, is showing complex, forward fruit with 
flavors of plum, cherry and cranberry. Soft 
and fulsome. F: 0,2cm-0,5cm; E: minimal  
verschm., minimal beschädigt. (31472-13)

3 Flaschen
420 - 720 €

1047
Gros, Michel 2002 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru  
Clos des Reas
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: HF; E: 1x minimal, 2x leicht verschmutzt. 
(31472-9)

3 Flaschen
390 - 690 €

1048
Gros, Michel 2002 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru  
Clos des Reas
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: HF; E: minimal verschm., 1x minimal  
beschädigt. (31472-8)

3 Flaschen
390 - 690 €

1049
Gros, Michel 2000 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru  
Clos des Reas
(Burgund, Frankreich)
GAL90, JR17/20: Slight coffee and torrefaction 
on the nose. Sweet and round. Dense and 
long. Bright and appealing. F: HF; E: minimal 
verschmutzt. (31472-12)

3 Flaschen
420 - 720 €

1050
Gros, Michel 2000 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru  
Clos des Reas
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: HF; E: 2x minimal, 1x leicht verschmutzt. 
(31472-10)

3 Flaschen
420 - 720 €
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of concentrated fruit, chalky structuring tan-
nins and a long, sapid finish.F: 1,1cm-1,6cm; 
E: sehr gut; Z: originale  
Wachskapsel. (30792-11)

6 Flaschen OHK
1490 - 2290 €

Superb Les Chaumes

1071
Arnoux Lachaux 2017 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru 
Les Chaumes
(Burgund, Frankreich)
AM91, GAL(92-94(2022): It has a gorgeous 
bouquet with red currant, cranberry and light 
mineral notes, hints of bergamot and vervain 
tea emerging with time. The palate ist medium-
bodied with filigreed tannin, fine acidity and 
quite an insistent grip. The salinity floods 
through this Vosne-Romanee on the finish. 
Superb. -2042. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. 
(31035-7)

3 Flaschen
1470 - 2370 €

Exuberant Flavors
1068
Bouchard Pere & Fils 2008 0,75l
Chambertin Clos de Beze GCu
(Burgund, Frankreich)
RP93, AM95: A wonderfully, even exuberantly 
spicy and layered nose speaks of earth, un-
derbrush and a certain animale character  
on the primarily red berry fruit that moves 
seamlessly into cool and intensely mineral 
broad-scaled flavors that are powerful,  
vibrant. -2033+. F: HF; E: 5x gut, 1x leicht  
beschädigt. (31083-87)

6 Flaschen OHK
1080 - 1800 €

1069
Boillot, Henri 2017 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
Jasper Morris 95, RP91-93: A wine that‘s more 
focused and tensile than the Clos de Bèze, 
offering up aromas of sweet cassis, red berries, 
baking chocolate, soil and espresso, framed 
by a touch of cedary new oak. F: 1,0cm-1,4cm; 
E: 5x sehr gut, 1x minimalst beschädigt;  
Z: originale Wachskapseln. (30792-13)

6 Flaschen OHK
1490 - 2290 €

1070
Boillot, Henri 2017 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP92-94: One of the finest reds in the Boillot 
cellar, the 2017 Bonnes Mares Grand Cru  
offers up lovely aromas of peonies, wild  
berries, spicy potpourri and espresso roast. 
On the palate, it’s medium to full-bodied, 
fine-boned and mineral, with a deep core  

naturally sweet flavors that display moderate 
power and outstanding length but this is 
mostly built along the lines of a sleek middle 
weight. In short, this is knockout caliber juice. 
F: HF; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(31262-7)

1 Flasche
290 - 450 €

Excellent Complexity 
1067
Bouley, Jean Marc 2009 0,75l
Beaune 1er Cru Les Reversees
(Burgund, Frankreich)
AM90-92: This is also quite ripe with floral, 
cassis, plum and earth aromas that introduce 
rich and relatively full-bodied flavors that 
possess fine mid-palate concentration and 
excellent complexity on the long, mouth 
coating and firmly structured finish.  
F: 0,3cm-1,5cm; E: gut. (31083-16)

5 Flaschen
225 - 375 €

Weißwein aus zarte Noten von Butter und 
Toast am Gaumen. Die Eiche ist elegant und 
perfekt integriert und sorgt für einen langen 
Abgang. F: HF; E: gut. (31034-21)

1 Magnum OHK
120 - 210 €

1064
Ch. de Pommard 2004 1,5l
Pommard AC
(Burgund, Frankreich)
CT88(2020): Even though it’s a village wine 
and a rather poor vintage, Pommard had 
shown its reputation of being able to age 
well. Smoke, cedar, black fruits. Medium  
tannin and acidity. F: 0,6cm; E: gut.  
(31034-18)

1 Magnum OHK
120 - 210 €

Beautifully Layered 
1065
Cathiard, Sylvain 2004 0,75l
Romanee St. Vivant Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT95, TAN93+, AM93-95(2006): An explosive, 
beautifully layered and ultra elegant nose  
of intense violet notes and crushed red and 
black fruits is followed by rounded, elegant, 
intense and penetrating flavors. F: HF; E: 
leicht verschmutzt. (31262-9)

1 Flasche
1320 - 2400 €

1066
Cathiard, Sylvain 2004 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru  
Aux Murgers
(Burgund, Frankreich)
AM90-92: The old vine sap really shows through 
in a year like 2004 with its wonderfully spicy 
nose of black fruit, earth notes and a hint of 
the Nuits sauvage with open, generous and 

Very Promising 
1060
Comtes Lafon 2019 0,75l
Volnay Santenots du Milieu
(Burgund, Frankreich)
JR17.5/20, RP(92-94): Aromas of plums, wild 
berries, rose petals, warm spices and raw  
cocoa introduce Lafon‘s 2019 Volnay 1er Cru 
Les Santenots-du-Milieu, a medium to full-
bodied, bright and precise wine. This is very 
promising. F: 0,3cm; E: sehr gut. (31472-62)

3 Flaschen
270 - 480 €

1061
Comtes Lafon 2019 0,75l
Volnay Santenots du Milieu
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,3cm; E: sehr gut. (31472-56)

3 Flaschen
270 - 480 €

Clos Marey Monge 
1062
Ch. de Pommard 2010 0,75l
Pommard Clos Marey Monge
(Burgund, Frankreich)
CT91-95(2020): Rich, velvety, smooth, complex, 
drinkable, terroir forward/earthy without  
being too funky. F: HF; E: 3x gut, 2x minimal  
verschmutzt. (31034-3)

5 Flaschen
275 - 450 €

1063
Ch. de Pommard 2006 1,5l
Pommard AC
(Burgund, Frankreich)
Weingelage: Trocken, frisch, leicht minera
lisch und ausgewogen offenbart dieser 

	 Lot 1057	 Lot 1065
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Orchard Flavors 

1083
Gimonnet, Pierre NV 3l
Cuis 1er Cru Brut
(Champagne, Frankreich)
FAL92, GAL93: Poached pear, honeysuckle 
and quinine on the nose. Energetic citrus and 
orchard flavors are softened by suggestions 
of smoky lees and vanilla bean. Turns spicier 
on the long, mineral-accented finish, which 
features juicy citrus and melon notes.  
F: 1,9cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: September 
2021. (31082-2)

1 Jeroboam OHK
190 - 280 €

1084
Gimonnet, Pierre NV 3l
Cuis 1er Cru Brut
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. 
F: 1,9cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: September 
2021. (31082-1)

1 Jeroboam OHK
190 - 280 €

Oger Hazelnut 
1080
Gimonnet, Pierre NV 0,75l
Oger Grand Cru Blanc de Blancs
(Champagne, Frankreich)
WE94, WS92: Like biting into a ripe yellow 
peach, this well-cut Champagne is mouth
watering and expressive, with a lively bead 
and accents of anise, pickled ginger, spring 
blossom, hazelnut and salty minerals.  
F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: Juli 2022. 
(31082-23)

6 Flaschen
235 - 350 €

1081
Gimonnet, Pierre NV 0,75l
Oger Grand Cru Blanc de Blancs
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,6cm; E: sehr gut;  
Z: degorgiert: Juli 2022. (31082-22)

6 Flaschen
235 - 350 €

Chalk & Oyster Shell 
1082
Gimonnet, Pierre 2017 0,75l
Oenophile Blanc de Blancs  
1er Cru Non Dose
(Champagne, Frankreich)
Für Jahrgang 2012 WS92: Pure and minerally 
on the nose, with subtle chalk and oyster 
shell accents underscoring Golden apple, 
chopped almond and Meyer lemon peel 
flavors on the palate. A fresh and finely  
balanced version, with a lasting, silky finish.  
F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: April 2022. 
(31082-21)

6 Flaschen
280 - 420 €

1076
Gimonnet, Pierre NV 1,5l
Rose de Blancs 1er Cru Brut
(Champagne, Frankreich)
FAL91: Dezentes Mousseux. Etwas Biskuit  
und Birne, gelber Apfel klingt an, der hohe 
Chardonnayanteil ist spürbar, mineralischer 
Touch. Straff, weißes Kernobst, lebendig 
strukturiert, gute Frische, ein versatiler  
Speisenbegleiter, eigentlich ein erröteter 
Blanc de Blancs (deg. 01/20). F: 1,0cm; E: sehr 
gut; Z: degorgiert: Januar 2022. (31082-15)

3 Magnum
250 - 370 €

1077
Gimonnet, Pierre NV 0,75l
Rose de Blancs 1er Cru Brut
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: Februar 
2022. (31082-20)

6 Flaschen
230 - 340 €

1078
Gimonnet, Pierre NV 0,75l
Rose de Blancs 1er Cru Brut
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. 
F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: Juli 2022. 
(31082-19)

6 Flaschen
230 - 340 €

1079
Gimonnet, Pierre NV 0,75l
Rose de Blancs 1er Cru Brut
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. 
F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: Juli 2022. 
(31082-18)

6 Flaschen
230 - 340 €

flowers, mint and lemon confit fill out the  
layers. This is beautifully done. F: 1,0cm;  
E: sehr gut; Z: degorgiert: Juni 2022. 
(31082-11)

6 Flaschen einzeln in Geschenkk. 
480 - 720 €

1074
Gimonnet, Pierre 2015 0,75l
Special Club Cramant Grand Cru
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. 
F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: Juni 2022. 
(31082-10)

6 Flaschen einzeln in Geschenkk.
480 - 720 €

1075
Gimonnet, Pierre 2015 0,75l
Special Club Cramant Grand Cru
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. 
F: 1,1cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: Juni 2022. 
(31082-9)

6 Flaschen einzeln in Geschenkk.
480 - 720 €

1072
Taittinger 1964 0,75l
Comtes de Champagne
(Champagne, Frankreich)
VT96, JUH96: Comte at its best, with its lively 
deep, yellow appearance. Full bodied, fat, 
oily and creamy. packed with aromas from 
dried fruits, magnificently rich and smooth.  
F: 1,4cm; E: gut; Z: Hauch Perlage, minimales 
Depot bereits erkennbar. (31310-2)

1 Flasche
340 - 490 €

Exudes Richness 
1073
Gimonnet, Pierre 2015 0,75l
Special Club Cramant Grand Cru
(Champagne, Frankreich)
TA93, GAL93: The 2015 Extra-Brut Spécial 
Club Cramant Grand Cru is the most potent 
and vinous of the three 2015 Spécial Clubs I 
tasted from Gimonnet. Resonant and expan-
sive in the glass, the Cramant exudes textural 
richness. Apricot, pear, chamomile, dried 
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and multidimensional, its satiny attack  
segueing into a deep, layered mid-palate of 
striking texture and concentration. F: 1,0cm; 
E: leicht verschmutzt; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. Degorgiert September 2021. 
Hefelagerung 74 Monate. (31322-31)

1 Flasche
190 - 290 €

1095
Montus 1996 0,75l
Cuvee Prestige
(Madiran, Frankreich)
LRF19/20, CT91(2022): Medium (almost low) 
ABV, medium body, medium intensity flavors, 
long finish. Very good wine, balanced structure 
and tertiary notes with some lingering fruit, 
complex with a decent finish. F: IN; E: sehr gut. 
(31464-18)

11 Flaschen in 12er OHK
330 - 605 €

1093
Geoffroy, Rene 2013 1,5l
Empreinte Extra Brut 1er Cru 
Blanc de Noirs
(Champagne, Frankreich)
Für Jahrgang 2014 WS93: Fine and chalky, 
this minerally Champagne weaves a firm 
backbone with notes of fresh-cut apple, 
chopped almond, fleur de sel and dried  
cherry in a tight mesh. Lightly honeyed on 
the finish. F: 1,1cm; E: 1x sehr gut, 2x minimal 
beschädigt; Z: degorgiert: 04 / 2021. 
(31082-13)

3 Magnum
240 - 360 €

Striking Texture 
1094
Egly Ouriet NV 0,75l
Blanc de Noirs GC VV  
Les Crayeres
(Champagne, Frankreich)
RP98+: Bursting with aromas of mirabelle 
plum, Anjou pear and green apple mingled 
with notions of freshly baked bread, honey-
comb and praline, it‘s full-bodied, layered 

F: 0,7cm; E: 5x sehr gut, 1x minimal ver-
schmutzt; Z: degorgiert: 06 / 2022. (31082-8)

6 Flaschen
220 - 330 €

1091
Geoffroy, Rene 2016 0,75l
Empreinte Extra Brut 1er Cru 
Blanc de Noirs
(Champagne, Frankreich)
Für Jahrgang 2014 WS93: Fine and chalky, 
this minerally Champagne weaves a firm 
backbone with notes of fresh-cut apple, 
chopped almond, fleur de sel and dried  
cherry in a tight mesh. F: 0,7cm; E: sehr gut;  
Z: degorgiert: 10 / 2022. (31082-7)

6 Flaschen
250 - 380 €

1092
Geoffroy, Rene 2014 0,375l
Empreinte Extra Brut 1er Cru 
Blanc de Noirs
(Champagne, Frankreich)
WS93: Fine and chalky, this minerally Cham-
pagne weaves a firm backbone with notes  
of fresh-cut apple, chopped almond, fleur de 
sel and dried cherry in a tight mesh. Lightly  
honeyed on the finish. F: 1,0cm; E: sehr gut;  
Z: degorgiert: 04 / 2022. (31082-12)

12 Halbflaschen
280 - 420 €

with crisp acids, elegant mousse and a chalky 
back-end grip. F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: degor-
giert: Juli 2021. (31082-6)

6 Flaschen
215 - 320 €

1089
Gimonnet, Pierre 2016 0,75l
Blanc de Blancs 1er Cru  
Brut Cuvee Gastronome
(Champagne, Frankreich)
CT92(2022): Creamy yet saline, not super 
complex but not a simpleton either. The  
lower pressure is always appreciated with 
food. Great showing for a wine disgorged less 
than 8 months ago, this should add a point, 
maybe two, with more time on cork. F: 0,9cm; 
E: sehr gut; Z: degorgiert: Oktober 2021. 
(31082-5)

6 Flaschen
235 - 350 €

Racy & Explosive
1090
Geoffroy, Rene NV 0,75l
Expression Brut 1er Cru
(Champagne, Frankreich)
FAL93, GAL92: The NV Brut Expression is floral, 
racy and explosive. Apricot, yellow flowers, 
mint and butter are all generous in the glass.  

1085
Gimonnet, Pierre NV 1,5l
Cuis 1er Cru Brut
(Champagne, Frankreich)
FAL92, GAL93: Poached pear, honeysuckle 
and quinine on the nose. Energetic citrus and 
orchard flavors are softened by suggestions 
of smoky lees and vanilla bean. F: 0,9cm;  
E: sehr gut; Z: degorgiert: Oktober 2021. 
(31082-14)

3 Magnum
210 - 310 €

1086
Gimonnet, Pierre NV 0,75l
Cuis 1er Cru Brut
(Champagne, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: Dezember 
2021. (31082-4)

6 Flaschen
200 - 300 €

1087
Gimonnet, Pierre NV 0,75l
Cuis 1er Cru Brut
(Champagne, Frankreich)
siehe oben.  
F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: degorgiert: Dezember 
2021. (31082-3)

6 Flaschen
200 - 300 €

Elegantly Fleshy
1088
Gimonnet, Pierre NV 0,75l
Blanc de Blancs 1er Cru Extra Brut
(Champagne, Frankreich)
GAL91, RP91(2020): Offering up aromas of  
citrus oil, fresh peach, clear honey, white 
flowers and oyster shell, it‘s medium to 
full-bodied, pillowy and elegantly fleshy,  
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Australien | Australia 	  
Penfolds Grange BIN 95 1992 0,75l 	  599
Penfolds Grange BIN 95 1997 0,75l 	  598
Standish Wine Company The Relic 2019 0,75l 	  601
Standish Wine Company The Standish 2019 0,75l 	  600

Chile 	  
Almaviva Vina Almaviva 2000 1,5l 	  602
Almaviva Vina Almaviva 2000 1,5l 	  603

Deutschland | Germany 	 
Baden 	  
Huber, Bernhard
Hecklinger Schlossberg Chardonnay GG 2015 0,75l 	  523
Hecklinger Schlossberg Chardonnay R GG 2012 0,75l 	  524
Hecklinger Schlossberg Spätburgunder GG 2016 0,75l 	  518
Hecklinger Schlossberg Spätburgunder GG 2017 0,75l 	  517
Hecklinger Schlossberg Spätburgunder GG 2018 0,75l 	  516
Hecklinger Schlossberg Spätburgunder GG 2019 0,75l 	  515
Malterdinger Bienenberg Chardonnay GG 2015 0,75l 	  530
Malterdinger Bienenberg Chardonnay GG 2015 0,75l 	  532
Malterdinger Bienenberg Chardonnay GG 2015 0,75l 	  531
Malterdinger Bienenberg Chardonnay GG 2016 0,75l 	  529
Malterdinger Bienenberg Chardonnay GG 2016 1,5l 	  527
Malterdinger Bienenberg Chardonnay GG 2016 1,5l 	  526
Malterdinger Bienenberg Chardonnay GG 2016 1,5l 	  528
Malterdinger Bienenberg Chardonnay GG 2017 0,75l 	  525
Malterdinger Bienenberg Spätburgunder GG 2013 0,75l 	  520
Malterdinger Bienenberg Spätburgunder GG 2015 0,75l 	  519
Malterdinger Bienenberg Spätburgunder R GG 2008 0,75l 	  522
Malterdinger Bienenberg Spätburgunder R GG 2012 0,75l 	  521
Wildenstein Spätburgunder GG 2012 1,5l 	  510
Wildenstein Spätburgunder GG 2013 1,5l 	  509
Wildenstein Spätburgunder R 2008 0,75l 	  514
Wildenstein Spätburgunder R 2011 1,5l 	  512
Wildenstein Spätburgunder R 2011 1,5l 	  511
Wildenstein Spätburgunder R 2011 1,5l 	  513

Mosel-Saar-Ruwer 	  
Busch, Clemens 
Pündericher Marienburg Fahrlay Riesling GG 2020 1,5l 	  591
Pündericher Marienburg Fahrlay Riesling Reserve 2019 0,75l 	  590
Pündericher Marienburg Fahrlay Riesling Reserve 2019 1,5l 	  589
Pündericher Marienburg Fahrlay Terrassen Riesling GG 2020 1,5l 	  588
Pündericher Marienburg Falkenlay Riesling GG 2020 1,5l 	  587
Pündericher Marienburg Felsterrasse Riesling 2020 0,75l 	  586
Pündericher Marienburg Felsterrasse Riesling 2020 1,5l 	  585
Pündericher Marienburg Felsterrasse Riesling 2020 1,5l 	  584
Pündericher Marienburg Raffes Riesling 2020 0,75l 	  583
Pündericher Marienburg Rothenpfad Reserve 2019 1,5l 	  582

Forstmeister Geltz Zilliken 
Saarburger Rausch Riesling Auslese GK 2005 1,5l 	  597

Müller, Egon 
Scharzhofberger Riesling Eiswein 2016 0,75l 	  592

Nahe 	  
Dönnhoff 
Niederhäuser Hermannshöhle Riesling BA 2006 0,75l 	  596
Niederhäuser Hermannshöhle Riesling GG 2008 1,5l 	  573
Oberhäuser Brücke Riesling BA 2006 0,375l 	  595
Oberhäuser Brücke Riesling BA 2006 0,75l 	  594

Emrich Schönleber 
Monzinger Halenberg Riesling GG 2008 1,5l 	  572

Pfalz 	  
Bassermann Jordan 
Ruppertsberger Reiterpfad Riesling TBA 2007 0,75l 	  593
Christmann, A. Königsbacher Idig Riesling GG 2013 0,75l 	  571
Dr. Bürklin Wolf Forster Kirchenstück Riesling G.C. 2019 3l 	  570
Dr. Bürklin Wolf Forster Pechstein Riesling G. C. 2019 3l 	  569
Dr. Bürklin Wolf Forster Ungeheuer Riesling G.C. 2019 3l 	  568
Rebholz, Hansjörg Birkweiler Kastanienbusch Riesling GG 2007 1,5l 	 567
Von Winning Forster Kirchenstück Riesling GG 2018 0,75l 	  566
Von Winning Forster Kirchenstück Riesling GG 2019 0,75l 	  565
Von Winning Riesling Marmar 2015 3l 	  564
Von Winning Riesling Marmar 2016 3l 	  563

Rheingau 	  
Breuer, Georg Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling 2007 1,5l 	  581
Breuer, Georg Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling 2008 1,5l 	  580
Breuer, Georg Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling 2013 0,75l 	  579
Weil, Robert Monte Vacano Riesling 2018 0,75l 	  578
Weil, Robert Monte Vacano Riesling 2019 0,75l 	  577
Weil, Robert Monte Vacano Riesling 2020 0,75l 	  576

Rheinhessen 	  
Keller, Klaus
Abtserde Riesling GG 2007 0,75l 	  550
Abtserde Riesling GG 2007 0,75l 	  551
Abtserde Riesling GG 2009 0,75l 	  549
Abtserde Riesling GG 2010 0,75l 	  548
Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2006 0,75l 	  554
Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2008 0,75l 	  553
Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2013 0,75l 	  552
G Max 2008 0,75l 	  547
G Max 2009 0,75l 	  546
G Max 2009 0,75l 	  545
G Max 2017 0,75l 	  544
OHK von den großen Lagen 2011 2011 0,75l 	  543
OHK von den großen Lagen 2012 2012 0,75l 	  542
OHK von den großen Lagen 2013 2013 0,75l 	  541
OHK von den großen Lagen 2014 2014 0,75l 	  540
OHK von den großen Lagen 2015 2015 0,75l 	  539
OHK von den großen Lagen 2016 2016 0,75l 	  538
OHK von den großen Lagen 2017 2017 0,75l 	  537
OHK von den großen Lagen 2018 2018 0,75l 	  536
OHK von den großen Lagen 2019 2019 0,75l 	  535
OHK von den großen Lagen 2020 2020 0,75l 	  534
OHK von den großen Lagen 2021 2021 0,75l 	  533
Riesling RR 2017 0,75l 	  562
Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2007 0,75l 	  560
Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2007 0,75l 	  561
Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2008 0,75l 	  559
Westhofener Morstein Riesling GG 2007 0,75l 	  558
Westhofener Morstein Riesling GG 2009 0,75l 	  557
Westhofener Morstein Riesling GG 2011 0,75l 	  556
Westhofener Morstein Riesling GG 2011 0,75l 	  555

Kühling Gillot  
Nackenheimer Rothenberg Wurzelecht Riesling GG 2012 0,75l 	  575
Wittmann Westhofener Morstein Riesling GG 2008 1,5l 	  574

INDEX | 78. Herbst-Weinauktion
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Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l 	  88
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1997 0,75l 	  87
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1997 0,75l 	  86
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l 	  85
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2001 0,75l 	  84
Ch. La Conseillante Pomerol AC 1995 0,75l 	  859
Ch. La Conseillante Pomerol AC 2008 1,5l 	  858
Ch. La Conseillante Pomerol AC 2019 0,75l 	  857
Ch. La Croix Pomerol AC 2005 0,75l 	  856
Ch. La Croix du Casse Pomerol AC 1998 0,75l 	  855
Ch. La Dominique St. Emilion GCC 1995 0,75l 	  854
Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1999 0,75l 	  853
Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 2000 0,75l 	  852
Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1996 0,75l 	  851
Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 	  850
Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 2002 3l 	  849
Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1976 1,5l 	  96
Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1976 1,5l 	  97
Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1982 0,75l 	  95
Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1989 0,75l 	  94
Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1995 1,5l 	  93
Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 2000 0,75l 	  92
Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 2002 0,75l 	  91
Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 2003 0,75l 	  90
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1870 1,5l 	  15
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1966 1,5l 	  13
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1966 1,5l 	  14
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1975 1,48l 	  12
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 	  11
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 	  10
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 	  9
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 	  8
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 	  7
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 	  6
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 	  5
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 	  4
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 	  3
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l 	  2
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2008 0,75l 	  1
Ch. Lafleur Pomerol AC 1971 0,75l 	  727
Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 1996 0,75l 	  726
Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 1998 0,75l 	  725
Ch. Larcis Ducasse St. Emilion GC 2008 0,75l 	  724
Ch. Laroque St. Emilion GC 2018 0,75l 	  723
Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 2005 0,75l 	  722
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1953 0,75l 	  28
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1958 0,75l 	  27
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1975 1,5l 	  26
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l 	  25
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l 	  24

Ch. Citran Haut Medoc CB 2000 0,75l 	  820
Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1998 0,75l 	  819
Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2005 0,75l 	  818
Ch. Clinet Pomerol AC 2004 0,75l 	  817
Ch. Clinet Pomerol AC 2005 0,75l 	  816
Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1928 0,75l 	  815
Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1982 0,75l 	  814
Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1996 0,75l 	  813
Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2000 0,75l 	  811
Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2000 0,75l 	  812
Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2002 0,75l 	  810
Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2008 0,75l 	  809
Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2009 0,75l 	  808
Ch. D‘Aiguilhe Cotes de Castillon 1998 0,75l 	  807
Ch. D‘Aiguilhe Cotes de Castillon 1999 0,75l 	  806
Ch. D‘Aiguilhe Cotes de Castillon 2012 0,75l 	  805
Ch. D‘Aiguilhe Cotes de Castillon 2012 0,75l 	  804
Ch. D‘Angludet Margaux CB 2001 0,75l 	  802
Ch. D‘Angludet Margaux CB 2001 0,75l 	  803
Ch. d‘Armailhac Pauillac 5eme CC 2009 0,75l 	  801
Ch. Dassault St. Emilion GCC 2006 0,75l 	  798
Ch. Dassault St. Emilion GCC 2011 0,75l 	  797
Ch. Dassault St. Emilion GCC 2011 0,75l 	  796
Ch. de Pez St. Estephe CB 2012 0,75l 	  795
Ch. de Pez St. Estephe CB 2012 0,75l 	  794
Ch. D‘Issan Margaux 3eme CC 2000 0,75l 	  800
Ch. D‘Issan Margaux 3eme CC 2018 0,75l 	  799
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1996 0,75l 	  793
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2010 0,75l 	  792
Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2000 0,75l 	  791
Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2009 1,5l 	  790
Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2010 0,75l 	  789
Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2015 0,75l 	  788
Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2015 0,75l 	  787
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1966 0,75l 	  786
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1966 0,75l 	  785
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l 	  784
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2011 0,75l 	  783
Ch. Fombrauge St. Emilion GC 2005 0,75l 	  875
Ch. Fombrauge St. Emilion GC 2005 0,75l 	  874
Ch. Fombrauge St. Emilion GC 2005 0,75l 	  873
Ch. Fombrauge St. Emilion GC 2005 0,75l 	  876
Ch. Fontenil Fronsac 1999 0,75l 	  872
Ch. Gazin Pomerol AC 2000 0,75l 	  871
Ch. Griffe de Cap d‘Or St. Georges St. Emilion 1998 0,75l 	  870
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1986 0,75l 	  869
Ch. Haut Bages Averous Zweitw. v.Ch. Lynch Bages 2004 0,75l 	  867
Ch. Haut Bages Averous Zweitw. v.Ch. Lynch Bages 2004 0,75l 	  868
Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2009 0,75l 	  866
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l 	  89

Frankreich | France 	  
Bordeaux 	  
ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX 	  
Alter Ego Zweitw. v. Ch. Palmer 1999 0,75l 	  782
Alter Ego Zweitw. v. Ch. Palmer 2000 0,75l 	  781
Alter Ego Zweitw. v. Ch. Palmer 2000 0,75l 	  780
Carruades de Lafite Zweitw. v.Ch. Lafite 2000 0,75l 	  16
Ch. Andreas St. Emilion GC 1999 0,75l 	  848
Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1993 0,75l 	  110
Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1994 0,75l 	  109
Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l 	  108
Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 	  107
Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 	  106
Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l 	  105
Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2003 1,5l 	  104
Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2008 0,75l 	  103
Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 2004 1,5l 	  102
Ch. Barde Haut St. Emilion GC 1999 0,75l 	  847
Ch. Beau Sejour Becot St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l 	  846
Ch. Beau Sejour Becot St. Emilion 1er GCC B 2005 0,75l 	  845
Ch. Beau Sejour Becot St. Emilion 1er GCC B 2006 0,75l 	  844
Ch. Beausejour Duffau Lagarrosse St. Emilion 1er GCC B 2005 0,75l 	  843
Ch. Beausejour Duffau Lagarrosse St. Emilion 1er GCC B 2005 1,5l 	  842
Ch. Belair St. Emilion 1er GCC B 2007 6l 	  841
Ch. Bernadotte Haut Medoc AC 2000 0,75l 	  840
Ch. Bourgneuf Pomerol AC 2004 0,75l 	  839
Ch. Bourgneuf Pomerol AC 2011 0,75l 	  838
Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2003 0,75l 	  837
Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2019 0,75l 	  836
Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2009 0,75l 	  835
Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2015 0,75l 	  834
Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2015 0,75l 	  833
Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 2001 0,75l 	  831
Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 2001 0,75l 	  832
Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 2012 0,75l 	  829
Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 2012 0,75l 	  828
Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 2012 0,75l 	  827
Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 2012 0,75l 	  830
Ch. Cartier St. Emilion GC 2000 0,75l 	  826
Ch. Certan de May Pomerol AC 2008 0,75l 	  825
Ch. Certan de May Pomerol AC 2008 0,75l 	  824
Ch. Charmail Haut Medoc CB 2005 0,75l 	  823
Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1997 0,75l 	  822
Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2000 3l 	  821
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 	  101
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1989 0,75l 	  100
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1998 0,75l 	  99
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1999 0,75l 	  98
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Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 	  52
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 6l 	  51
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 6l 	  50
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 	  49
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 	  48
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 	  47
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 	  46
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 5l 	  45
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 3l 	  44
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 3l 	  43
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 	  40
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 	  39
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 	  38
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 	  42
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 	  41
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 3l 	  37
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 3l 	  36
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l 	  35
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2008 0,75l 	  34
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2012 0,75l 	  33
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2014 0,75l 	  32
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1996 1,5l 	  778
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1996 1,5l 	  779
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1999 0,75l 	  777
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2010 0,75l 	  776
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2005 0,75l 	  775
Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC A 1975 0,75l 	  774
Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC A 2000 0,75l 	  773
Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC A 2004 0,75l 	  772
Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC A 1998 0,75l 	  771
Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l 	  770
Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 2005 0,75l 	  769
Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 2005 1,5l 	  768
Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 2008 0,75l 	  767
Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 2009 0,75l 	  766
Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 2009 0,75l 	  765
Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 2009 3l 	  764
Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1996 0,75l 	  763
Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1998 0,75l 	  762
Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2000 0,75l 	  761
Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2009 0,75l 	  759
Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2009 0,75l 	  760
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1982 0,75l 	  758
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1995 0,75l 	  757
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1995 3l 	  756
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2000 0,75l 	  755
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2003 0,75l 	  754
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2005 0,75l 	  753
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2012 0,75l 	  752
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1986 0,75l 	  751

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1995 0,75l 	  689
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1996 0,75l 	  682
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1996 0,75l 	  684
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1996 0,75l 	  683
Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 1997 0,75l 	  703
Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 	  702
Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 2001 0,75l 	  701
Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l 	  700
Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l 	  699
Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 2004 0,75l 	  698
Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 2011 0,75l 	  697
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1985 0,75l 	  79
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 	  78
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l 	  77
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l 	  75
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l 	  76
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l 	  74
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l 	  73
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 0,75l 	  71
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 0,75l 	  72
Ch. Maugey Bordeaux AC 2003 0,75l 	  715
Ch. Monbousquet St. Emilion GC 1997 0,75l 	  714
Ch. Monbousquet St. Emilion GC 2000 0,75l 	  713
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1982 0,75l 	  712
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1982 0,75l 	  711
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l 	  708
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l 	  707
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l 	  710
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l 	  709
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1999 0,75l 	  706
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2001 0,75l 	  705
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2009 0,75l 	  704
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 1,48l 	  70
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 	  69
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 	  68
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 	  67
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 1,5l 	  66
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 	  65
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 	  63
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 	  62
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 	  61
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 	  64
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 1,5l 	  60
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 	  58
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 	  56
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 	  57
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 	  55
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 	  59
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 	  54
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 	  53

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1996 0,75l 	  23
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1996 0,75l 	  22
Ch. Latour Pauillac 1er CC 2003 0,75l 	  21
Ch. Latour Pauillac 1er CC 2004 0,75l 	  20
Ch. Latour Pessac Leognan CC 1968 0,75l 	  19
Ch. Latour Pessac Leognan CC 1998 0,75l 	  18
Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 2000 0,75l 	  721
Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 2001 0,75l 	  719
Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 2001 0,75l 	  720
Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 2003 0,75l 	  718
Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 2012 0,75l 	  717
Ch. Le Boscq St. Estephe CB 1997 0,75l 	  716
Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1998 0,75l 	  865
Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 2008 0,75l 	  864
Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1996 0,75l 	  678
Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 0,75l 	  677
Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2004 0,75l 	  676
Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2005 0,75l 	  675
Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2006 1,5l 	  674
Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2006 1,5l 	  673
Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2008 0,75l 	  672
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 	  671
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 	  670
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1983 0,75l 	  669
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1986 0,75l 	  668
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989 0,75l 	  667
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989 0,75l 	  666
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1995 0,75l 	  665
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1998 0,75l 	  664
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2004 0,75l 	  663
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2009 0,75l 	  662
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2012 0,75l 	  661
Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2003 0,75l 	  681
Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2015 0,75l 	  680
Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2015 0,75l 	  679
Ch. Les Carmes Haut Brion Pessac Leognan AC 2018 0,75l 	  696
Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1999 0,75l 	  863
Ch. L‘Evangile Pomerol AC 2008 3l 	  862
Ch. L‘Evangile Pomerol AC 2009 0,75l 	  861
Ch. L‘Hermitage St. Emilion GC 2005 0,75l 	  860
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1985 1,5l 	  695
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 5l 	  694
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1990 0,75l 	  693
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1995 0,75l 	  688
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1995 0,75l 	  687
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1995 0,75l 	  686
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1995 0,75l 	  685
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1995 0,75l 	  692
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1995 0,75l 	  691
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1995 0,75l 	  690



104

Comte Liger Belair 
La Romanee GC 2018 0,75l 	  227
Nuits St. Georges 1er Cru Clos des Grandes Vignes 2014 0,75l 	  233
Vosne Romanee AC 2017 0,75l 	  232
Vosne Romanee AC 2017 0,75l 	  231
Vosne Romanee La Colombiere 2009 0,75l 	  230
Vosne Romanee La Colombiere 2009 0,75l 	  229
Vosne Romanee La Colombiere 2014 0,75l 	  228

Comtes Lafon Volnay Santenots du Milieu 2019 0,75l 	  1058
Comtes Lafon Volnay Santenots du Milieu 2019 0,75l 	  1061
Comtes Lafon Volnay Santenots du Milieu 2019 0,75l 	  1060
Comtes Lafon Volnay Santenots du Milieu 2019 0,75l 	  1059
Confuron, Jean Jacques Romanee St. Vivant GC 2004 0,75l 	  1057
Domaine de la Romanee Conti Grands Echezeaux GC 1988 0,75l 	  196
Domaine de la Romanee Conti La Tache GC 1976 0,75l 	  193
Domaine de la Romanee Conti Richebourg GC 1976 0,75l 	  194
Domaine de la Romanee Conti Romanee Conti GC 1976 0,75l 	  192
Domaine de la Romanee Conti Romanee St. Vivant GC 1988 0,75l 	  195
Dugat Py, Bernard Mazoyeres Chambertin GC 2008 0,75l 	  197
Dujac Clos de la Roche GC 2020 0,75l 	  198
Engel, Rene Clos Vougeot GC 1999 0,75l 	  191
Faiveley Mazis Chambertin GC 1990 0,75l 	  190
Fourrier Griotte Chambertin GC VV 2021 0,75l 	  189
Grivot, Jean Clos de Vougeot GC 1998 0,75l 	  188
Grivot, Jean Echezeaux GC 1988 0,75l 	  187
Grivot, Jean Echezeaux GC 1988 0,75l 	  186
Grivot, Jean Richebourg GC 2004 0,75l 	  184
Grivot, Jean Richebourg GC 2004 0,75l 	  185
Grivot, Jean Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 1998 0,75l 	  183
Gros, A.-F. Richebourg GC 2002 1,5l 	  182
Gros, Anne Clos Vougeot GC Le Grand Maupertui 2004 0,75l 	  181
Gros, Anne Clos Vougeot GC Le Grand Maupertui 2010 0,75l 	  180
Gros, Anne Clos Vougeot GC Le Grand Maupertui 2012 0,75l 	  179
Gros, Anne Richebourg GC 2004 0,75l 	  178
Gros, Anne Richebourg GC 2012 0,75l 	  177
Gros, Michel Clos Vougeot GC Le Grand Maupertui 1999 0,75l 	  1056
Gros, Michel Clos Vougeot GC Le Grand Maupertui 2000 0,75l 	  1055
Gros, Michel Clos Vougeot GC Le Grand Maupertui 2001 0,75l 	  1054
Gros, Michel Clos Vougeot GC Le Grand Maupertui 2002 0,75l 	  1053
Gros, Michel Vosne Romanee 1er Cru Clos des Reas 1998 0,75l 	  1043
Gros, Michel Vosne Romanee 1er Cru Clos des Reas 1998 0,75l 	  1052
Gros, Michel Vosne Romanee 1er Cru Clos des Reas 1999 0,75l 	  1051
Gros, Michel Vosne Romanee 1er Cru Clos des Reas 2000 0,75l 	  1049
Gros, Michel Vosne Romanee 1er Cru Clos des Reas 2000 0,75l 	  1050
Gros, Michel Vosne Romanee 1er Cru Clos des Reas 2002 0,75l 	  1046
Gros, Michel Vosne Romanee 1er Cru Clos des Reas 2002 0,75l 	  1048
Gros, Michel Vosne Romanee 1er Cru Clos des Reas 2002 0,75l 	  1047
Gros, Michel Vosne Romanee 1er Cru Clos des Reas 2003 0,75l 	  1045
Gros, Michel Vosne Romanee 1er Cru Clos des Reas 2003 0,75l 	  1044

Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 2008 0,75l 	  1015
Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 2008 0,75l 	  1016
Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2007 0,75l 	  1014
Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2009 0,75l 	  1012
Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2009 0,75l 	  1013

BURGUND | BURGUNDY 	  
ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY 	  
Arnoux Lachaux Vosne Romanee 1er Cru Les Chaumes 2017 0,75l 	  1071
Boillot, Henri Bonnes Mares GC 2017 0,75l 	  1070
Boillot, Henri Chambertin GC 2017 0,75l 	  1069
Bouchard Pere & Fils Chambertin Clos de Beze GC 2008 0,75l 	  1068
Bouley, Jean Marc Beaune 1er Cru Les Reversees 2009 0,75l 	  1067
Cathiard, S. Nuits St. Georges 1er Cru Aux Murgers 2004 0,75l 	  1066
Cathiard, S. Romanee St. Vivant GC 2004 0,75l 	  1065
Ch. de Pommard Pommard AC 2004 1,5l 	  1064
Ch. de Pommard Pommard AC 2006 1,5l 	  1063
Ch. de Pommard Pommard Clos Marey Monge 2010 0,75l 	  1062
Comte de Vogüe Bonnes Mares GC 2010 0,75l 	  222
Comte de Vogüe Bonnes Mares GC 2010 0,75l 	  224
Comte de Vogüe Bonnes Mares GC 2010 0,75l 	  223
Comte de Vogüe Bonnes Mares GC 2013 0,75l 	  221
Comte de Vogüe Bonnes Mares GC 2013 0,75l 	  220
Comte de Vogüe Chambolle Musigny AC 2004 0,75l 	  226
Comte de Vogüe Chambolle Musigny AC 2004 0,75l 	  225
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2007 0,75l 	  217
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2007 0,75l 	  219
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2007 0,75l 	  218
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2008 0,75l 	  214
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2008 0,75l 	  216
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2008 0,75l 	  215
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2010 0,75l 	  211
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2010 0,75l 	  213
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2010 0,75l 	  212
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2011 0,75l 	  208
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2011 0,75l 	  210
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2011 0,75l 	  209
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2012 0,75l 	  206
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2012 0,75l 	  205
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2012 0,75l 	  207
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2013 0,75l 	  203
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2013 0,75l 	  202
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2013 0,75l 	  204
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2014 0,75l 	  199
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2014 0,75l 	  201
Comte de Vogüe Musigny GC VV 2014 0,75l 	  200

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2000 0,75l 	  750
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008 0,75l 	  749
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 0,75l 	  748
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 0,75l 	  747
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2012 0,75l 	  746
Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 1996 0,75l 	  744
Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 1996 0,75l 	  745
Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 1998 0,75l 	  743
Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 2018 0,75l 	  742
Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 2005 0,75l 	  741
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2000 0,75l 	  740
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2002 0,75l 	  739
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2005 0,75l 	  736
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2005 0,75l 	  737
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2005 0,75l 	  738
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2009 0,75l 	  735
Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2005 0,75l 	  734
Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2000 0,75l 	  733
Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2015 0,75l 	  731
Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2015 0,75l 	  732
Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1998 0,75l 	  730
Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2008 0,75l 	  729
Ch. Trotanoy Pomerol AC 1982 0,75l 	  728
Clos de L‘Oratoire St. Emilion GC 1999 0,75l 	  882
Clos du Marquis Zweitw. v. Ch. Leoville Las Cases 1996 0,75l 	  881
Clos Fourtet St. Emilion 1er GCC B 2000 3l 	  880
Clos St. Martin St. Emilion GCC 2010 0,75l 	  879
Domaine de Chevalier Graves CC 2009 0,75l 	  877
Domaine de Chevalier Graves CC 2009 0,75l 	  878
Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 1982 0,75l 	  31
Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 2004 0,75l 	  29
Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 2004 0,75l 	  30
Moulin des Carruades Zweitw. v. Ch. Lafite 1980 0,75l 	  17
Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1999 0,75l 	  83
Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 2003 3l 	  82
Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 2006 0,75l 	  80
Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 2006 0,75l 	  81
Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1982 1,5l 	  886
Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2001 0,75l 	  885
Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2004 0,75l 	  884
Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2005 0,75l 	  883

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES 	  
Ch. Coutet Barsac 1er CC 2000 0,75l 	  1011
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1975 0,75l 	  1009
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1988 0,75l 	  1008
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,75l 	  1007
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2001 0,75l 	  1006
Ch. D‘Yquem Sauternes No. 6 by Ch. d‘Yquem NV 1,5l 	  1010
Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 1998 0,75l 	  1017
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WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY 	  
Boillot, Henri Montrachet GC 2002 0,75l 	  284
Dauvissat Chablis GC Les Clos 2007 0,75l 	  273
Lamy, Hubert Saint Aubin 1er Cru En Remilly 2018 0,75l 	  283
Lamy, Hubert Saint Aubin 1er Cru En Remilly 2019 0,75l 	  282

Leflaive, Domaine 
Chevalier Montrachet GC 2006 0,75l 	  276
Chevalier Montrachet GC 2006 0,75l 	  277
Puligny Montrachet 1er Cru Clavoillon 2010 0,75l 	  281
Puligny Montrachet 1er Cru Clavoillon 2010 0,75l 	  280
Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2010 0,75l 	  278
Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2010 0,75l 	  279

Ramonet Bienvenues Batard Montrachet GC 1979 0,75l 	  274
Raveneau Chablis 1er Cru Butteaux 2020 0,75l 	  270
Raveneau Chablis 1er Cru Butteaux 2020 0,75l 	  269
Raveneau Chablis 1er Cru Foret 2020 0,75l 	  268
Raveneau Chablis 1er Cru Foret 2020 0,75l 	  267
Raveneau Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre 2018 0,75l 	  265
Raveneau Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre 2018 0,75l 	  266
Raveneau Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre 2020 0,75l 	  263
Raveneau Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre 2020 0,75l 	  264
Raveneau Chablis 1er Cru Montmains 2002 0,75l 	  262
Raveneau Chablis AC 2020 0,75l 	  272
Raveneau Chablis AC 2020 0,75l 	  271
Raveneau Chablis GC Valmur 1999 0,75l 	  261
Rouget, E. Bourgogne Hautes Cotes de Beaune blanc 2020 0,75l 	  275

Champagner | Champagne 	  
Egly Ouriet Blanc de Noirs GC VV Les Crayeres NV 0,75l 	  1094

Geoffroy, Rene 
Empreinte Extra Brut 1er Cru Blanc de Noirs 2013 1,5l 	  1093
Empreinte Extra Brut 1er Cru Blanc de Noirs 2014 0,375l 	  1092
Empreinte Extra Brut 1er Cru Blanc de Noirs 2016 0,75l 	  1091
Expression Brut 1er Cru NV 0,75l 	  1090

Gimonnet, Pierre 
Blanc de Blancs 1er Cru Brut Cuvee Gastronome 2016 0,75l 	  1089
Blanc de Blancs 1er Cru Extra Brut NV 0,75l 	  1088
Cuis 1er Cru Brut NV 0,75l 	  1086
Cuis 1er Cru Brut NV 0,75l 	  1087
Cuis 1er Cru Brut NV 1,5l 	  1085
Cuis 1er Cru Brut NV 3l 	  1084
Cuis 1er Cru Brut NV 3l 	  1083
Oenophile Blanc de Blancs 1er Cru Non Dose 2017 0,75l 	  1082
Oger GC Blanc de Blancs NV 0,75l 	  1081
Oger GC Blanc de Blancs NV 0,75l 	  1080
Rose de Blancs 1er Cru Brut NV 0,75l 	  1077
Rose de Blancs 1er Cru Brut NV 0,75l 	  1079
Rose de Blancs 1er Cru Brut NV 0,75l 	  1078

Rousseau, Armand 
Chambertin Clos de Beze GC 2014 0,75l 	  127
Chambertin Clos de Beze GC 2014 0,75l 	  126
Chambertin GC 2002 0,75l 	  125
Chambertin GC 2008 0,75l 	  122
Chambertin GC 2008 0,75l 	  124
Chambertin GC 2008 0,75l 	  123
Chambertin GC 2011 0,75l 	  120
Chambertin GC 2011 0,75l 	  119
Chambertin GC 2011 0,75l 	  121
Chambertin GC 2012 0,75l 	  117
Chambertin GC 2012 0,75l 	  118
Chambertin GC 2013 0,75l 	  114
Chambertin GC 2013 0,75l 	  116
Chambertin GC 2013 0,75l 	  115
Chambertin GC 2014 0,75l 	  113
Chambertin GC 2014 0,75l 	  112
Chambertin GC 2014 0,75l 	  111
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1998 0,75l 	  153
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1998 0,75l 	  152
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1998 0,75l 	  150
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1998 0,75l 	  151
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1998 0,75l 	  149
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1998 0,75l 	  156
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1998 0,75l 	  155
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1998 0,75l 	  154
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2008 0,75l 	  147
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2008 0,75l 	  148
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2011 0,75l 	  145
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2011 0,75l 	  144
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2011 0,75l 	  146
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2012 0,75l 	  142
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2012 0,75l 	  141
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2012 0,75l 	  143
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2013 0,75l 	  139
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2013 0,75l 	  138
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2013 0,75l 	  140
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2014 0,75l 	  135
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2014 0,75l 	  137
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2014 0,75l 	  136

Trapet Chambertin GC 2019 0,75l 	  1023
Trapet Chambertin GC 2019 0,75l 	  1022
Trapet Chambertin GC 2019 0,75l 	  1021
Trapet Chapelle Chambertin GC 2014 0,75l 	  1020
Trapet Gevrey Chambertin 1er Cru Capita 2017 0,75l 	  1019
Vougeraie Bonnes Mares GC 2009 0,75l 	  1018

Lamarche Clos de Vougeot GC 1998 0,75l 	  1042
Lamarche Clos de Vougeot GC 1998 0,75l 	  1041
Lamarche La Grande Rue GC 1998 0,75l 	  1039
Lamarche La Grande Rue GC 1998 0,75l 	  1040
Lamarche La Grande Rue GC Tete de Cuvee 1990 1,5l 	  1038
Lambrays Clos des Lambrays GC 2013 0,75l 	  1037
Lambrays Clos des Lambrays GC 2014 0,75l 	  1036
Le Moine, Lucien Mazis Chambertin GC 2008 0,75l 	  1035
Le Moine, Lucien Mazis Chambertin GC 2008 0,75l 	  1034
Lecheneaut Clos de la Roche GC 2011 0,75l 	  1032
Lecheneaut Clos de la Roche GC 2011 0,75l 	  1033
Leroy Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 1995 0,75l 	  176
Lignier, Hubert Charmes Chambertin GC 2013 0,75l 	  175
Lignier, Hubert Charmes Chambertin GC 2013 0,75l 	  174
Lignier, Hubert Clos de la Roche GC 1990 0,75l 	  173
Marquis D‘Angerville Volnay 1er Cru Champans 1983 0,75l 	  172
Marquis D‘Angerville Volnay 1er Cru Clos des Ducs 1989 0,75l 	  171
Mongeard Mugneret Richebourg GC 1986 0,75l 	  170
Mortet, Denis Chambertin GC 2010 0,75l 	  169
Mortet, Denis Chambertin GC 2011 0,75l 	  168
Mortet, Denis Chambertin GC 2011 0,75l 	  167
Mortet, Denis Chambertin GC 2012 0,75l 	  166
Mortet, Denis Chambertin GC 2012 0,75l 	  165
Mugneret Gibourg Echezeaux GC 1986 0,75l 	  164
Mugneret, Georges Ruchottes Chambertin GC 1981 0,75l 	  163
Mugneret, Georges Ruchottes Chambertin GC 1986 0,75l 	  162

Mugnier, Jacques Frederic 
Musigny GC 1998 0,75l 	  161
Musigny GC 1999 0,75l 	  159
Musigny GC 1999 0,75l 	  158
Musigny GC 1999 0,75l 	  160
Nuits St. Georges 1er Cru Clos de la Marechale 2017 0,75l 	  157

Perrot Minot Chambertin GC VV 2010 0,75l 	  1031
Perrot Minot Chapelle Chambertin GC VV 2014 0,75l 	  1030
Ponsot Chambolle Musigny 1er Cru Les Charmes 1996 0,75l 	  1029
Prieure Roch Savigny les Beaune Dessus les Gollardes 2018 0,75l 	  1028
Rouget, Emmanuel Bourgogne AC 2017 0,75l 	  1027
Roumier, Georges Chambolle Musigny AC 2014 0,75l 	  1026
Roumier, Georges Chambolle Musigny AC 2017 0,75l 	  1025
Roumier, Georges Chambolle Musigny AC 2018 0,75l 	  1024

Rousseau, Armand 
Chambertin Clos de Beze GC 2011 0,75l 	  134
Chambertin Clos de Beze GC 2011 0,75l 	  133
Chambertin Clos de Beze GC 2011 0,75l 	  132
Chambertin Clos de Beze GC 2012 0,75l 	  131
Chambertin Clos de Beze GC 2012 0,75l 	  130
Chambertin Clos de Beze GC 2013 0,75l 	  128
Chambertin Clos de Beze GC 2013 0,75l 	  129
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Irland 	  
Midleton Very Rare Irish Whiskey NV 0,7l 	  653

Italien | Italy 	  
Piemont | Piemonte 	  
Altare, Elio Barolo Arborina 2010 0,75l 	  1005
Altare, Elio Barolo Arborina 2010 1,5l 	  1004
Altare, Elio Barolo Arborina 2015 0,75l 	  1003
Brezza Barolo Sarmassa 2010 1,5l 	  1002
Burlotto Barolo 2018 0,75l 	  413
Burlotto Barolo Acclivi 2013 0,75l 	  412
Burlotto Barolo Acclivi 2015 0,75l 	  410
Burlotto Barolo Acclivi 2015 0,75l 	  409
Burlotto Barolo Acclivi 2015 0,75l 	  408
Burlotto Barolo Acclivi 2015 0,75l 	  411
Burlotto Barolo Acclivi 2018 0,75l 	  407
Burlotto Barolo Acclivi 2019 0,75l 	  405
Burlotto Barolo Acclivi 2019 0,75l 	  404
Burlotto Barolo Acclivi 2019 0,75l 	  406
Burlotto Barolo Cannubi 2012 0,75l 	  403
Burlotto Barolo Cannubi 2013 0,75l 	  402
Burlotto Barolo Cannubi 2015 0,75l 	  401
Burlotto Barolo Cannubi 2017 0,75l 	  399
Burlotto Barolo Cannubi 2017 0,75l 	  400
Burlotto Barolo Cannubi 2019 0,75l 	  390
Burlotto Barolo Cannubi 2019 0,75l 	  389
Burlotto Barolo Cannubi 2019 0,75l 	  398
Burlotto Barolo Cannubi 2019 0,75l 	  397
Burlotto Barolo Cannubi 2019 0,75l 	  396
Burlotto Barolo Cannubi 2019 0,75l 	  395
Burlotto Barolo Cannubi 2019 0,75l 	  394
Burlotto Barolo Cannubi 2019 0,75l 	  393
Burlotto Barolo Cannubi 2019 0,75l 	  391
Burlotto Barolo Cannubi 2019 0,75l 	  392
Burlotto Barolo Castelletto 2018 0,75l 	  388
Burlotto Barolo Monvigliero 2012 0,75l 	  387
Burlotto Barolo Monvigliero 2013 0,75l 	  386
Burlotto Barolo Monvigliero 2015 0,75l 	  385
Burlotto Barolo Monvigliero 2016 0,75l 	  384
Burlotto Barolo Monvigliero 2016 0,75l 	  383
Burlotto Barolo Monvigliero 2016 0,75l 	  382
Burlotto Barolo Monvigliero 2018 0,75l 	  381
Burlotto Barolo Monvigliero 2018 0,75l 	  380
Burlotto Barolo Monvigliero 2018 3l 	  379
Burlotto Barolo Monvigliero 2019 0,75l 	  373
Burlotto Barolo Monvigliero 2019 0,75l 	  372

Ruinart Dom Ruinart Rose 2002 0,75l 	  323
Selosse, Jacques Brut Rose NV 0,75l 	  321
Selosse, Jacques Brut Rose NV 0,75l 	  320
Selosse, Jacques Brut Rose NV 0,75l 	  322
Taittinger Comtes de Champagne 1964 0,75l 	  1072

Cognac 	  
Ragnaud, Marcel 
1er Cru Grande Champagne Heritage Mme Paul Ragnaud NV 0,7l 	  648

Madiran 	  
Montus Cuvee Prestige 1996 0,75l 	  1095

Rhone 	  
ROTE RHONE | RED RHONE 	  
Ch. Beaucastel 
Chateauneuf du Pape 2012 0,75l 	  248
Chateauneuf du Pape 2012 0,75l 	  247
Chateauneuf du Pape 2019 0,75l 	  246
Chateauneuf du Pape Hommage a Jacques Perrin 2000 0,75l 	  245
Chateauneuf du Pape Hommage a Jacques Perrin 2009 0,75l 	  244

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 1989 1,5l 	  243
Chapoutier Ermitage Le Pavillon 2000 1,5l 	  242
Chave, Jean Louis Hermitage AC 2012 0,75l 	  241
Clos Saint Jean Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2010 1,5l 	  240
Clos Saint Jean Deus ex Machina 2015 1,5l 	  239
Guigal Cote Rotie La Mouline 2007 0,75l 	  238
Guigal Cote Rotie La Turque 2007 0,75l 	  237
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1978 0,75l 	  236
La Barroche Chateauneuf du Pape Pure 2007 3l 	  235
Rostaing, Rene Cote Rotie La Landonne 2017 1,5l 	  234

WEISSE RHONE | WHITE RHONE 	  
Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape Roussanne VV 2013 0,75l 	  260
Chapoutier Ermitage de L‘Oree 2013 1,5l 	  256
Chapoutier Ermitage de L‘Oree 2013 1,5l 	  255
Chapoutier Ermitage de L‘Oree 2013 1,5l 	  254
Chapoutier Ermitage de L‘Oree 2013 1,5l 	  259
Chapoutier Ermitage de L‘Oree 2013 1,5l 	  258
Chapoutier Ermitage de L‘Oree 2013 1,5l 	  257
Chapoutier Ermitage L‘Ermite Blanc 2009 0,75l 	  253
Chapoutier Ermitage L‘Ermite Blanc 2010 0,75l 	  252
Guigal Ermitage Ex Voto Blanc 2009 0,75l 	  251
Guigal Ermitage Ex Voto Blanc 2009 0,75l 	  250
Guigal Ermitage Ex Voto Blanc 2009 0,75l 	  249

Rose de Blancs 1er Cru Brut NV 1,5l 	  1076
Special Club Cramant GC 2015 0,75l 	  1075
Special Club Cramant GC 2015 0,75l 	  1074
Special Club Cramant GC 2015 0,75l 	  1073

Krug Collection 1961 0,75l 	  330
Krug Vintage Brut 2000 0,75l 	  329
Krug Vintage Brut 2003 3l 	  328
Krug Vintage Brut 2006 0,75l 	  326
Krug Vintage Brut 2006 0,75l 	  325
Krug Vintage Brut 2006 0,75l 	  327
Krug Vintage Brut 2008 0,75l 	  324

Moet & Chandon 
Dom Perignon 1990 0,75l 	  295
Dom Perignon 1995 0,75l 	  294
Dom Perignon 1995 0,75l 	  293
Dom Perignon 1995 0,75l 	  292
Dom Perignon 1996 0,75l 	  291
Dom Perignon 1998 0,75l 	  290
Dom Perignon 2010 0,75l 	  289
Dom Perignon 2010 1,5l 	  285
Dom Perignon 2010 1,5l 	  288
Dom Perignon 2010 1,5l 	  287
Dom Perignon 2010 1,5l 	  286
Dom Perignon David Lynch 2003 0,75l 	  304
Dom Perignon David Lynch 2003 0,75l 	  303
Dom Perignon David Lynch 2003 0,75l 	  305
Dom Perignon Lenny Kravitz 2008 0,75l 	  302
Dom Perignon Luminous Edition 2008 0,75l 	  301
Dom Perignon P 3 1990 0,75l 	  309
Dom Perignon P2 Plenitude 2003 0,75l 	  308
Dom Perignon Rose 2000 0,75l 	  300
Dom Perignon Rose 2003 0,75l 	  299
Dom Perignon Rose 2006 0,75l 	  297
Dom Perignon Rose 2006 0,75l 	  296
Dom Perignon Rose 2006 0,75l 	  298
Dom Perignon Rose Bjork & Cunningham Edition 2004 0,75l 	  306
Dom Perignon Wedding Edition 2010 0,75l 	  307

Moncuit, Pierre 
Cuvee Moncuit Delos Blanc de Blancs GC Brut NV 1,5l 	  319
Hugues de Coulmet Blanc de Blancs Brut NV 1,5l 	  318

Roederer Cristal 2000 0,75l 	  315
Roederer Cristal 2000 0,75l 	  317
Roederer Cristal 2000 0,75l 	  316
Roederer Cristal 2002 0,75l 	  314
Roederer Cristal 2002 0,75l 	  313
Roederer Cristal 2008 0,75l 	  312
Roederer Cristal 2013 0,75l 	  311
Roederer Cristal 2014 0,75l 	  310
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Antinori Solaia 2000 1,5l 	  491
Antinori Solaia 2000 3l 	  490
Antinori Tignanello 1982 0,75l 	  489
Antinori Tignanello 1997 1,5l 	  488
Antinori Tignanello 1998 0,75l 	  487
Antinori Tignanello 1998 0,75l 	  486
Antinori Tignanello 1998 3l 	  485
Antinori Tignanello 1999 1,5l 	  484
Antinori Tignanello 2000 0,75l 	  483
Antinori Tignanello 2001 0,75l 	  482
Antinori Tignanello 2003 0,75l 	  481
Antinori Tignanello 2004 1,5l 	  480
Antinori Tignanello 2005 0,75l 	  479
Biondi Santi Brunello di Montalcino 1987 0,75l 	  959
Biondi Santi Brunello di Montalcino 1987 0,75l 	  960
Biondi Santi Brunello di Montalcino 2016 0,75l 	  958
Canalicchio di Sopra Brunello di Montalcino 2010 3l 	  957
Caparzo Brunello di Montalcino 2017 5l 	  956
Caparzo Brunello di Montalcino La Casa 2007 0,75l 	  955
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino Riserva 1983 0,75l 	  954
Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2010 0,75l 	  953
Castello di Ama Chianti Classico Kollektion 1988 0,75l 	  952
Fontodi Flaccianello 2006 0,75l 	  951
Fontodi Flaccianello 2011 1,5l 	  950
Fontodi Flaccianello 2013 1,5l 	  948
Fontodi Flaccianello 2013 1,5l 	  947
Fontodi Flaccianello 2013 1,5l 	  949
Fontodi Flaccianello 2016 0,75l 	  946
Graetz, Bibi Anniversario 20 Colore Collection 
2019, 2018, 2016, 2015, 2008, 2003 0,75l 	  945
Il Marroneto 
Brunello di Montalcino Madonna delle Grazie 2016 0,75l 	  944
Le Potazzine Gorelli Brunello di Montalcino 2010 0,75l 	  943
Le Pupille Saffredi 2016 0,75l 	  942
Montevertine Le Pergole Torte 2000 3l 	  433
Montevertine Le Pergole Torte 2004 3l 	  432
Montevertine Le Pergole Torte 2010 0,75l 	  431
Montevertine Le Pergole Torte 2010 3l 	  430
Montevertine Le Pergole Torte 2011 0,75l 	  429
Montevertine Le Pergole Torte 2012 0,75l 	  428
Montevertine Le Pergole Torte 2013 0,75l 	  427
Montevertine Le Pergole Torte 2013 3l 	  426
Montevertine Le Pergole Torte 2014 0,75l 	  425
Montevertine Le Pergole Torte 2014 3l 	  424
Montevertine Le Pergole Torte 2015 0,75l 	  422
Montevertine Le Pergole Torte 2015 0,75l 	  423
Montevertine Le Pergole Torte 2016 0,75l 	  421
Montevertine Le Pergole Torte 2017 0,75l 	  420
Montevertine Le Pergole Torte 2017 0,75l 	  419
Montevertine Le Pergole Torte 2017 3l 	  418

Giacosa, Bruno Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2016 0,75l 	  332
Grasso, Elio Barolo Gavarini Chiniera 2010 1,5l 	  998
Grasso, Elio Barolo Gavarini Chiniera 2010 1,5l 	  997
Grasso, Elio Barolo Gavarini Chiniera 2016 0,75l 	  996
Grasso, Elio Barolo Ginestra Casa Mate 2016 1,5l 	  995
Levi Grappa 1997 0,7l 	  660
Levi Grappa 1998 0,7l 	  659
Mascarello, Bartolo Barolo 2004 0,75l 	  993
Mascarello, Bartolo Barolo 2004 0,75l 	  994
Mascarello, Bartolo Barolo 2010 0,75l 	  992
Mascarello, Bartolo Barolo 2014 0,75l 	  991
Mascarello, Bartolo Barolo 2015 0,75l 	  990
Mascarello, Bartolo Barolo 2017 0,75l 	  989
Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1997 0,75l 	  988
Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 2006 0,75l 	  987
Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 2007 0,75l 	  986

Produttori del Barbaresco 
Barbaresco Ovello Riserva 2016 0,75l 	  985
Kollektionskiste Barbaresco Riserva 2014 0,75l 	  984

Rinaldi, Francesco Barolo Brunate 2006 0,75l 	  983
Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Le Coste 2004 0,75l 	  982
Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Le Coste 2006 1,5l 	  981
Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Le Coste 2008 0,75l 	  980
Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate Le Coste 2008 1,5l 	  979
Rinaldi, Giuseppe Barolo Tre Tine 2010 1,5l 	  978
Rinaldi, Giuseppe Barolo Tre Tine 2017 1,5l 	  977
Roagna, Alfredo & Luca Barbaresco Paje Vecchie Viti 2016 0,75l 	  976
Roagna, Alfredo & Luca Barolo Pira Vecchie Viti 2016 0,75l 	  975
Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2001 3l 	  974
Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2010 0,75l 	  973
Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2010 1,5l 	  971
Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2010 1,5l 	  972
Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2001 3l 	  970
Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2010 0,75l 	  968
Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2010 0,75l 	  969
Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2010 3l 	  967
Spinetta Barolo Campe 2012 0,75l 	  966
Vajra Barolo Bricco delle Viole 2010 0,75l 	  965
Vajra Barolo Bricco delle Viole 2013 0,75l 	  964
Vietti Barolo Brunate 2010 0,75l 	  963
Vietti Barolo Brunate 2015 1,5l 	  962

Südtirol | Alto Adige 	  
Hofstätter Villa Barthenau Vigneto S. Urbano 2010 0,75l 	  961

Toskana | Tuscany 	  
Antinori Solaia 1985 0,75l 	  494
Antinori Solaia 1998 1,5l 	  493
Antinori Solaia 2000 1,5l 	  492

Burlotto Barolo Monvigliero 2019 0,75l 	  371
Burlotto Barolo Monvigliero 2019 0,75l 	  370
Burlotto Barolo Monvigliero 2019 0,75l 	  378
Burlotto Barolo Monvigliero 2019 0,75l 	  376
Burlotto Barolo Monvigliero 2019 0,75l 	  377
Burlotto Barolo Monvigliero 2019 0,75l 	  375
Burlotto Barolo Monvigliero 2019 0,75l 	  374
Burlotto Barolo Monvigliero 2019 3l 	  369
Cascina Luisin Barolo Leon 2001 1,5l 	  1001

Cavallotto 
Barolo Bricco Boschis 2015 1,5l 	  1000
Barolo Bricco Boschis Vigna San Giuseppe Riserva 2009 0,75l 	  999

Clerico, Domenico Barolo Ciabot Mentin 2007 0,75l 	  368
Conterno, Aldo Barolo Cicala 2016 0,75l 	  366
Conterno, Aldo Barolo Cicala 2016 0,75l 	  367
Conterno, Aldo Barolo Colonnello 2016 0,75l 	  364
Conterno, Aldo Barolo Colonnello 2016 0,75l 	  365
Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 2001 0,75l 	  363
Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 2003 1,5l 	  362
Conterno, Giacomo Barolo Francia 2011 0,75l 	  361
Conterno, Giacomo Barolo Francia 2011 3l 	  360
Conterno, Giacomo Barolo Francia 2012 3l 	  359
Conterno, Giacomo Barolo Monfortino Riserva Speciale 1974 0,7l 	  358
Conterno, Giacomo Barolo Monfortino Riserva Speciale 1978 0,75l 	  357
Gaja Barbaresco Costa Russi 1982 1,5l 	  354
Gaja Barbaresco Sori Tildin 1990 0,75l 	  351
Gaja Barbaresco Sori Tildin 1990 0,75l 	  353
Gaja Barbaresco Sori Tildin 1990 0,75l 	  352
Gaja Barolo Sperss 1989 0,75l 	  350
Gaja Barolo Sperss 2004 0,75l 	  349
Gaja Darmagi 1983 1,5l 	  356
Gaja Darmagi 1986 1,5l 	  355
Giacosa, Bruno Barbaresco Asili Riserva 2004 0,75l 	  348
Giacosa, Bruno Barbaresco Asili Riserva 2004 0,75l 	  347
Giacosa, Bruno Barbaresco Asili Riserva 2016 0,75l 	  346
Giacosa, Bruno Barbaresco Santo Stefano Riserva 1990 0,75l 	  345
Giacosa, Bruno Barbaresco Santo Stefano Riserva 1998 0,75l 	  344
Giacosa, Bruno Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1985 0,75l 	  342
Giacosa, Bruno Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1985 0,75l 	  341
Giacosa, Bruno Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1985 0,75l 	  343
Giacosa, Bruno Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1986 0,75l 	  339
Giacosa, Bruno Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1986 0,75l 	  340
Giacosa, Bruno Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2000 1,5l 	  338
Giacosa, Bruno Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2000 1,5l 	  337
Giacosa, Bruno Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2001 0,75l 	  336
Giacosa, Bruno Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2004 0,75l 	  333
Giacosa, Bruno Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2004 0,75l 	  335
Giacosa, Bruno Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2004 0,75l 	  334
Giacosa, Bruno Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2016 0,75l 	  331
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Schloss Gobelsburg Tradition Heritage Cuvee 10 Years NV 0,75l 	  899
Schloss Gobelsburg Tradition Heritage Cuvee 10 Years NV 1,5l 	  898
Schloss Gobelsburg Tradition Heritage Cuvee 3 Years NV 0,75l 	  897
Schloss Gobelsburg Tradition Heritage Cuvee 3 Years NV 1,5l 	  896
Schloss Gobelsburg Tradition Heritage Cuvee 3 Years NV 1,5l 	  895
Schloss Gobelsburg Tradition Heritage Cuvee 3 Years NV 3l 	  894
Schloss Gobelsburg Tradition Heritage Cuvee 3 Years NV 3l 	  893
Schloss Gobelsburg Tradition Heritage Cuvee 3 Years NV 5l 	  892
Schloss Gobelsburg Zöbinger Heiligenstein Riesling 2020 0,75l 	  888
Schloss Gobelsburg Zöbinger Heiligenstein Riesling 2020 0,75l 	  887

Steiermark 	  
Tement Sauvignon Blanc Zieregg Große STK Lage 2011 0,75l 	  920

Wachau 	  
Alzinger Grüner Veltliner Reserve 2021 3l 	  919
Alzinger Loibner Loibenberg Grüner Veltliner Smaragd 2021 3l 	  918
Alzinger Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 2021 3l 	  917
Alzinger Loibner Steinertal Grüner Veltliner Smaragd 2021 3l 	  916
Alzinger Riesling Reserve 2021 3l 	  915
Gritsch Mauritiushof Ried Kalkofen Riesling Smaragd 2021 1,5l 	  914

Hirtzberger, Franz 
Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2015 3l 	  913
Spitzer Singerriedel Riesling Smaragd 2011 1,5l 	  911
Spitzer Singerriedel Riesling Smaragd 2011 1,5l 	  912
Spitzer Singerriedel Riesling Smaragd 2016 0,75l 	  910

Knoll, Emmerich 
Dürnsteiner Kellerberg Riesling Smaragd 2021 1,5l 	  909
Dürnsteiner Schütt Riesling Smaragd 2017 3l 	  908
Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 2021 1,5l 	  907

Pichler, F. X. Loibener Ried Loibenberg Grüner Veltliner 2021 1,5l 	  906
Pichler, F. X. Loibner Ried Loibenberg Grüner Veltliner 2020 0,75l 	  905
Pichler, F. X. Loibner Ried Loibenberg Grüner Veltliner 2021 0,75l 	  904
Pichler, F. X. Loibner Ried Steinertal Grüner Veltliner 2021 1,5l 	  903
Pichler, F. X. Loibner Ried Steinertal Riesling 2021 0,75l 	  902

Portugal 	  
Portwein | Port 	  
Croft Vintage Port 2000 0,75l 	  647
Graham Vintage Port The Stone Terraces 2017 1,5l 	  646
Quinta do Castelinho Vintage Port 1999 0,75l 	  645
Quinta do Castelinho Vintage Port 1999 1,5l 	  644
Quinta do Noval Vintage Port 1985 0,75l 	  640
Quinta do Noval Vintage Port 1985 0,75l 	  639
Quinta do Noval Vintage Port 1985 0,75l 	  638

Tenuta Ornellaia Masseto 1996 0,75l 	  439
Tenuta Ornellaia Masseto 1996 0,75l 	  442
Tenuta Ornellaia Masseto 1996 0,75l 	  440
Tenuta Ornellaia Masseto 1996 0,75l 	  441
Tenuta Ornellaia Masseto 2015 0,75l 	  436
Tenuta Ornellaia Masseto 2015 0,75l 	  435
Tenuta Ornellaia Masseto 2015 0,75l 	  438
Tenuta Ornellaia Masseto 2015 0,75l 	  437
Tenuta Ornellaia Ornellaia 1995 1,5l 	  446
Tenuta Ornellaia Ornellaia 1999 0,75l 	  445
Tenuta Ornellaia Ornellaia 2019 0,375l 	  444
Tenuta Ornellaia Ornellaia 2020 0,75l 	  443
Trinoro Rosso Toscana 1998 0,75l 	  929
Trinoro Rosso Toscana 1999 0,75l 	  928
Trinoro Rosso Toscana 2019 0,75l 	  927
Tua Rita Redigaffi 2010 1,5l 	  926
Valdicava 
Brunello di Montalcino Madonna del Piano Riserva 2010 3l 	  925

Venetien | Veneto 	  
Bugatti - Menegolli Amarone della Valpolicella 2013 0,75l 	  924

Jamaica 	  
Captain Morgan Rum Jamaica Rum Black Label NV 0,7l 	  658
Captain Morgan Rum Jamaica Rum Black Label NV 0,7l 	  657

Japan 	  
Suntory Hibiki 21 Years Old NV 0,7l 	  656
Suntory Hibiki Blossom Harmony NV 0,7l 	  654
Suntory Hibiki Japanese Harmony Blended Whisky 2021 0,7l 	  655

Österreich | Austria 	  
Burgenland 	  
Gesellmann G 2003 0,75l 	  923
Heinrich, Gernot Salzberg 2012 3l 	  922
Kracher Welschriesling TBA #7 Zwischen den Seen 2012 0,375l 	  921

Kamptal 	  
Schloss Gobelsburg Lamm Grüner Veltliner 1. Lage 2019 0,75l 	  890
Schloss Gobelsburg Lamm Grüner Veltliner 1. Lage 2019 0,75l 	  891
Schloss Gobelsburg Lamm Grüner Veltliner 1. Lage 2020 0,75l 	  889
Schloss Gobelsburg Tradition Heritage Cuvee 10 Years NV 0,75l 	  901
Schloss Gobelsburg Tradition Heritage Cuvee 10 Years NV 0,75l 	  900

Montevertine Le Pergole Torte 2018 0,75l 	  417
Montevertine Le Pergole Torte 2018 3l 	  416
Montevertine Le Pergole Torte 2019 0,75l 	  415
Montevertine Le Pergole Torte Anniversario 2013 0,75l 	  414
Montevertine Montevertine 2016 3l 	  434
Poggio di Sotto Rosso di Montalcino 2016 0,75l 	  941
San Giusto a Rentennano La Ricolma 2019 0,75l 	  939
San Giusto a Rentennano La Ricolma 2019 0,75l 	  938
San Giusto a Rentennano La Ricolma 2019 0,75l 	  940
San Giusto a Rentennano Percarlo 2009 0,75l 	  937
San Giusto a Rentennano Percarlo 2009 0,75l 	  936
San Giusto a Rentennano Percarlo 2011 0,75l 	  935
San Giusto a Rentennano Percarlo 2016 1,5l 	  934
San Giusto a Rentennano Percarlo 2017 1,5l 	  933
San Giusto a Rentennano Percarlo 2018 0,75l 	  932
San Giusto a Rentennano Percarlo 2018 1,5l 	  931
San Guido Sassicaia 1984 0,75l 	  478
San Guido Sassicaia 1985 0,75l 	  476
San Guido Sassicaia 1985 0,75l 	  477
San Guido Sassicaia 1986 0,75l 	  475
San Guido Sassicaia 1987 0,75l 	  474
San Guido Sassicaia 1988 0,75l 	  473
San Guido Sassicaia 1989 0,75l 	  472
San Guido Sassicaia 1990 0,75l 	  471
San Guido Sassicaia 1992 0,75l 	  470
San Guido Sassicaia 1993 0,75l 	  469
San Guido Sassicaia 1994 0,75l 	  468
San Guido Sassicaia 1995 1,5l 	  467
San Guido Sassicaia 1997 0,75l 	  466
San Guido Sassicaia 1998 0,75l 	  464
San Guido Sassicaia 1998 0,75l 	  465
San Guido Sassicaia 1999 0,75l 	  463
San Guido Sassicaia 2000 0,75l 	  462
San Guido Sassicaia 2000 0,75l 	  460
San Guido Sassicaia 2000 0,75l 	  461
San Guido Sassicaia 2002 0,75l 	  459
San Guido Sassicaia 2005 0,75l 	  458
San Guido Sassicaia 2006 0,75l 	  457
San Guido Sassicaia 2010 0,75l 	  456
San Guido Sassicaia 2012 1,5l 	  455
San Guido Sassicaia 2014 1,5l 	  454
San Guido Sassicaia 2014 1,5l 	  453
San Guido Sassicaia 2014 3l 	  452
San Guido Sassicaia 2015 0,75l 	  451
San Guido Sassicaia 2016 0,75l 	  450
San Guido Sassicaia 2016 0,75l 	  449
San Guido Sassicaia 2019 0,75l 	  447
San Guido Sassicaia 2019 0,75l 	  448
Stella di Campalto 
Brunello di Montalcino Podere San Giuseppe 2006 0,75l 	  930
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USA 	  
Kalifornien | California 	  
Carter Cellars Cabernet Collection Box 2020 0,75l 	  503
Kata Beckstoffer Bourn Vineyard Cabernet Sauvignon 2015 0,75l 	  502
Mondavi, Robert Napa Valley Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 	  501
Opus One Proprietary Red Wine 1997 1,5l 	  500
Opus One Proprietary Red Wine 1998 0,75l 	  499
Opus One Proprietary Red Wine 2017 1,5l 	  498
Opus One Proprietary Red Wine 2019 0,75l 	  497
Promontory Proprietary Red Wine Napa Valley 2016 0,75l 	  495
Promontory Proprietary Red Wine Napa Valley 2016 0,75l 	  496
Ridge Monte Bello 2008 0,75l 	  507
Ridge Monte Bello 2009 0,75l 	  506
Sine Qua Non Pajarito del Amor Grenache 2016 0,75l 	  505
Sine Qua Non Subir Syrah 2016 0,75l 	  504
Stonestreet Upper Barn Chardonnay 2014 0,75l 	  508
    
  
  

Ribera del Duero 	  
Alion Alion 1997 0,75l 	  621
Alion Alion 1998 0,75l 	  619
Alion Alion 1998 0,75l 	  620
Sastre, Hermanos Vina Pesus 2004 0,75l 	  618
Sastre, Hermanos Vina Pesus 2004 0,75l 	  617
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1966 0,75l 	  612
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1990 0,75l 	  611
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2003 0,75l 	  610
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2007 0,75l 	  609
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2011 0,75l 	  608
Vega Sicilia Valbuena 5 Anos Reserva 1995 1,5l 	  616
Vega Sicilia Valbuena 5 Anos Reserva 1996 1,5l 	  614
Vega Sicilia Valbuena 5 Anos Reserva 1996 1,5l 	  615
Vega Sicilia Valbuena 5 Anos Reserva 1998 1,5l 	  613

Rioja 	  
Marques de Murrieta Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1970 0,75l 	 629
Rodriguez, Telmo Las Beatas 2015 0,75l 	  628
Rodriguez, Telmo Las Beatas 2015 0,75l 	  627

Toro 	  
Numanthia Termes Numanthia 2004 0,75l 	  626

Quinta do Noval Vintage Port 1985 0,75l 	  643
Quinta do Noval Vintage Port 1985 0,75l 	  642
Quinta do Noval Vintage Port 1985 0,75l 	  641
Quinta do Noval Vintage Port 2008 0,75l 	  637
Quinta do Noval Vintage Port 2012 0,75l 	  635
Quinta do Noval Vintage Port 2012 0,75l 	  636
Quinta do Noval Vintage Port 2014 0,75l 	  634
Quinta do Vesuvio Vintage Port 1996 0,75l 	  633
Quinta do Vesuvio Vintage Port 1996 0,75l 	  632
Quinta do Vesuvio Vintage Port 1998 0,75l 	  631
Quinta do Vesuvio Vintage Port 1998 0,75l 	  630

Schottland | Scotland 	  
Highlands 	  
Macallan 18 Years old Single Malt Scotch Whisky NV 0,7l 	  652

Islay 	  
Ardbeg Ardbog The Ultimate Islay Single Malt NV 0,7l 	  651
Ardbeg Auriverdes The Ultimate Islay Single Malt NV 0,7l 	  650
Ardbeg Hypernova The Ultimate NV 0,7l 	  649

Schweiz | Switzerland 	  
Staatskellerei Zürich Pinot Noir Pankraz Prestige Barrique 2021 5l 	  604

Spanien | Spain 	  
Mallorca 	  
Anima Negra Son Negre 1999 1,5l 	  607
Anima Negra Son Negre 1999 1,5l 	  606
Anima Negra Son Negre 1999 1,5l 	  605

Priorat 	  
Palacios, Alvaro L‘Ermita Velles Vinyes 1998 0,75l 	  623
Palacios, Alvaro L‘Ermita Velles Vinyes 1998 0,75l 	  622
Palacios, Alvaro L‘Ermita Velles Vinyes 1998 0,75l 	  625
Palacios, Alvaro L‘Ermita Velles Vinyes 1998 0,75l 	  624

KOMMENDE WEIHNACHTS-AUKTION

79. Weihnachts-Weinauktion
Samstag, 25. November 2023

180. Online-Weinauktion
30. September – 10. Oktober 2023

KOMMENDE ONLINEAUKTIONEN




